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Mesto po skoncéeni uctovného a rozpoctového roka zostavuje uctovnu zavierku a nasledne spractiva navrh zavere¢ného
uctu. Pri spracovani nadvrhu zaverecného uctu postupuje podla § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpocétovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov. Zostavenie zaverecného ucétu je zavisenim rozpoétového
procesu.

1.)Rozpocet mesta na rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia Mesta Kezmarok je rozpocet prijmov a vydavkov, ktory bol na rok 2023
schvaleny Mestskym zastupitel'stvom v Kezmarku dia 13.3.2023 uznesenim ¢islo 60/2023 ako vyrovnany v celkovej
vyske 27 062 516 €. Bezné prijmy boli rozpoétované vo vyske 20 229 311 €, bezné vydavky vo vyske 18 822 214 €,
kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 5401 800 € a kapitalové vydavky vo vyske 6 209 615 €.

Stucast'ou rozpoctu prijmov a vydavkov st transakcie s finanénymi aktivami a pasivami (finan¢né operacie). Prijmové
finanéné operacie boli schvalené v celkovej vyske 1431 405 €, vtom boli schvalené splatky navratnej financnej
vypomoci vo vyske 442 400 €, prijmy zo zostatku prostriedkov z predchadzajicich rokov vo vyske 90 165 €, prijmy
z prevodu rezervného fondu mesta vo vyske 868 840 €, prijmy z prevodu fondu oprav vo vyske 30 000 €. Vydavky
finan¢nych operacii boli schvalené vo vyske 2 030 687 € .

Hospodarenie mesta sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2023.

V priebehu roka 2023 bol rozpocet prijmov a vydavkov zmeneny 25 rozpoctovymi opatreniami:
-z toho 5 rozpoctovych opatreni (RO) schvalenych Mestskym zastupitel’stvom mesta KeZmarok:

zmena RO ¢&. 1 zo dila 05.05.2023 — Uznesenie MsZ ¢. 103/2023 z 15.05.2023
zmena RO ¢&. 2 zo dila 14.06.2023 — Uznesenie MsZ ¢. 171/2023 z 22.06.2023
zmena RO ¢&. 3 zo dila 25.09.2023 — Uznesenie MsZ ¢. 243/2023 z 04.10.2023
zmena RO ¢. 4 zo dia 13.11.2023 — Uznesenie MsZ ¢. 377/2023 z23.11.2023
zmena RO ¢&. 5 zo dila 18.12.2023 — Uznesenie MsZ ¢. 434/2023 z 29.12.2023

arwdPE

-z toho 10 rozpoctovych opatreni (RO) tcelovo urcéenych prostriedkov podl'a § 14 ods. 1 zdkona ¢. 583/2004
Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov a platnom znen:

1.zmena RO ¢. 1 zo dna 31.03.2023
2. zmena RO ¢. 2 zo dna 30. 04. 2023
3. zmena RO ¢. 3 zo dna 31. 05. 2023
4. zmena RO ¢. 4 zo dina 30. 06. 2023
5.zmena RO ¢. 5 zo dha 31. 07. 2023
6. zmena RO ¢. 6 zo dna 31. 08. 2023
7. zmena RO ¢. 7 zo dna 30. 09. 2023
8. zmena RO ¢. 8 zo dna 31. 10. 2023
9. zmena RO ¢. 9 zo dina 30. 11. 2023
10. zmena RO ¢. 10 zo dna 31. 12. 2023

-z toho 10 rozpoctové opatrenia (RO) schvalené primatorom mesta — presuny rozpoctovanych prostriedkov
v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy a celkové vydavky:

1. zmena RO ¢&. 1zodna 17.03.2023
2. zmena RO ¢. 2 zo dna 03. 04. 2023
3. zmena RO ¢. 3 zo dna 02. 05. 2023
4, zmena RO €. 4 zo dna 01. 06. 2023
5. zmena RO ¢. 5 zo dna 03. 07. 2023
6. zmena RO ¢. 6 zo dna 03. 08. 2023
7. zmena RO ¢. 7 zo dna 04. 09. 2023
8. zmena RO ¢. 8 zo dna 02. 10. 2023
9. zmena RO ¢. 9 zodna 01. 11. 2023
10. zmena RO ¢. 10 zo dna 01. 12. 2023

Dalej v dokumente je rozpodet mesta vzdy uvadzany spolu s rozpoétami rozpo&tovych organizacii mesta s pravnou
subjektivitou a prispevkami pre prispevkové organizacie mesta.
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2.)Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Prijmy mesta Kezmarok sa delia do troch hlavnych kategorii:
1. bezné prijmy,
2. kapitalové prijmy,
3. prijmové finan¢né operacie.

Tabul’ka 1: Prehl’ad plnenia prijmov s medziroénym porovnanim

rozspc(iléveilrelz};o K Ro;é)coli: fltaprz K Skutocnost’ Skutoénost’ Medziro¢ny Medziro¢ny
zme . . o
2023 2023 k31.12.2023 k31.12.2022 rozdiel rozdiel v %
27 062516 31 020 057 27 816 795,89 25538 166,27 2 278 629,62 8,92%

Prijmy mesta za rok 2023 celkovo dosiahli narast o 8,92% oproti roku 2022.
1) BezZné prijmy
Bezné prijmy tvoria z celkovych prijmov mesta a rozpo¢tovych organizacii (d’alej RO) 72 %. V roku 2023 tvorili prijmy:
e Danové prijmy,
e Nedaiové prijmy,
e Granty a transfery.

Bezné prijmy Vv roku 2023 oproti roku 2022 (19 565 686,70 €) rastli o 11%.

Tabul’ka 2: Prehl’ad plnenia beZnych prijmov

Schvéleny Rozpodet po . % plnenia % plnenia
. < s Skutocnost’ o, <
Nazov rozpocet narok | zmenach na rok k31120023 k schvalenému k rozpodétu po
2023 2023 o rozpoctu zmenach
Danové prijmy 11 120 000 10 967 901 10 733 888,33 96,53% 97,87%
Nedanové prijmy 3564 081 4251272 3479716,74 97,63% 81,85%
Granty a trasfery 5545 230 7554 251 7539 185,30 135,96% 99,80%
Spolu 20229 311 22773424 21752 790 107,53% 95,52%

a. Danové prijmy

Daiové prijmy v roku 2023 dosiahli narast vo vyske 347 897,18 € oproti roku 2022 (10 385 991,15 €). Najvys$si narast
oproti roku 2022 sme zaznamenali vo vynose dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave.

Tabul’ka 3: Vyvoj prijmov 7 dani v rokoch 2020-2023

Danové prijmy 2020 2021 2022 2023
Podiel na dani z prijmov FO 7747 447,84 7990 922,93 8 687 997,42 9008 971,96
DzN 1146 044,31 1140 977,86 1116 439,53 1110 616,78
ostatné 29 834,51 26 435,46 31 323,61 48 005,25
Komunalny odpad 508 753,47 557 568,87 550 230,59 566 294,34
Spolu 9432 080,13 9715 905,12 10 385 991,15 10 733 888,33

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky rozpoctu po zmenach vo vyske 9 097 901 € z vynosu dane z prijmov FO boli mestu
k 31.12.2023 poukazané prostriedky zo SR v sume 9 008 971,96 €, ¢o predstavuje plnenie na 99,02%. Vychadzajac
z februarovej prognézy MF SR v roku 2023 bol vynos dane z prijmov FO v skutocnosti nizsi o 88 929,04 €.
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Graf 1: Vyvoj prijmov z podielovej dane 2020-2023
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Vyznamnym zdrojom financovania vydavkov mesta je podielova daii, ktora tvori 84% vSetkych danovych prijmov mesta.
Je poukazovana na zaklade zakona €. 564/2004 Z. z. o rozpo¢tovom urceni vynosu dane z prijmov izemnej samosprave
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov, a to v zmysle Vychodiskovych $tatistickych tdajov a podielov obci na vynose
dane z prijmov FO pre dany rok, bertic o ivahy prognézy MF SR. Napriek tomu, Ze podielova dati je poukazovana §tatom,
povaZzuje sa za vlastny prijem mesta.

V sledovanom obdobi prijem dane z nehnutelnosti bol stabilny s miernym zniZenim oproti roku 2022 a to 0 5 822,75 €.
Prehlad prijmov od roku 2020 je v nasledujucej tabul’ke.

Tabul’ka 4: Vyvoj prijmov 7 DzN v rokoch 2020-2023

z pozemkov 152 517,83 119 540,01 113 408,66 116 770,69
zo stavieb 936 952,92 964 106,99 943 621,79 934 107,70
zbytov a nebytovych priestorv 56 573,56 57 330,86 59 409,08 59 738,39
Spolu 1146 044,31 1140 977,86 1116 439,53 1110 616,78

Graf 2: Podiel jednotlivych druhov prijmov DzN

Podiel jednotlivych druhov prijmov DzN
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Ako z grafu vyplyva, prijem dane z nehnutel’nosti - zo stavieb predstavuje 84% z celého prijmu DzN.

V roku 2023 moézeme vidiet' zlepSenie vo vyvoji prijmu z miestneho poplatku za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad o ¢iastku 16 063,75 €.
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Graf 3: Medziro¢ny vyvoj prijmu z komundlneho odpadu
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Do nedatiovych beZznych prijmov sa v zmysle platnej rozpoctovej klasifikicie zarad’uju prijmy z podnikania
a z vlastnictva, administrativne poplatky a platby, tiroky a iné nedanové prijmy.
Nedanové prijmy v roku 2023 dosiahli narast vo vyske 266 168,47 € oproti roku 2022 (3 213 548,27 €). Najvyssi narast
oproti roku 2022 sme zaznamenali za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb.

Tabul’ka 5: Prehl’ad plnenia nedariovych prijmov

Schvéleny Rozpodet po Skutoénost % plnenia % plnenia
Nazov rozpocet na rok | zmenach na rok k schvalenému | k rozpoctu po
k31.12.2023 . :
2023 2023 rozpoctu zmenach

Dividendy 20 000 20 000 16 068,06 80% 80%
Prijmy z vlastnictva -
prendjom 1500610 1870 509 1239879,67 83% 66%
Administrativne
poplatky 47 020 50 020 38 164,86 81% 76%
Pokuty, pendle a iné
sankcie 40 000 40 000 34 938,23 87% 87%
Poplatky za predaj
sluZieb 1162795 1374 540 1212630,41 104% 88%
Poplatky za MS a Z8 736 255 778 030 762 502,19 104% 98%
Iné nedanové prijmy 57 401 118 173 175 533,32 306% 149%
Spolu 3564 081 4251272 3479717 98% 82%

Prijmy z vlastnictva majetku za rok 2023 predstavuji oproti plneniu za rok 2022 (1122 810,45 €) narast celkovo
0117 068,61 €. Najvyssi narast je zaznamenany pri prijmoch z prenajmu budov, priestorov a objektov z dévodu takého,
ze v roku 2022 bola vacsina najmov zaplatenych rok predtym a to vytvorilo dieru v prijme.
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Graf 4: Medziroény vyvoj prijmov z prendjmu majetku
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Pod pojmom prijmy z predaja vyrobkov, tovarov a sluZieb s ukryté prijmy predovsetkym za ZpS, prijmy zo $kolskych
jedalenn a bufetov, prijmy z parkovného, prijmy z Eurépskeho I'udového remesla (ECRO). Zobrazeny vyvoj prijmov
z predaja vyrobkov, tovarov na grafe nizsie.

Graf 5: Medziroény vyvoj prijmov z predaja vyrobkov, tovarov a sluZieb
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c. Granty atransfery

Prijmy predstavuju transfery zo $tatneho rozpoctu, statnych fondov, a to na prenesené kompetencie v oblasti Skolstva, na
matriéni ¢innost’, stavebny urad, skolsky tirad, SFRB, register obyvatel'ov, ochranu Zivotného prostredia, na odpadové
hospodarstvo, na vydavky zariadeni v oblasti socialnych sluzieb, na chranené pracoviska, na rodinné pridavky, na skolské
pomdcky, stravovanie deti, ktorych rodi¢ia si v hmotnej ntidzi a na projekty zvySenia zamestnanosti.

Granty a transfery v roku 2023 dosiahli vysku 7 539 185,30 € ¢o predstavuje narast oproti roku 2022 (5 966 147,28 €), 0
sumu 1573 038,02 €, ¢o je sposobené najmi prispevkami ktoré maju pomoct’ mestu s inflaciou spésobenou vojnou na
Ukrajine — presnejsie sa jedna o nasledovné prispevky: FastCare, prispevok pre negativne dosledky inflacie, prispevok za
ubytovanie odidenca.
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Tabul’ka 6: Prehl’ad plnenia grantov a transferov

Schvaleny Rozpocet po . % plnenia % plnenia
. > Skuto¢nost’ o .
Granty a transfery rozpocet na rok | zmenach na rok k schvalenému | k rozpoctu po
k31.12.2023 . :
2023 2023 rozpodtu zmenach
Granty 0 13 800 13 287 100% 96%
Transfery v ramci
verejnej Spravy - zo 1054 330 2483796 2455 528 233% 99%
§tatneho rozpodtu
Transfery v ramci
verejne) spravy - 20 23 000 53 600 53 598 233% 100%
Statneho ucelového
fondu
Transfery v rdmci
verejnej spravy -z 42 250 48 820 65 740 156% 135%
rozpoctu obce
Transfery zrozpodétu
vy§§ieho tizemneho 0 3072 3072 100% 100%
celku
Transfery v ramci
verejnej spravy - zo
Statneho rozpottu 4 400 970 4913163 4909 968 112% 100%
na thradu
prenesené¢ho vykonu
Statnej spravy
Transfery od subjektov
nezaradenych vo 0 3 000 3000 100% 100%
verejnej sprave
Zahraniéné granty a 24 680 35 000 34 992 142% 100%
transfery
Spolu 5545 230 7554 251 7539 185 136% 100%
Tabul’ka 7: V roku 2023 mesto prijalo do rozpoctu nasledovné beiné granty a transfery
P. ¢ Poskytovatel’ Suma Ukel
.. , Zabezpecenie financovania preneseného vykonu
1, | Ministerstvo dopravy a vistavby SR 15 885,65 | Statnej spravy — bytova politika
. , Zabezpecenie financovania preneseného vykonu
2. Ministerstvo dopravy a vistavby SR 79 488,73 | Statnej spravy na useku stavebného poriadku
.. , Zabezpecenie financovania preneseného vykonu
3. Ministerstvo dopravy a vistavby SR 664,37 | statnej spravy na useku dopravy
4,
Ministerstvo financii SR 197 552,06 | Negativne dosledky inflacie
5 Ministerstvo investicii, regionalneho
' rozvoja a informatizacie SR 356 200,00 | Fast Care
Ministerstvo investicii, regionalneho 37 950.60 Projekt ,,Rozvoj governance a irovne informacne;j
6. rozvoja a informatizdcie SR ' a kybernetickej bezpecnosti mesta KK*
Uhrada nakladov preneseného vykonu $tatnej
7 Ministerstvo vnutra SR 5 075,07 | spravy na useku registra obyvatel'ov SR
Uhrada nakladov preneseného vykonu §tétnej
8 Ministerstvo vnitra SR 75 600,35 | spravy na tseku matrik
Uhrada nakladov preneseného vykonu §tatnej
9 spravy na useku registra hlasenia pobytu
) Ministerstvo vnutra SR 72,40 | obyvatel'ov SR
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10.

Ministerstvo vnutra SR

3573,30

COVID-19 3. vlna pandémie

11.

Ministerstvo vniitra SR — Urad
splnomocnenca pre romske komunity

24 847,48 | Terénna socidlna praca v meste
12 ls\diﬁi)srtjgzzgnzgutrr: rsciljn;kgfjmuni ¢ Inkluzivne prostredie v MS a podpora deti z MRK
P P Y 37 553,09 | a ich roditov
Ministerstvo vnatra SR — Okresny Zabezpecenie miestnej §tatnej spravy
13 urad Presov 20 471,00 | v regionalnom skolstve
14 Ministerstvo vnatra SR — Okresny Normativne a nenormativne finanéné prostriedky
' urad Presov 4 699 060,14 | pre skoly a Skolské zariadenia
Mlnlster§tvo vnutra SR — Okresny 2 454,03 | Vojnové hroby
15 urad PreSov
Mlnlster§tvo vnitra SR — Okresny 290 050,00 | Prispevok za ubytovanie odidenca
16. urad PreSov
Ministerstvo vnutra SR — Okresny Uhrada nakladov preneseného vykonu $tatnej
17. urad PreSov 1 701,80 | spravy starostlivosti o Zivotné prostredie
Ministerstvo vnutra SR — Okresny
18. urad PreSov 4 798,83 | Referendum 2023
Mlnlstergtvo vnutra SR — Okresny 14599,20 | Volby do NR SR
19. urad Presov
Ministerstvo prace, socialnych veci S Y
20, a rodiny SR 202 002,90 Podpora opatrovatel'skej sluzby v Kezmarku
Ministerstvo prace, socialnych veci Financovanie socialnej sluzby v zar. soc. sluzieb
21, arodiny SR 818 831,03 | —ZpSa Z0S
Ministerstvo prace, socialnych veci
22. arodiny SR 96 000,00 | Stabilizaény prispevok pre ZPS a ZOS
Urad prace, socialnych veci a rodiny Hmotna nudza a pridavky na diet’a — osobitny
23. KeZmarok 13 257,26 | prijemca
Urad prace, socialnych veci a rodiny
24. KeZmarok 112,75 | Zabezpecenie vykonu osobitného prijemcu
Urad prace, socialnych veci a rodiny Podpora vychovy k stravovacim navykom diet'ata
25. Kezmarok 322 359,30 | ohrozeného socialnym vylucenim
Urad prace, socialnych veci a rodiny Podpora vychovy k plneniu Skolskych povinnosti
206. Kezmarok 780,20 | dietata ohrozeného socidlnym vyli¢enim
Rozpoctové organizacie - refundacia miezd,
27 Urad prace, socidlnych veci a rodiny odvodov, pracovnych odevov a naradia na
' Kezmarok 31 302,58 | zaklade dohod
Zabezpecenie materialno-technického vybavenia
28. Dobrovol'na poziarna ochrana SR 3 000,00 | DHZO
29 Environmentalny fond SR 49 597,74 | Prispevok na ulozenie odpadov
Narodny institat vzdelavania a
30 mladeze 24 090,00 | Narodny projekt ,,Podpora pomahajucich profesii
Implementa¢na agentira Ministerstva Narodny projekt: ,,Pomoc osobam z Ukrajiny pri
31. prace, socialnych veci a rodiny 2 574,88 | ich vstupe a integracii na izemi SR
32. Fond na podporu umenia 4 000,00 Projekt,,, Akvizicia kniznic
33. URBACT 24 672,48 | URBACT Il1 (2014-2020)
34 Mesto Pribram 10 319,60 | ERASMUS+
35 Europejska fundacja rozwoju 6 132,00 | Rozpoctové organizacie - ERASMUS+
Obce okresu Kezmarok spadajtice Prijem z inych obci za spravne poplatky
36. pod spolo¢ny stavebny urad 57 046,04 | a prispevky na ¢innost stavebného tiradu
37. Obce okresu Kezmarok 7 774,43 | Podpora zaujmového vzdeldvania v CVC
38. Skolské jedalne 920,00 | Rozpoétové organizacie — neprevzaté obedy SJ

Navrh zavereéného uétu Mesta Kezmarok za rok 2023 9




39 Rozpoctové organizacie — Prijaté dary a granty na
' Dary od FO a PO, nadacii a asociacii 7 155,02 | zaklade zmlav
40. PreSovsky samospravny kraj 3 072,00 | Modernizécia priestranstva festivalu ECRO

Granty a transfery boli uéelovo uréené a boli pouzité v stlade s ich G¢elom (Ciastoéne pouZité v roku 2024 — uvedené vo
finanénom usporiadani vzt'ahov vo¢i §tatnemu rozpoc¢tu a Statnym fondom).

2) Kapitalové prijmy

Kapitalové transfery a granty a sa zapdjaju do rozpoctu az po podpisani zmluvy s poskytovatel'om a prijati finan¢nych
prostriedkov na bankovy ucet. V upravenom rozpocte je teda vyska transferov a grantov na jednotlivé investicné akcie.

Kapitalové prijmy v roku 2023 oproti roku 2022 (2 255 031,15 €) rastli o 50%.

Tabul’ka 8: Prehl’ad plnenia kapitilovych prijmov

Schvéaleny Rozpocdet po . % plnenia % plnenia
. N . Skutocnost’ . -
Nazov rozpocet na rok | zmenach na rok K31.12.2023 k schvalenému | krozpoctu po
2023 2023 - rozpodtu zmenach

Pli‘:,daj kapitélovych 150 000 350 700 537 059,72 358,04% 153,14%
aktiv
Predaj pozemkov a 1,000 000 696 653 154 106,53 15,41% 22,12%
nehnutelnosti
Granty a trasfery 4251 800 4512 478 2688 905,20 63,24% 59,59%
Spolu 5 401 800 5559 831 3380071 62,57% 60,79%

Prijem z predaja kapitalovych aktiv v roku 2023 predstavuje zvySenie oproti roku 2022 (667,51 €) o 804%, co je
sposobené predajom mestskych bytov ku koncu roka 2023.

Graf 6: Medzirocny vyvoj prijmov z predaja kapitalovych aktiv
Medziro¢ny vyvoj prijmov z predaja kapitadlovych aktiv
600 000,00
500 000,00
400 000,00
300 000,00
200 000,00

100 000,00

2020 2021 2022 2023

Prijem z predaja pozemkov bol pre rok 2023 rozpoctovany vo vyske 1 000 000 €, kde bolo planované predanie aredlu
druzstva Kezmarok. Pocas roka sa mestu nepodarilo predat’ tento areal.

Do rozpo¢tu mesta na rok 2023 boli zapojené aj finanéné prostriedky z ucelovo uréenych kapitalovych transferov. Prijem

z kapitalovych grantov a transferov v roku 2023 predstavuje narast oproti roku 2022 (2 230 818,69 €) o ¢iastku
458 086,51 €.
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Tabul’ka 9: V roku 2023 mesto prijalo do rozpoctu nasledovné kapitilové granty a transfery

P.c. Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Investi¢na akcia
Mlnlsfterst.vo 1nvestuc’11,. reglonalneh.o Cyklochodnik Kezmarok — Strane -
1. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 5928,00 "
. Mlynceky
republiky
Ministerstvo zivotného prostredia Dobudovanie systému zhodnocovania BRO v
2. . . 65 083,05 y
Slovenskej republiky Kezmarku
Ministerstvo investicii, regionalneho Projekt ,,Rozvoj governance a urovne
3. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 36 366,00 | informacnej a kybernetickej bezpeénosti
republiky mesta KK*
Ministerstvo investicii, regionalneho Zavedenie smart technoléeii v meste
4. | rozvoja a informatizacie Slovenskej 931 048,53 N &
- Kezmarok
republiky
Ministerstvo investicii, regionalneho
5. | rozvoja a informatizacie Slovenske;j 1121 694,37 | Revitalizacia vnutrobloku Juzna
republiky
Ministerstvo vnitra Slovenskej Dobudovanie zakladnej technickej
6. . 35352225 | .7 , y
republiky infrastruktary v KeZzmarku
7. | Presovsky samospravny kraj 70 000,00 lI){;:glonstruk(na Hlavné namestie 25 — ndjomné
Obcianske zdruzenie rozvoja regionu Rekonstrukcia mestskej trznice na regionalnu
8. o 72 000,00 | ..
Spis trznicu
. . . Rozpoctové organizacie — Skvalitnenie
g, | Urad podpredsedu vlddy Slovenskej 33 263,00 | poskytovanych socidlnych sluzich v ZPS a
republiky pre investicie a informatizaciu 705

3) Prijmové finan¢né operacie — prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a pasivami

Finanéné operacie prijmov pozostavaju z prostriedkov z predchadzajucich rokov v tom: z finanénych prostriedkov —
preddavky za stravné, pouzité dary a finanéné prostriedky v ramci projektov Erasmus a z finanénych prostriedkov zo
Statneho rozpoctu poskytnutych a nevycerpanych v roku 2022 zapojené do rozpoétu pre usek skolstva, na projekt Obnova

hasicskej zbrojnice v Kezmarku a rekonstrukciu mosta.
Prijmové finan¢né operacie v roku 2023 oproti roku 2022 (3 717 448 €) klesli o 28%.

Tabul’ka 10: Prehl’ad plnenia prijmov financnych operdcii

Schvéleny Rozpocdet po . % plnenia % plnenia
. < s Skuto¢nost’ o, <
Nazov rozpocet na rok | zmenach na rok K31.12.2023 k schvalenému | krozpoctu po
2023 2023 - rozpoctu zmenach
Prijmy z transkacii s
finanénymi 989 005 1284 402 1367 590,52 138,28% 106,48%
aktivami a pasivami
Prijaté uvery,
p6Zicky a navratné 442 400 1402 400 1316 343,55 297,55% 93,86%
fin. pomoci
Spolu 1431 405 2 686 802 2683934 187,50% 99,89%

V roku 2023 Mesto Kezmarok prijalo finanéné prostriedky z preklenovacich tverov na financovanie projektov:
Dobudovanie zdkladnej infrastruktry a pre projekt Vodozadrzné opatrenia.

Navrh zavereéného uétu Mesta Kezmarok za rok 2023

11



3.)Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Vydavky mesta Kezmarok sa delia do troch hlavnych kategorii:
1. bezné vydavky,
2. kapitalové vydavky,
3. Vydavkové finan¢né operacie.

Tabul’ka 11: Prehl’ad plnenia vydavkov s medziro¢nym porovnanim

ro;?;ilizzo K zri?rfgcolf fltapr?) K Skutocnost’ Skutoénost’ Medziro¢ny Medziro¢ny
. . -
2023 2023 k31.12.2023 k31.12.2022 rozdiel rozdiel v %
27 062516 31 020 057 26 965 909,86 24784 971,46 2180 938,40 8,80%

Vydavky mesta za rok 2023 celkovo dosiahli narast o 8,8% oproti roku 2022.
1) BezZné vydavky

Bezné vydavky tvoria z celkovych vydavkov mesta a RO 71,8 %. Bezné vydavky v roku 2023 oproti roku 2022
(18 350 491,14 €) zvysili o 1 006 399,79 € ¢o predstavuje zvySenie 0 5%.

Rozdelenie celkovych skutocnych beznych vydavkov mesta v roku 2023 podla programov programového rozpoctu je
uvedené v hodnotiacej sprave, ktord je sucastou tohto zaverecného uctu.

V roku 2023 boli bezné vydavky v ¢leneni podl'a programov smerované najmi do oblasti:

- vzdelavania, program 9 celkovo 9 964 609,19 €,
- administrativy, program 16 celkovo 3 100 139,11 €,
- socialnych sluzieb, program 13 celkovo 2 106 565,90 €.

2) Kapitalové vydavky
V roku 2023 sa kapitalové vydavky mesta a RO oproti roku 2022 (5 793 446,99 €) zvysili o 267 117,13 € ¢o predstavuje
zvysenie o 4,6%. Za ostatné dva roky mesto preinvestovalo 11,8 mil. Eur. Vzhl'adom k nedostatku vlastnych zdrojov boli

pouzité cudzie zdroje, a to uverové fin. prostriedky a prostriedky zo SR, EU, prip. dary.

Rozdelenie celkovych skutocnych kapitilovych vydavkov mesta v roku 2023 podla programov programového rozpoctu je
uvedené v hodnotiacej sprave, ktord je sucastou tohto zaverecného uctu.

V roku 2023 boli kapitalové vydavky v ¢leneni podl'a programov smerované najmé do oblasti:

- prostredia pre Zivot, program 12 celkovo 2 063 138,26 €,
- komunikacii, program 7 celkovo 1744 953,81 €,
- internych sluzieb, program 3 celkovo 1412 960,81 €.

3) Vydavkové finanéné operacie

V roku 2023 sa vydavkové finanéné operacie mesta a RO oproti roku 2022 (641 033,07 €) zvysili o 907 421,74 €. € ¢o
predstavuje zvySenie o 141%.

Rozdelenie celkovych skutocnych vydavkov financnych operdcii mesta v roku 2023 podla programov programového
rozpoctu je uvedené v hodnotiacej sprave, ktora je sucastou tohto zaverecného uctu.

V roku 2023 boli vydavkové finanéné operacie v ¢leneni podl'a programov pouzité najmé v oblasti:

- administrativy, program 16 celkovo 830 989,51 €,
- komunikacii, program 7 celkovo 393 522,25 €,
- byvania, program 14 celkovo 225 860,23 €.
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4.)Vysledok rozpoétového hospodarenia za rok 2023

Rozpocet prijmov aj vydavkov bol v priebehu roka 2023 zmeneny — zvyseny celkom o 3 957 541 €. Po vykonani vSetkych
rozpo&tovych opatreni rozpocet prijmov mesta k 31. 12. 2023 predstavoval 27 816 795,89 € arozpocet vydavkov
predstavoval 26 965 909,86 €.

Tabul’ka 12: Prehlad rozpoctového hospoddrenia mesta v roku 2023

Celkovy rozpocet
mesta vratane RO % plnenia % plnenia
S pravnou Schvialeny Rozpocet po Skutocnost k 31. K (;lp (lend K °p 5t
subjektivitou rozpocet zmenach 12. 2023 Seava evnemu rozpoc’ v po
. rozpoctu zmenach
a prispevkov pre
PO
Bezné prijmy 20 229 311 22773424 21752 790,37 107,53% 95,52%
Bezné vydavky 18822214 21 402 305 19 356 890,93 102,84% 90,44%
Bezny rozpocet- 1407 097 1371119 2 395 899,44
prebytok
Kapitalové prijmy 5401 800 5559 831 3380071,45 62,57% 60,79%
Kapitdlové 6 209 615 6 627 065 6 060 564,12 97,60% 91,45%
vydavky
Kapitalovy
rozpocet- -807 815 -1 067 234 -2 680 492,67
schodok
Vysledok bezného a kapitalového rozpoctu - 284 593,23
Vylic€enie z vysledku rozpoctového hospodarenia - 458 518,77
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu |- 743 112,00
Prijmy 2 fin. 1431 405 2 686 802 2 683 934,07 187,50% 99,89%
operacii
Vydavky z fin. 2 030 687 2990 687 1548 454,81 76,25% 51,78%
operacii
rezal il -509 282 -303 885 1135 479,26
operacii
Vylicenie z vysledku rozpoctového hospodarenia - 30 485,44
Upraveny rozdiel financ¢nych operacii 1104 993,82
Celkom prijmy 27 062 516 31 020 057 27 816 795,89 102,79% 89,67%
Celkom vydavky 27 062 516 31 020 057 26 965 909,86 99,64% 86,93%
Rozpoctové hospodarenie mesta 850 886,03
Vylic€enie z prebytku -489 004,21

Vysledok hospodarenia mesta za rok 2023 zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o
rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov predstavuje schodok v sume 284 593,23 €.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov sa na ucely tvorby peitlaznych fondov (pri usporiadani
prebytku rozpoctu mesta) z tohto hospodarenia vylucuju nevycerpané prostriedky zo Statneho rozpoctu tcelovo urcené
na kapitalové a bezné vydavky poskytnuté v predchadzajicom rozpoétovom roku (rok 2022) v sume 458 518,77 €.
Detail v tabul’ke nizsie.
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Tabul’ka 13: Nevycerpané prostriedky vyliiéené 7 hospoddrenia

Text Hodnota

Prijaty bezny transfer pre isek §kolstva mestu - 239782,10
Podpora k stravovacimnidvykomdietata - 41 526,20
Podpora rozvoja dostupnosti terénnej opatrovatel'skej sluzby - 4 300,00
Prispevok za ubytovanie odidenca - 25540,00
Projekt rozpoctovej organizacie od Ministerstva vnutra - 11 616,30
Zostatky samostatnych uctov RO - 38 467,39
Zostatky preddavkov skolskych jedalni - 37 997,88
Tvorba fondu oprav - 59 288,90
Zabezpky s RK - 500,00
Zabezpky s RO - 29 985,44

Zostatok finanénych operacii mesta za rok 2023 v sume 1 135 479,26 € podl'a § 15 ods. 1 pism. c¢) zakona ¢. 583/2004 Z.
z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich predpisov je potrebné upravit o nevycerpané
navratné zdroje financovania (zabezpeky prijaté v roku 2023 v ramci verejného obstaravania a stravovania SJ, tvorba
fondu prevadzky, udrzby a oprav podla § 18 ods. 2 zakona 443/2010 Z. z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom
byvani v zneni neskor$ich predpisov) v sume 30 485,44 €.

Po zohladneni tychto skuto¢nosti upraveny vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2023 prestavuje prebytok vo
vyske 361 881,82 € zistené podla ustanovenia § 16 ods. 6 a ods. 8 zdkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov navrhujeme pouzit’ na tvorbu
Rezervného fondu.

5.)Tvorba a pouzitie prostriedkov rezervného fondu a socialneho
fondu

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy v zneni neskorSich predpisov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Tabulka 14: Pohyb na uéte rezervného fondu

Rezervny fond Suma v €

Pociato¢ny stav k 1.1.2023 1 045 329,76
Prirastky - z prebytku rozpoctu za rozpoctovy rok 2022 369 757,98
Ubytky - pouzitie rezervného fondu v rozpo&tovom roku 2023 - 908 425,44
Konecny zostatok k 31.12.2023 506 662,30

V priebehu roka 2023 bol rezervny fond na zaklade schvalené¢ho zavereéného uctu Mesta Kezmarok zvyseny celkovo
0 Ciastku 369 757,98 €. Pouzitie zdrojov rezervného fondu v roku 2023 s nasledovnym vecnym pouZitim Vv tabulke
nizsie.

Tabul’ka 15: PouZitie zdrojov rezervného fondu v roku 2023 s nasledovnym vecnym pouZitim

Cislo Datum Nazov investicie Cerpanie
uznesenia | schvalenia zovimvestiet k 31.12.2023
434/2024 18.12.2023 | Havarijny stav ZS Sv. Kriza a Hlavné namestie 58, KK "Lekaren" 6 250,00
172/2023 22.06.2023 | Projekt - Moderné technologie mesta /Smart technologie/ 70 751,00
172/2023 | 22.06.2023 | MsP - Kamerovy systém 3000,00
172/2023 22.06.2023 | Oprava a rekonstrukcia miestnych komunikacii 90 200,00

Projekt - "Dobudovanie zdkladnej technickej infrastruktiry v
243/2023 25.09.2023 | Kezmarku" 22 372,65
60/2023 13.03.2023 | Projekt - Vodozadrzné opatrenia v meste Kezmarok 28 910,00
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377/2023 13.11.2023 | MS Moziarska - nové regulacia stredného kurenia - havarijny stav 5 300,00
172/2023 22.06.2023 | VPS prispevok Technoldgia upravovne vody - zimny §tadiéon 21 362,98
434/2024 18.12.2023 | Revitalizacia a udrzba zelene - Revitalizacia vnatrobloku Juh - 5% 573 467,00
377/2023 13.11.2023 | Projekt "ZPS - realizacia Vzduchotechnika" 62 000,00
434/2024 18.12.2023 | Nemocnica - rekonstrukcia 24 811,81
CELKOM 908 425,44

Mesto vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. v zneni neskorsich predpisov. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva a plan tvorby a ¢erpania socialneho fondu.

Tabul’ka 16: Pohyb na ucte socidalneho fondu

Socidlny fond — et 472 Suma v €

Pociato¢ny stav k 1.1.2023 5670,53
Prirastky spolu 29 213,88
Pridel do SF - 1,50 % 28 238,28
Vratky 480,60
Prijem za pobyt v rekrea¢nom zariadeni v Dolnej Strehovej 495,00
Ubytky spolu - 32 489,15
Prispevok na stravné listky - 7 593,00
Finan¢ny prispevok na stravovanie - 10 978,80
Ostatné vydavky - 13917,35
Koneény zostatok k 31.12.2023 2 395,26

Podl'a § 18 ods. 2 zdkona 443/2010 Z. z. je mesto povinné vytvarat’ fond prevadzky, udrzby a oprav v minimalnej vyske

0,5% opravnenych nakladov na obstaranie najomného bytu.

Tabul’ka 17: Pohyb na ucte fondu prevadzky, udriby a oprdv

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v €

Pociato¢ny stav k 1.1.2023 358 121,64
Prirastky - tvorba v rozpoctovom roku 2023 59 288,90
Ubytky - pouZitie v rozpo&tovom roku 2023 - 29877,44
Konecny zostatok k 31.12.2023 387 533,10

6.)Bilancia aktiv a pasiv k 31. 12. 2023 - za matersku uétovnu

jednotku

Aktiva a pasiva st vyjadrené v netto hodnote (obstaravacia cena znizena o odpisy neobezného majetku a opravné

polozky).
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Tabulka 18: Prehlad aktiv mesta KeZmarok

Aktiva Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023
Dlhodoby nehmotny majetok 109 037,65 357 573,89
Dlhodoby hmotny majetok 60 202 510,00 55 167 545,56
Finan¢né investicie 6290 642,12 6 264 427,96
Stale aktiva spolu 66 602 189,77 61 789 547,41
Zasoby 644,85 595,86
ZNuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 7 736 564,16 15141 131,32
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 469 128,04 738 429,10
Finanéné ucty 2396 192,19 1801 918,75
Poskytnuté navratné fin. vypomoci - dlhodobé 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci - kratkodobé 0 0
Obezné aktiva spolu 10 602 529,24 17 682 075,03
Casové rozisenie 152 772,47 14 581,11
Aktiva celkom 77 357 491,48 79 486 203,55

Tabul’ka 19: Prehlad pasiv mesta Kemarok

Pasiva Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 46 688 883,83 47 267 798,06
Vlastné imanie spolu 46 688 883,83 47 267 798,06
Rezervy 595 209,95 617 253,56
Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy 237 412,27 322 764,60
Dlhodobé zavizky 4375 754,01 4148 306,24
Kratkodobé zaviazky 1253721,35 1346 347,71
Bankové uvery a vypomoci 6 377 500,84 6 012 459,29
Zavazky spolu 12 839 598,42 12 447 131,40
Casové rozisenie 17 829 009,23 19 771 274,09
Pasiva celkom 77 357 491,48 79 486 203,55

1) Aktiva mesta KeZzmarok

Aktiva mesta sa oproti roku 2022 zvysili o 2 129 tis. €, z toho stale aktiva sa znizili 0 4 813 tis. € a obezné aktiva sa
zvysili 0 7 080 tis. €. Prirastky dlhodobého hmotného majetku predstavuju prirastky:

Dlhodoby finanény majetok k 31. 12. 2023 — uplny prehl’ad v nasledovnych 3 tabulkach.

Tabulka 20: Uéet 061 — Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej iictovnej jednotke

Hodnota Hodnota Uttovna Uétovna
, , Podiel vlastného vlastného hodnota hodnota
. . . Zakladné ; . . . . . . . .
Néazov spolo¢nosti imanie (2I) UJ na ZI imania imania Vykazan’a v Vykazan,a v
Vv % | spolo¢nostik [ spolo¢nostik | suvahe UJk | suvahe UJk
31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
Spravbytherms.r.o. 3044 296,00 100%| 3287746,62 | 3488486,00 [ 3044296,00 | 3044 296,00
Technické sluzby s.r.o. 6 639,00 100% |- 5 604,20 1 601,23 6 639,00 6 639,00
Kezmarok Invest s.r.o. 6 639,00 100% 640 697,25 640 818,16 6 639,00 6 639,00
Lesy Mesta Kezmarok,
S.r.o. 52 749,00 100% 75 720,83 123 142,15 52 749,00 52 749,00
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Tabul’ka 21: Uéet 063 — Realizovatel'né cenné papiere a podiely v spoloénosti s podstatnym vplyvom

Uétovna Uétovna
. . Druh cenného |Vynos v Me':]a Datum hoant? hoant:a
Nazov eminenta apiera % cenného splatnosti vykazana v vykazana v
P papiera savahe UJk | suvahe UJk
31.12.2023 31.12.2022
Podtatranska
vodarenska akcie 0%| EUR bez 2509 860,99 [ 2509 860,99
spolo¢nost, a.s.
Tatranskd odpadova 1 ;) 0%| EUR bez 1327,76 1327,76
spolo¢nost s.r.o.
Tabul’ka 22: Uéet 069 - Ostatny dlhodoby finanény majetok
Vyznamné polozky Hodnota k 31.12.2023 |Hodnota k 31.12.2022
Tatranska odpadova spolo¢nost’ s.r.o. - dodato¢ny vklad 9 443,21 9443,21
Technické sluzby s.r.o. Kezmarok - dodato¢ny vklad 66 671,08 66 671,08
Kezmarok Invest s.r.o. - dodato¢ny vklad 3018987,41 3018 987,41

K pohladavkam po lehote splatnosti viac ako 365 dni boli vytvorené opravné polozky. Ostatné pohl'adavky st priblizne
na urovni predchadzajiceho roka.

Darnové nedoplatky na miestnych daniach a miestnych poplatkoch vymaha oddelenie spravy dani a poplatkov v zmysle
zakona €. 563/2009 Z. z. o sprave dani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p. vymahanie sa realizuje podl'a
zakona €. 563/2009 Z. z. o sprave dani a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, a to
zrazkami zo mzdy a inych prijmov alebo prikdzanim z uctu v banke. V individudlnych pripadoch su vydané rozhodnutia
na zabezpecenie danového nedoplatku zriadenim zalozného prava k hnutelnym a nehnutelnym veciam dlznika.
Pohladavky danovych dlznikov sa prihlasuju aj na zaklade vyziev zverejnenych v obchodnom vestniku na prislusné sudy
a u spravcov konkurznych podstat. Taktiez sa prihlasuju do drazieb, alebo sa poziada exekutor o vykonanie exekucie
penaznej pohladavky.

2) Pasiva mesta KeZzmarok

Celkovy stav pasiv mesta oproti roku 2022 predstavuje narast 0 2 129 tis. €, z toho vlastné imanie sa zvysilo o 579 tis. €
a zavizky klesli 0 392 tis. €. Vysledok hospodarenia mesta za rok 2023 je 578 650,95 €. Narast vlastného imania
a zaviazkov mesta sivisi najmé s narastom bankovych tiverov.

Tabul’ka 23: Vysledok hospoddrenia mesta KeZmarok za iictovné obdobie 2023

PoloZka Hodnota

Vynosy spolu 17 517 925,43
Naklady spolu 16 939 222,56
Dan 51,92
Vysledok hospodarenia po zdaneni 578 650,95

Vysledok hospodarenia za ti¢tovné obdobie roka 2023 je len z hlavnej ¢innosti organizacie, nakolko v roku 2023 mesto
Kezmarok nemalo podnikatel'skt ¢innost’.

7.)Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31. 12. 2022

Prehlad o névratnych zdrojoch financovania a dodavatel'skych investi¢nych tiveroch so stavom k 31. 12. 2023 v tabul’ke
niz§ie.
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Tabul’ka 24: Prehlad uiverov

Uver

Splatnost’

Urok

Schvélena vyskd

Ucel

Zostatok

VUB, a.s. 754/2018 DD

31.01.2024

0,33%

755 000,00

Preklenovaci uver VUB na
financovanie dvoch
projektov ,Rekonstrukcia

a rozSirenie kapacit Materskej
Skoly, Moziarska 1, Kezmarok
a ,,Cyklochodnik okolo
historického centra mesta

Kezmarok*

109 206,94

CSOB, a.s. 369/2020

23.06.2027

0,50%

523 250,00

Investiény uver CSOB na
financovanie investi¢nych
akcii mesta

358 822,17

VUB, a.s. 235/2021

31.12.2023

0,09%

799 000,00

Preklenovaci iver VUB na
financovanie projektu
,Dobudovanie zakladnej
technickej infrastruktary
v Kezmarku**

383 784,32

VUB, a.s. 638/2020

31.01.2024

0,21%

120 000,00

Preklenovaci tiver VUB na
financovanie dvoch
projektov: ,,Rozvoj terénnych
komunitnych a socidlnych
sluzieb* a ,,Prestavba
mestskej trznice na
regionalnu trznicu®

VUB, a.s. 1009/2021

25.08.2026

0,04%

1750 000,00

Investiény uver VUB na
financovanie Siestich
projektov: ,,Komplexna
rekonstrukcia NKP Reduta“,
,;Obnova a rekonstrukcia
Zvonice*, ,Dobudovanie
systému zhodnocovania
BRO*, ,,Rekonstrukcia

a modernizacia bloku Cl a C2
v ZpSazZ0Ss*, ,CIZS* a ,,CIZS
— spevnené plochy*

1272 932,60

VUB, a.s. 1498/2023

28.11.2024

0,30%

960 000,00

Vodozadrzné opatrenia v
meste Kezmarok

934 732,71

Mesto Kezmarok dodrziava pravidla pouzivania navratnych zdrojov financovania uvedenych v § 17 zékona ¢. 583/2004
Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.
Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

%

Mesto Kezmarok v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p., mozZe na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje

financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu mesta neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoétového roka,

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavazkov z investi¢nych
dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prislusSnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoc¢tovom roku mestu
z rozpoctu in¢ho subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo
zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
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Tabul’ka 25: Skutocéné beZné prijmy Mesta KeZmarok a rozpocltovych organizacii v jej zriad’ovatel’skej posobnosti v roku 2022

Bezné prijmy 2022 Prepocet

a) 60% 19 565 686,70 11739 412,02

b) 25% 13612 114,87 3403 028,72

Tabul’ka 26: Vypocet celkovej sumy dlhu mesta k 31.12.2023

Hodnota

Zostatok istiny zbankovych Gverov 3059 432,37
Zostatok istiny zuverov SFRB 4188 839,48
Zostatok istiny znavratnych finanénych vypomoci 2 950 000,00
uroky 3026,92
Spolu celkova suma dlhu mesta 10 201 298,77
Zavazky zaverov SFRB -4 188 839,48
Preklenovacie uvery -1427 723,97
Spolu celkové upravenad suma dlhu mesta 4584 735,32
Tabul’ka 27: Overenie splnenia podmienky bodu a)

Zostatok istiny k 31.12.2023 Skuto¢né bezné prijmy 2022 Podiel v %

4584 735,32 19 565 686,70 23,43%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv z.n.p. bola splnena.

Tabul’ka 28: Overenie splnenia podmienky bodu b)

Suma ro¢nych splatok za rok 2023  |Skutoéné bezné prijmy 2022 Podiel v %
1111 579,90 13612 114,87 8,17%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p. bola splnena.

8.)Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mesto Kezmarok je k 31. 12. 2023 zriad’ovatel'om dvoch prispevkovych organizacii:

1) Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok:

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok su prispevkovou organizaciou, ktorej zriad'ovatelom je Mesto Kezmarok.

Prispevkova organizacia bola zriadena k 01. 04. 2012. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej organizacie k 31. 12.

2023 je:

- Cistenie mesta,

- separovany zber,

- sprava a udrzba drobnej architektiry mesta a detskych ihrisk,

- sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene,

- udrZba verejného osvetlenia,

- vystavba, udrzba, zimna Gdrzba a sprava miestnych a mestskych komunikécii a verejnych priestranstiev,

- udrzba, vyroba, montdz a demontaz zvislého a vodorovného dopravného znacenia, Cistenie kanaliza¢nych vpusti a
Sachiet a dazd’ovych kanalizacii na izemi mesta,

- sprava verejného osvetlenia na uzemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych pléch a lepenie plagatov na
uzemi mesta,

- uskuto¢iovanie stavieb a ich zmien na izemi mesta,

- sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb,
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nakladanie s odpadmi nie nebezpecnymi na tizemi mesta,

nakladanie s nebezpecnym odpadom na Gizemi mesta,

montaz, rekonstrukcie, udrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta,

sprava a prevadzkovanie odstavnych ploch pre motorového vozidla na izemi mesta,
sprava letného kupaliska,

sprava Zimného $tadiona,

sprava futbalovych sStadiénov,

sprava Sportovej haly Vlada Janéeka,

sprava ihrisk,

poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok maju zivnostenské opravnenie na vykonavanie zivnosti:

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpeé¢nym odpadom,
poskytovanie sluzieb v pol'nohospodarstve a zahradnictve,

Cistiace a upratovacie sluzby,

vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu,

vyroba jednoduchych uzitkovych vyrobkov z dreva,

montaz, rekonstrukcie a tidrzba vyhradenych elektrickych zariadeni,
pripravné prace k realizacii stavby,

dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov,
uskutoc¢tiovanie stavieb a ich zmien,

skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave,

- diagnostika kanaliza¢nych potrubi a ¢istenie kanaliza¢nych systémov,

- reklamné a marketingové sluzby,

- kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatelom zivnosti

(velkoobchod),
- prevadzkovanie pohrebnej sluzby,

- podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom,
- sprostredkovanie ¢innosti v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby,

- vedenie uétovnictva,
- kamenarstvo,

- poskytovanie sluzieb stivisiacich so starostlivost'ou o zvierata,
- prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni sliZiacich na regeneraciu a rekondiciu,
- poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.

Prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok bol uznesenim Mestského zastupitel'stva
v KeZzmarku ¢. 60/2023 zo diia 13.3.2023 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2023 vo vyske 1 815 300 €, ktory bol
cely urCeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2023 zmenami rozpoétu Mesta Kezmarok bolo schvéalené celkové
zvySenie prispevku o 170 932 €, z toho 0 134 932 € na bezné vydavky a 0 36 000 € na kapitalové vydavky.

Tabul’ka 29: Hospodarenie prispevkovych organizdcii za hlavnii a podnikatel’ski cinnost’

Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska ¢innost’

Naklady 2994 819,09 515 580,39
Néklady spolu 3510 399,48
Vynosy 3006 974,97 517 680,12
Vynosy spolu 3524 655,09
Vysledok hospodarenie pred zdanenim 14 255,61
Dan 199,47
Vysledok hospodarenia spolu 14 056,14
Tabul’ka 30: Stav pohl’adavok, zdvizkoch a financénych prostriedkov k 31.12.2023

Utet Hodnota

Pohladavky 69 730,16
Zaviazky 327 244,19
Finan¢né prostriedky 43 173,57
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Vysledok hospodarenia organizacie za rok 2023 je zisk vo vyske 14 056,14 €, z toho kladny hospodarsky vysledok
z hlavnej ¢innosti 12 155,88 € a z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 1 900,26 €. Tento zisk predstavuje oproti roku 2022
(117 126,16 €) zniZenie 0 103 070,02 €. Dosiahnuty hospodarsky vysledok navrhujeme vysporiadat’ v stlade so zakonom
¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.

2) Mestské kultiarne stredisko:

Mestské kultirne stredisko je prispevkovou organizéaciou, ktorej zriadovatelom je Mesto Kezmarok. Prispevkova
organizacia bola zriadend k 01. 01. 1997. Predmetom hlavnej ¢innosti prispevkovej organizacie k 31. 12. 2023:

spolo€enskd zabava a kultirny oddych,

estetickd a eticka vychova,

klubova a zaujmovo-umelecka ¢innost’,

mimoskolska vychova a vzdelavanie,

sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnot réznych foriem, najmé divadelného, filmového a vytvarného umenia,
pohybového umenia, hudby, spevu, literatiry, hovoreného slova a pod.,

reklama a propagacia vlastnej ¢innosti,

organizovanie roznych prehliadok, sut'azi a festivalov,

poskytovanie sluzieb propagac¢no-reklamnych, knizni¢nych, informacnych, vypozi¢nych a inych,

reklamnd, propagacnd a inzertna ¢innost’,

vydavatel'ské Cinnosti,

bezplatné poskytovanie informacii o meste a regione, o kulturnych, spolocenskych a Sportovych podujatiach vSetkym
subjektom, ktoré o to budu ziadat’ a pdsobia v tejto oblasti na uzemi mesta,

bezplatné poskytovanie komplexnej a stale aktualnej ponuky cestovného ruchu v oblasti svojho pdsobenia domacemu
obyvatel'stvu, turistickej klientele ¢i obchodnym cestujucim (napr. o prirodnom, kultirno-historickom a folklornom
potenciali, o ubytovacich, stravovacich, rekrea¢nych, Sportovych a kultirno-spolo¢enskych zariadeniach, o moznosti
rekreaénych ¢innosti, o podujatiach v meste a pod.),

spolupraca na tvorbe propaga¢nych materialov,

zabezpeCovanie prezentacie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,

bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, $portové a spoloenské podujatia organizované mestom,
zhromazd’ovanie, spracovavanie a vytvaranie komplexnej databdzy informacii v oblasti cestovného ruchu,

bezplatné poskytovanie informacii o0 moznostiach dopravného spojenia v meste i mimo neho,

naplianie a aktualizacia informacii na svojej internetovej stranke, internetovej stranke mesta Kezmarok, a d’al3ich
regionalnych, celostatnych a medzindrodnych internetovych strankach,

komplexna sprava informacii na webovom sidle Mesta Kezmarok.

Mestské kultirne stredisko ma zZivnostenské opravnenie na vykonavanie Zivnosti:

reklamna, propagac¢na a inzertna ¢innost’,

vydavatel'ské ¢innosti,

ktpa tovaru na tcely jeho predaja kone¢nému spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatel'om Zzivnosti
(velkoobchod),

poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti obchodu,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti sluzieb a vyroby,

administrativne sluzby,

organizovanie Sportovych, kultirnych a inych spolocenskych podujati.

Tabul’ka 31: Hospoddrenie prispevkovych organizdcii za hlavnu a podnikatel’skii innost’

Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska ¢innost’
Naklady 501 093,60 142,59
Naklady spolu 501 236,19
Vynosy 511 449,24| 6 137,00
Vynosy spolu 517 586,24
Vysledok hospodarenie po zdaneni 10 355,64| 599441
Vysledok hospodarenia spolu 16 350,05
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Tabul’ka 32: Stav pohl’addvok, zdvizkoch a finanénych prostriedkov k 31.12.2023

Utet Hodnota

Pohladavky 225,67
Zavazky 32 623,69
Finan¢né prostriedky 35 658,71

Prispevkovej organizacii Mestské kulturne stredisko bol uznesenim Mestského zastupitel'stva v Kezmarku ¢. 60/2023 zo
dna 13.3.2023 schvaleny prispevok na ¢innost’ v roku 2023 vo vyske 25 000 €, ktory bol cely uréeny na bezné vydavky.
V priebehu roka 2023 zmenami rozpo¢tu Mesta Kezmarok bolo schvalené celkové zvySenie prispevku 0 198 600 €.
Navysenie prispevku na prevadzkovua ¢innost’ siiviselo najmé so spolu-organizaciou kultirnych podujati.

Vysledok hospodarenia prispevkovej organizacie za rok 2023 po zdaneni je zisk vo vyske 16 350,05 €, z toho zisk
z hlavnej ¢innosti vo vyske 10 355,64 € a zisk z podnikatel'skej ¢innosti vo vyske 5 994,41 €. Dosiahnuty hospodarsky
vysledok navrhujeme vysporiadat’ v stilade so zdkonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0
zmene a doplneni niektorych zakonov v platnom zneni.

9.)Prehlad o poskytnutych dotaciach

Prehl'ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.
583/2004 Z. z.

Mesto Kezmarok v roku 2023 poskytlo dotacie v celkovom objeme 214 560 € ¢o predstavuje znizenie o 116 260 € oproti
roku 2022 (330 820 €). Zoznam organizacii v tabul’ke nizsie.

Tabul’ka 33: Zoznam organizdcii, ktorym bola poskytnutd dotdcia

Suma Suma
Ziadatel dotacie Ucelové uréenie dotacie P oskytflu:cych skch.)c’ne .
finan¢nych pouzitych | Rozdiel
prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
Cinnost’ folklérnych kolektivov Magura,
Klub priateloy Magury | Maguracik a Magurék v roku 2023 1200000 | 1200000 | 0,00
Néajomné a sluzby spojené s najmom, resp.
na uhradu prevadzkovych nakladov
Stikromnd spojend Skola, | o iy o1 <rudentského remesla 1 600,00 1 600,00 0,00
Biela voda
exTeatro V}jro’ba hranych nocn’ychlprehhadok, 19. 2600,00 2600,00 0,00
roénik z cyklu Krvavé dejiny
Gplus Aktivity suvisiace projekt: Cesta umenia 1900,00 1900,00 0,00
Cinnost’ zdruzenia - vylety s det'mi
Zdlvuzenle Domov nezramestnan}’lch I'.OdICO\./ do Vys_okych 800,00 800,00 0,00
KeZzmarok Tatier, spoznavanie svojho okolia,
diskusie o zivotnych prioritach
. Naéklady na dopravu DFS Goralik na
Goralik festivale v Ohride- Macedonsko 1 500,00 1 500,00 0,00
Vych’odoslovezlskfe Prlpyava a reahzamfl podujati tradi¢ne;j 2500,00 2500,00 0,00
folklérne zdruZenie kultiry v meste Kezmarok.
Klub priatel'ov umenia- Podpora vytvorenia kvalitnych vychovno-
ZUS A. Cigera Kezmarok | vzdelavacich podmienok pre Ziakov ZUS. 1500,00 1500,00 0,00
Kultarna ¢innost’, zaujmova spolocenska
Miuzeum v KeZzmarku ¢innost’ a udrZiavanie tradicii, kultirneho 1600 1600 0,00
a historického dedicstva.
Naklady spojené s :Otvorenie Letného
Zdruzenie Domov kina na hrade- aktivity spojené s pripravou
Kezmarok a relaizaciou projekcie kratkych filmov 1 000,00 1 000,00 0,00
reziséra Lukasa Viznera
Klub slovenskych turistov | ¢ 4 innost turistického klubu 3000,00 3000,00 | 0,00
Zlatna Kezmarok
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Tanec¢no Sportové

Sportova &innost’ deti a mladeze do 23

centrum TEMPO rokov 960,00 846,00 | 114,00
Kezmarok '
Tane&no §portové Sportovy tanec DANCE CUP, Pohar
centrum TEMPO mesta Kezmarok OPEN, Lanovy kvietok 2000,00 2000,00 0,00
Kezmarok 2023
Slgvensky rybgr§ky zvéaz- | Sportova ¢innost’ deti a mladeze do 23 600,00 600,00 0,00
Miestna organizacia rokov.
, . Nakup propagacnych material: Tatransky
Tatrasnky veterdn Car veteran 2023 kde bolo pouZité logo mest 300,00 300,00 0,00
Club Poprad 0.z. N
Kezmarok
Slovensky skauting Prevédzkove vidavky organizdcie- 300,00 300,00 0,00
skautskd klubovna energie
Dobrovolny hE}smsky Nakup propagacneho materidlu ureny na 250,00 250,00 0,00
zbor mesta Kezmarok edukdciu.
Grecko’katcihcka cirkev, Prepajgm mlestpostl v Hoteli Hwez’doslav 300,00 300,00 0,00
farnost’ Kezmarok spojenych s akciou Zem zas (I'ibend).
Na podporu starostlivosti o zvierata
Obcianske zdruzenie verejnoprospes$ného ti€elu na izemi mesta
Utulok KeZmarok - na thradu ¢asti veterinarnych 3700,00 3700,00 0,00
ukonov a potravy pre zvieratd v ttulku
Plavecky oddiel MSK . .
Kezmarok LITTLE R Aacaiabiud et i 5280,00 528000 | 0,00
SHARK 0.z. pav i Vi
Obcianske zdruzenie D
REDS CREW Reds Crew Challenge 2023 dvojdiovd 1000,00 100000 | 0,00
TRAININGS Hrazvo
GORAL GYM rSé)ISOr\t/ova ¢innost’ deti a mladeze do 23 5040,00 5040,00 0,00
Sprievodny program — moderator Gala
GORAL GYM veéer KNOCKOUT 5 1000,00 1000,00 0,00
FOCUS ON SPORT Startovné na sezonu 2023 1000,00 1000,00 0,00
FOCUS ON SPORT Turnaj mini Florbal Kezmarok pre deti od 400,00 400,00 0,00
6-10 rokov.
FOCUS ON SPORT Junior Florbal Cup Kezmarok pre deti od 400,00 400,00 0,00
11-14 rokov.
STK Severka Kezmarok | Shoriova eimnost deti a miadeze do 23 1000,00 1000,00 | 0,00
Klub volejbalu MSK Sportova ¢innost’ deti a mladeze do 23
OKTAN Kezmarok rokov. 4200,00 4200,00 0,00
. v Medzinarodné majstrovstva SR veteranov
g;‘?;ﬁ%gr‘;:ff muzov a Zien vo volejbale "Memorial 2000,00 2000,00 | 0,00
Frantiska Mizdos§a" XXV.ro¢nik
LO M$K Kezmarok Majstrovstvd mesta Kezmarok v 500,00 500,00 | 0,00
zjazdovom lyZovani
Ejykhshgky klub Mestsky Z:akunene cykhstlgke dresy s logom a 2160,00 2160,00 0,00
$portovy klub Kezmarok | ndzvom mesta Kezmarok.
Cyklisticky klub Mestsky e .
sportovy klub Kezmarok nepouzita dotacia 300,00 0,00 | 300,00
CK CYKLOSPORT . y .
KEZMAROK Triatlon Kezmarok- vecné ceny 900,00 900,00 0,00
Sport pre vSetkych, 8. rocnik Detskej atletiky 300,00 300,00 | 0,00
obcianske zdruzenie
Sport ie cesta Prenajom l'adovej plochy: After Covid
port Je Ces turnaj 3. roénik a Stefansky turnaj 4. 1300,00 1300,00 0,00
hokejbal,0z «
ro¢nik
Sport ie cesta Prenéjom tenisové kurty plus: Tenisovy
port Je Ces turnaj pre dospelych- Kezmarok Tenis 300,00 300,00 0,00
hokejbal,0z ; o
Turnaj Cup 1. ro¢nik.
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Sport je cesta —

Vecné ceny: Slavnostné ukoncenia a

hokejbal,0z vyhodnotenie KK AHL 2023/2024 300,00 300,00 0,00
- , Nékup Sportovych potrieb pre
Mestsky Sportovy klub | ) ntantku a mejsterku SR v dportove; 300,00 300,00 | 0,00
Kezmarok , N
lukostrel'be- Sandra Valova
Mestsky Sportovy klub | \peio 1 o Guzby spojené s ndjmom 1900,00 190000 | 0,00
Kezmarok
Mestsky Sportovy klub | o0 ohar v parkiirovom skékani 2000,00 200000 | 0,00
Kezmarok
Mestsky Sportovy klub |y o il Karola Stepanka v basketbale 500,00 500,00 | 0,00
Kezmarok
Mevstsky Sportovy klub Mcavrporlal Jara Lisona a MSR nemeckého 1200,00 1200,00 0,00
Kezmarok ovCiaka
Mevstsky $portovy klub Sloven,sky pohar a MSR v lukostrel'be 1000,00 1000,00 0,00
Kezmarok dospelych
Mevstsky $portovy klub Sp?rfova ¢innost dospvelych- dlhodobé 5540,00 5540,00 0,00
Kezmarok sut’aze v basketbale a Sachu
Mevstsky $portovy klub Sportova ¢innost’ deti a mladeze do 23 17880,00 17880,00 0,00
KeZzmarok rokov.
Ny y Nékup lyziarskeho vybaveni a materidlu
LO MSK Kezmarok pre élenov LO MSK Kezmarok 4920,00 4920,00 0,00
PING-PONG DUKLA Sportové ¢innost’ deti a mladeze do 23
KEZMAROK rokov. 1680,00 1680,00 0,00
PING-PONG DUKLA & e ) ,
KEZMAROK Sportova ¢innost’ dospelych 1500,00 1500,00 0,00
Mevstsky futbalovy klub N'ftklady spojené s : Turnaj partnerskych 300,00 300,00 0,00
Kezmarok miest v meste Zgierz Polsko
Mestsky futbalovy klub | \pio 1 o Gluzby spojené s ndjmom 100,00 100,00 | 0,00
KeZmarok
Mestsky futbalovy klub | &0 vs ginnor 20000,00 | 20000,00 | 0,00
KeZmarok
Mestsky futbalovy klub | ¢ 414 ginnot- dospelych 5000,00 5000,00 | 0,00
KeZmarok
Mevstsky futbalovy klub Sportova ¢innot- deti a mladeze do 23 14280,00 14280,00 0,00
KeZmarok rokov
Mestsky hokejovy klub | \peio 1 o Gluzby spojené s najmom 13110,00 13110,00 0,00
Kezmarok.
, . Sportové ¢innost (nakup $portovej
Mevs tsky hokejovy klub vystroje a vyzbroje, cestovné a prepravné 35000,00 35000,00 0,00
Kezmarok. . s ,
na zapasy, registracia, spravne poplatky)
Mevstsky hokejovy klub Sportova ¢innost’ deti a mladeze do 23 5160,00 5160,00 0,00
KeZmarok. rokov
, . Exhibicny zapas hviezd, turnaj mladeze
Mestsky hokejovy klub | 2 i1estosti 90. virocia zaloZenia 5000,00 5000,00 | 0,00
Kezmarok. . »
hokeja v Kezmarku
Gabriela, n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 1200,00 1200,00 0,00
HUMANITAR, n.o., prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 1200,00 1200,00 0,00
Humanitarian, n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 1800,00 1738,71 61,29
JESEN ZIVOTA, n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 2400,00 1900,00 | 500,00
Minerva n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 2400,00 2083,35 | 316,65
Senior centrum Sirava n. , . C o
0. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 300,00 300,00 0,00
Spisska katolicka charita | prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 200,00 170,97 29,03
USVIT - ML, n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 100,00 100,00 0,00
Zariadenie pre seniorov . L
Minor, n.o. prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 800,00 800,00 0,00
ZSS Nizna Polianka, n.o. | prevadzka poskytovanej socialnej sluzby 1000,00 1000,00 0,00
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Dotacie boli poskytnuté na bezné vydavky a podla platného VZN o0 poskytnutych dotaciach z rozpoctu mesta boli
k 31.12.2023 riadne vyuctované. Skutoéne pouzité finanéné prostriedky boli vo vyske 212 239,03 € a nepouzité finanéné
prostriedky vo vyske 2 320,97 € boli v prvom mesiaci 2024 pripisané na et mesta.

10.) Podnikatel'ska ¢innost’ mesta

Mesto Kezmarok v roku 2023 nevykonavalo podnikatel'sk( ¢innost’.

11)) Finanéné usporiadanie vzt'ahov

Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci:

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam,
b) S$tatnemu rozpoctu a §tatnym fondom,

€) rozpoctom inych obci,

d) rozpoétom VUC.

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 o0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane
finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym
osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky z rozpoctu mesta, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k $taitnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

1) Finané¢né usporiadanie voc€i zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobdm, t. j. rozpoctovym organizaciam:
Vroku 2023 rozpo¢tové organizacie zriadovatela Mesta KeZmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad’'ovatel’a, s vlastnymi prostriedkami, s finanénymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy — SR a ESF

a prostriedkami od zahrani¢nych subjektov.

Tabul’ka 34: Prostriedky zriad’ovatel’a a viastné prostriedky

Poskytnuté finanéné |Pouzité financné

Rozpodtova organizicia prostriedky prostriedky Rozdiel

ZS a MS Nizna Brana 780 417,11 780 417,11 0
7S Grundschule 171 583,11 170 735,10 848,01
7S Dr. D. Fischera 405 656,88 405 656,88 0
MS Moziarska 393 807,98 393 807,98 0
MS Cintorinska 376 598,65 376 598,65 0
MS K. Kuzmanyho 634 167,35 633 952,80 214,55
ZUS Antona Cigera 894 429,84 894 429,84 0
Centrum volného Casu 172 525,79 172 525,79 0
Zariadenie pre seniorov a ZOS 981 970,14 981 970,14 0
Spolu 4 811 156,85 4 810 094,29 1 062,56

V roku 2023 prispevkové organizacie zriadovatela Mesta Kezmarok hospodarili s finanénymi prostriedkami
zriad'ovatel’a, S vlastnymi prostriedkami a s financnymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy — SR a ESF.
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Tabul’ka 35: Prostriedky zriad’ovatel’a

Poskytnuté finanéné |Pouzité financné
Prispevkova organizicia prostriedky prostriedky Rozdiel
VPS Kezmarok 1986 232,00 1949 299,68 36 932,32
Mestské kulturne stredisko 223 600,00 208 407,18 15 192,82
Mestské kultarne stredisko 2209 832,00 2 157 706,86 52 125,14

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok schvalilo prispevok na ¢innost’ v roku 2023 vo vyske 1 815 300 €, ktory bol cely
uréeny na bezné vydavky. V priebehu roka 2023 zmenami rozpoctu Mesta Kezmarok bolo schvalené celkové zvySenie
prispevku o 170 932 €, z toho 0 134 932 € na bezné vydavky a 0 36 000 € na kapitalové vydavky. Prispevkova organizacia
pouzila v roku 2023 finanéné prostriedky od zriad’'ovatel'a vo vyske 1 919 299,68 € na bezné vydavky a 30 000 € na
kapitalové vydavky hlavnej ¢innosti. Zostatok prostriedkov vo vyske 84 847,77 € bol scasti zapojeny do rozpoctu na rok
2023 vo vyske 20 347,77 €, zvySok bol vrateny do rozpoctu zriad'ovatel’a.

Mestské zastupitel'stvo mesta Kezmarok schvalilo v roku 2023 z prostriedkov zriad’ovatela prispevok pre prispevkovia
organizaciu Mestské kulturne stredisko v celkovej sume 25 000 € na bezné vydavky, v priebehu roka bol tento rozpocet
upraveny na sumu 223 600 €.

Tabul’ka 36: Prostriedky vlastné

Vlastné finan¢né Cerpanie finanénych
Prispevkova organizacia prostriedky prostriedkov Rozdiel
VPS Kezmarok 616 623,98 605 750,72 10 873,26
Mestské kultime stredisko 279 155,67 243 645,05 35510,62
Spolu 895 779,65 849 395,77 46 383,83

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok v roku 2023 hospodarila s vlastnymi finanénymi
prostriedkami v sume 616 623,98 €, z ktorych ¢erpala v priebehu roka 605 750,72 € na zabezpedenie podnikatelskej
¢innosti prispevkovej organizacie, suma 10 873,26€ bude pouzita v roku 2023 na zabezpecenie podnikatel'skej ¢innosti.

Prispevkova organizacia Mestské kulturne stredisko v roku 2023 hospodarila s vlastnymi finanénymi prostriedkami v
sume 274 477,12 € a zostatku vlastnych prostriedkov minulych rokov v sume 4 678,55 €. Z uvedenych prostriedkov
Cerpala v priebehu roka 243 645,05 € na zabezpecenie Cinnosti prispevkovej organizacie a suma 35 510,62 € bude pouzita
v roku 2024.

Tabul’ka 37: Prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprdavy

Vlastné financné Cerpanie finanénych
Prispevkova organizicia prostriedky prostriedkov Rozdiel
VPS Kezmarok 49 975,49 49 975,49 0
Mestské kultirne stredisko 0 0 0
Spolu 49 975,49 49 975,49 0

V roku 2023 boli prispevkovej organizacii Verejnoprospes$né sluzby Mesta Kezmarok poskytnuté finanéné prostriedky
na thradu beznych vydavkov vo vyske 1 137,39 € a na thradu kapitalovych vydavkov v ramci kapitalovych projektov
48 838,10 €.

V roku 2023 neboli prispevkovej organizacii Mestské kultarne stredisko poskytnuté finan¢né prostriedky od ostatnych
subjektov verejnej spravy.

Finanéné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam: Mesto Kezmarok v roku 2023 neposkytlo dotaciu ziadnej

obchodnej spoloc¢nosti, ktorej je zakladatel'om. Zostatok nesplatenych finanénych vypomoci poskytnutych obchodnym
spolo¢nostiam Mesta Kezmarok sa k 31.12.2023 rovnal 0,00 €.
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2) Finan¢né usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu a statnym fondom

ZGctovanie so Statnym rozpoctom a ostatnymi subjektmi Statnej spravy sa za rok 2022 vykonalo podla pokynov
poskytovatelov alebo na zédklade zmluvy o poskytnuti finanéného prispevku na financovanie socialnej sluzby v
zariadeniach socialnej sluzby. Nevycerpané transfery boli vratené do Statneho rozpoctu. Informacia o prijatych a
pouzitych transferoch je uvedend v ¢asti 2.1.C a 2.2 zavere¢ného uctu.

a. V priebehu roka 2023 boli pouzité finan¢né prostriedky z roku 2022, ktoré boli mestu
poukazané po 01.08.2022

- Regiondlny urad Skolskej spravy normativne a nenormativne financné prostriedky pre Skoly Skolské zariadenia

v celkovej vyske 194 060,95 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo §tatneho rozpoctu 49 012,80 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 538,03 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, KeZzmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 4164,00 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok — rozvojovy projekt 1051,27€
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoctu 35493,57 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 282,45 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 4196,97 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — rozvojovy projekt 1 975,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpocétu 62 077,99 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — vzdelavacie poukazy 245428 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 849,66 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - prispevok na rekreaciu 1,10 €
Zakladna skola, Dr. Danicla Fischera 2, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 11 118,00 €
Materska skola Moziarska, Kezmarok — predskolaci 3200,00 €
Materska skola Cintorinska, Kezmarok - predskolaci 1851,40€
Materska $kola Cintorinska, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 728,00 €
Materska skola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — predskolaci 7 353,00 €
Materska skola Karola Kuzmanyho, KeZzmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 1 092,00 €
Zéakladna umelecka $kola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok — transfer zo SR 5 328,00 €
Centrum volného ¢asu Kezmarok — transfer zo SR 129343 €
- Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Referendum 2023 8094,84 €

b. V priebehu roka 2023 boli pouZité finan¢né prostriedky z roku 2022, ktoré boli mestu
poukazané v priebehu roka 2022:

- Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Terénna socialna praca 688,78 €

c. 'V roku 2023 boli do $tatneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky nepouZité z roku

2018:
- Ministerstvo financii SR — dotacia na rekonstrukciu mosta cez rieku Poprad, ul. Niznd brana (celkova dotacia
100 000,00 €) 18 412,00 €
d. V roku 2023 boli do $tatneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky nepouZité z roku
2021:
- Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — Obnova hasi¢skej zbrojnice v Kezmarku 11 264,06 €

e. 'V roku 2023 boli do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky prijaté v roku 2022:

- Uradu prace, socialnych veci a rodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu vychovy k stravovacim navykom

dietata ohrozeného socialnym vylacenim 10 220,60 €
- Uradu préce, socidlnych veci a rodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu plnenia skolskych povinnosti
diet'at’a ohrozeného socialnym vylucenim 16,60 €
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f.  V roku 2023 boli do $tatneho rozpoctu vratené financné prostriedky prijaté a nepouzité

v roku 2023:
- Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR — nepouzity finanény prispevok na poskytovanie socialnej sluzby v
ZPSaZ0S 1033,53€
- Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR — nepouZity stabilizaény prispevok na poskytovanie socialnej sluzby
v ZPSaZ0S 5963,48 €
- Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR — dotacia na vykon osobitného prijemcu 0,83 €

- Regionalny trad Skolskej spravy normativne a nenormativne finanéné prostriedky pre Skoly Skolské zariadenia

9 099,53 €
-z Ministerstva vnitra Slovenskej republiky — Vol'by do NR SR 959,82 €
g. V roku 2024 boli do Statneho rozpoctu vratené finanéné prostriedky prijaté v roku 2023:

- Uradu prace, socialnych veci a rodiny Kezmarok nepouzity prispevok na podporu vychovy k stravovacim navykom

dietata ohrozeného socidlnym vyluc¢enim 41 526,20 €
- Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny Slovenskej republiky — projekt Podpora rozvoja dostupnosti terénnej
opatrovatel'skej sluzby 4 300,00 €

h. V priebehu roka 2024 budu pouzité finanéné prostriedky z roku 2023, ktoré boli mestu
poukazané po 01.08.2023:

- Regionalny trad skolskej spravy normativne a nenormativne financné prostriedky pre skoly Skolské zariadenia

v celkovej vyske 239782,10 €
Transfer zo Statneho rozpoétu pre rozpoctové organizacie mesta 45 557,00 €
Rozvojovy projekt pre rozpoétové organizacie mesta 4 500,00 €
Potreby pre deti z Ukrajiny pre rozpoctové organizacie mesta 3094,00 €
Dopravné pre rozpo¢tové organizacie mesta 0,72 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - transfer zo §tatneho rozpocétu 13 809,87 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - prispevok na rekreaciu 165,70 €
Zakladna skola, Nizna brana 8, Kezmarok - dopravné 300,40 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - transfer zo $t. rozpoctu 23 690,16 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok - dopravné 284,20 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — potreby pre deti z Ukrajiny 6 346,49 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — profesijny rozvoj 1833,00 €
Zakladna skola - Grundschule, Hradné namestie 38, Kezmarok — havarijny stav 79 800 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - transfer zo Statneho rozpoétu 17 904,20 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - dopravné 704,20 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 5000,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — profesijny rozvoj 2 021,00 €
Zakladna skola, Dr. Daniela Fischera 2, Kezmarok — podpora digitalnej transforméacie 171328 €
Materska skola Moziarska, Kezmarok — predskolaci 6 016,95 €
Materska skola Cintorinska, Kezmarok - predskolaci 5405,48 €
Materska skola Cintorinska, KeZmarok - potreby pre deti z Ukrajiny 364,00 €
Materska skola Karola Kuzmanyho, Kezmarok — predskolaci 11 492,00 €
Zakladna umelecka $kola Antona Cigera, Hviezdoslavova 12, Kezmarok — transfer zo SR 5977,00 €
Centrum volného ¢asu Kezmarok — transfer zo SR 3802,45¢€
- Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — prispevok za ubytovanie odidenca 25 540,00 €
- Ministerstvo vnttra Slovenskej republiky — projekt rozpoctovej organizacie mesta 3586,30 €
- Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky — projekt rozpoctovej organizacie mesta 8 030,00 €

3) Finan¢né usporiadanie voci rozpo¢tom inych miest a obci

V roku 2023 mesto prijalo od obci finanéné prostriedky vo vyske 57 046,04 € na Cinnost’ stavebného tradu, pre ktoré
Mesto Kezmarok vykondva Cinnost’ Stitnej spravy na useku stavebného poriadku arozpoctova organizacia Centrum
volného ¢asu Kezmarok v ramci podpory zaujmovej ¢innosti prijala od obci finanéné prostriedky vo vyske 7 774,43 €.
Financ¢né prostriedky boli pouzité v plnej vyske.
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4) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Tabulka 38: Finanéné usporiadanie voci rozpocétom VUC

NKP objektu na

PreSovsky samospravny kraj 70 000,00 70 000,00 0,00
Modernizacia
priestranstva
Presovsky samospravny kraj 3072,00 3072,00 0,00]festivalu ECRO
Spolu 73 072,00 73 072,00 0,00
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Priloha €. 1

MESTO KEZMAROK
PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOV MESTA KEZMAROK V ROKU 2023
Rozpocet
Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutocnost' % plnenia % plnenia
k31.12. nar. 2023 | nar.2023 | k 31. 12. 2023 k SR k RpZ
2023 PRIJMY MESTA vE vE vE
[Ekonomicka
klasifikacia |Bezné prijmy
111003 Vynos dane z prijmov poukdzany Uzemnej samosprave 9250000] 9097901| 9008971,96 97% 99,02%
121001 Dan z nehnutelnosti - z pozemkov 115 000 115 000 116 770,69 102% 102%
121002 Dan z nehnutelnosti - zo stavieb 980 000 980 000 934 107,70 95% 95%
121003 Dan z nehnutelnosti - z bytov a nebytovych priestorov 60 000 60 000 59 738,39 100% 100%
133001 Dan za Specifické sluzby - za psa 14 400 14 400 14 734,35 102% 102%
133004 Dar za predajné automaty 800 800 1451,49 181% 181%
133006 Dar za Specifické sluzby - za ubytovanie 13 500 13 500 16 648,20 123% 123%
Dari za $pecifické sluzby - za uzivanie
133012 verejného priestranstva 1 300 1 300 15171,21 1167% 1167%
133013 Poplatok za komunalne odpady a drobné stav.odpady 685 000 685 000 566 294,34 83% 83%
211003 Dividendy 20 000 20 000 16 068,06 80% 80%
211004 Iné prijmy z podnikania 0 285 984 285 984,28 100% 100%
212002 Prijmy z prenajatych pozemkov 258 050 258 050 82 046,61 32% 32%
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 33050 33050 15 293,74 46% 46%
trhovisko 2000 2000 1 596,00 80% 80%
Sportoviska 0 0 259,50 100% 100%
Eurdpske ludové remeslo, trhy 40 000 40 000 32 051,00 80% 80%
mestské lesy 0 0 1760,16 100% 100%
cintorinske sluzby - sprava hrobovych miest 20 000 20 000 13 046,27 65% 65%
212003 Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov 1239360 1323275 868 883,78 70% 66%
z toho: oddelenie majetkovopravne a spravy majetku 290 000 382 107 70 469,96 24% 18%
prenajom nebytovych priestorov v sprave 60 000 60 000 73 709,08 123% 123%
zdruZenie Region Tatry 9 500 9 500 0,00 0% 0%
Sportoviska 116 000 98 768 0,00 0% 0%
kultara 1500 1500 5 360,50 357% 357%
sprava bytov 410 000 410 000 411 470,80 100% 100%
poliklinika 40 000 40 000 76 189,74 190% 190%
dialcorp 15 000 15 000 12 500,00 83% 83%
CIZS - z prendjmu majetku - Nemocnica Dr. Alexandra 80 000 80 000 0,00 0% 0%
CIZS - z prendgjmu majetku - B. BRAUN 200 000 200 000 200 000 100% 100%
v tom: rozpoctové organizacie 17 360 26 400 19 183,70 111% 73%
Prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni,
212004 techniky a naradia 3200 3200 2 965,00 93% 93%
z toho: trhovisko 3000 3000 2 800,00 93% 93%
v tom: Skoly a $kolské zariadenia 200 200 165,00 83% 83%
Administrativne poplatky - ostatné poplatky
221004 (spravne poplatky) 47 020 50 020 38 164,86 81% 76%
z toho: miestne dane a poplatok 20 20 31,50 158% 158%
stavebny urad 15 000 15 000 16 295,50 109% 109%
matricny drad 12 000 12 000 7 290,00 61% 61%
obcianske obrady 0 3000 0,00 100% 0%
ostatné poplatky 20 000 20 000 14 547,86 73% 73%
Pokuty, pendle a iné sankcie za poruSovanie
222003 predpisov 40 000 40 000 34 938,23 87% 87%
z toho: Spravbytherm s.r.o. 0 0 1 640,23 100% 100%
mestskéa policia 40 000 40 000 33 252,00 83% 83%
v tom: $koly, $kolské zariadenia 0 0 46,00 100% 100%
223001 Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 1162 795| 1374540 1212630,41 104% 88%
z toho: verejné WC 1560 1560 1 360,00 87% 87%
hydrogeologicky prieskum geoterm. véd 0 0 702,43 100% 100%
obcianské obrady a prijatia 0 0 5 650,00 100% 100%
parkoviska 135 000 135 000 129 904,12 96% 96%
mestska policia 40 000 40 000 27 023,29 68% 68%
ELRO Trhy parkovné 0 0 15 490,10 100% 100%
Eurépske ludové remeslo, trhy 150 000 150 000 20 307,32 14% 14%
mestska kniznica 6 000 6 000 5 101,00 85% 85%
dom opatrovatelskej sluzby 0 0 102,05 100% 100%
opatrovatelska sluzba v domacnostiach 72 000 72 000 56 686,60 79% 79%
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 119 235 232 980 223 721,94 188% 96%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 639 000 737 000 726 581,56 114% 99%
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Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar. 2023 | nar.2023 | k 31. 12. 2023 k SR k RpZ
2023 PRIJMY MESTA V€ V€ V€
223002 Poplatky za materské $koly a §kolské zariadenia 157 279 247 430 254 165,00 162% 103%
v tom: Skoly a Skolské zariadenia 157 279 247 430 254 165,00 162% 103%
223003 Poplatky za stravné 578 976 530 600 508 337,19 88% 96%
v tom: sprava uradu 32 500 32 500 22 602,10 70% 70%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 489 476 423 100 410 766,09 84% 97%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 57 000 75 000 74 969,00 132% 100%
DalSie administrativne a iné poplatky a platby
229005 za znedistovanie ovzdu$ia 1000 1000 961,00 96% 96%
242 Uroky z vkladov 100 100 273,55 274% 274%
244 Uroky z terminovanych vkladov 1 1 0,14 14% 14%
Vratené neopravnene pouzité alebo zadrzané fin. prostriedky od
291004 fyzickej osoby 6 300 6 300 6 254,54 99% 99%
v tom: zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 6 300 6 300 6 254,54 99% 99%
292006 Ostatné prijmy - z nahrad z poistného plnenia 0 0 4 059,78 100% 100%
z toho: z nahrad z poistného plnenie 0 0 3 289,98 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 0 769,80 100% 100%
Ostatné prijmy - z odvodov z hazardnych hier a inych
292008 podobnych hier 50 000 50 000 89 755,51 180% 180%
292012 Ostatné prijmy - z dobropisov 0 23 579 29 129,41 100% 124%
z toho: oprava a Udrzba ciest 0 4 500 8 572,68 100% 191%
prevadzka VO 0 0 1 555,84 100% 100%
zabezpecenie vykonov MHD 0 0 892,93 100% 100%
dom opatrovatelskych sluzieb 0 0 9,27 100% 100%
sprava uradu 0 0 44,19 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 16 379 16 250,10 100% 99%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 2 700 1 804,40 100% 67%
292017 Ostatné prijmy - vratky 0 35 853 37 664,24 100% 105%
z toho: sprava mesta - ludské zdroje 0 30 000 32 555,90 100% 109%
rozpoc¢tové organizacie 0 5853 5 108,34 100% 87%
292019 Ostatné prijmy - z refundéacie 0 1340 3 956,37 100% 295%
z toho: sprava uradu 0 0 163,46 100% 100%
oddelenie majetko -pravne 0 0 112,05 100% 100%
sprava hospodarskej budovy Mlynceky 0 0 1 200,00 100% 100%
civilna ochrana 0 0 1 158,62 100% 100%
oddelenie ekonomické - znamky pre psov 0 0 15,40 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 1340 1 306,84 100% 98%
292027 Ostatné prijmy - iné 0 0 3478,78 100% 100%
z toho: sprava uradu 0 0 3 478,78 100% 100%
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Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar. 2023 | nar.2023 | k 31. 12. 2023 k SR k RpZ
2023 PRIJMY MESTA V€ V€ V€
311 Granty 0 13 800 13 287,02 100% 96%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 8 400 7 932,00 100% 94%
Zzariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 5 400 5 355,02 100% 99%
312001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 1054 330] 2483796 2455527,98 233% 99%
z toho: rozvoj governance a Urovne informatickej bezpec¢nosti 0 38 000 37 950,60 100% 100%
projekt - Odborné ucebne - ZS Grundschule 0 24 091 24 090,00 100% 100%
projekt - NP PRIM - inkltizia v MS - ZS s MS Nizné brana 0 37 554 37 553,09 100% 100%
Skolstvo - hmotna nudza - $kolské potreby 420 415 415,00 99% 100%
Skolstvo - hmotna nudza - podpora k stravovacim navykom dietata 9 460 309 793 309 792,50 3275% 100%
Skolstvo - hmotna nudza pre SZS 8 000 12 933 12 932,00 162% 100%
starostlivost’ o vojnové hroby 2 460 2 460 2 454,03 100% 100%
IMPLEA Narodny projekt 0 2620 2574,88 100% 98%
projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZmarok 0 15 000 15 000,00 100% 100%
projekt - podpora opatrovatelskej sluzby v meste KeZzmarok |l. 203 150 203 150 187 002,90 92% 92%
osobitny prijemca pridavku na dieta a socialnych davok 8 900 13 260 13 257,26 149% 100%
vykon ¢innosti osobitného prijemcu pridavku
na dieta a socialnych davok 90 115 112,75 125% 98%
terénna socialna praca 21 400 24 905 24 847,48 116% 100%
prispevok za ubytovanie odidenca 0 290 050 290 050,00 100% 100%
FastCare 0 356 290 356 200,00 100% 100%
sprava - COVID /3. vina pandémie/ 0 3 600 3573,30 100% 99%
zariadenie opatrovatelskej sluzby 68 200 70 300 70 279,76 103% 100%
zariadenie pre seniorov 724 300 749 600 748 551,27 103% 100%
negativne doésledky inflécie 0 197 600 197 552,06 100% 100%
zariadenie pre seniorov - UPSVaR 0 96 000 90 036,52 100% 94%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 7 950 18 060 15 050,98 189% 83%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 18 000 16 251,60 100% 90%
312002 Transfery v rdmci verejnej spravy - zo Statneho uc¢elového fondu 23 000 53 600 53 597,74 233% 100%
z toho: zneskodriovanie odpadu 23 000 49 600 49 597,74 216% 100%
mestska kniznica 0 4 000 4 000,00 100% 100%
312007 Transfery v rdmci verejnej spravy - z rozpo¢tu obce 42 250 48 820 65 740,47 156% 135%
z toho: stavebny trad 40 000 40 000 57 046,04 143% 143%
Skoly a Skolské zariadenia 2 250 8820 8 694,43 386% 99%
312008 Transfery z rozpoétu vy$Sieho uzemneho celku 0 3072 3072,00 100% 100%
Transfery v ramci verejnej spravy - zo Statneho rozpoctu
312012 na Uhradu preneseného vykonu $tatnej spravy 4400970] 4913163| 4909 968,01 112% 100%
z toho: zakladné skolstvo - normativa 3846 690 4116 981 4116 981,00 107% 100%
Skolstvo - nenormativa - asistenti 127 971 100 080 100 080,00 78% 100%
Skolstvo - nenormativa - dopravné 16 910 14 983 14 983,00 89% 100%
Skolstvo - nenormativa - vzdelavacie poukazy 55 384 55 801 55 801,00 101% 100%
Skolstvo - nenormativa - ucebnice 27 000 0 0,00 0% 100%
Skolstvo - nenormativa - deti zo socialne
znevyhodneného prostredia 1050 450 450,00 43% 100%
Skolstvo - predskolaci 75795 92 189 92 189,00 122% 100%
Skolstvo - prispevok na lyZiarske kurzy 31 500 27 150 27 150,00 86% 100%
Skolstvo - prispevok na skolu v prirode 25 500 19 950 19 950,00 78% 100%
Skolstvo - projekt "Spolu mudrej$i"” 100% 100%
Skolstvo - Potreby pre Ziakov z Ukrajiny 0 103 062 103 062,00 100% 100%
Skolstvo - rozvojovy projekt "Podpora reg. a multikult. vychovy Ziakov" 0 8651 8 650,14 100% 100%
Skolstvo - riesenie havarijnych situacii 0 79 800 79 800,00 100% 100%
Skolstvo - ZS s MS Nizné Bréna - "Pomocny vychovévatel v MS" 0 5511 5510,47 100% 100%
Skolstvo - dotécia - specifika 0 18 640 18 640,00 100% 100%
Skolstvo -dotécia - profesijny rozvoj POO 0 3854 3 854,00 100% 100%
Skolstvo - dotécia - odchodné 0 7115 7 115,00 100% 100%
Skolstvo - dotécia - edukacné publikacie 0 37 395 37 395,00 100% 100%
Ikolsky urad 20 350 20 510 20 471,00 101% 100%
stavebny trad 72 000 79 510 79 488,73 110% 100%
bytova politika 16 500 15 905 15 885,65 96% 100%
matricny drad 70 000 75 626 75 600,35 108% 100%
register obyvatelov SR 5 400 5 400 5 075,07 94% 94%
register adries 100 100 72,40 72% 72%
doprava 750 750 664,37 89% 89%
starostlivost o Zivotné prostredie 1650 1730 1 701,80 103% 98%
referendum 6 420 6 420 4 798,83 75% 75%
volby do NR SR 0 15 600 14 599,20 100% 94%
Transfery od subjektov nezaradenych vo verejnej sprave v registri
315 organizacii vedenom Statistickym dradom Slovenskej republiky 0 3000 3 000,00 100% 100%
331001 Zahrani¢né granty - Projekt "ERASMUS" 0 10 320 10 319,60 100% 100%
z toho: projekt Erasmus 0 4 520 4 520,00 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 5800 5 799,60 100% 100%
341 Prostriedky z rozpoctu Eurépskej Unie - Projekt URBACT 24 680 24 680 24 672,48 100% 100%
SPOLU Bezné prijmy mesta 20 229 311] 22773 424] 21752 790,37 108% 96%
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2023 PRIJMY MESTA V€ V€ V€
Ekonomicka
klasifikacia |Kapitalové prijmy
231 Predaj kapitalovych aktiv 150 000 350 700 537 059,72 358% 153%
233 Predaj pozemkov a nehmotnych aktiv 1 000 000 618 315 75 768,43 8% 12%
239 Dallie kapitalové prijmy - vraty 0 78 338 78 338,10 100% 100%
321 Granty - ZPS a ZOS 100% 100%
322001 Transfery v ramci verejnej spravy - zo $tatneho rozpoctu 4 251 800| 4442 478 2 618 905,20 62% 59%
z toho: cyklochodnik 0 5928 5 928,00 100% 100%
rozvoj governance a informatickej bgezpecnosti 0 36 380 36 366,00 100% 100%
projekt - Moderné technolégie mesta 947 000 947 000 931 048,53 98% 98%
projekt - Vodozadrzné 910 000 960 000 0,00 0% 0%
projekt - Revitalizacia vnutrobloku JUH 5% 1523 800 1523 800 1121 694,37 74% 74%
projekt - RekonStrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 72 000 72 000 72 000,00 100% 100%
projekt - Dobudovanie systému zhodnocovania BRO 0 65 100 65 083,05 100% 100%
dobudovanie zékladnej technickej infrastruktury v Kezmarku 799 000 799 000 353 522,25 44% 44%
zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 33270 33 263,00 100% 100%
322006 Transfery v ramci verejnej spravy - PSK 0 70 000 70 000,00 100% 100%
z toho: rekonstrukcia hlavné nameste 25 - najomné byty 0 70 000 70 000,00 100% 100%
SPOLU Kapitalové prijmy mesta 5401 800( 5559 831 3380 071 63% 61%
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Rozpocet

Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutoénost’ % plnenia % plnenia
k31.12. nar. 2023 | nar.2023 | k 31. 12. 2023 k SR k RpZ
2023 PRIJMY MESTA V€ V€ V€
Ekonomicka |Prijmy z transakcii s financnymi aktivami
klasifikacia |a finanénymi pasivami
453 Zostatok prostriedkov z predchadzajlcich rokov 90 165 332914 332 706,05 369% 100%
z toho: normativy a nenormativy - Zakladna skola, Dr. D. Fischera 0 76 501 76 501,03 100% 100%
dotéacia - hmotna nudza - strava z UPSVaR 0 16 16,60 100% 104%
normativy a nenormativy - Zakladna skola - Grundschule 0 41 948 41 947,99 100% 100%
dotécia - potraviny + pomécky 0 1101 1101,10 100% 100%
normativy a nenormativy - Zakladna skola, Nizna brana 0 53 715 53 714,83 100% 100%
dotéacia - hmotna nudza - strava z UPSVaR - ZS Nizna bréna 0 1052 1051,27 100% 100%
prispevok na vychovu a vzdelavanie pre MS MozZiarska 0 3200 3 200,00 100% 100%
prispevok na vychovu a vzdelévanie pre MS Cintorinska 0 2579 2 579,40 100% 100%
prispevok na vychovu a vzdelévanie pre MS Kuzményho 0 8 445 8 445,00 100% 100%
nenormativa - ZUS Antona Cigera 0 5328 5 328,00 100% 100%
dotacia - podpora k stravovacim navykom dietata 0 9120 9 119,50 100% 100%
CVC - vzdelavacie poukazy 0 1294 1 293,43 100% 100%
projekt - TSP v obciach - néarodny projekt 0 700 688,78 100% 98%
MHZ - Projekt "Obnova hasic¢skej zbrojnice v Kezmarku" 11 265 11 265 11 264,06 100% 100%
referendum 8100 8 100 8 094,84 100% 100%
projekt "Erasmus” 0 3800 3 790,00 100% 100%
rekonstrukcia mosta 18 500 18 500 18 412,00 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 52 300 86 250 86 158,22 165% 100%
454001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu mesta 868 840 908 488 908 425,44 105% 100%
454002 Prevod prostriedkov z fondu oprav 30 000 43 000 29 877,44 100% 69%
456002 Iné prijmové finanéné operacie - prijaté finanéné zabezpeky 0 0 96 568 100% 100%
z toho: oddelenie majetkovo-pravne 0 0 3 500,00 100% 100%
projekt - moderné technolégie mesta 0 0 20 000,00 100% 100%
projekt - Vodozadrzné 0 0 40 000,00 100% 100%
v tom: $koly a Skolské zariadenia 0 0 33 068,26 100% 100%
456003 Kurzové rozdiely 0 0 13,33 100% 100%
Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami
SPOLU a finanénymi pasivami 989 005| 1 284 402 1367 591 138% 106%
Ekonomicka |Prijate uvery, pozicky a navratne financne vypomoci a financhymi
klasifikacia |pasivami
Tuzemskeé Uvery, pdzicky a navratné finanéné vypomoci - bankové
513002 uvery dlhodobé 442 400 1402 400 1 316 343,55 298% 94%
z toho: projekt - vodozadrzné 0 960 000 934 732,71 100% 97%
preklenovaci tver - Dobudovanie zakladnej technickej infrastruktiry 0 442 400 381 610,84 100% 86%
investicny uver 442 400 0 0,00 0% 100%
SPOLU Prijaté avery, pozicky a navratné finanéné vypomoci 442 400 1 402 400 1316 344 298% 94%
Rozpocet
Schvaleny po
rozpocet | zmenach | Skutoc¢nost’ % plnenia % plnenia
nar. 2023 | nar.2023 | k 31. 12. 2023 k SR k RpZ
PRIJMY MESTA vE€ vE€ vE€
Bezné prijmy mesta 20 229 311( 22 773 424| 21 752 790,37 108% 95,52%
Kapitalové prijmy mesta 5401 800| 5559 831 3380 071,45 63% 60,79%
Prijmové finan¢né operacie 1431405| 2686 802 2 683 934,07 188% 99,89%
Prijmy mesta spolu 27 062 516| 31 020 057| 27 816 795,89 103% 89,67%

Vysvetlivky: SR - schvaleny rozpocet rok 2023

RpZ - rozpocet po zmenéach rok 2023

Vyhotovil: Ing. Ivan DZadori
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Sumarizacia rozpoétov k 31.12.2023 - ROZPOCTOVE ORGANIZACIE
v €
k 12 /2023 % = skuto¢nost v porovnani s rozpo¢tom po zmenach
VYDAVKY :
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA Polozka 610 MZDY Polozka 620 ODVODY Z MIEZD Polozky 630 PREVADZK.NAKLADY Energie Udrzba Polozky 640
organiz. zlozky SR RpZ Skuto¢nost’ % SR RpZ Skuto¢nost’ % SR RpZ Skutocnost’ % 632 635 SR RpZ
zS 895 853 938 377 938 376,27| 100% 328 899 348 579 348 579,71] 100% 213 450 380 820 333473,65| 54% 36 015,04| 87 053,03 14430 29295
ZS Fischera SKD 81 500 81 607 81 459,13| 100% 28 525 29718 28 941,201 97% 6 400 12 651 6 802,87 95% 1279,32 0,00 1285 1144
SJ 88 526 96 928 94 775,04| 98% 30 984 33 746 33 750,29] 100% 157 610 162 614 153 734,19 89% 9 905,13| 23 139,97 1476 2438
SPOLU 1 065 879 1116 912 1114 610,44| 100% 388 408 412 043 411 271,20| 100% 377 460 556 085 494 010,71| 88% 47 199,49(110 193,00f 17 191| 32877
zS 821 180 870 809 870 793,45] 100% 291 187 323 628 321 474,70 99% 247 842 275 385 241 069,03] 100% 29 576,64| 26 385,68 14700 16 745
ZS Nizna brana SKD 52 080 59 241 58 986,57| 100% 17 890 21516 21 515,11 100% 10 850 4907 4907,28| 98% 1667,90 550 256
SJ 112 400 117 989 117 947,80| 100% 35 940 43 093 43 092,95( 100% 261 716 221 444 217 889,91 0% 8997,20| 15 983,24 900 240
SPOLU 985 660 1048 039 1047 727,82| 100% 345017 388237 386 082,76] 99% 520 408 501 736 463 866,22| 66% 40 241,74| 42 368,92 16 150| 17 241
28 Hradné zS 826 640 909 049 908 308,97| 100% 290 410 349 990 340 191,72] 97% 204 064 396 814 260 975,20 98% 39047,72| 37417,29| 12480 14088
namestie ?KD 54 440 54 360 54 364,22| 100% 20 030 20 290 20 290,47| 100% 18 530 26 190 25 604,23 84% 3449,48| 10163,88 2490 650
SJ 7 040 6 350 6 346,55| 100% 3000 2 260 2 258,37| 100% 82 660 65 870 55 050,10 70% 1613,90| 2 705,96
SPOLU 888 120 969 759 969 019,74| 100% 313 440| 372 540 362 740,56 97% 305 254 488 874 341 629,53| 79% 44111,10| 50 287,13 14 970| 14738
ZS 2543 673 2718 235 2717 478,69] 100% 910 496| 1022197 1010 246,13| 99% 665 356] 1053019 835517,88] 85%| 104 639,40|150 856,00| 41610 60128
ZS SPOLU SKD 188 020 195 208 194 809,92| 100% 66 445 71524 70 746,78 99% 35 780 43 748 37 314,38 95% 6 396,70| 10 163,88 4 325 2 050
SJ 207 966 221 267 219 069,39| 99% 69 924 79 099 79 101,61 100% 501 986 449 928 426 674,20| 84% 20 516,23 41829,17| 2376| 2678
SPOLU 2 939 659 3134 710 3131 358,00{ 100%| 1 046 865| 1172 820 1160094,52| 99%| 1203122| 1546695| 1299506,46| 84%| 131 552,33(202 849,05| 48 311| 64 856
MS Moziarska MS + SJ 220 139 233 370 233 465,37| 100% 90 631 81 494 81 442,23| 100% 80 290 108 956 92 059,15]| 85% 25 839,94 953,92 4 400 2 694
MS Cintorinska MS + SJ 204 580 223 292 223 254,94] 100% 82 040 82 915 81 602,55| 98% 92 120 116 145 99 124,25 86% 22 309,14| 3818,00 5 500 3 606
MS Kuzmanyho MS + SJ 320 300 352 861 352 855,25[ 100% 151 730 131 811 131 801,85| 100% 126 160 176 268 151 988,39| 96% 46 936,65 716,74 8 800 8 842
MS Nizna brana MS + SJ 177 080 214 488 194 757,67 91% 61 820 76 502 68 547,65 90% 71 615 83 214 80 230,24 87% 6299,19| 11689,64| 13770 1713
MS SPOLU 922 099 1024 011 1 004 333,23| 98% 386 221 372 722 363 394,28| 97% 370 185 484 583 423 402,03| 74% 101 384,92 17 178,30] 32 470| 16855
ZUS Cigera ZUS 552 315 552 315 513 741,71] 93% 205 000 205 013 188 233,17 92% 107 941 139 746 103 557,16 74% 11 072,06] 3161,60 60 21 809|
ZUS SPOLU 552 315 552 315 513 741,71} 93% 205 000 205 013 188 233,17 92% 107 941 139 746 103 557,16] 94% 11 072,06/ 3161,60 60 21 809
CVC CVC 84 200 72 602 72 601,38| 100% 34 100 33234 30 974,44] 93% 46 200 90 933 85 524,69 96% 4 330,39 807,33 900 4 478
ZPS 709 460 785 200 787 218,17| 100% 205 300 275 600 276 778,77| 100% 428 100 434 250 418 259,33 98% 61 382,89| 10 983,34 8 300 7 300
ZPS a ZOS Z0S 94 900 98 600 98 168,64| 100% 39 900 35 850 34 121,15] 95% 23 600 28 800 28 353,73[ 100% 5 400,00 0,00 300 300
Jedalen ZPS a ZOS 31 300 52 000 51 998,41| 100% 14 100 20 500 20 383,65 99% 105 600 123 400 123 318,92| 97% 35911,79] 2 500,00 0 100
SPOLU 835 660 935 800 937 385,22| 100% 259 300 331 950 331 283,57| 100% 557 300 586 450 569 931,98 0% 102 694,68| 13 483,34 8 300 7 400
ROZPOCTOVE
ORGANIZACIE CELKOM 5333933 5719 438 5659 419,54 99%| 1931486| 2115739 2073979,98| 98%| 2284748| 2848407 248192232 87%| 351 034,38(237 479,62 90041 115 398
Vysvetlivky:

ZS - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

SJ - Skolska jedaleri

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecké $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpocet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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Sumarizacia rozpoctov

k

Mesto Kezmarok

v € Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
k 12/2023
VYDAVKY : SKUTOENOST
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA 600 - BEZNE VYDAVKY - SPOLU Kap.vyd.  Kap.vyd. (+).Kap.v. VYDAVKOV
organiz. zlozky Skutoénost’ SR RpZ HN HN Skut. vratane HN % | 700 SR| 700 Rpz Cerp. 700 73l CELKOM (6+7)
ZS 28 563,83 1452 632 1697 071 166 166,00 1649 159,46 97% 0 2000 2 000,00] 100%| 1 651 159,46
ZS Fischera SKD 1 061,80 117 710 125 120 0 0,00 118 265,00] 95% 0 0 0,00] 0% 118 265,00
SJ 2 435,36 278 596 295 726] 120 894] 107 401,90 392 096,78] 133% 0 17 880 17 880,00[ 100% 409 976,78
SPOLU 32 060,99 1848 938 2117 917| 121 060] 107 567,90 2 159 521,24] 102% 0 19 880 19 880,00| 100%| 2 179 401,24
ZS 15 393,67 1374 909 1 486 567 133 132,80 1448 863,65 97% 0 2000 2 000,00] 100%| 1 450 863,65
ZS8 Nizna brana  [SKD 256,04 81370 85 920 85 665,00| 100% 0 0 0,00] 0% 85 665,00
SJ 239,11 410 956 382766 72974] 67 315,70 446 485,47] 117% 0 10 000 10 000,00[ 100% 456 485,47
SPOLU 15 888,82 1867 235 1955 253| 73107 67 448,50 1981 014,12] 101% 0 12 000 12 000,00| 100%| 1993 014,12
78 Hradné ZS 10 136,99 1333594 1669 941 83 83,00 1519 695,88 91% 0 0%]| 1519 695,88
ndmestie SKD 651,08 95 490 101 490 100 910,00] 99% 0 0 0,00] 0% 100 910,00
SJ 92 700 74 480 88575] 79 068,10 142 723,12[192% 0 0 0,00 0% 142 723,12
SPOLU 10 788,07 1521 784 1845911| 88658 79151,10 1763 329,00( 96% 0 0 0,00/ 0%| 1763 329,00
ZS 54 094,49 4161 135 4853579 382 381,80 4617 718,99] 95% 0 4000 4.000,00] 100%| 4 621 718,99
ZS SPOLU SKD 1 968,92 294 570 312 530 0 0,00 304 840,00] 98% 0 0 0,00] 0% 304 840,00
SJ 2 674,47 782 252 752 972| 282 443| 253 785,70 981 305,37] 130% 0 27 880 27 880,00] 100%| 1009 185,37
SPOLU 58 737,88 5237 957 5919 081 282 825| 254 167,50 5 903 864,36] 100% 0 31 880 31 880,00{ 100%| 5935 744,36
MS Moziarska MS + SJ 2 691,04 395 460 426514 5750 3308,20 412 965,99] 97% 0 5300 5 300,00] 100% 418 265,99
MS Cintorinska  [MS + SJ 3 520,89 384 240 425958 7833 4746,10 412 248,73] 97% 0 0 0,00] 0% 412 248,73
MS Kuzmanyho  |MS + SJ 8 851,86 606 990 669 782| 10550  6900,70 652 398,05| 97% 0 0 0,00/ 0% 652 398,05
MS Nizna brana  [MS + SJ 1 584,70 324 285 375917 0 0,00 345 120,26] 92% 0 0 0,00] 0% 345 120,26
MS SPOLU 16 648,49 1710 975 1898 171 24 133] 14 955,00 1822 733,03| 96% 0 5 300 5300,00] 100%| 1 828 033,03
ZUS Cigera ZUS 21 807,15 865 316 918 883 0 0,00 827 339,19 90% 0 4700 4 700,00] 100% 832 039,19
ZUS SPOLU 21 807,15 865 316 918 883 0 0,00 827 339,19 90% 0 4700 4 700,00] 100% 832 039,19
CVC CVC 4 475,03 165 400 201 247 0 0,00 193 575,54 96% 0 0 0,00] 0% 193 575,54
ZPS 7 164,13 1351 160 1502 350 1489 420,40 99% 0 38 270 4950,00] 13%]| 1 494 370,40
ZPS a ZOS Z0S 159,15 158 700 163 550 160 802,67 98% 0 0 0,00 0% 160 802,67
Jedalen ZPS a ZOS 265,24 151 000 196 000 195 966,22 100% 0 0 0,00] 0% 195 966,22
SPOLU 7 429,37 1 660 860 1 861 900 0 0,00 1846 189,29 99% 0 38 270 4950,00] 13%| 1851 139,29
ROZPOCT.O VE CELKOM 109 097,92 9 640 508 10 799 282| 306 958| 269 122,50 10 593 701,41| 98% 0 80 150 46 830,00 58%| 10640 531,41
ORGANIZACIE
Vysvetlivky:

ZS - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

SJ - Skolska jedaleri

MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecké $kola
CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby
SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpocet po zmenach
HN - Hmotna nudza
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Sumarizacia rozpoctov Kk
v €
k 12 /2023
VYDAVKY : 200 + 300+400
ROZPOCTOVA ORGANIZACIA PRiJMY
organiz. zlozky SR RpZ Skutoc¢nost %
ZS 2 500 8 640[7S 7 687,85 89%
ZS Fischera SKD 14900 22 310[3KD 22 305,00]  100%
SJ 155 500 193 510(SJ 205 250,07] 106%
SPOLU 172 900| 224 460 235242,92| 105%
ZS 9500 13500[ZS 10 097,87 75%
ZS Niznabrana  [SKD 10300/ 14 850[3KD 14 595,00 98%
SJ 255 550| 242 260[SJ 258 583,46] 107%
SPOLU 275350 270610 283 276,33]  105%
& . ZS 37800 67 600|ZS 61 536,87 91%
ﬁ:‘n:::::e KD 12 000 18 000|SKD 17 420,00] _ 97%
SJ 79500] 61 800[SJ 63575,36] 103%
SPOLU 129 300| 147 400 142 532,23 97%
ZS 49 .800| 89 740[zS 79 322,59 88%
ZS SPOLU SKD 37200] 55 160[SKD 54 320,00 98%
SJ 490 550 497 570[3J 527 408,89] 106%
SPOLU 577 550| 642 470 661 051,48]  103%
MS Moziarska MS +SJ 49310 71 700|MS+SJ 65 093,78 91%
MS Cintorinska  [MS + SJ 46 140 78 350]MS+SJ 73111,42 93%
MS Kuzmanyho [MS + SJ 74 .000] 100 510|MS+SJ 93 311,52 93%
MS Nizna brana  [MS + SJ 43990 44 480|MS+SJ 43 959,00 99%
MS SPOLU 213 440| 295 040 275 475,72 93%
ZUS Cigera ZUS 35200 85476/ZUS 95 962,84 112%
ZUS SPOLU 35200 85476 95962,84| 112%
CVC CVC 19800] 50126 48 517,56 97%
ZPS 508 360| 634 770|ZPS 622 539,56 98%
ZPS a ZOS Z0S 58 000] 64 000]zOS 62 306,44 97%
Jedalen ZPS a Z0OS 136 000] 181 000[Jedalen| 180 966,22] 100%
SPOLU 702 360 879 770 865 812,22 98%
ROZPOCTOVE ;
ORGANIZACIE CELKOM 1548 350| 1 952 882 1946 819,82| 100%
Vysvetlivky:

ZS - Zakladna $kola

SKD - Skolsky klub deti

SJ - Skolska jedaleri
MS - Materska $kola

ZUS - Zakladna umelecké $kola

CVC - Centrum volného &asu
ZPS - Zariadenie pre seniorov
ZOS - Zariadenie opatrovatelskej sluzby

SR - Schvaleny rozpocet

RpZ - Rozpocet po zmenach

HN - Hmotna nudza
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KEZMAROK

MESTO KEZMAROK
Mestsky trad

Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok

Hodnotiaca sprava za rok 2023

Podklady jednotlivych oddeleni MsU, referatov MsU a organizécii mesta spracoval:
Ing. Ivan DZadon

Kezmarok, 14.03.2024




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 scth;Ien)'/ uprapven)" Plnenie Plnenie % schvpélen)'/ uprapveny Plnenie Plnenie %
VYDAVKY CELKOM: 18 822 66421 474 42719 398 779,17| 90,33% | 6 209 615 6 546 915 6013 734,41| 91,86%
v tom:
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 214 200 156 020 109 632,50| 70,27% 50 000 43 500 10 252,00| 23,57%
Podprog 1.1 Manazment 159 000 125 500 87 619,20| 69,82% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 13 000 24 500 19 967,57 81,50% 0 0 0,00 XXX
-vtom Reprezentacné 8 000 8 000 7933,01 99,16% 0 0 0,00 XXX
-vtom Malé dotacie 5000 5000 2350,00( 47,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Kancelaria primatora 5 000 11 500 9 684,56 84,21% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 1 000 1 000 102,10 10,21% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 140 000 100 000 67 549,53| 67,55% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo 5000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 47 900 23 220 15 784,49 67,98% 50 000 43 500 10 252,00f 23,57%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 25 000 25 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 20 000 5500 5500,00| 100,00%
Prvok 1.2.3 Priprava Ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov 47 900 23220 15 784,49 67,98% 0 13 000 4752,00f 36,55%
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
Podprog 1.3 Kontrolna €¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 Danova politika 1000 1000 30,81| 3,08% 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.5 Rozpoctova politika a uctovnictvo 6 300 6 300 6 198,00f 98,38% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 6 300 6 300 6 198,00 98,38% 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6 Spolupraca s podnikatemi 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 2: Propagacia a marketing 139 600 150 400 138 567,98| 92,13% 15 000 0 0,00 XXX
Podprog 2.1 Rozvoj cestovného ruchu 20 000 20 000 14 115,93| 70,58% 15 000 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 20 000 20 000 14 115,93| 70,58% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
-vtom Doplnennie cyklistickej infrastruktiry 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik KeZmarok - Strane - Mlynceky 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci Gver - trok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci uver - splétka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0,00 XXX
Podprog 2.2 Komunikacia a Sirenie informacii o meste 119 100 129 900 124 452,05 95,81% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta 4 600 4 600 4526,40| 98,40% 0 0 0,00 XXX
- vtom Smart komunikacény kanal mesta MUNIPOLIS 4 600 4 600 4526,40| 98,40% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia 47 000 47 000 44 520,80| 94,73% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny 22 500 34 600 34 305,90| 99,15% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.4 Monografia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach 25 000 29 700 29 663,15 99,88% 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami 20 000 14 000 11 435,80 81,68% 0 0 0,00 XXX
Podprog 2.3 Kronika mesta 500 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 scth;Ien)'/ uprapven)" Plnenie Plnenie % schvpélen)'/ uprapveny Plnenie Plnenie %
Program 3: Interné sluzby 432 770 571 222 427 226,26| 74,79% | 1615035 1594 766| 1412960,81| 88,60%
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU 2 000 2 315 1244,52| 53,76% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.2 Pravne sluzby 25 000 8 000 3832,00f 47,90% 0 0 0,00 XXX
Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby 191 500 232 977 212 603,00] 91,25% 35 000 71380 64 364,64 90,17%
Podprog 3.4 :1‘:3‘1‘;3 udrzba a zvefadovanie majetku 214270 327930 209 546,74 63,90% | 1580035 1523386| 1348596,17| 88,53%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 175 270 286 195 183 544,56 64,13% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 15 000 0 0,00 XXX 1580 035 1523 386 1348596,17| 88,53%
-vtom Néakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 93 545 2545 2 223,20 87,36%
-vtom Technické zhodnotenie budovy Zdruzenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9490 9490 9 487,58 99,97%
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 7000 0 0,00 XXX
-vtom Nékup nehnutelnosti 0 0 0,00 XXX 0 160 000 160 000,00 100,00%
-vtom RekonStrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 32 000 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia Hlavné némestie 25 - ndjomné byty 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia kotolne Radnica 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Studia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Z\;‘Zsg;éztae‘;iﬁ';ézzm,:;z}ch“o’dgii v meste Kezmarok 0 0 0,00 XXX 1247 000 1267 751 112335359 | 88,61%
-vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 15 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
_vtom :):;Z\sia re$taurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom 0 0 0,00 XX 0 0 0,00 XX
-viom izlzzriglri jnergeﬁckej narocnosti administrativnej budovy v o 0 0,00 Y 21000 0 0,00 Y
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 150 000 83 600 53 531,80 64,03%
-vtom Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 1000 8835 7819,21| 88,50% 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 23 000 32900 18 182,97| 55,27% 0 0 0,00 XXX
Program 4: Sluzby obéanom 230 845 246 540 210 353,26| 85,32% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.1 Verejné WC 6 400 7 840 2 394,73 30,55% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.2 Stavebny urad 112 000 119 510 103 539,61| 86,64% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.3 Matri¢ny arad 83 445 89 071 80 132,52| 89,96% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 20 000 13 000 10923,14| 84,02% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries 5 500 5 500 5147,47| 93,59% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.6 Trhovisko 3500 4 270 875,42 20,50% 0 0 0,00 XXX
Podprog 4.7 Parkoviska 0 7 349 7 340,37 99,88% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 scth;Ien)'/ uprapven)" Plnenie Plnenie % schvpélen)'/ uprapveny Plnenie Plnenie %
Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok 165 450 287 339 195 278,26| 67,96% 108 500 161 545 160 558,18| 99,39%
Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpecnost’ 15 000 41 954 36 344,76| 86,63% 0 22 880 22 059,31| 96,41%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 10 000 36 954 34 318,40 92,87% 0 15 180 15 180,00 100,00%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 5000 5000 2026,36] 40,53% 0 7700 6879,31] 89,34%
Podprog 5.2 Civilna ochrana 4 750 4 850 1608,80] 33,17% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana 10 700 16 560 8 057,71| 48,66% 53 500 11 265 11 264,06 99,99%
Podprog 5.4 Verejné osvetlenie 130 600 219 575 145 566,99 66,29% 25 000 127 400 127 234,81 99,87%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 25000 127 400 127 234,81 99,87%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 54 600 54 600 54 600,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 2000 2000 2 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 74 000 162 975 88966,99| 54,59% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov 700 700 0,00{ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 5.9 Utulok zvierat 3 700 3 700 3 700,00/ 100,00% 30 000 0 0,00 XXX
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1011 000f 1037 600 993 684,45 95,77% 5 250 48 273 48 258,47| 99,97%
Podprog 6.1 Zber a zneSkodnenie odpadu 521 000 547 600 503 684,45| 91,98% 5 250 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 250 000 250 000 250 000,00 100,00% 5250 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.2 Zneskodriovanie odpadu 220 000 246 600 202 684,45 82,19% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.3 Likvidacia ciernych skladok 1000 1000 1000,00{ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpe¢ného odpadu a DSO 50 000 50 000 50 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.2 Separacia odpadu 270 000 270 000 270 000 100,00% 0 48 273 48 258,47 99,97%
Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu 270 000 270 000 270 000,00 100,00% 0 48 273 48 258,47 99,97%
Podprog 6.3 Udrzba dazd'ovej kanalizacie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.4 Cistenie mesta 200 000 200 000 200 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 200 000 200 000 200 000,00[ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.4.2 ZlepSenie kvality ovdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 Rozvoj €innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
AR . Plnenie Plnenie % o . Plnenie Plnenie %
k'31.12.2023 schvaleny | upraveny °| schvaleny upraveny ;
Program 7: Komunikacie 241 000 338 459 331 071,09] 97,82% | 1859 800 1924 268| 1744 953,81| 90,68%
Podprog 7.1 ngmtﬂﬁ?:a ;;kms““kc'a aobnova 36 000 36 000 36000,00| 100,00% | 1859 800 1924268| 174495381 90,68%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 168 500 138 700 138 346,00| 99,74%
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia ulic Kostolné namestie a Nova v KeZzmarku 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 18 500 18 500 18 412,00 99,52%
-vtom Priekopa - obsluzné cesta Ill. cast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. ¢ast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Oprava a rekon$trukcia miestnych komunikéacii 10 000 10 000 10 000,00 100,00% 150 000 120 200 119 934,00 99,78%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 15 000 15 000 15 000,00| 100,00% 730 300 571945 462 748,00| 80,91%
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 15 000 15 000 15 000,00 100,00% 100 000 48 400 0,00 0,00%
-viom Z;L)Z!'renlgr;ggbudovanie zakladnej technickej infrastruktary v o 0 0,00 Y 630 300 523 545 462 748,00 88,39%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 11 000 11 000 11 000,00 100,00% 961 000 1213623 1143 860| 94,25%
-vtom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 11 000 11 000 11 000,00 100,00% 0 0 0,00
-vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v meste KeZzmarok" 0 0 0,00 XXX 961 000 1213623 1143 859,81 94,25%
Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie 200 000 254 704 254 700,42| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia 5000 47 755 40 370,67| 84,54% 0 0 0,00 XXX
Program 8: Doprava 55 500 55 500 51 338,40| 92,50% 25 000 25 000 24 720,00| 98,88%
Podprog 8.1 Zabezpecenie vykonov MHD 55 000 55 000 50 838,40| 92,43% 0 0 0,00 XXX
Podprog 8.2 Zastavky MHD 500 500 500,00] 100,00% 25 000 25 000 24 720,00 98,88%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
A . Plnenie Plnenie % . . Plnenie Plnenie %
k 31.12. 2023 schvaleny | upraveny ° schvaleny upraveny ’
Program 9: Vzdelavanie 9 040 854] 10 445 908| 9 964 609,19| 95,39% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby 2 537 227 2 752 934 2671 810,03] 97,05% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedaliiou 395 460 437 564 418 265,99 95,59% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 384 240 433 791 412 248,73  95,03% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 606 990 680 332 652 398,05 95,89% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfiou 176 151 175 954 177 167,00 100,69% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 153 944 153772 164 709,00 107,11% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svétého kriza s jedalfiou 496 157 495 604 501 901,00 101,27% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.1.8 MS pri Z8 s MS Nizna brana s jedaliiou 324 285 375917 345120,26| 91,81% 0 0 0,00 XXX
P 02 |[C A e SEVE IO S EED G L 5442111| 6460124| 6159203,43| 9534% 0 0 0,00]  xxx
vzdelavacie sluzby
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalriou a SKD 1848938 2258 857 2179 401,24 96,48% 0 0 0,00 XXX
-vtom Z8, Dr. Fischera 1452 432 1699 071 1 650 993,46 97,17% 0 0 0,00 XXX
-vtom SKD, Dr. Fischera 117 710 125120 118 265,00 |  94,52% 0 0 0,00 XXX
-vtom $J, Dr. Fischera 278 796 434 666 410142,78|  94,36% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.2 78, Hradné namestie s jedalfou a SKD 1521784 1934 569 1766 411,82 91,31% 0 0 0,00 XXX
-vtom Z8, Hradné namestie 1333524 1669 941 1519 612,88 91,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom SKD, Hradné namestie 95 490 101 490 100 910,00 |  99,43% 0 0 0,00 XXX
-vtom $J, Hradné namestie 92 770 163 138 145 888,94 89,43% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.3 Z8 s MS$, Nizna brana s jedalfiou a SKD 1867 235 2040 360 1993 014,12 97,68% 0 0 0,00 XXX
-vtom Z8, Nizné bréna 1374 809 1488 567 1450730,85| 97,46% 0 0 0,00 XXX
-vtom SKD, Nizné brana 81370 85 920 85665,00| 99,70% 0 0 0,00 XXX
-vtom S, Nizna bréna 411 056 465 873 456 618,27 |  98,01% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.4 Z8 Sv. Kriza jedalriou a SKD 193 894 193 678 193 678,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 8 000 26 600 22 908,25 86,12% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto 2260 6 060 3790,00|1 62,54% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 165 350 201 247 193 575,54 96,19% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 165 350 201 247 193 575,54| 96,19% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.4 Zakladné umelecké skoly 865 316 923 583 832 039,19 90,09% 0 0 0,00 XXX
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 865 316 923 583 832 039,19 90,09% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta KezZmarok 500 500 500,00[ 100,00% 0 0 0,00 XXX
Sukromné Specializované centrum
Podporg 9.6 P N ... 87 107 87 010 87 010,00/ 100,00% 0 0 0,00 XXX
poradenstva a prevencie pre deti a Ziakov
Podprog 9.8 Spoloény Skolsky urad 20 350 20 510 20 471,00] 99,81% 0 0 0,00 XXX
Podprog 9.10 |Ug&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 10 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 scth;Ien)'/ uprapven)" Plnenie Plnenie % schvpélen)'/ uprapveny Plnenie Plnenie %
Program 10: |Sport 571 010 715 307 710 730,72| 99,36% 0 36 000 35962,98| 99,90%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 10 000 38 165 35 388,72| 92,73% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.2.4 Organizacia $portovych podujati 10 000 38 165 35388,72| 92,73% 0 0 0,00 XXX
-vtom Dni $portu 5000 5000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sponové podujatia mesta 5000 33165 35 388,72 106,71% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 1900 1900 1900,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky $portovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 1900 1900 1900,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.4 Sportoviska' 390 900 507 032 507 032,00| 100,00% 0 36 000 35962,98| 99,90%
Prvok 10.4.1 Futbalovy Stadion 72 000 72 000 72 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 2000 2000 2000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.3 Zimny $tadion 197 000 275113 275113,00| 100,00% 0 30 000 29 962,98 99,88%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 1200 1200 1200,00( 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 78 700 96 568 96 568,00| 100,00% 0 6 000 6 000,00 100,00%
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 40 000 60 151 60 151,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 10.6 |Dotacie podfa VZN pre Sportové kluby 168 210 168 210 166 410,00f 98,93% 0 0 0,00 XXX
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ¢innost’ 20 000 20 000 20 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 100 100 100,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZzmarok o.z. - ¢innost’ 35 000 35 000 35 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - ndjomné 13110 13110 13 110,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Ostatné dotacie podla VZN 3/2016 pre $portové kluby 100 000 100 000 98 200,00 98,20% 0 0 0,00 XXX
Program 11: |Kultara 483 020] 524 737] 414 689,15 79,03% 12 200 0 0,00 xxx
Podprog 11.1 |Starostlivost’ o pamiatkové objekty 30 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 |Kulturne podujatia 275 000 302 982 255 809,97 84,43% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 10 000 10 000 9996,90| 99,97% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 5000 5000 4562,64| 91,25% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.3 Eurépske fudové remeslo a iné trhy 190 000 205 942 175 417,84| 85,18% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 70 000 82 040 65832,59| 80,24% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.3 |Kultarna infrastruktara 151 020 194 755 131 879,18 67,72% 12 200 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.1 Amfiteater 500 675 171,85| 25,46% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informaéna agentura 70 020 95 520 52 987,05| 55,47% 12 200 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.4 Kino 51 800 73 560 53 720,28 73,03% 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.5 Vystavna sief 3700 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kultirne stredisko 25 000 25 000 25000,00] 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 11.4 |Ostatné dotacie podla VZN pre kultirne kluby 27 000 27 000 27 000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Klub priatelov Magury - ¢innost' 9 000 9 000 9 000,00 | 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Klub priatefov Magury - nagjom 3000 3000 3000,00| 100,00% 0 0 0,00 XXX
- vtom Ostatné dotécie podla VZN 15 000 15 000 15000,00 | 100,00% 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € Bezné vydavky (600) Kapitalové vydavky (700)
Rozpocet | Rozpocet . . o, | Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 schvaleny | upraveny Plnenie Plnenie % schvaleny upraveny Plnenie Plnenie %
Program 12: [Prostredie pre zivot 337 760 342 400 342 389,94| 100,00% | 1 684 000 2154516 2063 138,26| 95,76%
Podprog 12.1 |Verejna zelen 200 300 200 300 200 300,00] 100,00% 1 604 000 2099 516 2 063 138,26] 98,27%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 15 500 15 500 15 500,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 184 800 184 800 184 800,00| 100,00% 1 604 000 2099 516 2063 138,26] 98,27%
-vtom Revitalizacia a tdrzba zelene 184 800 184 800 184800 100,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Projekt "Revitalizécia vnutrobloku Juzna, KeZzmarok 0 0 0,00 XXX 1604 000 2099 516 2063 138,26 98,27%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 2 000 2 000 2 000,00 100,00% 50 000 0 0,00 XXX
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 8 000 8 000 8 000,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.6 |Viano¢né osvetlenie 0 3800 3 800,00 100,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.7 |Cintorinske sluzby 127 460 128 300 128 289,94| 99,99% 30 000 55 000 0,00 0,00%
Program 13: [Socialne sluzby 1937 355| 2215 255| 2106 565,90| 95,09% 104 000 111 000 68 100,00| 61,35%
Podprog 13.1 |Starostlivost’ o seniorov 1690 155 1944 465 1866 016,86 95,97% 45 000 111 000 68 100,00| 61,35%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 1351 160 1540 820 1494 570,40| 97,00% 45 000 111 000 68 100,00 61,35%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 18 695 18 695 419422 22,43% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Socialne sluzby (Ciastocna Ghrada za soc.sluz. v
Prvok 13.1.4 ZPSazos) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 158 700 163 350 160 602,67| 98,32% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 600 600 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 151 000 196 000 195 966,22| 99,98% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluZieb 10 000 25 000 10 683,35 42,73% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.2 |Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 31560 35765 29 452,89 82,35% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 4 000 4 000 2016,63| 50,42% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 24 060 28 265 25536,26 90,35% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 3500 3500 1900,00( 54,29% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.3 |Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 1500 1500 0,00{ 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 500 500 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 1000 1000 0,00 0,00% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.4 |Opatrovatelska sluzba 205 150 220 150 197 726,14| 89,81% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou 2 000 2 000 23,24 1,16% 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 203 150 218 150 197 702,90| 90,63% 0 0 0,00 XXX
Podprog 13.5 gﬁfb'ty [PAEEE B ) e C R QG 56 8 990 13375 13370,01| 99,96% 0 0,00]  xxx
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 59 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v €

Bezné vydavky (600)

Kapitalové vydavky (700)

Rozpocet | Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
k 31.12. 2023 scth;Ien)'/ uprapven)" Plnenie Plnenie % schvpélen)'/ uprapveny Plnenie Plnenie %
Program 14: [Byvanie 154 300 172 835 149 743,76| 86,64% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.1 |Vystavba najomnych bytov 37 900 37 900 37 723,13] 99,53% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom existujiice bytové domy 37 900 37 900 37 723,13 99,53% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom projektové dokumentécia novy BD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 |Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 99 900 119 030 96 134,98 80,77% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom sprava najomnych bytov 49 900 45 750,00 40 402,93 88,31% 0 0 0,00 XXX
-vtom - v tom opravy a udrzba ndjomnych bytov 50 000 73280 55 732,05 76,05% 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.3 |Bytova politika 16 500,00 15 905,00 15 885,65 99,88% 0,00 0,00 0,00 XXX
Program 15: |Zdravotnictvo 137 100 188 505 152 759,20| 81,04% 730 830 448 047 444 829,90 99,28%
Podprog 15.1 |Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o. 0 0 0,00 XXX 443 230 24 830 24 811,81 99,93%
Podprog 15.2 |Stredisko zdravotnickych sluzieb 52 600,00] 137 140,00 110 253,80| 80,40% 0,00 0,00 0,00 XXX
Podprog 15.4 Sctz:gsutrl?v'onstteigm"a”e‘ AT 84 500,00 51 365,00 42505,40| 82,75% | 287 600,00 423 217,00 420 018,09| 99,24%
Podprog 155 |Centrum integrovanej zdrav. starost. - 0,00 0,00 0,00  xxx 0,00 0,00 0,00  xxx

spevnené plochy

Program 16: [Administrativa 3667 900 4026400 3100139,11| 77,00% 0 0 0,00 XXX
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 3159 935 3280535 2492 045,45 75,96% 0 0 0,00 XXX
- v tom Stravné 190 600 70 000 62 001,83 88,57% 0 0 0,00 XXX
-vtom Vklad do zékladného imania spolo¢nosti 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Vecné vydavky 286 145 324720 229 853,87| 70,79% 0 0 0,00 XXX
-vtom Doprava - preneseny vykon SS 750 750 664,37 88,58% 0 0 0,00 XXX
- v tom Ochrana ZP - preneseny vykon $S 1650 1730 1701,80[ 98,37% 0 0 0,00 XXX
-vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Bankové poplatky a dari z irokov 5500 11 820 11 317,94 95,75% 0 0 0,00 XXX
-vtom Volby, S¢itanie fudu, Referendum 14 520 30120 27 492,87 91,28% 0 0 0,00 XXX
- v tom Mimoriadna situacia - COVID - 19 3 600,00 3573,30| 99,26% 0 0 0,00 XXX
-vtom Prispevok za ubytovanie odidenca 0 290 050 264 510,00( 91,19% 0 0 0,00 XXX
- v tom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Finan¢né vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- v tom Fast Care 4275 4270,13| 99,89% 0 0 0,00 XXX
-vtom Splatka istiny - investi¢ny tuver 8 800 8 800 2707,55| 30,77% 0 0 0,00 XXX
- v tom Ugast na majetku - GEOVRT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Sprava - kurzové rozdiely 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 17: [Ob¢ania skraslfuju svoje mesto 3 000 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

. : : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € = = = <

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .

A . PInenie Plnenie % o . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
VYDAVKY CELKOM: 2 030 687 2990 687 1545371,99| 51,67% | 27 062 966| 31012 029( 26 957 885,57| 86,93%
v tom:
Program 1. |Planovanie, manazment a kontrola 0 0 0,00 XXX 264 200 199 520 119 884,50 60,09%
Podprog 1.1 Manazment 0 0 0,00 XXX 159 000 125 500 87 619,20| 69,82%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta 0 0 0,00 XXX 13 000 24 500 19 967,57 81,50%
-vtom Reprezentacné 0 0 0,00 XXX 8 000 8 000 7933,01 99,16%
-vtom Malé dotacie 0 0 0,00 XXX 5000 5000 2350,00( 47,00%
-vtom Kancelaria primatora 0 0 0,00 XXX 5000 11 500 9 684,56 84,21%
Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu 0 0 0,00 XXX 1000 1000 102,10 10,21%
Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii 0 0 0,00 XXX 140 000 100 000 67 549,53| 67,55%
Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
Podprog 1.2 Planovanie 0 0 0,00 XXX 97 900 66 720 26 036,49| 39,02%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie 0 0 0,00 XXX 25 000 25 000 0,00 0,00%
Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie 0 0 0,00 XXX 20 000 5500 5500,00| 100,00%
Prvok 1.2.3 Zﬁ:‘;ﬁ Ziadosti o dotécie a spolufin. projek. 0 0 000  xx 47 900 36 220 20536,49| 56,70%
Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
Podprog 1.3 |Kontrolna ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.4 |Danova politika 0 0 0,00 XXX 1000 1000 30,81| 3,08%
Podprog 1.5 [Rozpoctova politika a iétovnictvo 0 0 0,00 XXX 6 300 6 300 6 198,00| 98,38%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 1.5.2 Audit 0 0 0,00 XXX 6 300 6 300 6 198,00 98,38%
Prvok 1.5.3 Ugtovnictvo 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 1.6  [Spolupraca s podnikatefmi 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Program 2: |Propagacia a marketing 95 770 95 770 0,00| 0,00% 250 370 246 170 138 567,98| 56,29%
Podprog 2.1 [Rozvoj cestovného ruchu 95 770 95 770 0,00 0,00% 130 770 115 770 14 115,93| 12,19%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.1.2 Mestské propagacné materialy a sluzby 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 14 115,93| 70,58%
Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy 95770 95770 0,00 0,00% 110 770 95770 0,00 0,00%
-vtom Doplnennie cyklistickej infrastruktiry 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Cyklochodnik okolo historického centra 95 770 95 770 0,00 0,00% 95 770 95 770 0,00 0,00%
- vtom Cyklochodnik KeZmarok - Strane - Mlynceky 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci Gver - trok 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
- vtom Prekleriovaci Uver - splétka istiny 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 2.2 |Komunikacia a Sirenie informacii o meste 0 0 0,00 XXX 119 100 129 900 124 452,05 95,81%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta 0 0 0,00 XXX 4 600 4 600 4526,40 98,40%
-vtom Smart komunikaény kanal mesta MUNIPOLIS 0 0 0,00 XXX 4 600 4 600 4 526,40 98,40%
Prvok 2.2.2 KeZmarska televizia 0 0 0,00 XXX 47 000 47 000 44 520,80| 94,73%
Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny 0 0 0,00 XXX 22 500 34 600 34 305,90 99,15%
Prvok 2.2.4 Monografia mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach 0 0 0,00 XXX 25 000 29 700 29 663,15 99,88%
Prvok 2.2.6 Vztahy so zahr. partnerskymi mestami 0 0 0,00 XXX 20 000 14 000 11 435,80| 81,68%
Podprog 2.3 Kronika mesta 0 0 0,00 XXX 500 500 0,00 0,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

. : : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € = = = <

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .

AR . Plnenie Plnenie % o . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 3: |Interné sluzby 72 000 72 000 95 000,00( 131,94% 2119 805 2237988 1935187,07| 86,47%
Podprog 3.1 [Regeneracia zamestnancov MsU 0 0 0,00 XXX 2 000 2 315 1244,52| 53,76%
Podprog 3.2 Pravne sluzby 0 0 0,00 XXX 25 000 8 000 3832,00{ 47,90%
Podprog 3.3 [Interné informaéné sluzby 0 0 0,00 XXX 226 500 304 357 276 967,64| 91,00%
Podprog 3.4 :1‘:3‘1‘;3 udrzba a zvefadovanie majetku 72 000 72 000 95 000,00| 131,94% 1866305|  1923316| 1653142,91| 8595%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnutelného majetku mesta 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta 0 0 3 000,00 XXX 175 270 286 195 186 544,56 65,18%
Prvok 3.4.3 Zveladovanie nehnutelnosti majetku mesta 72 000 72 000 92 000,00 127,78% 1667 035 1595 386 1440596,17| 90,30%
-vtom Néakup pozemkov 0 0 0,00 XXX 93 545 2545 2 223,20 87,36%
-vtom Technické zhodnotenie budovy Zdruzenia Regién Tatry 0 0 0,00 XXX 9490 9490 9 487,58 99,97%
-vtom Technické zhodnotenie - Lekareri HI. namestie 58 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia elektrorozvodov archivu ul. Bastova 0 0 0,00 XXX 7000 0 0,00 XXX
-vtom Nékup nehnutelnosti 0 0 0,00 XXX 0 160 000 160 000,00 100,00%
-vtom RekonStrukcia objektu Dr. Alexandra 16 0 0 0,00 XXX 32000 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia Hlavné némestie 25 - ndjomné byty 0 0 0,00 XXX 5000 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia kotolne Radnica 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia Mestskej trznice na Regionalnu trznicu 72 000 72 000 72 000,00 100,00% 72 000 72 000 72 000,00 100,00%
-vtom Studia - oprava kasarni 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Z\;‘Zsg;éztae‘;iﬁ';ézzm,:;z}ch“o’dgii v meste Kezmarok 0 0 0,00 XX 1247 000 1267 751 112335359 | 88,61%
- vtom Obnova mestianskeho domu Hlavné namestie ¢. 46 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
_vtom :):;Z\sia re$taurovanie Zvonice ¢. 406/16 na Kostolnom o 0 0,00 - 0 0 0,00 XX
-viom 2';;2’; 5nergetlckej narocnosti administrativnej budovy v o o 0,00 Yo 21000 0 0,00 Y
-vtom Priprava stavieb - zamerania, Studie 0 0 0,00 XXX 150 000 83 600 53 531,80 64,03%
-vtom Komplexna rekonstrukcia NKP Reduta 0 0 0,00 XXX 15 000 0 0,00 XXX
Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni 0 0 0,00 XXX 1 000 8835 7819,21| 88,50%
Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky) 0 0 0,00 XXX 23 000 32 900 18 182,97| 55,27%
Program 4: |Sluzby obéanom 0 0 0,00 XXX 230 845 246 540 210 353,26| 85,32%
Podprog 4.1 |Verejné WC 0 0 0,00 XXX 6 400 7 840 2 394,73| 30,55%
Podprog 4.2  [Stavebny trad 0 0 0,00 XXX 112 000 119 510 103 539,61| 86,64%
Podprog 4.3 Matri¢ny arad 0 0 0,00 XXX 83 445 89 071 80 132,52| 89,96%
Podprog 4.4 |Obcianske a slavnostné obrady a prijatia 0 0 0,00 XXX 20 000 13 000 10923,14| 84,02%
Podprog 4.5 |Register obyvatelov a adries 0 0 0,00 XXX 5500 5500 5 147,47 93,59%
Podprog 4.6  |Trhovisko 0 0 0,00 XXX 3500 4 270 875,42 20,50%
Podprog 4.7 Parkoviska 0 0 0,00 XXX 0 7 349 7 340,37| 99,88%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v €

Vydavky fin. oper. (800)

Vydavky spolu

Rozp’ocet' Rozpoce't PInenie PInenie % Rozp'ocet’ Rozpoce’t Plnenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 5: |Bezpecnost’, pravo a poriadok 0 0 0,00 XXX 273 950 448 884 355 836,44| 79,27%
Podprog 5.1 [Verejny poriadok a bezpeénost’ 0 0 0,00 XXX 15 000 64 834 58 404,07| 90,08%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie 0 0 0,00 XXX 10 000 52134 49 498,40| 94,94%
Prvok 5.1.2 Kamerovy systém 0 0 0,00 XXX 5 000 12 700 8905,67| 70,12%
Podprog 5.2  [Civilna ochrana 0 0 0,00 XXX 4 750 4 850 1608,80] 33,17%
Podprog 5.3 |Protipoziarna ochrana 0 0 0,00 XXX 64 200 27 825 19 321,77 69,44%
Podprog 5.4 [Verejné osvetlenie 0 0 0,00 XXX 155 600 346 975 272 801,80| 78,62%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO 0 0 0,00 XXX 25 000 127 400 127 234,81 99,87%
Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO 0 0 0,00 XXX 54 600 54 600 54 600,00] 100,00%
Prvok 5.4.3 Renovacia VO 0 0 0,00 XXX 2 000 2 000 2 000,00| 100,00%
Prvok 5.4.4 Prevadzka VO 0 0 0,00 XXX 74 000 162 975 88966,99| 54,59%
Podprog 5.5 [Starostlivost’ o psov 0 0 0,00 XXX 700 700 0,00] 0,00%
Podprog 5.9  |Utulok zvierat 0 0 0,00 XXX 33 700 3 700 3 700,00/ 100,00%
Program 6: |Odpadové hospodarstvo 0 0 0,00 XXX 1016 250 1085873| 1041942,92| 95,95%
Podprog 6.1 |Zber a zneskodnenie odpadu 0 0 0,00 XXX 526 250 547 600 503 684,45| 91,98%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu 0 0 0,00 XXX 255 250 250 000 250 000,00| 100,00%
Prvok 6.1.2 Zneskodriovanie odpadu 0 0 0,00 XXX 220 000 246 600 202 684,45 82,19%
Prvok 6.1.3 Likvidacia ciernych skladok 0 0 0,00 XXX 1000 1 000 1000,00{ 100,00%
Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpe¢ného odpadu a DSO 0 0 0,00 XXX 50 000 50 000 50 000,00 100,00%
Podprog 6.2 [Separacia odpadu 0 0 0,00 XXX 270 000 318 273 318 258,47 100,00%
Prvok 6.2.1 2Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozZenie stavebnej sute 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu 0 0 0,00 XXX 270 000 318 273 318 258,47 100,00%
Podprog 6.3 [Udrzba dazd'ovej kanalizacie 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00[ 100,00%
Podprog 6.4 [Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 200 000 200 000 200 000,00 100,00%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta 0 0 0,00 XXX 200 000 200 000 200 000,00 100,00%
Prvok 6.4.2 ZlepSenie kvality ovdusia 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 6.5 |Rozvoj ¢innosti VPS 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

. : : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € = = = <

Rozpocet Rozpocet . . o Rozpocet Rozpocet . . o

AR . Plnenie Plnenie % o . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny

Program 7: [Komunikacie 799 000 1759 000 393 522,25| 22,37% 2899 800 4021727 2469 547,15| 61,41%
Vystavba, rekonstrukcia a obnova
Podprog 7.1 y I 799 000 1759 000 393 522,25| 22,37% 2 694 800 3719 268 2174 476,06 58,47%
komunikacii

Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 0 0 0,00 XXX 178 500 148 700 148 346,00 99,76%
-vtom Priprava investicii - iné 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia ulic Kostolné namestie a Nova v KeZzmarku 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia mosta cez rieku Poprad, Ul. Nizna brana 0 0 0,00 XXX 18 500 18 500 18 412,00 99,52%
-vtom Priekopa - obsluzné cesta Ill. cast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Okruzna krizovatka JUH 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Suché hora 39-49 (obnova krytu + odvodnenie) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Trhoviste - rekonstrukcia - Il. ¢ast’ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Oprava a rekon$trukcia miestnych komunikéacii 0 0 0,00 XXX 160 000 130 200 129 934,00 99,80%
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov 799 000 799 000 353 522,25 44,25% 1544 300 1385 945 831 270,25| 59,98%
-vtom Oprava a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0,00 XXX 115 000 63 400 15 000,00 23,66%
-vtom Z "Z,’fn’gr;gf,’b“do"a"ie Zékladnej technickej infrastruktdry v 799 000 799 000 35352225  44,25% 1429 300 1322545 816 270,25 |  61,72%
Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 0 960 000 40 000 4,17% 972 000 2184 623 1194 859,81 54,69%
-vtom Parkovaci systém 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Rekonstrukcia a doplnenie pléch statickej dopravy 0 0 0,00 XXX 11 000 11 000 11 000,00/ 100,00%
-vtom Projekt "Vodozadrzné opatrenia v meste KeZzmarok" 0 960 000 40 000,00 4,17% 961 000 2173623 1183 859,81 54,46%
Podprog 7.2 |Starostlivost’ o miestne komunikacie 0 0 0,00 XXX 200 000 254 704 254 700,42| 100,00%
Podprog 7.3  [Udrzba a obnova dopravného znaéenia 0 0 0,00 XXX 5000 47 755 40 370,67| 84,54%
Program 8: [Doprava 0 0 0,00 XXX 80 500 80 500 76 058,40| 94,48%
Podprog 8.1 |Zabezpecenie vykonov MHD 0 0 0,00 XXX 55 000 55 000 50 838,40| 92,43%
Podprog 8.2 [Zastavky MHD 0 0 0,00 XXX 25 500 25 500 25 220,00| 98,90%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

. : : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu
REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € < = = =
Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .
A . PInenie PInenie % . . Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 9: |Vzdelavanie 13 447 13 447 0,00 0,00% 9054 301 10459 355( 9964 609,19| 95,27%
Podprog 9.1 [Materské Skoly a suvisiace sluzby 13 447 13 447 0,00 0,00% 2 550 674 2 766 381 2671 810,03] 96,58%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedaliiou 13 447 13 447 0,00 0,00% 408 907 451 011 418 265,99 92,74%
Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 384 240 433 791 412 248,73|  95,03%
Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 606 990 680 332 652 398,05| 95,89%
Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 176 151 175 954 177 167,00 100,69%
Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 153 944 153 772 164 709,00 107,11%
Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svétého kriza s jedalfiou 0 0 0,00 XXX 496 157 495 604 501 901,00 101,27%
Prvok 9.1.8 MS pri Z8 s MS Nizna brana s jedaliiou 0 0 0,00 XXX 324 285 375917 345 120,26 91,81%
P 92 |2 Bt I e D R EEE I 0 0 0,00|  xxx 5442 111 6460124  6159203,43| 9534%
vzdelavacie sluzby
Prvok 9.2.1 Z8, Dr. Fischera s jedalriou a SKD 0 0 0,00 XXX 1848 938 2 258 857 2179 401,24] 96,48%
-vtom Z8, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 1452 432 1699 071 1650 993,46 97,17%
-vtom SKD, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 117 710 125120 118 265,00 |  94,52%
-vtom 8J, Dr. Fischera 0 0 0,00 XXX 278 796 434 666 410 142,78 94,36%
Prvok 9.2.2 Z8, Hradné namestie s jedalfou a SKD 0 0 0,00 XXX 1521784 1934 569 1766 411,82 91,31%
-vtom Z8, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 1333524 1669 941 1519 612,88 91,00%
-vtom SKD, Hradné namestie 0 0 0,00 XXX 95 490 101 490 100 910,00 |  99,43%
-vtom $J, Hradné namestie 0 0 10,79 XXX 92 770 163 138 145 899,73 89,43%
Prvok 9.2.3 Z8 s MS$, Nizna brana s jedalfiou a SKD 0 0 0,00 XXX 1867 235 2 040 360 1993 014,12 97,68%
-vtom Z8, Nizné bréna 0 0 0,00 XXX 1374 809 1488 567 1450730,85| 97,46%
-vtom SKD, Nizné brana 0 0 0,00 XXX 81370 85 920 85665,00| 99,70%
-vtom S, Nizna bréna 0 0 0,00 XXX 411 056 465 873 456 618,27 |  98,01%
Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalriou a SKD 0 0 0,00 XXX 193 894 193 678 193 678,00| 100,00%
Prvok 9.2.5 Specialna zakladna $kola 0 0 0,00 XXX 8 000 26 600 22 908,25 86,12%
Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto 0 0 0,00 XXX 2 260 6 060 3790,00|1 62,54%
Podprog 9.3 |Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity 0 0 0,00 XXX 165 350 201 247 193 575,54 96,19%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu 0 0 0,00 XXX 165 350 201 247 193 575,54| 96,19%
Podprog 9.4 |Zakladné umelecké skoly 0 0 0,00 XXX 865 316 923 583 832 039,19 90,09%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka Skola Antona Cigera 0 0 0,00 XXX 865 316 923 583 832 039,19| 90,09%
Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta KeZmarok 0 0 0,00 XXX 500 500 500,00{ 100,00%
Podporg 9.6 | SUKromné Specializované centrum 0 0 0,00  xxx 87 107 87010 87 010,00| 100,00%
poradenstva a prevencie pre deti a Ziakov

Podprog 9.8 |Spolo¢ny Skolsky urad 0 0 0,00 XXX 20 350 20 510 20 471,00] 99,81%
Podprog 9.10 |Ug&elovo viazané prostriedky pre $kolstvo 0 0 0,00 XXX 10 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

. : : Vydavky fin. oper. (800) Vydavky spolu

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v € = = = <

Rozpocet Rozpocet . . Rozpocet Rozpocet . .

A . Plnenie Plnenie % o . PInenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 10: [Sport 0 0 0,00 XXX 571 010 751 307 746 693,70| 99,39%
Podprog 10.2 |Motivacia k Sportu 0 0 0,00 XXX 10 000 38 165 35 388,72| 92,73%
Prvok 10.2.4 Organizacia $portovych podujati 0 0 0,00 XXX 10 000 38 165 35388,72| 92,73%
-vtom Dni $portu 0 0 0,00 XXX 5000 5000 0,00 0,00%
-vtom Sportové podujatia mesta 0 0 0,00 XXX 5000 33165 35 388,72 106,71%
Podprog 10.3 |Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 1900 1900 1900,00| 100,00%
-vtom Mestsky $portovy klub OZ 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Mestsky Sportovy klub OZ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 1900 1900 1900,00 100,00%
Podprog 10.4 Sportoviska' 0 0 0,00 XXX 390 900 543 032 542 994,98| 99,99%
Prvok 10.4.1 Futbalovy Stadion 0 0 0,00 XXX 72 000 72 000 72 000,00 100,00%
Prvok 10.4.2 Futbalovy $tadion 2 0 0 0,00 XXX 2000 2000 2 000,00 100,00%
Prvok 10.4.3 Zimny $tadion 0 0 0,00 XXX 197 000 305 113 305 075,98| 99,99%
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH) 0 0 0,00 XXX 1200 1200 1 200,00 100,00%
Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala 0 0 0,00 XXX 78 700 102 568 102 568,00 100,00%
Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 10.4.9 Kupalisko 0 0 0,00 XXX 40 000 60 151 60 151,00| 100,00%
Podprog 10.6 |Dotacie podla VZN pre Sportové kluby 0 0 0,00 XXX 168 210 168 210 166 410,00| 98,93%
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ¢innost' 0 0 0,00 XXX 20 000 20 000 20 000,00 100,00%
-vtom 1. MFK /Mestsky futbalovy klub/ - ndjomné 0 0 0,00 XXX 100 100 100,00 100,00%
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZzmarok o.z. - ¢innost’ 0 0 0,00 XXX 35 000 35 000 35 000,00 100,00%
-vtom Mestsky hokejovy klub KeZmarok o.z. - ndjomné 0 0 0,00 XXX 13110 13110 13 110,00 100,00%
-vtom Ostatné dotacie podla VZN 3/2016 pre $portové kluby 0 0 0,00 XXX 100 000 100 000 98 200,00 98,20%
Program 11: |Kultdra 0 0 0,00[  xxx 495 220 524 737] 414 689,15] 79,03%
Podprog 11.1 [Starostlivost’ o pamiatkové objekty 0 0 0,00 XXX 30 000 0 0,00 XXX
Podprog 11.2 |Kultarne podujatia 0 0 0,00 XXX 275 000 302 982 255 809,97 84,43%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok 0 0 0,00 XXX 10 000 10 000 9996,90| 99,97%
Prvok 11.2.2 Privitanie Mikula$a a silvestrovské oslavy 0 0 0,00 XXX 5000 5000 4562,64| 91,25%
Prvok 11.2.3 Eurépske fudové remeslo a iné trhy 0 0 0,00 XXX 190 000 205 942 175417,84| 85,18%
Prvok 11.2.5 Iné kultirne podujatia v meste 0 0 0,00 XXX 70 000 82 040 65 832,59 80,24%
Podprog 11.3 |Kulturna infrastruktura 0 0 0,00 XXX 163 220 194 755 131 879,18 67,72%
Prvok 11.3.1 Amfiteater 0 0 0,00 XXX 500 675 171,85| 25,46%
Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informa¢na agentura 0 0 0,00 XXX 82220 95 520 52 987,05| 55,47%
Prvok 11.3.4 Kino 0 0 0,00 XXX 51 800 73 560 53 720,28 73,03%
Prvok 11.3.5 Vystavna sief 0 0 0,00 XXX 3700 0 0,00 XXX
Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko 0 0 0,00 XXX 25 000 25 000 25 000,00 100,00%
Podprog 11.4 gz‘;‘;“e Cleilpll el ez U 6o 0 0 0,00  xxx 27 000 27 000 27 000,00 100,00%
-vtom Kilub priatefov Magury - &innost’ 0 0 0,00 XXX 9 000 9 000 9000,00| 100,00%
-vtom Klub priatefov Magury - nagjom 0 0 0,00 XXX 3000 3000 3000,00| 100,00%
- vtom Ostatné dotécie podla VZN 0 0 0,00 XXX 15 000 15 000 15 000,00 | 100,00%
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v €

Vydavky fin. oper. (800)

Vydavky spolu

Rozp’ocet' Rozpoce't PInenie PInenie % Rozp'ocet’ Rozpoce’t Plnenie Plnenie %

schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 12: |Prostredie pre Zivot 0 0 0,00 XXX 2021 760 2 496 916 2 405 528,20| 96,34%
Podprog 12.1 [Verejna zelen 0 0 0,00 XXX 1 804 300 2299 816 2 263 438,26 98,42%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene 0 0 0,00 XXX 15 500 15 500 15 500,00 100,00%
Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene 0 0 0,00 XXX 1788 800 2284316 2 247938,26] 98,41%
-vtom Revitalizacia a tudrzba zelene 0 0 0,00 XXX 184 800 184 800 184 800,00 100,00%
-vtom Projekt "Revitalizécia vnutrobloku Juzna, KeZzmarok o] [o] 0,00 XXX 1604 000 2099 516 2063 138,26 98,27%
Prvok 12.1.3 Lesopark 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.2 |Mestské lesy 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 12.3 |Detské ihriska 0 0 0,00 XXX 52 000 2 000 2 000,00 100,00%
Podprog 12.4 |Drobna oddychova architektira mesta 0 0 0,00 XXX 8 000 8 000 8 000,00 100,00%
Podprog 12.6 |Vianoc¢né osvetlenie 0 0 0,00 XXX 0 3800 3 800,00 100,00%
Podprog 12.7 [Cintorinske sluzby 0 0 0,00 XXX 157 460 183 300 128 289,94| 69,99%
Program 13: [Socidlne sluzby 0 0 0,00 XXX 2 041 355 2326 255 2174 665,90| 93,48%
Podprog 13.1 [Starostlivost’ o seniorov 0 0 0,00 XXX 1735155 2 055 465 1934 116,86 94,10%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov 0 0 0,00 XXX 1396 160 1651 820 1562 670,40| 94,60%
Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov) 0 0 0,00 XXX 18 695 18 695 4194,22| 22,43%
Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX

Socialne sluzby (Ciastocna Ghrada za soc.sluz. v
Prvok 13.1.4 ZPSazos) 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatelskej sluzby 0 0 0,00 XXX 158 700 163 350 160 602,67| 98,32%
Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost 0 0 0,00 XXX 600 600 0,00 0,00%
Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS 0 0 0,00 XXX 151 000 196 000 195 966,22| 99,98%
Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socidlnych sluzieb 0 0 0,00 XXX 10 000 25 000 10 683,35 42,73%
Podprog 13.2 [Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov 0 0 0,00 XXX 31560 35765 29 452,89| 82,35%
Prvok 13.2.1 Starostlivost o ob&anov bez pristresia 0 0 0,00 XXX 4 000 4 000 2016,63| 50,42%
Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre ob&anov na hranici biedy) 0 0 0,00 XXX 24 060 28 265 25536,26] 90,35%
Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci 0 0 0,00 XXX 3500 3500 1900,00( 54,29%
Podprog 13.3 [Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 1500 1500 0,00 0,00%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny 0 0 0,00 XXX 500 500 0,00 0,00%
Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa miadého 0 0 000  xxx 1000 1000 0,00[ 0,00%
dospelého
Podprog 13.4 |Opatrovatel'ska sluzba 0 0 0,00 XXX 205 150 220 150 197 726,14| 89,81%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatelskou sluzbou 0 0 0,00 XXX 2 000 2 000 23,24 1,16%
Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatelska sluzba 0 0 0,00 XXX 203 150 218 150 197 702,90| 90,63%
— idavk — vk

Podprog 13.5 \?SHT\:"W PSR ETEEL 0 B 216ty 5 0 0 0,00|  xxx 8 990 13375 13370,01| 99,96%
Podprog 13.9 |Komunitné centrum 0 0 0,00 XXX 59 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

REKAPITULACIA VYDAVKOV ROZPOCTU v €

Vydavky fin. oper. (800)

Vydavky spolu

Rozp’ocet' Rozpoce't PInenie PInenie % Rozp'ocet’ Rozpoce’t Plnenie Plnenie %
schvaleny upraveny schvaleny upraveny
Program 14: [Byvanie 225 870 225 870 225 860,23] 100,00% 380 170 398 705 375 603,99| 94,21%
Podprog 14.1 [Vystavba najomnych bytov 225 870 225 870 225 860,23| 100,00% 263 770 263 770 263 583,36 99,93%
-vtom - v tom existujice bytové domy 225 870 225 870 225860,23| 100,00% 263 770 263 770 263583,36 | 99,93%
-vtom - v tom projektové dokumentacia novy BD 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
Podprog 14.2 [Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 99 900 119 030 96 134,98| 80,77%
-vtom - v tom spréva najomnych bytov 0 0 0,00 XXX 49 900 45 750 40 402,93 88,31%
-vtom - v tom opravy a udrzba ndjomnych bytov 0 0 0,00 XXX 50 000 73280 55 732,05 76,05%
Podprog 14.3 |Bytova politika 0,00 0,00 0,00 XXX 16 500,00 15 905,00 15 885,65 99,88%
Program 15: |Zdravotnictvo 0 0 0,00 XXX 867 930 636 552 597 589,10| 93,88%
Podprog 15.1 :‘;tac'e [P0 s B T o1 U A E T 0 0 0,00|  xxx 443 230 24 830 24811,81| 99,93%
Podprog 15.2 |[Stredisko zdravotnickych sluzieb 0,00 0,00 0,00 XXX 52 600,00 137 140,00 110 253,80| 80,40%
Ry A | SR I O E] el e 0,00 0,00 0,00]  xxx 372100,00| 474 582,00 462 523,49| 97,46%
starostlivosti
Podprog 155 |Centrum integrovanej zdrav. starostl. - 0,00 0,00 000 xxx 0,00 0,00 0,00  xxx
spevnené plochy

Program 16: [Administrativa 824 600 824 600 830 989,51| 100,77% 4 492 500 4851000 3931128,62| 81,04%
-vtom Mzdy, odvody, poistné, socialny fond 0 0 0,00 XXX 3159 935 3280535 2492 045,45| 75,96%
- v tom Stravné 0 0 0,00 XXX 190 600 70 000 62 001,83 88,57%
-vtom Vklad do zakladného imania spolo¢nosti 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX
-vtom Vecné vydavky 0 0 0,00 XXX 286 145 324720 229 853,87 70,79%
-vtom Doprava - preneseny vykon SS 0 0 0,00 XXX 750 750 664,37| 88,58%
- v tom Ochrana ZP - preneseny vykon $S 0 0 0,00 XXX 1650 1730 1701,80[ 98,37%
-vtom Sprava - mimosudne urovnania 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX

- v tom Bankové poplatky a dari z irokov 0 0 0,00 XXX 5500 11 820 11 317,94 95,75%
-vtom Volby, S¢itanie fudu, Referendum 0 0 0,00 XXX 14 520 30120 27 492,87| 91,28%
- v tom Mimoriadna situacia - COVID - 19 0 0 0,00 XXX 0 3600 3573,30| 99,26%
-vtom Prispevok za ubytovanie odidenca 0 0 0,00 XXX 0 290 050 264 510,001 91,19%
- v tom Splatka istiny - navratna finan¢. vypomoc MFSR 250 000 250 000 250 000,00 100,00% 250 000 250 000 250 000,00 100,00%
-vtom Finan¢né vypomoci 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX

- v tom Fast Care 0 0 0,00 XXX 0 4275 4270,13| 99,89%
-vtom Splatka istiny - investi¢ny tuver 574 600 574 600 580 969,58| 101,11% 583 400 583 400 583 677,13 100,05%
- v tom Ugast na majetku - GEOVRT 0 0 0,00 XXX 0 0 0,00 XXX

- vtom Sprava - kurzové rozdiely 0 0 19,93 XXX 0 0 19,93 XXX
Program 17: |Ob¢ania skrasl'uju svoje mesto 0 0 0,00 XXX 3 000 0 0,00 XXX
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 1: Planovanie, manazment a kontrola
Zamer: Trvalo udrzatelny rozvoj mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 264 200 199 520 119 884,50 60%

Komentar k programu:

V programe sa rozpoctuju vydavky najmé na riadenie mestského tradu. V&csina vydavkov je hradena v ramci
programu 16 - Administrativa (hlavne vo forme vydavkov na mzdy a suvisiacich odvodov do fondov), iba niektoré
vydavky su hradené priamo z rozpoc¢tu programu 1.

Podprog 1.1 Manazment
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 159 000 125 500 87 619,20 70%
Prvok 1.1.1 Vykon funkcie primatora mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 13 000 24 500 19 967,57 82%
Zodpovednost Primator mesta / Kancelaria primatora
Ciel Zabezpedit reprezentovanie mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet oficialnych stretnuti primatora za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 60 65 70 70 70
Skutoéna hodnota 48 42 55 184

Komentar k prvku:

Primétor mesta v roku 2023 absolvoval niekolko oficialnych stretnuti. Cerpanie reprezentaénych vydavkov
suviselo so zabezpecovanim oficialnych navstev primatora mesta (stretnutia s dstavnymi Cinitelmi, riaditelmi a
konatelmi rozpoctovych a prispevkovych organizacii mesta, obCanmi mesta, poslancami MsZ mesta KeZzmarok,
vydavky spojené s uskutoc¢riovanim porad vedenych primatorom mesta a iné). Vydavky spojené so slavnostnymi
obedmi a veCerami primatora mesta (napr. pocas oslav vyroCia SNP, pocas stretnuti s predstavitelmi partnerskych
miest, pocas oslav polovnickeho dria v KeZmarku, obedy s udstavnymi Cinitelmi. Vydavky spojené so
zabezpecenim slavnostnych rautov pri prilezitosti - napr. Deri uCitelov, Literarny KeZzmarok, Mesiac tcty k starsim
a dalsie rauty, ktoré sa organizuju pri otvaracich ceremonialoch. Vydavky na kvetinové dary pri réznych
prilezitostiach (pri prijati vyznamnych néavstev, pocas otvaracich ceremonialov, vyroCiach $kél, dria matiek, dria
Zien, pri oceriovani Sportovcov, pri vyroCiach dennych centier a iné), na ktorych sa ztcastriuje primator mesta,
alebo povereny zastupca mesta. Vydavky spojené s organizovanim kulturno-spolo¢enskych akcii mesta
(Polovnicky den, varenie kapustnice) a iné vydavky suvisiace s organizovanim spoloenskych, kulturnych a
Sportovych akcii mesta KeZmarok (Sportové podujatia, zabezpecovanie ubytovania). Zarovern z tohto prvku su
poskytované aj malé dotacie podla VZN ¢.3/2016 v plathom zneni. Odd. Kancelarie primatora, ktoré riadi kultirnu
a propagacnu ¢innost mesta z uvedenéh rozpoctu realizuje jubilejné stretnutia déchodcov vratane spoloéenského
programu jubilantom, vecnych a reprentacnych vydavov spojenych s riadenim kultiry a propagacie mesta ako
samostatného oddelenia.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 1 000 1000 102,10 10%

Zodpovednost” Prednosta MsU

Ciel Zabezpedit désledné riadenie MsU

MeratePny ukazovater: Vystup: Zzgcuejzfglsnt)‘: :nc;’(ji)eérzrs;gzzgzi.‘r/ych uloh zo vSetkych uloZzenych

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skutoéna hodnota 100% 100% 99% 99%

Komentar k prvku:

Vydavky na mzdu a odvody prednostky mestského uradu a asistentky prednostky a vecné vydavky na ¢&innost
sekretariatu prednostky sa nerozpodtuji samostatne, su rozpoctované v ramci programu 16 -Administrativa.

Prvok 1.1.3 Vykon funkcie poslancov a ¢lenov komisii
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 140 000 100 000 67 549,53 68%

Zodpovednost” Prednosta MsU

Ciel Zabezpecit presadenie poZiadaviek obéanov do rozvoja mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percentualna ucast poslancov na mestskych zastupitelstvach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80% 80% 80% 80% 80%
Skutoéna hodnota 98% 98% 98% 94%

Komentar k prvku:

V roku 2023 bude zasadat’ mestské zastupitelstvo podla platného zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v
zneni neskorSich predpisov. BeZné vydavky v danom prvku su rozpoétované na odmeny poslancom a ¢lenom
komisii, dalej na vydavky spojené s vyhotovenim zdznamov zo zasadnuti MsZ, obéerstvenim, ktoré sa poskytuje
aj na zasadnutiach komisii mesta a cestovné.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.1.4 Slavnostné mestské zastupitel'stvo
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 5 000 0 0,00 0%
Zodpovednost” Prednosta MsU
Ciel Zabezpecdit ocenenie vyznamnych osobnosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet slavnostnych mestskych zastupitelstiev
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 1 0
Komentar k prvku:
Komplexné vydavky spojené s organizovanim slavnostného mestského zastupitelstva.
Podprog 1.2 Planovanie
Zamer: Transparentné, efektivne, moderné riadenie mesta KeZmarok
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 97 900 66 720 26 036,49 39%
Prvok 1.2.1 Strategické planovanie
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 25 000 25 000 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie kultiry, komunikacie a propagécie
Ciel Zabezpecenie pripravy Programu rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Program rozvoja mesta pre roky 2021-2028
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano nie nie ano ano
Skuto€na hodnota nie nie nie nie

Komentar k prvku:

Podla zakona ¢.539/2008 Z. z. o podpore regionalneho rozvoja v zneni neskor§ich predpisov schvalenie programu
rozvoja obce a prislusnej tGzemnoplanovacej dokumentacie je podmienkou na predloZenie Ziadosti obce o
poskytnutie dotacie zo Statneho rozpoctu a z doplnkovych zdrojov. Uznesenim mestského zastupitelstva ¢.
283/2020 zo dria 15.10.2020 bola schvalena zmena nazvu dokumentu Program hospodarskeho a socialneho
rozvoja mesta KeZmarok na roky 2014 — 2020 na novy nazov Program hospodarskeho a socialneho rozvoja
mesta KeZzmarok na roky 2014 - 2022. V roku 2023 planujeme na dalSie obdobie tvorbu strategického dokumentu
a to osvedcenou formou kombinaciou vlastnych a dodavatelskych kapacit.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.2 Uzemné planovanie
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 5 500 5 500,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar Gzemného planu, stavebného poriadku a SFRB
Ciel Zabezpedit digitalizaciu Uzemného planu Kezmarku

_ s , Aktualizacia uzemného planu mesta KeZmarok uskutoénena v zakonnych
Meratelny ukazovatel: |Vystup: .

lehotach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutocéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:
Z rozpocCtu su hradené vydavky na vypracovanie dokumentacie zmien a doplnkov Gzemného planu vyvolané
aktuélnymi investiénymi potrebami mesta. Cinnosti, ktoré su spojené s prerokovanim a schvalenim zmien
uzemného planu zabezpecuju zamestnanci mestského udradu. V roku 2021 prebiehalo spracovanie Zmien a
doplnkov UPN ¢&. 25/2021, predpokladany termin uko&enia procesu je v r. 2022. V prvom polroku 2023 boli
vykonavané &innosti potrebné k schvaleniu zmien a dopinkov UPN.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.3 Priprava ziadosti o dotacie a spolufin. projekt. zamerov
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 47 900 36 220 20 536,49 57%
Zodpovednost’: Oddelenie projektov a verejného obstaravania

Ciel Zabezpedit rozvojové zdroje pre mesto z doméacich a EU zdrojov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podanych Ziadosti

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 8 10 10
Skuto¢na hodnota 16 19 10 28

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet uspesnych Ziadosti

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 5 8 10 10
Skuto¢na hodnota 6 10 6 11

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych Studii

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 0 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 0

Komentar k prvku:

Bezné vydavky boli pouzité na sluzby externého manaZmentu na verejné obstardvanie, administrativne a
poStovné sluzby, ako aj iné, cestovné nahrady, vSeobecny material. Mesto v roku 2023 vypracovalo nasledovné
projekty: Modernizacia priestranstva festivalu ELRO v KeZmarku — PSK/podporeny, RieSenie migraénych vyziev v
meste KeZmarok — MIRRI/podporeny, Vypracovanie projektovej dokumentacie pre Cyklochodnik z mesta
KeZmarok do obci Strane pod Tatrami a Miynéeky — MIRRI/podporeny, RekonStrukcia a modernizacia
vzduchotechniky v priestoroch kuchyne ZPS a ZOS KeZmarok — MaD SPIS — podporeny, Kniznica — nadej pre
buducnost ¢loveka — Fond na podporu umenia/podporeny, Vystavba, modernizacia a rekonS$trukcia Sportovej
infrastruktury — Slov. zvéz ladového hokeja/podporeny, Zapojenie sa do narodného projektu Pomoc osobam z
Ukrajiny pri ich vstupe a integracii na uzemi SR — samosprava - Implementaéna agentura Ministerstva prace,
sociélnych veci a rodiny SR/podporeny, VVybudovanie nabijacej infradtruktury pre elektrické vozidla v KeZmarku —
Min. hospodérstva SR | podporeny, Modernizacia mobilného pdodia v meste KeZmarok - PSK/ podporeny,
Zmodernizovanie vybavenia kultirnych podujati v meste KeZmarok - PSK |/ podporeny, Narodny projekt Podpora
rozvoja a dostupnosti terénnej opatrovatelskej sluzby — Implementacné agentura Min. prace, soc. veci a rodiny SR
- podporeny, RekonStrukcia Spoloéensko-Sportového centra Il. etapa, KeZmarok - Fond na podporu Sportu/
nepodporeny, Oprava a obnova pietneho miesta 2. sv. vojny na Historickom cinforine — min. obrany
SR/nepodporeny, Vypracovanie S$tudie a projektovej dokumentacie vnutrobloku ulic MoZiarska, Garbiarska a
NiZna brana v KeZmarku — MIRRI/nepodporeny, Vypracovanie Studie a projektovej dokumentacie pre Kostolné
némestie a Novu ulicu v KeZmarku — MIRRI/ nepodporeny, RekonStrukcia strechy mestskej kniZnice v KeZmarku —
Urad viaddy SR/nepodporeny, Dotéacia na podporu rozvoja sociélnych sluzieb — MPSVaR/nepodporeny, Podpora
volho¢asovych aktivit a Sportu v KeZmarku -MIRRI/ v nepodporeny, Zakupenie pridavného zariadenia pre
kompostarent v KeZmarku - Environmentalny fond/ v hodnoteni, Vystavba nizkokapacitného zariadenia pre
seniorov komunitného typu v KeZmarku — projektovy zamer — MPSVaR / v hodnoteni, Rozsirenie a zvy$enie
existujucich kapacit kompostarne v KeZmarku — MZP SR/ - v hodnoteni, ZniZenie energetickej naro&nosti
administrativnej budovy v KeZmarku — Min. dopravy/v hodnoteni, Revitalizacia atria mestskej kniznice v KeZmarku -
Grantovy projekt PSS, a. s. / v hodnoteni, Zatraktivnenie pohrani¢ia KeZmarok — Nowy Targ — INTERREG - v
hodnoteni, Obnova strechy mestianskeho domu na ul. HIl. namestie ¢&. 64 s ¢. UZPF 2666/0 v KeZmarku — Min.
kultary Iv hodnoteni, Modernizacia Zakladnej skoly s materskou Skolou Nizna Brana, KeZmarok —Program
Slovensko / zrusena Vyzva, Modernizacia Zakladnej Skoly — Grundschule, KeZmarok - Program Slovensko /
zrusenéa Vyzva, Modernizacia Zakladnej $koly Dr. Daniela Fischera, KeZmarok - Program Slovensko / zruSena
VWvzva.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.2.4 Urbanizmus mesta

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 5 000 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit pripravnu dokumentaciu pre buducu investi¢nu vystavbu v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyhotovenych Studii
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto€na hodnota 0 1 5 3
Komentar k prvku:

V roku 2023 boli spracované 3 pripravné dokumentacie pre budtcu investicni vystavbu v meste ( Vnutroblok na
ul. Moziarska, Garbiarska a Nizna bran, Vnutroblok ul. Karola Kuzmanyho a Koncept dizajn arealu Nemocnice Dr.
Alexadra.)
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 1.3 Kontrolna ¢innost’
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Hlavny kontrolor mesta
Ciel Zabezpedit pravidelnu kontrolu ¢innosti mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet planovanych kontrol v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 7 6 7 7
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vykonanych kontrol plnenia opatreni
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skuto€na hodnota 3 3 3 3
MeratePny ukazovater: Vystup: Odborrzé sltanovisko hla.zvného kontroléra k navrhu rozpoctu
predloZzené na rokovanie MsZ
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano
Meratefny ukazovatel: Vystup: Odborrvlé s’tanovisko hlgvného kontroléra k zavere¢nému uctu
predloZené na rokovanie MsZ
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano
Meratefny ukazovatel: Vystup: igjl\;ai esé i(;nﬁgcﬂgs;nfén&c;;ﬁ hlavného kontroléra za predchadzajici rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Na rokovani MsZ dria 06.02.2023 hlavny kontrolér predloZil Suhrnnu spravu o kontrolnej ¢innosti za rok 2022, dria
13.3.2023 bolo predlozené stanovisko k navrhu rozpoc¢tu mesta na rok 2023, dria 14.6.2023 odborné stanovisko k
zavereénému (étu za rok 2022, sprévu o vysledku kontrol, navrh planu KC na 2. polrok 2023, dria 28.8.2023
stanovisko HK k navrhu na schvalenie investicie a a tveru, dria 25.9.2023 bola predloZena sprava o vysledku
kontrol, dria 13.11.2023 bolo predlozené stanovisko HK k prijatiu preklenovacieho dveru , dria 18.12.2023 bolo
predlozené stanovisko HK k navrhu rozpoctu na rok 2024, navrh planu kontrolnej ¢innosti na 1. polrok 2024 a
sprava 0 vykonanych kontrolach. Vydavky na zabezpelenie cinnosti, ktoré sa vykonavaju v ramci tohto
podprogramu su zahrnuté v programe 16 - Administrativa, predstavuji vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevky do poistovni a tovary a sluzby.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 1.4

Danova politika
Zamer: Zodpovedna a efektivna dariova politika

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

1 000

1 000

30,81

3%

Zodpovednost’:

Ekonomické oddelenie

Ciel

Zabezpedit vyber predpisanych dani a poplatkov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento uhradenej dane z nehnutelnosti z celkového predpisu v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 99% 96% 95% 99%

MeratePny ukazovater: Vystup: g’aer:((:)?ts) II;Ilclradeného poplatku za komunalne odpady z celkového predpisu v
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 97% 97% 97% 97% 97%
Skutoéna hodnota 93% 87% 87% 83%

Komentar k podprogramu:
Podstatnu ¢ast’ spravy dani tvori sprava dane z nehnutelnosti a sprava poplatku za komunalne odpady a drobné
stavebné odpady. Okrem toho zabezpecluje ekonomické oddelenie spravu dane za psa a dane za ubytovanie.
Priamo vo vydavkoch na tento podprogram sa rozpoctuju iba vydavky na exekucie voci neplatiCom a znamky pre
psov. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu 16 - Administrativa.

Podprog 1.5 Rozpoctova politika a uétovnictvo
Zamer: Zodpovedna rozpoctova politika

Rozpocet Upr. rozpodet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 6 300 6 300 6 198,00 98%
Prvok 1.5.1 Rozpoctova politika

Rozpoclet Upr. rozpoCet Skuto€nost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0 0%

Zodpovednost Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpecit ucinny rozpoctovy proces mesta

Meratelny ukazovatel: Vystup: Navrh rozpoctu pripraveny a zverejneny do konca novembra daného roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Navrh rozpoc¢tu na roky 2024-2026 bol spracovany v priebehu jesennych mesiacov a mesiaca december v roku
2023. Vydavky zahfriajuce mzdy, poistné, tovary a sluzby su rozpoctované v ramci programu 16 - Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 1.5.2

Audit

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

[Rozpocet prvku (v EUR)

6 300

6 300

6 198,00

98%

Zodpovednost”: Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpecit nezavisly audit mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Viykonana kontrola auditorom v danom roku za predchadzajuci rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov uétovnu zavierku za prislusny rok overuje
auditor. Auditor v prvom polroku 2023 overil riadnu individualnu détovnu zavierku a rozpoctové hospodarenie
mesta za rok 2022, o ¢om vyhotovil spravu nezavislého auditora, ktora tvori prilohu monitorovania plnenia
programového rozpoc¢tu Mesta KeZzmarok k 30.06.2023.

Prvok 1.5.3 Uétovnictvo
Rozpocet Upr. rozpocCet SkutoCnost % plnenia

[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost: Ekonomické oddelenie

Ciel Zabezpedit transparentné vedenie uctovnictva v sulade s platnymi normami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vyrok auditora bez vyhrad

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:
V priebehu roka 2023 prebehol audit za rok 2022, bez podmieneného vyroku auditora. Vydavky zahrriajuce mzdy,
poistné, tovary a sluzby su rozpoétované v ramci programu 16 -Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 1.6

Spolupraca s podnikatelmi
Zamer: Mesto sa podiela na zlepSeni prilezitosti pre podnikanie a zvysenie
zamestnanosti v meste

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Primator mesta / Kancelaria primatora
Ciel Zlepsit prilezitosti pre podnikanie a zvySenie zamestnanosti v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novoziskanych investicii na Gzemi mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 1 1 1 0

Komentar k prvku:
V roku 2023 su rozpoctované bezné vydavky na vytvorenie komunikacného portalu s kezmarskymi podnikatelmi.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 2:

Propagacia a marketing
Zamer: Kezmarok - popredné turistické centrum

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

250 370

246 170

138 567,98

56%

Komentar k programu:
Viydavky na propagacny material, propagacné sluzby, vo vybranych publikaciach, vydavky na televiziu, web
stranku, facebookovu stranku a iné publikacie.

Podprog 2.1

Rozvoj cestovného ruchu

Zamer: VCasné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatelov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 130 770 115770 14 115,93 12%
Prvok 2.1.1 Marketingova stratégia

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zaviest systémovy a cieleny marketing
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Marketingova stratégia spracovana
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano nie nie nie
Skuto€na hodnota nie ano ano nie

Komentar k prvku:
V roku 2023 je planovana priprava strategického dokumentu Program hospodarskeho a socialneho rozvoja,
kde bude zahrnuta aj marketingova stratégia. Z tohto dévodu sa Cerpanie v roku 2023 neuskutocni.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.1.2 Mestské propagac¢né materialy a sluzby
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 20 000 14 115,93 71%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpedit trvalé pozitivne spomienky na mesto Kezmarok

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet druhov vydanych propagacnych materialov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 15 23 21 6

Ciel Zabezpedit komunikaciu z mesta smerom k médiam

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vydanych tlacovych sprav o diani v meste

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skuto€na hodnota 45 60 54 3

Ciel Informovat’ obanov prostrednictvom socialnych sieti

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sledovatelov FB stranky Mesto KeZzmarok - ofic.str.

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 10 000 12 000 15 000 15 000
Skuto¢na hodnota 8 183 10176 12 356 13 307

Komentar k prvku:

Rozpocet prvku zahfria vydavky na zabezpeclenie propagacie mesta. Jedna sa o propagacné materialy,
letaky, propagacné predmety, tlacové spravy, kampane na facebooku, e-marketing, prieskumy. V roku 2023
boli propagacné materialy pouzité ako daréekové predmety na planované kultirno-spolo¢enské a Sportové
aktivity, obdartvanie vzacnych hosti a navstev mesta a na propagaciu v zahrani¢i. Tlacové spravy boli
vydavané k dblezitym udalostiam mesta, mapovali mestské zastupitelstva, projekty a investicie, $portoveé,
kulturne a spoloCenské dianie v meste. Pocet sledovatelov FB stranky Mesta KeZmarok sa blizi k planovanej
hranovi sledovatelov. Oddelenie je organizatorom mnohych spolo¢enskych podujati a spoluorganizatorom
dalSich podujati. Zastupcovia oddelenia sa zucéastriuju tieZ vystav CR.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.1.5 Turistické a cyklistické trasy
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 110 770 95 770 0,00 0%

Zodpovednost’:

Oddelenie projektov a verejného obstaravania / Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Zabezpecit rozsirenie siete turistickych a cyklistickych tras

m? novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych turistickych a

Meratefny ukazovatel: Vystup: cyklistickych tras v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 000 0 0 0 0
Skutocéna hodnota 3040 0 0 0

Meratelny ukazovatel: |Vystup: pocet vypracovanych PaPD v roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 1 0

Komentar k prvku:

V roku 2023 budi v prvku pouzité finanéné prostriedky na splatky istiny a trokov preklenovacieho dveru
Cerpaného na realizaciu investicnej akcie "Cyklochodnik okolo historického centra mesta KeZmarok". V
rozpoéte prvku su rozpoctované kapitalové vydavky na planovanie investiénej akcie "Cyklochodnik
KeZmarok - Strane - Mlynceky.

Podprog 2.2

Komunikacia a Sirenie informacii o meste
Zamer: VC€asné, plnohodnotné a dostupné informacie o diani v meste pre obyvatefov
a navstevnikov.

Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 119 100 129 900 124 452,05 96%
Prvok 2.2.1 Web stranka mesta
Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 4 600 4 600 4 526,40 98%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpedit on-line informéacie o meste a jeho ¢innosti
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov web stranky
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 000 250 000 250 000 250 000 250 000
Skuto¢na hodnota 136 378 138 273 117 740 48 200

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok od juna 2021 preslo do nového redakéného systému webstranky mesta. Zaroveri tento
prvok presiel pod spravu referétu informatiky MsU KeZmarok. Ukazuje sa, Ze ludia skoér ziskavaju aktuéine
informacie zo socialnych sieti mesta ako z webovej stranky, kde navstevnost mierne klesla.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.2.2 Kezmarska televizia
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 47 000 47 000 44 520,80 95%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpedit informovanost obéanov mesta o diani v meste

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet odvysielanych reportaZi o meste

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 430 430 400 400 400
Skuto¢na hodnota 435 438 408 200

Komentar k prvku:

Vydavky KTV tvorili vydavky ako mzdové vydavky redaktoriek KTV, vratane ich materialnych vydavkov a
poplatkov za telefény a za sluzby suvisiace s prevadzkou web vysielani, za hudobnu produkciu a vydavky za
dodavatelské sluzby. Vysielanie KTV bolo obohatené o besedy na rézne aktualne témy mesta. V roku 2023
planujeme dlhSie reportaze s investigativnym charakterom.

Prvok 2.2.3 Kezmarské noviny
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 22 500 34 600 34 305,90 99%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpecit printové informovanie o diani v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vytlackov do roka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 67 200 67 200 67 200 67 200 67 200
Skutoéna hodnota 68 400 51 300 64 900 60 000

Komentar k prvku:

Noviny KeZmarok st dorucované su do vSetkych domacnosti na Gzemi mesta KeZzmarok bezplatne. Slizia
k informovanosti obyvatelov o diani v meste, je to kulturnospoloCensky informacnik. Prostriedky z rozpoétu
mesta boli uréené na mzdy redaktorov a odvody do fondov, energie, zakonné socialne vydavky a Cast
vydavkov na vyrobu novin. Mesaénu periodicitu doplfia denne aktualizovany FB profil mesta, Instagragram,
web mesta, keZmarsky magazin a infokanal KTV.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.2.4 Monografia mesta
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpedit zachovanie najdélezitejsich faktov dejin KeZmarku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priprava podkladov a tla¢ monografie

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano nie nie
Skuto€na hodnota nie nie ano nie

Komentar k prvku:

V roku 2023 sa neplanuje priprava dalSej ¢asti monografie mesta Kezmarok.

Prvok 2.2.5 Clenstvo v samospravnych organizaciach

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 25 000 29 700 29 663,15 100%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora

Ciel Zabezpecdit aktivnu u¢ast’ mesta v zaujmovych organizéciach a zdruzZeniach

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet clenstiev mesta v organizaciach a zdruZeniach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 14 14 14 14 14
Skuto€na hodnota 14 14 14 14

Komentar k prvku:

Rozpoctované su vydavky na ¢lenské prispevky zaujmovym organizaciam a zdruZeniam.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 2.2.6 Vzt'ahy so zahr. partnerskymi mestami

Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 20 000 14 000 11 435,80 82%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpedit tzku spolupracu so zahraniénymi partnerskymi mestami
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti s partnerskymi mestami
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 18 3 10 4

Komentar k prvku:

V roku 2022 mesto planovalo spolupracu s partnerskymi mestami, roz$irit spolupracu so zahrani¢nymi
mestami aj mimo partnerskych miest na novych projektoch. V roku 2023 intenzivne prebiehala spolupraca s
partnerskymi mestami pocas festivalu ELRO.

Podprog 2.3 Kronika mesta
Zamer: Archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 500 0,00 0%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpecit archivovanie vyznamnych udalosti, ktoré sa udiali v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Spracovana kronika mesta za dany rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Zabezpecenie spracovania kroniky mesta.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 3:

Interné sluzby
Zamer: Efektivna a flexibilna samosprava

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 2119 805 2237988 1935187,07 86%
Komentar k programu:
Rozpodtované su len priame vydavky na zabezpecovanie internych sluZieb.
Podprog 3.1 Regeneracia zamestnancov MsU
/Rekreacné zariadenie Dolna Strehova/

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2 000 2 315 1 244,52 54%
Zodpovednost” Odborova organizacia ZO SLOVES
Ciel Zabezpedit dostupné letné rekreovanie pre zamestnancov MsU
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zamestnancov, ktori vyuZivaju zariadenie za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 4 7 8 0

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky boli pouzité na thradu poplatkov a dani v suvislosti s umiestnenim zariadenia a na tGhradu
vydavkov na beznu udrzbu zariadenia. Rekreacéné zariadenie vyuZili zamestnanci mesta KeZmarok v letnej

sezone.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.2 Pravne sluzby

Zamer: Zabezpecit efektivne rieSenie pravnych sporov, uplathovanie narokov a
vymahanie pohladavok.

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 25 000 8 000 3 832,00 48%
Zodpovednost’: Oddelenie pravne
Ciel Zabezpedit profesionalne zastupovanie mesta v stdnych sporoch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet pravnych sporov mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25 25 25 25 25
Skuto€na hodnota 21 18 16 20
Ciel Zabezpecit efektivne vymahanie pohladavok
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novopodanych navrhov na exekuéné konanie v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 50 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 113 0

Komentar k podprogramu:

Skutoéna hodnota odzrkadluje pocet exekucnych konani referatu dani a poplatkov za rok 2023, ktoré mesto
zabezpecuje prostrednictvom vlastnych zamestnancov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.3 Interné informaéné sluzby
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 226 500 304 357 276 967,64 91%
Zodpovednost’: Informatika
Ciel Zabezpedit rychlost pocitacovych stanic

P to PC stani MsU, ktoré i cnu 4t (RAM, 2
Meratefny ukazovatel: Vystup: G«Ie;rcen 0 PC stanic na MsU, ktoré maju operacnt pamét ( ) nad
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95% 98% 100% 100% 100%
Skuto¢na hodnota 95% 95% 100% 100%

Komentar k podprogramu:

BezZné vydavky su za pripojenie k optickej sieti a internetu na mestskom tUrade a organizaciach patriacich
pod mesto, pripojenie WIFI4EU, tiez pripojenie kamier na operacné stredisko mestskej policie a ramp na
parkovisku. Bezné platby za servis Informaéného systému samospravy a Dokumentacny informacny systém
(DISS). Bol zakupeny modul pre ISS Exekucie. Naklady su na aplikacie pre jednotlivé oddelenia (MAKOP,
KROS, ABREM Monitoring municipal a pod.), nakup tonerov a pripadna udrzba a oprava vypoctovej
techniky. V sulade s bezpeénostnymi poziadavkami Zakona ¢.69/2018 Z.z. o kybernetickej bezpecnosti bola
zakupena licencia a podpora produktov Firewall ( FortiGate-VM for 2 CPU with UTP Bundle included) na 36
mesiacov a tiez sluzby po implementacii SOC — zber zaznamov z prevadzky Informacnych systémov,
prenajom log collectora na 36 mesiacov. V tomto roku bol realizovany audit na plnenie Zakona ¢.69/2018
Z.z. o0 kybernetickej bezpecnosti. Pre skvalitnenie komunikacie medzi oddeleniami boli zakupené licencie
Office365. Bol zakupeny velkoformatovy ploter pre Oddelenie rozvoja mesta a vystavby a oddelenia kultury.
Pre skvalitnenie prace na oddeleni ekonomickom a pravnom boli zakupené sady notebook, dokovacia
Stanica a monitor znacky DELL, pre informatikov boli zaktpené pocitace znacky DELL. Objednali sme
aktualizaciu inZinierkych sieti pre Geoinformacny systém Mesta KeZzmarok a zapracovanie nového
tzemného planu. Dalej pokradujeme k pineni zékona ¢.69/2018 Z.z., a prechédzame do virtualizaéného
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 3.4 Sprava, udrzba a zvelad'ovanie majetku mesta
Zamer: Zrekonstruovany, zhodnoteny a efektivne vyuzZivany majetok mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1 866 305 1923316 165314291 86%
Prvok 3.4.1 Evidencia hnuteného majetku mesta

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost Oddelenie majetkovoprévne - Utvar majetkovo-prévny a sprévy majetku
Ciel Zabezpedit prehladnu evidenciu hnutelného majetku mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Rozdiel medzi skuto¢nou a evidovanou hodnotou
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

Viydavky su hradené v ramci programu 16 - Administrativa, kde st zahrnuté vydavky na zamestnanca, ktory
zabezpecuje evidenciu hnutelného majetku, vydavky na hardware, sofrware a ich ddrzbu su ropocétovné v
ramci prodprogramu 3.3 - Interné informacné sluzby.

Prvok 3.4.2 Sprava a udrzba nehnutelného majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 175 270 286 195 186 544,56 65%

Oddelenie majetkovoprévne - Utvar majektov-prévny a spravy majetku / Oddeleie

Zodpovednost” rozvoja mesta rozvoja a vystavby / Oddelenie majektovo pravne Utvar vnitornej
prevadzky

Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera pozemkov v evidencii mesta ku koncu roka v ha

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 3 668 3661 3661 3700 3700

Skuto¢na hodnota 3703 3703 3661 3268

Ciel Zabezpecit prehladnu evidenciu nehnutelného majetku mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet budov a stavieb v evidencii ku koncu roka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 174 187 190 190 190

Skuto¢na hodnota 184 187 190 186

Komentar k prvku:

V roku 2023 boli financné prostriedky pouzité na Ghradu vydavkov na spravu a udrzbu majetku, ktoré su
zabezpecCované dodavatelskym sp6sobom a vlastnou udrzbou. Okrem toho st z tejto poloZky financované
geometrické plany, znalecké posudky, sprava nebytovych priestorov, energie a poistenie majetku. Vydavky
na zamestnancov, ktori zabezpeduji evidenciu majetku a koordinaciu prac spojenych s jeho spravou a
udrzbou su hradené v ramci programu 16 - Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 3.4.3 Zvelad'ovanie nehnutelnosti majetku mesta
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1 667 035 1595386 1440596,17 90%
Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

. Zabezpecit rekonStrukciu a zveladovanie budov, stavieb a infraStruktury v majetku
Ciel mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zveladovanych objektov pocas roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 8 1 2 2
Skuto€na hodnota 0 7 5 12

Komentar k prvku:

Z polozZky na pripravu stavieb bolo v roku 2023 zrealizované : PD pre rekonStrukciu verejného osvtlenia na
ul. Bastova v hodnote 1 800 €, PD ¢&ast’ Elektroin$talacia pre Spolo¢ensko $portové centrum v KeZmarku v
hodnote 575 €, Vyskopisné a polohopisné zameranie Hlavného namestia v hodnote 1 730 €, Vypracovanie
polozZkovitého rozpoctu pre revitalizaciu vnutrobloku Moziarska, Garbiarska a Nizna brana v hodnote 4
798,80 €, Architektonicka Studia - Koncept dizajn : Areal Nemochice v KeZmarku v hodnote 33 300 €,
Polohopisné a vyskopisné zameranie ul. BaStovej v hodnote 520 € a doplnenie PD k projektu Znizenie
energetickej narocnosti administrativnej budovy v hodnote 360 €, Archeologicky prieskum v projekte
vodozadrzné opatrenia v hodnote 10 320 €, Verejné osvetlenie na ul. Karola Kuzmanyho v hodnote 3 408 €,
PD ba Fotovoltiku pre MS Karola Kuzmanyho v hodnote 4 752 €, Revitalizacia vnitrobloku na ul. Karola

Kuzmanyho v hodnote 21 999 €, Studia pre vyuZitie sineénej energie na budovéch mesta v hodnote 27 200
€

Prvok 3.4.4 Sprava arealu byvalych kasarni
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1 000 8 835 7 819,21 89%
Zodpovednost’: Oddelenie majetkovopravne a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu a neznehodnotenie majetku v areali byvalych kasarni

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet spravovanych objektov v areali byvalych kasarni

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 7 7
Skuto€na hodnota 8 8 6 6

Komentar k prvku:

V roku 2023 boli v uvedenom prvku pouZité vydavky na nevyhnutné prevadzkové naklady (prevazZne
energie).
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Prvok 3.4.7 Vlastna udrzba (mzdy, odvody, vecné vydavky)
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 23 000 32 900 18 182,97 55%

Zodpovednost’:

Oddelenie majetkovopravne - Utvar vnitornej prevadzky

Ciel

Zabezpedit udrzbu a opravu objektov vo viastnictve mesta vlastnymi pracovnikmi

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet odpracovanych hodin:

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 13 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Skuto€na hodnota 5 565 6 245 4 859 4289

Komentar k prvku:

Pracovnici, ktorych vydavky su triedené v prvku 3.4.7 zabezpecCovali beZnu udrzbu majetku mesta. V roku
2023 boli finan¢né prostriedky pouzité na thradu miezd, ostatnych osobnych vyrovnani, odvodov,
ochrannych pomécok, stravného a pod.uhradzané z programu 16 - Administrativa.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 4:

Sluzby obéanom
Zamer: Rychle a dostupné sluzby pre obyvatelov mesta.

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 230 845 246 540 210 353,26 85%
Podprog 4.1 Verejné WC

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 6 400 7 840 2 394,73 31%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit pristupnost verejnych WC pre obyvatelov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin prevadzky pocas roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2175 2175 2175 2175 2175
Skuto€na hodnota 1747 1732 1750 1750

Komentar k podprogramu:

Verejné WC st celorocne otvorené cez pracovné dni od 7.45 do 16.00 hod. Z beznych vydavkov boli hradené
mzdy a odvody zamestnancov zabezpedujucich prevadzku, elektricka energia, vodné, stocné, udrizba a
v8eobecny material.

Podprog 4.2 Stavebny urad

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

112 000

119 510

103 539,61

87%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Zabezpecit flexibilnt regulaciu vystavby v meste v sulade s jeho tzemnym planom

Meratefny ukazovatel: Vystup: P?rcento 'rothdnuti \l/ydan’ych v zakonom stanovenych lehotach v
sulade s jeho tzemnym planom

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 95% 95% 95% 95% 95%

Skuto¢éna hodnota 95% 95% 95% 95%

Komentar k podprogramu:

Stavebny urad zabezpecoval preneseny vykon S$tatnej spravy i pre mesto Sp. St. Ves a 35 obci okresu
KeZmarok. Vydavky suvisia priamo s vykonom C¢innosti stavebného Uradu (mzdové a ostatné vydavky,
prevadzkové rézijné vydavky - el. energia, teplo, vodné, stocné). Ciastocéne su vydavky hradené z transferu
zo S$tatneho rozpoctu podla vynosu Ministerstva dopravy, vystavby a RR SR podfa poctu obyvatelov a
Ciasto¢ne z dotacii (vratane spravnych poplatkov) od obci, pre ktoré stavebny drad zabezpecuje preneseny
vykon Statnej spravy.
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Podprog 4.3 Matri¢ny arad

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 83 445 89 071 80 132,52 90%
Zodpovednost’: Pravne oddelenie
Ciel Zabezpedit ¢innost’ matriky v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet ukonov v priebehu roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 11 150 11100 11100 11100 11 100
Skuto¢na hodnota 10 055 10 010 10 000 9 801

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfria zabezpecenie rodnej, sobasnej, umrtnej matriky a osobitnej matriky. Bezné vydavky boli
vynaloZené na mzdy, odvody, ostatné osobné naklady, rézijné naklady a materialne zabezpeéenie chodu
matricného uradu. Vydavky su Ciastoéne hradené z transferu Ministerstva vndtra SR (na rok 2023 bola

dotacia ur¢ena vo vySke 75 600,35 €).

Podprog 4.4 Obcianske a slavnostné obrady a prijatia
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 20 000 13 000 10 923,14 84%

Zodpovednost’: Pravne oddelenie

Ciel Zabezpedit déstojné obc¢ianske obrady v meste

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Sluzby obcianskych obradov poskytované obyvatelom v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet prijati jubilantov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 1 0 6 0

Komentar k podprogramu .

V roku 2023 boli z uvedeného podprogramu uhradené vydavky spojené s vecnym zabezpecenim ddstojného
prijatia novonarodenych deti a ich rodicov primatorom mesta. Mzdové vydavky na zamestnancov, ktori
zabezpecuju obcéianske obrady, su hradené z podprogramu 4.3 Matricny drad a mzdové vydavky na
zamestnancov, ktori zabezpedcuju prijatia primatorom mesta, st hradené z programu 16 - Administrativa.
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Podprog 4.5 Register obyvatelov a adries
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 5 500 5500 5 147,47 94%

Zodpovednost’: Pravne oddelenie

Ciefl Zabezpedit register obanov v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Register ob¢anov zabezpeceny v sulade s platnou legislativou
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Mesto zabezpecduje ukony pri prihlasovani a odhlasovani obéanov k trvalému a prechodnému pobytu v
meste, evidenciu s tym suvisiacu vo vztahu k REGOB-u - centralnej evidencii obyvatelstva. Vydavky na tito
Cinnost’ su Ciasto¢ne (v roku 2023 vo vyske 5 075,07 €) hradené z transferu Ministerstva vnutra SR. V
podprograme 4.5 sU zahrnuté aj vydavky na register adries vo vyske 72,40 €. DalSie vydavky na mzdy,
odvody, ostatné osobné naklady, réZijné naklady su hradené z programu 16 - Administrativa.

Podprog 4.6 Trhovisko
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 3 500 4270 875,42 21%
Zodpovednost Oddelenie majetkoprévne - Utvar majetkovo-préavny a sprévy majetku

Ciel Zabezpedit prevadzku trhoviska

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Mesto ma zriadené funkéné trhovisko

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Z beZnych vydavkov bola zabezpeéena prevadzka trhoviska, energie, vodné, stoéné a opravy.

Podprog 4.7 Parkoviska

Rozpocet Upr. rozpodet Skutoénost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 0 7 349 7 340,37 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit prevadzku parkovisk v meste

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet parkovacich miest

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 463 463 463 818 818
Skutoéna hodnota 812 818 818 796

Komentar k podprogramu:
Zabezpeclovanie prevadzky parkovacich miest v ramci parkovacej zény. Bezné vydavky boli pouZité na
mzdy, material, revizie, opravy. V roku 2023 nepribudli Ziadne parkovacie miesta, ale na zaklade vykonanej
pasportizacie je po uprave parkoviska Dr.Alexandra v ramci projektu "VodozadrZzné opatrenia" skutoCny stav

parkovacich miest k 31.12.2023
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Program 5: Bezpecnost’, pravo a poriadok
Zamer: Kezmarok - bezpecné mesto

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 273 950 448 884 355 836,44 79%

Komentar k programu:
Zabezpecenie verejného poriadku, ochrana Zivota, zdravia a majetku obéanov mesta.

Podprog 5.1 Verejny poriadok a bezpe€nost’
Zamer: Mesto bez kriminality

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 15 000 64 834 58 404,07 90%
Prvok 5.1.1 Hliadkovanie

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 10 000 52 134 49 498,40 95%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit nepretrzitu ochranu verejného poriadku v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: 24-hodinové hliadkovanie zabezpecené
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano ano
Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny pocet policajtov vykonavajticich 24 - hodinové hliadkovanie
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 3 3 3 3
Skutoé¢na hodnota 3 3 3 3
Komentar k prvku .

Hospodarenie s pridelenymi finanénymi prostriedkami v priebehu roka 2023 bolo dané plnenim
poZadovanych tloh v zmysle Zakona SNR ¢. 564/1991 Zb. o obecnej policii v zneni neskor$ich predpisov a
ostatnych udloh vyplyvajucich z &innosti mestskej policie.Vydavky boli pouZité na mzdy, odvody, poistné,
energie (tepelna, elektricka, plyn), vodu, postovné a telekomunikaéné sluzby, vSeobecny material, vystroj,
vyzbroj, Specialny material, rovnosaty, pohonné latky, maziva a oleje, servis, udrZba, opravy a poistenie
vozidiel, ddrzba vypoctovej techniky, tdrzba Specialnych strojov, pristrojov a zariadeni, stravné listky,
poplatky, ddrzbu spojent s prevadzkou PCO, tlaé prevenénych letakov a vyrobu inych predmetov,
prednasky kriminalnej prevencie (na strednych a zakladnych Skolach,) prednaSky k bezpecnosti cestnej
premavky ( 1. stuperi zakladnych $kél a materské Skoly), kontrola poZivania alkoholickych napojov a inych
néavykovych latok mladistvymi a maloletymi osobami a kontrola zaSkolactva. V roku 2023 sa uskutocnila aj
kompetna realizacia vymeny hlasovej a datovej stanice z analégovej siete na digitalnu.
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Prvok 5.1.2 Kamerovy systém

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 5000 12 700 8 905,67 70%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit objasnenost spachanej protispoloéenskej ¢innosti
Meratelny ukazovatel Vystup: Percento monitorovanych ulic zo vSetkych
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 37% 38% 40% 42% 42%
Skuto€na hodnota 36% 36% 36% 42%

Komentar k prvku:

V 2. polroku 2023 bol realizovany projekt " Moderné technolégie " na rozsSirenie kamerového systému v
meste KeZmarok. Kamerovy systém mesta KeZmarok bol rozSireny o 19 bezpecénostnych kamier. Na
zaklade uvedeného v sucasnej dobe mestska policia disponuje a vyuZiva celkom 63 bezpecnostnych
kamier so 167 pohladmi. Zaroveri v ramci tohto projektu pribudlo 16 kamier na priechodoch pre chodcov a

48 parkovacich kamier.

Podprog 5.2 Civilna ochrana
Zamer: Maximalna pripravenost mesta pri vzniku mimoriadnej udalosti
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia

|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 4750 4 850 1 608,80 33%
Zodpovednost Civilna ochrana Krizové riadenie, PO a BOZP

Ciel Zabezpedit véasné varovanie pred hrozbou

Meratelny ukazovatel' Vystup: Varovanie pred hrozbou zabezpecené

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu

Mesto KeZmarok zabezpecuje zvereny vykon S$tatnej spravy na useku civilnej ochrany na dzemi mesta.
Zabezpecuje uhrady elektrickej energie (sklad CO), telefénnych poplatkov, nakupu vypoctovej techniky,
vSeobecného a $pecialneho materialu CO, ochrannych osobnych pracovnych odevov ¢lenom krizového
Stabu, Skoleni a kurzov v oblasti CO, odmeny skladnikovi skladu CO.
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Podprog 5.3 Protipoziarna ochrana
Zamer: Mesto bez poziarov
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 64 200 27 825 19 321,77 69%
Zodpovednost’ Civilna ochrana Krizové riadenie, PO a BOZP

Ciel Pomoc pri haseni poziarov v katastri mesta

Meratelny ukazovatel': Vystup: Pocet zasahov pri haseni poZiarov v meste za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skutoéna hodnota 2 1 2 1

Komentar k podprogramu

Mesto KeZmarok zabezpecuje zvereny vykon Statnej spravy na useku ochrany pred poZiarmi. Mestsky
hasi¢sky zbor (MHZ) je udrziavany ako akcieschopny a je zabezpeceny po materialno-technickej stranke.
Finanéné prostriedky v roku 2023 boli pouzité na zabezpelenie thrady elektrickej energie, plynu a vody
(poziarna zbrojnica), uadrzby budovy (poZiarna zbrojnica), povinné poistenie vozidiel MHZ, doplnenie,
vymenu $pecialneho materidlu a vyzbroje, maziv a PHM pre vozidla MHZ a ostatnu techniku, zakupenie
vystroje pre dobrovolnych hasiCov. Zdsah ¢lenov DHZ Kezmarok bol realizovany pri vzniku MU - vytekanie
neznamej latky do rieky Poprad. MHZ bol poziadany o sucinnost pri 3 zasahoch mimo tzemia mesta.

Podprog 5.4 Verejné osvetlenie
Zamer: Kvalitné a moderné verejné osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 155 600 346 975 272 801,80 79%
Prvok 5.4.1 Rozsirovanie VO

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 25 000 127 400 127 234,81 100%
Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit osvetlenie tmavych verejnych priestranstiev
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet novovybudovanych svietidiel v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 15 0 5 5
Skuto€na hodnota 33 22 18 25
Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok v 1. polroku roku 2023 sa zrealizovala rekonsStrukcia ulice BaStovej aj verejnym
osvetlenim. V druhom polroku nebolo vybudované Ziadne nové verejné osvetlenie.
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Prvok 5.4.2 Bezna udrzba a oprava VO
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 54 600 54 600 54 600,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit bezporuchovu prevadzku VO

Meratelny ukazovatel: Vystup: Priemerny ¢as potrebny na opravu svietidla po nahlaseni v drioch
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skutocéna hodnota 5 5 1 2

Komentar k prvku:

Zabezpecenie funkcnosti verejného osvetlenia podlfa moznosti v ¢o najkratSom ¢ase. Jednotlivé nefunkéné
svietidla sa neopravovali bezprostredne po nahléseni vypadku, ale az pri vyjazde vysokozdviznej plosiny.
Bezprostredne po vypadnuti osvetlenia sa opravuje iba v pripade, ak vypadne cely okruh.

Prvok 5.4.3 Renovacia VO

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 2 000 2 000 2 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zlepsit technicky stav VO
Meratelny ukazovatel: Vystup: Podéet oprav kablovych rozvodov a poskodenych stipov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto€na hodnota 6 6 6 6

Komentar k prvku:

BezZné vydavky boli pouZité na udrzbu podzemnych vedeni a zameriavanie portch.
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Prvok 5.4.4 Prevadzka VO
Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 74 000 162 975 88 966,99 55%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet svetelnych bodov VO v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1470 1470 1480 1490 1490
Skuto€na hodnota 1459 1481 1481 1491

. .. , . Priemerné néklady v EUR na elektricku energiu jedného svetelného
Meratel'ny ukazovatel Vystup: bodu v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 36 55 55 63 63
Skuto€na hodnota 61 53 52 60
Komentar k prvku:

Rozsirené verejné osvetlenie na ulici Bastova - zvySenie poctu svetelnych bodov.

Podprog 5.5 Starostlivost’ o psov
Zamer: Mesto bez psov, ktori zneprijemnuju Zivot obanom

Rozpocet Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 700 700 0,00 0%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Zabezpecit priestory pre bezpecné vencenie psov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet vencovisk v meste v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 10 10 10

Komentar k podprogramu:

Finanéné prostriedky boli pouZité na uhradu prenajmu pozemku pre Gtulok, na nakup narkotizacnych latok a
prislusenstva suvisiaceho s odchytom psov a sluzby veterinarneho lekara, ktoré sa rozsirili aj o sluzbu
kastracii potulnych maciek na uzemi mesta KeZzmarok.
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Podprog 5.9 Utulok zvierat
Zamer: Mesto bez tulavych psov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto€nost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 33 700 3700 3 700,00 100%
Zodpovednost’: Mestska policia
Ciel Odchyt vSetkych tulavych psov v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet odchytenych talavych psov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 70 70 70 70 70
Skutoéna hodnota 51 74 72 73

Komentar k podprogramu:
Prispevok je urceny pre utulok zvierat, do ktorého sa umiestriuju odchytené tulavé zvierata (prevazne psy).
Vprvom polroku 2023 bolo odchytenych a73 zvierat z toho 68 psov a 5 maciek.
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Program 6: Odpadové hospodarstvo
Zamer: KeZmarok - Cisté mesto

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 1 016 250 1085873 104194292 96%

Komentar k programu:
Vydavky na zabezpecenie zberu, zneskodnenie, resp. separaciu odpadu, udrzbu daZdovej kanalizacie a

¢istenie mesta.

Podprog 6.1 Zber a zneskodnenie odpadu
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 526 250 547 600 503 684,45 92%
Prvok 6.1.1 Cyklicky zber odpadu
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 255 250 250 000 250 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit pravidelny odvoz komunalneho odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto¢na hodnota 98% 98% 99% 98%
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerné naklady na odvoz jednej tony v danom roku v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 80 80 82 82 82
Skuto€na hodnota 72 72 80 63

Komentar k prvku:
V roku 2023 boli finan¢né vydavky pouZité na vyvoz komunalneho odpadu na skladku, obnovu zbernych
néadob a upravu plochy pod kontajnermi na verejnom priestranstve. Cena zahffia aj naklady na vyvoz

objemného odpadu.
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Prvok 6.1.2 Zneskodnovanie odpadu
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 220 000 246 600 202 684,45 82%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecdit bezproblémovu a bezpeénu likvidaciu odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: MnoZstvo uloZzeného odpadu na skladku v danom roku v tonach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 300 4 300 4 300 4 300 4 300
Skuto€na hodnota 4 505 4140 3892 4010

MeratePny ukazovater: Vystup: Nak,/ady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku v danom roku v

eurach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 37 37 37 50 50
Skuto€na hodnota 42 52 48 51

Komentar k prvku:

Naklady na uloZenie jednej tony odpadu na skladku.

Prvok 6.1.3 Likvidacia ¢iernych skladok

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 1000 1000 1 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit odstrariovanie odpadu z miest, kde nepatri

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zlikvidovanych skladok v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoéna hodnota 1 1 1 1

Komentar k prvku:

V roku 2023 boli bezné vydavky pouzité na odstranenie cCiernej skladky .
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Prvok 6.1.4 Vyvoz objemného a nebezpeéného odpadu a DSO
Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 50 000 50 000 50 000,00 100%

Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby - Utvar vystavby, dopravy a Zivotného prostredia
Ciel Zabezpedit zber a likvidaciu objemného odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vyvezenych VOK s objemnym odpadom na skladku za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 700 740 740 700 700
Skuto€na hodnota 755 654 481 565

Ciel

Zabezpedit zber a likvidaciu nebezpecného odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyzbieraného nebezpecného odpadu v danom roku v tonach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 25 25
Skutoéna hodnota 27 36 36 28

Komentar k prvku:
Néaklady na vyvoz objemného odpadu a zber, uskladnenie a odovzdanie nebezpecéného odpadu
spracovatelom.
Podprog 6.2 Separacia odpadu
Zamer: Separujuce mesto

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 270 000 318 273 318 258,47 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Znizit mnoZstvo neseparovaného komunalneho odpadu vyvezeného na skladku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento vyseparovaného odpadu z celkového komunalneho odpadu
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45% 50% 50% 50% 50%
Skuto€na hodnota 40% 45% 46% 50%

Komentar k podprogramu:
Podiel vytriedenych zloZiek komunélneho odpadu k celkovej hmotnosti komunalnych odpadov vzniknutych v
meste KeZmarok za rok 2023. (Groven vytriedenia za rok 2023)

Monitorovanie plnenia programového rozpoc&tu Mesta KeZmarok na rok 2023 k 30. 06. 2023, Strana 51




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.2.1 Zvoz a triedenie zakladnych komodit separ. zberu

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit zber a triedenie vyseparovaného odpadu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento odvozov vykonanych v stanovenom termine
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 98% 98% 98% 98% 98%
Skuto€na hodnota 98% 98% 98% 98%
MeratePny ukazovater: Vystup: g/,qugézost’ vyseparovanych zakladnych komodit separovaného zberu v
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 300 300 300 900 900
Skuto€na hodnota 378 534 973 169
Meratelny ukazovatel: Vystup: Naklady na jednu tonu zozbieraného odpadu na separaciu v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 80 80 80 80
Skuto€na hodnota 0 159 0 0

Komentar k prvku:

V zmysle zakona o odpadoch doslo k zmene spdsobu financovania separovaného zberu prostrednictvom
Organizacie zodpovednosti vyrobcov. Tieto néklady uZ neplati mesto. Ale mesto uhradza naklady na
zabezpecenie a vyvoz BRO - kuchynsky odpad a biologicky rozloZitelny odpad.

Prvok 6.2.4 Zvoz a ulozenie stavebnej sute

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit zber a triedenie stavebnej sute
Meratelny ukazovatel: Vystup: Viydavky na jednu tonu vyseparovanej stavebnej sute
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 18 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2023 sa stavebna sut neseparovala.

Monitorovanie plnenia programového rozpoc¢tu Mesta KeZzmarok na rok 2023 k 30. 06. 2023, Strana 52




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 6.2.5 Zvoz a ulozenie biologického odpadu
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 270 000 318 273 318 258,47 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpedit zber a triedenie biologického odpadu

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Hmotnost vyseparovaného biologického odpadu v tonach

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 300 1 300 1 000 1500 1 500
Skuto€na hodnota 1343 1579 1003 1563

Meratelny ukazovatel: Vystup: Vydavky na jednu tonu vyseparovaného biologického odpadu

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 45 45 45 140 140
Skuto€na hodnota 52 41 54 204

Komentar k prvku:

V roku 2023 boli finan¢né prostriedyky pouZité na zber, dopravu a zhodnocovanie biologicky rozlozitelného
kuchynského a biologicky rozlozitelného odpadu.

Podprog 6.3 Udrzba dazd’'ovej kanalizacie
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 20 000 20 000 20 000,00 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpedit udrzbu dazdovej kanalizacie a prevédzku COV v priemyselnej zone
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet Cistenych uliénych vpusti do roka v ks

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 910 910 910 910 910
Skuto¢na hodnota 1570 835 880 758

Komentar k podprogramu:
V roku 2023 boli bezné vydavky pouzité na udrzbu a Cistenie dazdovej kanalizacie, Cistenie a opravu ulicnych

vpusti, Cistenie a opravu priekop a rigolov.
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Podprog 6.4 Cistenie mesta
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 200 000 200 000 200 000,00 100%
Prvok 6.4.1 Cistenie mesta
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 200 000 200 000 200 000,00 100%
Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecdit Cisté chodniky a verejné priestranstva
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera Gistenych priestranstiev v m? za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skutoéna hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000

Komentar k prvku:

V tomto prvku boli hradené vydavky na Cistenie chodnikov po zime, Cistenie odpadkovych koSov, okopavanie
obrubnikov, zametanie a upratovanie verejnych priestranstiev, hrabanie a odvoz lista a odpadu z cistenia

verejnych priestranstiev.

Prvok 6.4.2 ZlepsSenie kvality ovdusia
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecenie spracovania lokalnej nizkouhlikovej stratégie mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Lokalna nizkouhlikova stratégia mesta KeZmarok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano 0 0 0 0
Skuto€na hodnota ano 0 0 0

Komentar k prvku:

Lokalna nizkouhlikova stratégia Mesta KeZzmarok bola vypracovana v roku 2020.
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Podprog 6.5

Rozvoj €innosti VPS

Rozpocet

Upr. rozpocCet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

0

0

0,00

0%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Vytvvorenie technickych predpokladov pre &innost Verejnoprospesnych sluzieb mesta
KeZmarok

MeratePny ukazovater: Vystup: gz;;;g;ae fl?elzi’;:'?:;ch strojov alebo zariadeni alebo generalnych oprav

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 0 0 0 0 0

Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V roku 2023 nebol planovany kapitalovy transfer na rozvoj

¢innosti pre prispevkovl organizaciu

Verejnoprospes$né sluzby Mesta KeZzmarok. AvSak realizaciou projektu BRO - Kompostareri bola stucastou
dodavky technika pre zabezpecenie sluzby a prevadzky kompostarne.
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Program 7:

Komunikacie

Zamer: Kvalitné a udrziavané komunikacie

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

2 899 800

4021 727

2 469 547,15

61%

Komentar k programu:

Statneho odborného dozoru a vykonu cestného spravneho organu v zmysle cestného zakona zabezpecenie
ochrany pozemnych komunikécii na tzemi mesta a pod.

Podprog 7.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova komunikacii

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 2 694 800 3719268| 2174476,06 58%
Prvok 7.1.1 Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 178 500 148 700 148 346,00 100%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Zabezpecdit kvalitnu cestnu siet’ v meste

Mnozstvo zrekonStruovanych alebo obnovenych ciest v danom roku - v

Meratelny ukazovatel: |Vystup m?
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 500 25 000 12 500 10 000 17 650
Skutoéna hodnota 1 050 0 9 450 2162
Komentar k prvku:
V roku 2023 bola realizovana rekonstrukcia miestnej komunikacie ul. Bastova.
Prvok 7.1.2 Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1 544 300 1385 945 831 270,25 60%

Zodpovednost’ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit rozsirenie siete chodnikov

i i MnozZstvo zrekonS$truovanych alebo obnovenych chodnikov v danom
Meratelny ukazovatel: |Vystup 2

roku -vm

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3000 12 300 10 000 4 500 4 500
Skuto€na hodnota 0 400 4900 9150

Komentar k prvku:

V roku 2023 bola zrealizovana rekonStrukcia chodnikov na ul. Hviezdoslavova, Nizna Brana, Tehelria,
Bastova, Dr. Alexandra a Tovarenska - 2500m. Chobniky vnutroblok JuZna 4650m2 (boli realizované z
programu 12-projekt Revitalizacia vnutrobloku Juzna).
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Prvok 7.1.3 Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 972 000 2184 623 1194 859,81 55%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecdit' modernu siet parkovisk v meste

. ; , MnoZstvo novych, zrekonstruovanych alebo obnovenych parkovisk v
Meratelny ukazovatel: |Vystup 2

danom roku - vm

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 500 250 250 3500 3500
Skuto€na hodnota 0 0 200 2790

Komentar k prvku:

V roku 2023 bola realizovana uprava parkovisk-vnutroblok Juzna 1650m2 (boli realizované z programu 12-
projekt "Revitalizacia vnutrobloku Juzna"). Parkovisko Dr.Alexandra 1140m2 z projektu "Vodozadrzné
opatrenia”, kde sucastou bola zeleri (m2 vid' v programe 12).

Podprog 7.2 Starostlivost’ o miestne komunikacie
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 200 000 254 704 254 700,42 100%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit dobry technicky stav ciest

Meratelny ukazovatel: |Vystup Tony asfaltobeténu pouZité na opravu vytlkov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 250 250 250 200 200
Skutoéna hodnota 142 233 250 121

MeratePny ukazovater: Vystup r7(')okrl7jy pouZitého posypového materialu po¢as zimnej udrzby v danom
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 450 450 450 450 750
Skuto€na hodnota 292 1018 980 836

Komentar k podprogramu:
BeZné vydavky boli v roku 2023 v réamci letnej udrZzby boli pouZité na vyspravky a opravy vytlkov miestnych
ciest, chodnikov a parkovisk s asfaltovou povrchovou dpravou, resp. Strkovou pocas letného obdobia. Boli
pouZité na drobné opravy ciest, chodnikov a parkovisk. V ramci zimnej tdrzby boli financné prostriedky
pouzité na pluhovanie a posyp miestnych ciest, chodnikov a parkovisk pre zabezpecenie zjazdnosti a
schodnosti po zimnej ddrzbe. V ramci tohto prvku boli uhradené aj naklady za stocné dazdovej vody na

cestach.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 7.3 Udrzba a obnova dopravného znaéenia
Zamer: Bezpecna a plynula cestna premavka

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 5000 47 755 40 370,67 85%
Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecdit bezpeéné dopravné znacenie na miestnych komunikéaciach
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet novopridanych dopravnych znaéeni v danom roku v ks
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 25 25
Skutoéna hodnota 6 2 1 19

, , Pocet ych zvislych ych ceni k
Meratefny ukazovatel:  |Vystup: Vokc;‘e opravenych zvislych dopravnych znacéeni v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 20 22 25 23

Komentar k podprogramu:

V roku 2023 boli bezné vydavky pouZité na opravu existujiceho zvislého a vodorovného dopravného
znacenia na miestnych cestach a doplnenie nového dopravného znacéenia pre zabezpeéenie bezpecnosti a
plynulosti cestnej premavky a bezpecénosti chodcov v meste a na zabezpeclenie prevadzky svetelnych
krizovatiek.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 8:

Doprava

Zamer: Dostupny a kvalitny systém MHD pre vSetkych

Rozpodet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

80 500

80 500

76 058,40

94%

Komentar k programu:

Zabezpecenie prepravy oséb na uzemi mesta Kezmarok dopravcom SAD Poprad. Financuje sa preprava
na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zaujme pre roky 2021 - 2025.

Podprog 8.1

Zabezpecenie vykonov MHD
Zamer: Dopravna dostupnost pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 55 000 55 000 50 838,40 92%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecit pruznt prepravu obyvatelov na Gzemi mesta ( km)
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vykony v rémci MHD v danom roku (km)
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000
Skutoéna hodnota 30 815 31 210 31 300 30 626
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerné Cisté naklady na 1 km najazdenych MHD v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1,3 1,3 1,3 1,8 1,8
Skuto€na hodnota 1,8 1,7 1,6 1,8

Komentar k podprogramu:
Prevadzka MHD v meste je zabezpelena na zaklade Zmluvy o vykonoch vo verejnom zujme pre rok 2021 -
2025 medzi mestom a dopravcom (SAD Poprad). V ramci prepravy sa vyhodnocuje vytazenost jednotlivych

spojov.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 8.2 Zastavky MHD
Zamer: Cisté, udrziavané a oznacené zastavky MHD

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 25 500 25 500 25 220,00 99%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecdit Cistotu zastavok MHD
Meratelny ukazovatel: |Vystup Pocet udrZiavanych zastavok MHD v danom roku (ks)
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skutoéna hodnota 20 20 16 16
Ciefl Zabezpedit dobry technicky stav zastavok MHD
Meratelny ukazovatel: |Vystup Pocet opravenych zastavok MHD v danom roku (ks)
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 4 0 6 3
Skuto¢na hodnota 0 0 1 1

Komentar k podprogramu:
V roku 2023 sme zabezpecovali Cistenie zastavok a zakladnu beznu adrzbu. Na 1 ks zastavke (Nad tratou)
oprava rozbitého bezpecnostného skla (vypine).
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Program 9: Vzdelavanie
Zamer: Kvalitny vzdelavaci systém s uspe$ne integrovanymi minoritnymi skupinami

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 9054 301| 10459 355 9964 609,19 95%

Komentar k programu:

Z rozpoctového programu "Vzdeldvanie" bola v roku 2023 zabezpecena cinnost 4 materskych $kél, 3
zakladnych $kél, 1 zakladnej umeleckej skély a 1 Centra volného Casu, ktoré su v zriadovatelskej
pdsobnosti mesta. Materské Skoly navstevovalo 431deti v 21triedach, zakladné $koly navstevovalo 1 564
Ziakov a vyucCovalo sa v 71 triedach, zakladnu umelecki Skolu navstevovalo 1 017 Ziakov a vyucovaci
proces prebiehal v 5 odboroch - vytvarny, literarno-dramaticky, hudobny, taneény a audiovizualna tvorba.
Vyuéovaci proces v sledovanom obdobi zabezpelovalo 198 pedagogickych zamestnancov. Z toho 29
uéitelov na ZUS. Na (zemi mesta dalej zabezpecuju vzdelévanie 2 stikromné materské $koly, 1 materska
Skola a 1 zakladna $kola, ktorej zriadovatelom je Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo - Spisské Podhradie.
Cinnost materskych $kél bola zabezpe&ovana z finanénych prostriedkov v rdmci originalnych kompetencii z
vilastnych prijmov mesta (podielové dane z prijmu fyzickych oséb a prijmy od zakonnych zastupcov deti) a z
prispevkov z kapitoly MSVVaS SR zo $tatneho rozpoé&tu na vychovu a vzdelavanie deti, ktoré maji 1 rok
pred plnenim povinnej $kolskej dochédzky. Cinnost zéakladnych $kél bola zabezpedované z finanénych
prostriedkov pridelenych v ramci preneseného vykonu S$tatnej spravy podfa zakona ¢. 597/2003 Z.z. o
financovani zakladnych $kél a $kolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a nariadenia viady ¢.
630/2008 Z.z., ktorym sa ustanovuju podrobnosti rozpisu finanénych prostriedkov zo $tatneho rozpoétu pre
$koly a Skolské zariadenia. Cinnost zakladnej umeleckej $koly, $kolskych klubov deti a Centra volného asu
bola finanéne zabezpelovana v ramci originalnych kompetencii z vlastnych prijmov mesta, z vlastnych
prijmov od zakonnych zastupcov deti a z finanénych prostriedkov ziskanych prostrednictvom vzdelavacich
poukazov. Cinnost $kolskych jedalni bola finanéne zabezpedena z vlastnych prijmov mesta a z viastnych
prijmov od zakonnych zastupcov deti. V sulade s platnou legislativou a s VZN ¢.4/2022 o urceni vySky
dotacie na prevadzku a mzdy $ké/ a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023. Mesto KeZmarok poskytlo v
sledovanom obdobi dotacie na mzdy a prevadzku 3 nestatnym subjektom, a to: Zakladnej Skoly s materskou
Skolou sv. Kriza, PetrZalska 21, KeZmarok (cirkevny zriadovatel), Sukromné materské Skola, Kusnierska ul.,
KeZmarok a Materska Skola pri Dennom detskom sanatériu v KeZmarku. Zakladné Skoly su financované v
ramci preneseného vykonu Statnej spravy, materské Skoly a ostatné Skolské subjekty su financované v
ramci originalneho vykonu samospravy, pricom v oblasti sukromnych a cirkevnych subjektov ma
samosprava obmedzené pravomoci.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 9.1 Materské Skoly a suvisiace sluzby
Zamer: MS ako Skolské zariadenia vychadzajuce v ustrety potrebam deti a rodi¢ov
Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 2550 674 2766381 2671810,03 97%
Prvok 9.1.1 MS, Moziarska s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 408 907 451 011 418 265,99 93%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu
Ciel Zabezpedit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 96 95 105 105 105
Skutoc¢na hodnota 95 105 105 105
Komentar k prvku:

Materskt Skolu, Moziarska 1, KeZmarok, ktord je v zriadovatelskej pésobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 105 deti v 5 triedach. PredSkolsku pripravu navstevovalo 28 deti.
Edukacny proces zabezpecovalo 11 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej Skoly a Skolskej
Jjedalne 3 zamestnanci. Materska Skola sa vo vychovnovzdelavacom procese zameriava na formovanie
zdravého Zivotného Stylu, na zvySovanie vytvarnej a pracovnej vychovy u deti, na rozvoj jazykového prejavu
u deti, rozvoj hudobnej vychovy u deti pred$kolského veku v spolupréci so ZUS A. Cigera v KeZmarku,
uctievanie si fradicii formou tanca a spevu a na dopravnu a ekologickt vychovu. V ramci zdravej vyZivy
Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola $kolska jedaleri materskej Skoly
zapojend do celospolodenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské ovocie". Vydavky materskej $koly
boli rozpodtované podla podtu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a
v sulade s VZN ¢&.4/2022 o urceni vySKky dotécie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym
od 1.1.2023. Skutocné plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti
upravenému rozpoctu vo vySke 97%. Vyska skutoénych prijmov bola oproti vyske rozpoctovanych prijmov
naplnené na 91 % . Kapitalové prostriedky pre MS boli vyélenené a v v plnom rozsahu vyéerpané vo vyske 5
300,- € MS do konca roka 2023 nevyd&erpala nenormativne FP uréené na preds$kolakov a rozvojovy projekt
spolu vo vyske 7 016,95,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2024.Na realizaciu projektov v 1.polroku roku
2023 bolo vyélenenych 1 500,-€, ktoré boli ucelovo vycerpané.Dotacia z UPSVaR uréena na podporu
vychovy Ziakov k stravovacim nédvykom dietata a dotacia na zakupenia Skolskych pomécok v roku 2023
bola vyéerpana spolu vo vyske 3 308,20,-€.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.2 MS, Cintorinska s jedalfiou
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 384 240 433 791 412 248,73 95%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpedit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendéarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 95 91 94 100 100
Skuto¢na hodnota 91 94 100 97

Komentar k prvku:

Matersku $kolu, Cintorinska 3, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pdsobnosti mesta KeZmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 97 deti v 5 triedach. MS mala 37 deti v pred$kolskom veku. Vychovno
vzdelavaci proces zabezpecovalo 10 kvalifikovanych pedagégov. Prevadzku materskej $koly a prevadzku v
Skolskej jedalni zabezpecovali 4 pracovnici . Metodické zdruZenie materskej $koly je velmi aktivne pri
realizacii otvorenych hodin a aktivnej ¢innosti v ramci mesta KeZzmarok, okresu KeZmarok, kraja a aj celého
Slovenska. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvySovania kvality Skolského stravovania bola
$kolské jedaleri materskej Skoly zapojend do celospoloéenskych programov "Skolské mlieko" a "Skolské
ovocie". Vychovno-vzdelavaci proces materskej Skoly je zamerany na podporu zdravého Zivota deti. Z tohto
dbévodu je materska Skola zapojena do projektu Zdrava Skola, projektu "Adamko hravo - zdravo" a projektu
"Bezpecko". Efektom tychto projektov je ochrana zdravia deti, prevencia voéi chorobam, podpora zdravého
Zivotného $tylu a bezpeénosti na cestéch. Cinnost vyudovacieho procesu je zamerana aj na zlep$enie
zrucnosti v praci s digitalnymi hraCkami, udrZiavanie tradicii formou fudovych tancov a spevu regiénu, rozvoj
Jazykovych a pohybovych zruénosti. Materska Skola pracuje aj ako Zelena $kola zamerana na
environmentalnu vychovu. Vydavky materskej Skoly boli rozpocCtované podla poctu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v sulade s VZN &.4/2022 o uréeni vysky dotécie
na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023. Skutoéné plnenie beZnych vydavkov
uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpocltu vo vyske 97%. Vyska
skutoénych prijmov bola oproti vy$ke rozpoétovanych prijmov naplnena na 93 % . Kapitalové prostriedky pre
MS v roku 2023 neboli vy&lenené. MS do konca roka 2023 nevyderpala nenormativne FP uréené na
predskolakov a rozvojovy projekt spolu vo vySke 6 269,48,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2024.Na
realizéciu $kolskych projektov v roku 2023 neboli vy&lenené FP. Dotacia z UPSVaR uréené na podporu
vychovy Ziakov k stravovacim ndvykom dietata a dotacia na zakupenia Skolskych pomécok v roku 2023
bola vyéerpana spolu vo vyske 4 746,10,-€.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.3 MS, K. Kuzmanyho s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 606 990 680 332 652 398,05 96%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpedit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkolskom veku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendéarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 175 166 171 160 160
Skuto¢na hodnota 166 171 160 150

Komentar k prvku:

Matersku Skolu, Karola Kuzményho 41, KeZmarok, ktora je v zriadovatelskej pdsobnosti mesta KeZzmarok, v
sledovanom obdobi navstevovalo 160 deti v 8 triedach. Triedy s predskolskou vychovou navstevovalo 39
deti. Vychovno-vzdelavaciemu procesu sa venovalo 17 pedagogickych zamestnancov, prevadzku materskej
Skoly zabezpecCovalo 6 zamestnancov a z toho $kolsku jedaleri 4 zamestnanci. Materska $kola je zamerana
na zdravy Zivotny Styl deti a je zapojena do projektov "Zdrava $kola", "Adamko hravo zdravo" a do réznych
environmentalnych projektov. V ramci zdravej vyZivy Skolského stravovania a zvysSovania kvality $kolského
stravovania bola $kolské jedaleri materskej Skoly zapojené do celospolodenskych programov "Skolské
mlieko" a "Skolské ovocie" Vydavky materskej $koly boli rozpodtované podla poétu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v sulade s VZN &.4/2022 o uréeni vysky dotécie
na prevadzku a mzdy $§kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023. Skutoéné plnenie beZnych vydavkov
uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske 97%. VySka
skuto€nych prijmov bola oproti vyske rozpoctovanych prijmov naplnena na 93 % . Kapitalové prostriedky pre
MS v roku 2023 neboli vy&lenené. MS do konca roka 2023 nevycéerpala nenormativne FP uréené na
predskolakov spolu vo vyske 11 492,-€ . Tieto FP boli prenesené do roku 2024. Na realizaciu projektov v
1.polroku roku 2023 bolo vyélenenych a aj tcelovo vyéerpanych 1 000,-€.Na dofinancovanie energii a tepla
boli MS pridelené FP vo vyske 20 725,- € Dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k
stravovacim navykom dietata a dotacia na zakupenia $kolskych pomdcok v roku 2023 bola vyéerpana
spolu vo vyske 6 900,70,-€.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.1.5 SMS, Kusnierska s jedalfou
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 176 151 175 954 177 167,00 101%

Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpedit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendéarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 56 58 61 60 60
Skuto¢na hodnota 58 61 60 65

Komentar k prvku:

Materska Skola, KuSnierska brana 3, KeZmarok ma sukromného zriadovatela. Matersku Skolu navstevuju
deti vo veku od 2 rokov do 6 rokov. V sledovanom obdobi navstevovalo zariadenie 65 deti, ktoré sa
vzdelavali v 3 triedach, z toho 21 deti malo povinné predprimarne vzdelavanie. Vzdelavaci proces
zabezpecovali 3 pedagogicki zamestnanci. Viydavky MS boli rozpoétované podla poétu deti uvedenych v
Statistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v stlade so Zmluvou a dodatkom k zmluve o
poskytnuti finanénych prostriedkov na mzdy a prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou do
31.12.2023.

Prvok 9.1.6 MS pri DDS s jedaliiou

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 153 944 153 772 164 709,00 107%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpedit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujacich MS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 39 37 41 35 35
Skuto€na hodnota 37 41 35 37

Komentar k prvku:

Sukromné materské $kola pri zdravotnickom zariadeni - Denné detské sanatérium, s.r.o. (dalej SMS) je
predsSkolské zariadenie, ktoré zabezpecuje vychovu a vzdelavanie zamerané na v8estranny rozvoj osobnosti
dietata. V sledovanom obdobi tuato matersku Skolu navstevovalo 37 deti a vychovno-vzdelavaci proces
prebiehal v 2 triedach. Vydavky MS boli rozpo&tované podia poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze
Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v stlade so Zmluvou a dodatkom k zmluve o poskytnuti finanénych
prostriedkov na mzdy a prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou do 31.12.2023.
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Prvok 9.1.7 MS pri ZS Svitého kriza s jedaliiou
Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 496 157 495 604 501 901,00 101%

Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predskolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 165 169 169 169 169
Skuto¢na hodnota 169 169 169 167

Komentar k prvku:

Materski $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, KeZmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 167 deti a edukacny
proces prebiehal v 8 triedach. Vychovno-vzdeldvaci proces zabezpecovalo 16 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Materskej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, KeZzmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spisské Podhradie. Vydavky MS boli rozpoétované podla postu deti uvedenych v $tatistickom
vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v sulade so Zmluvou a dodatkom k zmluve o poskytnuti
financnych prostriedkov na mzdy a prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou do 31.12.2023.

Prvok 9.1.8 MS pri ZS s MS Nizna brana s jedalfiou

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 324 285 375917 345 120,26 92%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeze a sportu
Ciel Zabezpecit kvalitnt vychovu a vzdelavanie pre deti v predSkolskom veku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich MS v danom kalendéarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 65 66 71 85 85
Skuto€na hodnota 66 71 85 85

Komentar k prvku:

Zakladna $kola s materskou $kolou, Nizna bréna 8, KeZmarok je $kolou s pravnou subjektivitou. MS v
sledovanom obdobi navstevovalo 85 Ziakov, z toho 33 Ziakov v povinnom predprimarnom vzdelavani.
Vyuéovanie prebiehalo v 4 triedach. Vychovnovzdelavaci proces zabezpecovalo 8 kvalifikovanych
pedagogickych zamestnancov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpelovali odborny rast v ramci
kontinualneho vzdeldvania, samos$tiudiom a Skoleniami. Materska $kola kaZdoroéne organizuje Olympiadu
deti MS a Paralympiadu. Zapéja sa do projektu Evicka ném ochorela a réznych sutazi- Maly recitatorik,
Kreslim, kreslim, malujem, Jarné vtaca, ap. Vydavky materskej Skoly boli rozpoctované podfa poctu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v stlade s VZN &.4/2022 o uréeni
vy8Kky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023. Skutoéné plnenie
beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoctu vo vyske
92%. VySka skutocnych prijmov bola oproti vySke rozpoctovanych prijmov napinena na 99 % . Kapitalové
prostriedky pre MS v roku 2023 neboli vy&lenené.
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Podprog 9.2

Zakladné vzdelavanie a suvisiace vychovno-vzdelavacie

sluzby

Zamer: Kezmarok - mesto s modernym a kvalitnym zakladnym vzdelavanim.

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 5442111 6 460 124 6 159 203,43 95%
Prvok 9.2.1 ZS, Dr. Fischera s jedaliiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1848 938 2258857 2179401,24 96%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpedit zdkladné vzdeldvanie pre Ziakov zakladnych skol
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet ziakov ZS v danom kalendérnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 625 627 614 608 608
Skutoéna hodnota 627 614 622 625
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zéujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento ziakov Z$ navstevujucich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 23% 24% 22% 25% 25%
Skuto¢na hodnota 24% 22% 24% 26%

Komentar k prvku:

Zakladna $kola, Dr. D. Fischera 2, KeZmarok je zakladnou Skolou s pravnou subjektivitou. Vychovno-
vzdelévaci proces je komplexne zamerany na rozvijanie individuélneho potenciélu Ziakov. Skola ostava
otvorenou verejnosti. Zastre$uje innost ZUS, DFS Maguradik, zaujmovych utvarov. V sledovanom obdobi
navstevovalo skolu 625 Ziakov v 28 triedach. Priemerny pocet pedagogickych zamestnancov poc¢as obdobia
bol 45, z toho riadiaci zamestnanci: riaditefka Skoly, zastupkyria riaditelky pre 1. stupefi a zastupca riaditelky
$koly II. stuperi, 20 nepedagogickych zamestnancov, THP a zamestnancov v SJ. Vydavky st rozpodtované
podla poé&tu Ziakov v ZS k 15.09.2022 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo
vykaze o poéte Ziakov V40-01 za SaSZ a v sulade s VZN ¢.4/2022 o uréeni vysky dotacie na prevadzku a
mzdy $kél a $kolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023.Skutoéné plnenie beZnych vydavkov ZS uréenych na
mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpod&tu vo vyske 97 %, SKD vo vyske 95% a SJ
vo vyske 97%. Vlyska skutodnych prijmov bola naplnené v ZS na 89 % oproti vy$ke rozpodétovanych prijmov
, v SKD na 100% a v SJ na 106%. ZS do konca roka 2023 nevyéerpala normativne FP vo vyske 34 736,20,-
€ a nenormativne FP spolu vo vyske 9 978,48,-€. Tieto FP boli prenesené do roku 2024. ZS poziadala o
preklasifikovanie viastnych prijmov na kapitélové prostriedky, ktoré néasledne udelovo vyderpala v ZS vo
vy$ke 2 000,- € a SJ vo vyske 17 880,- € Dotacia z UPSVaR uréena na podporu vychovy Ziakov k
stravovacim navykom dietata a k zaktpeniu Skolskych pomécok pre deti v hmotnej nddzi v roku 2023 bola
vyCerpana spolu vo vySke 107 401,90,-€.

Monitorovanie plnenia programového rozpoc¢tu Mesta KeZzmarok na rok 2023 k 30. 06. 2023, Strana 67



Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 9.2.2 ZS, Hradné namestie s jedalfiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1521784 1934569 1766411,82 91%
Zodpovednost”: Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecdit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych skél

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 487 486 485 488 488
Skuto€na hodnota 486 535 505 503

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS$ navstevujucich SKD

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 25% 25% 23% 25% 25%
Skuto€na hodnota 22% 21% 24% 26%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola - Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok je zakladnou Skolou s pravnou subjektivitou.
Zakladnu Skolu v sledovanom obdobi navstevovalo 503 Ziakov. Vyucovanie prebiehalo v 22 triedach a
vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 40 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. V triedach s
rozsirenym vyudovanim v jazyku nérodnostnych mensin sa vzdelévalo 373 Ziakov. Skolsky klub deti
navstevovalo 131 Ziakov prvého stupria tejto zakladnej $koly v 6 oddeleniach. V ramci mesta dosahovali
Ziaci dobré umiestnenia vo vedomostnych sutaziach. Skola tradiéne organizuje sutaZ v prednese nemeckej
poézie a prozy. Ziaci s a zapéjali do réznych projektov. Pedagogicki zamestnanci si zabezpedovali odborny
rast v ramci kontinualneho vzdelavania, samostudiom a Skoleniami. Odbornost vychovno-vzdelavacieho
procesu na tejto $kole v sledovanom obdobi dosiahla droveri priblizne 100 %.Vydavky st rozpoctované
podla poétu ziakov v ZS k 15.09.2022 uvedenych v protokole o zbere tudajov (EDUZBER), pre SKD a SJ vo
vykaze o podte Ziakov V40-01 za SaSZ a v stlade s VZN ¢.4/2022 o uréeni vysky dotacie na prevadzku a
mzdy $kél a $kolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023.Skutocné plnenie beZnych vydavkov ZS uréenych na
mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpod&tu vo vyske 91 %, SKD vo vyske 99% a SJ
vo vyske 90%. Vyska skutonych prijmov bola naplnena v ZS na 91 % oproti vyske rozpodtovanych prijmov
, v SKD na 97% a v SJ na 103%. ZS do konca roka 2023 nevyderpala normativne FP vo vyske 37 696,16,-
€ a nenormativne FP spolu vo vyske 97 463,69,-€. Tieto FP boli prenesené do roku 2024. Dotacia z
UPSVaR uréend na podporu vychovy Ziakov k stravovacim navykom dietata a k zakipeniu $kolskych
pomécok pre deti v hmotnej nudzi v roku 2023 bola vycerpana spolu vo vyske 79 151,10,-€.
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Prvok 9.2.3 ZS s MS, Nizna brana s jedalfiou a SKD

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1867 235 2040 360| 1993014,12 98%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpecdit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych skél
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 537 531 535 500 500
Skuto€na hodnota 531 535 507 473
Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS$ navstevujucich SKD
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 21% 22% 20% 21% 21%
Skuto€na hodnota 22% 20% 20% 21%

Komentar k prvku:

Zakladna Skola s materskou $kolou, Nizna brana 8, KeZmarok je plneorganizovanou $kolou s pravnou
subjektivitou. ZS v sledovanom obdobi navstevovalo 473 zZiakov. Vyudovanie prebiehalo v 22
triedach. Vychovnovzdelévaci proces zabezpedovalo 36 kvalifikovanych pedagogickych zamestnancov. V ZS
s MS pracovalo 26 nepedagogickych zamestnancov. Na zaklade vySetrenia a odportuéania CPPPaP v
KeZmarku mala $kola v sledovanom obdobi 57 individualne za&lenenych Ziakov so SVVP. Skolsky klub deti
navstevovalo 99 Ziakov prvého stupria tejto zakladnej skoly v 4 oddeleniach. Pedagogicki zamestnanci si
zabezpecovali odborny rast v ramci kontinualneho vzdelavania, samostudiom a Skoleniami. Vydavky su
rozpodtované podla poctu Ziakov v ZS k 15.09.2022 uvedenych v protokole o zbere tdajov (EDUZBER), pre
SKD a SJ vo vykaze o podte Ziakov VA0-01 za SaSZ a v sulade s VZN &.4/2022 o uréeni vysky dotécie na
prevadzku a mzdy $kol a $kolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023.Skutocné plnenie beznych vydavkov ZS
uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo oproti upravenému rozpoétu vo vyske 97 %, SKD vo vyske
100% a SJ vo vyske 99%. Vyska skutocnych prijmov bola naplnend v ZS na 75 % oproti vyske
rozpoétovanych prijmov , v SKD na 98% a v SJ na 107%. ZS do konca roka 2023 nevyd&erpala normativne
FP vo vyske 28 694,57,-€ a nenormativne FP spolu vo vyske 742,40,-€. Tieto FP boli prenesené do
roku 2024. ZS poziadala o preklasifikovanie viastnych prijmov na kapitalové prostriedky, ktoré nasledne
uéelovo vy&erpala v ZS vo vyske 2 000,- € a SJ vo vyske 10 000,- € Dotacia z UPSVaR uréena na podporu
vychovy Ziakov Kk stravovacim navykom dietata a k zakupeniu Skolskych pomdcok pre deti v hmotnej nddzi
v roku 2023 bola vycerpana spolu vo vySke 67 448,50,-€.
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Prvok 9.2.4 ZS Sv. Kriza jedalfiou a SKD
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 193 894 193 678 193 678,00 100%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecdit zakladné vzdelavanie pre Ziakov zakladnych skél

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Ziakov ZS v danom kalendarnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 419 426 455 495 495
Skuto€na hodnota 426 455 495 517

Ciel Zabezpedit podmienky pre Ziakov, ktory maju zaujem navstevovat SKD

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Percento Ziakov ZS$ navstevujucich SKD

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 37% 33% 26% 26% 26%
Skuto€na hodnota 33% 26% 26% 30%

Komentar k prvku:

Zékladnt $kolu pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok navstevovalo v sledovanom obdobi 517 deti a edukaény
proces prebiehal v 22 triedach. Vychovno-vzdelavaci proces zabezpecovalo 23 pedagogickych
zamestnancov. Zriadovatelom Zékladnej $koly pri ZS s MS sv. Kriza, Kezmarok je Rimskokatolicka cirkev,
Biskupstvo - Spi§ské Podhradie. Vydavky materskej skoly, SKD a SJ boli rozpodtované podla poétu deti
uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k 15.9.2022 a v stlade so Zmluvou a dodatkom k
zmluve o poskytnuti finan¢nych prostriedkov na mzdy a prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou
do 31.12.2023.

Prvok 9.2.5 Specialna zakladna skola
Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 8 000 26 600 22 908,25 86%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeze a sportu

Ciel Zabezpecit stravovanie a Skolské potreby pre Ziakov v hmotnej ntdzi

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ziakov SZ$

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 7 8 11 53
Skutoéna hodnota 57 8 11 53

Komentar k prvku:

V stlade so zékonom &. 544/2010 Z. z. o dotécidch v pésobnosti UPSVaR mesto Ziakom SZS prerozdeluje
dotacie, ktoré st uréené na zabezpecenie podpory k stravovacim navykom a Skolskym potrebam na zaklade
nahlaseného poctu Ziakov v hmotnej nudzi.
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Prvok 9.2.6 Erasmus - mesto

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 260 6 060 3 790,00 63%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mlédeZe a Sportu
Ciel Zabezpedit aktivity v meste v ramci projektu Erasmus
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivit
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X X 1 1
Skuto¢na hodnota X X X 3

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok je partnerom projektu Erasmus+ s ndzvom "Robotics moves the world" v ramci ktorého sa
zUcastriuje ale i organizuje medzinarodné projektové stretnutia. Koordinatorom projektu je mesto Pribram,
dal§imi partnemi su ZS Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok a CVC, KeZmarok.

Podprog 9.3 Volno ¢asové vzdelavanie a aktivity
Zamer: Aktivne a zmysluplne vyuZzivany volny ¢as deti

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 165 350 201 247 193 575,54 96%
Prvok 9.3.1 Centrum volného ¢asu

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 165 350 201 247 193 575,54 96%

Zodpovednost’:

Oddelenie Skolstva, mladeze a Sportu

Ciel

Zabezpedit zmysluplné vyuZitie volného éasu pre deti a mladez

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet deti navstevujucich CVC v danom kalendérnom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 517 486 321 423 423
Skutoéna hodnota 486 321 423 477

Komentar k prvku:

Centrum volného Casu v KezZmarku je v zriadovatelskej pésobnosti mesta Kezmarok a ma pravnu
subjektivitu. V sledovanom obdobi bolo do pravidelnej zdujmovej ¢innosti zapojenych 477 ¢&lenov z mesta
KeZmarok a 237 clenov z okolitych miest a obci. Centrum volného ¢asu v KeZmarku vykonava svoju &innost
formou pravidelnej ¢innosti, v ktorej pracovalo 37 zaujmovych dtvarov pod vedenim internych a externych
pracovnikov. Okrem pravidelnej éinnosti CVC vykonéva aj prazdninoviu a taborovi ¢innost a taktie? sa
venuje klubovej &innosti. V spolupréci s MSVVaS SR organizuje predmetové olympiédy a $portové sitaze. V
CVC sa ¢lenom venuji 3 pedagogicki pracovnici a 25 externistov. Viydavky CVC boli rozpoétované podla
poctu Ziakov k 15.9.2022 a v sulade s VZN ¢.4/2022 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a
Skolskych zariadeni, platnym od 1.1.2023. Skutoc¢né plnenie beZnych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a
vecné vydavky bolo v roku 2023 oproti upravenému rozpoc¢tu vo vyske 96 %. VySka skutoénych prijmov
bola naplnend na 97% oproti vyske rozpocétovanych prijmov.CVC do konca roka 2023 nevyderpalo
nenormativne FP uréené na vzdelavacie poukazy vo vyske 3 802,45,-€. Tieto FP boli prenesené do roku
2024. V roku 2023 CVC neboli pridelené Ziadne kapitalové prostriedky.
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Podprog 9.4 Zakladné umelecké skoly
Zamer: KeZzmarok - mesto podporujuce mladé umelecké talenty
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 865 316 923 583 832 039,19 90%
Prvok 9.4.1 Zakladna umelecka skola Antona Cigera
Rozpocet Upr. rozpocCet SkutoCnost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 865 316 923 583 832 039,19 90%

Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Zabezpecit kvalitné umelecké vzdelavanie pre deti v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Podet Ziakov navstevujucich ZUS v danom kalendarnom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 999 995 946 998 998
Skutoéna hodnota 995 946 998 1017

Komentar k prvku:

Zakladna umelecka $kola A. Cigera, Hviezdoslavova 12, KeZmarok je v zriadovatelskej pésobnosti mesta
KeZmarok a ma pravnu subjektivitu. V sledovanom obdobi navstevovalo zakladnu umelecku Skolu 1017
Ziakov. Zakladna umelecka Skola ma 5 odborov- hudobny, vytvarny, tanecny, literarno- dramaticky a
audiovizualny. VyucCovaci proces zabezpeCovalo 27 pedagogickych zamestnancov. Kvalifikovanost
pedagogickych zamestnancov je 87,8 %.. Vydavky ZUS boli rozpoétované podla poétu Ziakov k 15.9.2022 a
Vv sulade s VZN ¢.4/2022 o urceni vySky dotacie na prevadzku a mzdy $kél a Skolskych zariadeni, platnym
od 1.1.2023. Skutoc¢né plnenie beznych vydavkov uréenych na mzdy, odvody a vecné vydavky bolo v roku
2023 oproti upravenému rozpoctu vo vySke 90 %. ViySka skutocnych prijmov bola naplnena na 112% oproti
vyske rozpodtovanych prijmov.ZUS do konca roka 2023 nevyderpala nenormativne FP uréené na
vzdelavacie poukazy vo vyske 5 977,-€. Tieto FP boli prenesené do roku 2024. V roku 2023 ZUS poziadala
o preklasifikovanie viastnych prijmov na kapitalové prostriedky, ktoré nasledne ucelovo vycerpala spolu vo
vySke 4 700,- €., taktiez jej boli pridelené FP na projektovi ¢innost’ spolu vo vyske 2 330,- €.

Podprog 9.5 Parlament mladeze mesta Kezmarok
Zamer: Aktivna participacia mladych ludi na veciach verejnych

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 500 500 500,00 100%

Zodpovednost’ Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Cief Podporit aktivity mladezZe v meste a v partnerskych mestach

. .. , . Pocet podujati, pri ktorych organizacii partcipuje parlamet mladeze v
Meratelny ukazovatel: |Vystup: danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 12 13 10 10
Skutoéna hodnota 3 1 8 6

Komentar k podprogramu:
V podprograme sa rozpoctuju vydavky na aktivity, na ktorych participuje parlament mladeze.
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Sukromné Specializované centrum poradenstva a prevencie

Podporg 9.6 pre deti a ziakov

Zamer: Zabezpecenie dostupnosti a pristupnosti poradenskej starostlivosti pre dieta,
Ziaka, Studenta, pedagdga a zakonnych zastupcov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 87 107 87 010 87 010,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu

Specializované centrum poradenstva a prevencie poskytuje dinnosti podpornej trovne
Ciel piateho stupria najmé detom so zdravotnym postihnutim a Ziakom so zdravotnym

postihnutim.
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet deti
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 270 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 270

Komentar k podprogramu:

Cinnosti podpornej drovne 5. stupria zahfiaju $pecializované odborné &innosti, poradenstvo,
prevenciu,komplexnt diagnostiku, terapiu, rehabilitaciu,odborné ¢innosti vo vztahu k detom od piateho roku
veku, zabezpecdovanie kompenzaénych, reedukacénych, a Specialnych edukaénych pomdcok, metodicku a
superviznu Cinnost' pre Skolsky podporny tim, odbornych zamestnancov a zakonnych zastupcov.Vydavky
SSCP a P boli rozpoétované podla poétu deti uvedenych v $tatistickom vykaze Skol (MSVVS SR) 40-01 k
02.01.2023 a v sulade so Zmluvou a dodatkom k zmluve o poskytnuti financénych prostriedkov na mzdy a
prevadzku $kél a Skolskych zariadeni s platnostou do 31.12.2023.

Podprog 9.8 Spolo¢ny skolsky urad
Zamer : Zabezpecit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces
Rozpocet Upr. rozpoCet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 20 350 20510 20 471,00 100%
Zodpovednost Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpecit Statnu spravu v Skolstve v zmysle platnej legislativy

] Poi oh - - ——— P dite]
Meratefny ukazovatel: Vystup: j ;)éc/et pracovnych stretnuti so zastupcami zriadovatelov a riaditelov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4 8 8 12 12
Skutoéna hodnota 12 7 8 9

Komentar k podprogramu:

Skolsky urad v sledovanom obdobi zabezpedoval ulohy preneseného vykonu $tétnej sprévy v sulade s
platnou legislativou. V roku 2023 zrealizoval 9 pracovnych stretnuti. Pracovné stretnutia boli zamerané na
organizaciu $kél a Skolskych zariadeni, na dodrZiavanie platnych pravnych predpisov.
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Podprog 9.10 Uéelovo viazané prostriedky pre $kolstvo
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 10 000 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie Skolstva, mlédezZe a Sportu

Ciel Podporit sutaZivost’ medzi Skolami a Skolskymi zariadeniami

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych subjektov

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 9 9
Skuto€na hodnota 0 0 7 7

Komentar k podprogramu :

Uéelovo viazané prostriedky st tvorené rezervou na bezné vydavky v oblasti $kolstva. FP spolu vo vyske 10
000,- € su uréné na podporu projektovej Cinnosti v oblasti Skolstva. Uz v 1. polroku roka 2023 bolo
podporenych spolu 11 projektov, ktoré boli pridelé 7 Skolam a $kolskym zariadeniam.
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Program 10: Sport
Zamer: Zdravi a Sportujuci KeZmarcéania

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 571 010 751 307 746 693,70 99%

Komentar k programu:

Od 01.06.2019 je sprava a prevadzka 3portovych zariadeni, podpora Sportovych podujati a Sportovych
klubov v kompetencii prispevkovej organizacie Verejnoprospesnych sluzieb Mesta KeZmarok, ktora
zabezpecuje prevadzku 2 futbalovych Stadiénov, mestskej Sportovej haly, zimného Stadiéna, viacucelového
ihriska na sidlisku Juh a kupaliska.

Podprog 10.2 Motivacia k Sportu
Zamer: Uspechy jednotlivcov a kolektivov mesta prezentované verejnosti

Rozpocet Upr. rozpocCet SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 10 000 38 165 35 388,72 93%
Prvok 10.2.4 Organizacia Sportovych podujati
Zamer: Podpora prilezitostného Sportovania v meste

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 10 000 38 165 35 388,72 93%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu
Ciel Podporit prilezitostné Sportovanie v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet Sportovych podujati v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 17 17 17 17
Skutoéna hodnota 0 0 2 5

Komentar k prvku:

V prvku sa rozpoctuju vydavky na aktivity obyvatelov mesta. V roku 2023 boli finan¢né prostriedky pouZzité
na zaplatenie registracného poplatku do narodnej sttaze "Do prace na bicykli 2023", Sportového podujatia
JOJKA S VAMI - Wannado festival Sportu KeZmarok 2023, kandidatira Eurépska komunita Sportu 2024
spolu s Liptovskym Mikuladom a Nowym Targom, participacia na projekte RUNATHON SOFIA 2023 v
Bulharsku a KeZmarky silak / silacka.
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Podprog 10.3

Dotacia pre Mestsky Sportovy klub OZ
Zamer: Rozvoj Sportu v meste, hlavne so zameranim na mladez.

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1900 1900 1 900,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Podporit aktivne $portovanie obyvatelov mesta
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet klubov MSK v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 17 17 17 17 17
Skutoéna hodnota 17 17 16 6
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet $portovcov v MSK v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1050 1100 1100 1100 1100
Skutoéna hodnota 1107 1107 1053 149
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vydavky v prepoéte na jedného $portovca MSK v eurach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 190 145 145 145 145
Skutoéna hodnota 58 73 167 13

Komentar k podprogramu:
V podprograme sa rozpod&tuji vydavky na ¢innost jednotlivych klubov MSK. V roku 2023 financné
prostriedky z dotacii mesta vo vySke 1900 €. V poskytnutych dotaciach je zapocitané iba najomné, ktoré
MSK platilo prispevkovej organizécii mesta - Verejnoprospe$nym sluzbém Mesta KeZmarok.
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Podprog 10.4

Sportoviska
Zamer: Kvalitné a bezpecné mestské Sportoviska

Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 390 900 543 032 542 994,98 100%
Prvok 10.4.1 Futbalovy stadién

Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
[Rozpoéet prvku (v EUR) 72 000 72 000 72 000,00 100%
Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu
Ciel Zabezpedit priestory pre aktivne, pasivne i rekreacné Sportové vyZitie
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin vyuZivania areélu futbalového Stadionu 1
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 950 950 950 950 950
Skutoc¢na hodnota 650 650 700 600
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet platiacich divakov na majstrovskych zapasoch za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 000 7000 7 000 7 000 7 000
Skutocna hodnota 0 0 16 200 7 500
Komentar k prvku:

Kvalitnou pripravou futbalového $tadiéna chceme zachovat atraktivnost’ Sportovania pre vsetky vekové
kategdrie. Travnata plocha je poskytovana na majstrovské zapasy vSetkych vekovych kategérii 1.MFK
KeZmarok, teda osem druZstiev. V 1. polroku 2023 boli finanéné prostriedky pouZité na zakladné
prevadzkové vydavky: materialové, energie, sluzby, mzdy udrzbara a upratovacky, poistné a iné poplatky.
Futbalovy $tadién bol zvereny v roku 2019 do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospes$né sluzby
Mesta Kezmarok. FS 1 je od 06.11.2023 z technickych pradin zatvoreny do odvolania sprévcom VPS KK.

Prvok 10.4.2 Futbalovy stadién 2
Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutocnost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 000 2 000 2 000,00 100%

Zodpovednost: Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu

Ciel

Zabezpedit priestory pre trénovanie mladezZe a obyvatelov mesta

MeratePny ukazovater: Vystup: ;c;i?; :,Og/ig/zi [;’?:;é\; l;tzvorych Je Stadion pristupny pre obyvatelov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto¢na hodnota 600 600 800 750

Komentar k prvku:

Futbalovy Stadion 2 je uréeny hlavne mladezi, lukostrelcom a obyvatelom mesta KeZmarok, aby sa Sport stal
sucastou ich Zivotného S$tylu. Prevadzkové vydavky na futbalovy $tadién 2 st zahrnuté vo vydavkoch
futbalového Stadiéna 1. V uvedenom prvku boli financné prostriedky pouZité najmé na Ghradu energii.
Futbalovy Stadién 2 bol zvereny v roku 2019 do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby
Mesta KeZmarok.
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Prvok 10.4.3

Zimny Stadion

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR)

197 000

305 113

305 075,98

100%

Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu
Ciel Zabezpedit priestory pre verejné korculovanie
MeratePny ukazovater: Vystup: Zcr(iet hodin vyuZitia ladovej plochy na verejné koréulovanie v danom
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 210 300 300 300 300
Skutoéna hodnota 70 100 250 280

. , Navst t iného koréul i Gt ych vst jiek
Meratefny ukazovatel: Vystup: Iro:Tr(vs evnost verejného koréulovania v pocéte predanych vstupeniek za
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 33 600 33 000 33 000 33 000 33 000
Skuto¢na hodnota 13 000 10 000 37 500 18 620

Komentar k prvku:

Zimny Stadion bol v roku 2019 zvereny do spravy prispevkovej organizacii Verejnoprospesné sluzby Mesta
KeZmarok. V 2023 boli pouzité bezné vydavky na prevadzku zimného $tadiéna, teda energie, opravy a

udrzbu.
Prvok 10.4.4 Viacucelové ihrisko (sidlisko JUH)

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 1200 1200 1 200,00 100%

Zodpovednost: Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu

Ciel Zabezpecdit priestor pre Sportovanie mladeze na sidlisku JUH

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priestor pre Sportovanie mladeze na sidlisku JUH zabezpeceny
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Viacucelové ihrisko vyuZiva hlavne mladez keZmarského sidliska, pretoZe je vybudované v jeho centre.
Jeho prevadzkovanim podnecujeme zaujem o Sportové aktivity deti a mladeze. V roku 2019 bolo zverené do
spravy prispevkovej organizacie Verejnoprospes$né sluzby Mesta KeZmarok. Viactcelové ihrisko bolo v roku
2022 uplne zrekonS$truovane.
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Prvok 10.4.5 Mestska Sportova hala
Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 78 700 102 568 102 568,00 100%

Zodpovednost” Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciefl Vytvorenie podmienok pre aktivne Sportovanie obéanov mesta v krytych priestoroch
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet hodin vyutZitia telocvi¢ne v Sportovej hale rocne

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3200 3200 3200 3200 3200
Skuto€na hodnota 850 850 5265 5 450

Komentar k prvku:

Mestska Sportova hala poskytuje svoje priestory hlavne jednotlivym zlozkam mestského Sportového klubu,
ale aj Skolédm, prislusnikom MV SR a verejnosti. V roku 2023 boli v danom prvku pouZité bezné vydavky na
energie a opravy, udrzbu, material, sluzby a mzdy zamestnancov. Mestska Sportova hala bola v roku 2019
zverena do spravy prispevkovej organizacie Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok. V roku 2022 preSla

byvala kinoséala kompletnou rekonStrukciou na plnohodnotna Sportovu halu.

Prvok 10.4.7 Iné Sportoviska v meste

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladezZe a Sportu
Ciel Pocet inych $portovisk v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet sportovisk
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 3 3
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

V roku 2023 nie je planované pripravna a projektova dokumentacia k vystavbe Sportovisk.
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Prvok 10.4.9 Kupalisko

Rozpocet Upr. rozpocet Skutoénost % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 40 000 60 151 60 151,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie skolstva, mladeze a Sportu
Ciel Zabezpedit sprevadzkovanie mestského kipaliska
Meratelny ukazovatel: Vystup: Mestské kupalisko je v prevadzke
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoéna hodnota ano ano ano ano

Komentar k prvku:

Finanéné prostriedky boli v tomto prvku poskytnuté pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné sluzby
Mesta KeZzmarok, ktoré maju areal mestského kupaliska v sprave.

Podprog 10.6

Dotacie podl'a VZN pre Sportové kluby

Zamer: Podpora ostatnych $portovych klubov mimo MSK

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost

% plnenia

|Rozpo(:et podprogramu (v EUR)

168 210

168 210

166 410,00

99%

Zodpovednost Oddelenie skolstva, mladeZe a Sportu

Ciel Podporit' ¢innost $portovych klubov, ktoré nie st ¢lenmi Mestského Sportového klubu
Meratefny ukazovatel: Vystup: f;c:(c;et podporenych klubov mimo Mestského Sportového klubu v danom
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 12 12 12 12
Skuto¢éna hodnota 14 14 14 17

Komentar k prvku:

V ramci podprogramu bola podporena formou dotacie ¢innost ostatnych Sportovych klubov mesta, ktoré nie
su zacélenené v Mestskom Sportovom klube. Dotacie boli schvélené v stlade s VZN ¢. 3/2016 o poskytnuti
dotacii z vlastnych prijmov v zneni VZN ¢. 8/2016 a boli uréené na podporu rozvoja telesnej kultiry a najmé
aktivneho vyuZivania volného ¢asu obéanov mesta KeZmarok, zvlast deti a mladezZe. Finanéné prostriedky
boli pouzité na prepravné a materialno-technické zabezpecenie Sportovych klubov. V priebehu roka 2023
bola schvélena dotacia pre 17 $portovych klubov.
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Program 11: Kultara
Zamer: KeZzmarok - kulturne centrum euroregionu Tatry

Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 495 220 524 737 414 689,15 79%
Podprog 11.1 Starostlivost’ o pamiatkové objekty
Zamer: ZreStaurované pamiatky pre buduce generacie

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 30 000 0 0,00 0%
Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit udrzbu a opravy pamiatkovych objektov
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet opravenych pamiatkovych objektov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoéna hodnota 0 1 1 0
Ciel Zabezpedit udrzbu pamiatkovych a historickych hrobov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet udziavanych pamiatkovych a historickych hrobov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V roku 2023 mesto zabezpecovalo drobné opravy na pamiatkovych objektoch
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Podprog 11.2

Kulturne podujatia
Zamer: Ponuka kulturnych podujati reSpektujuca dopyt obyvatelov

Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 275 000 302 982 255 809,97 84%
Prvok 11.2.1 Literarny Kezmarok

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 10 000 9 996,90 100%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciefl Udrzat tradiciu konania Literarneho KeZzmarku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Zrealizovany Literarny Kezmarok v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano ano
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet sprievodnych podujati v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skuto€na hodnota 10 7 12 14
Ciel Podporit mladé talenty v literarnej tvorbe

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet sutaZiacich celoslovenskej stutaze Literarny KeZmarok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 340 300 300 300 300
Skutoéna hodnota 174 230 157 200

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zaslanych prac do celoslovenskej sutaze Literarny KK

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 700 600 600 600 600
Skutoéna hodnota 453 508 306 450

Komentar k prvku:

Literarny KeZmarok (LK) je kultirno - spolo¢enské podujatie spojené s celoslovenskou literarnou sutaZou
v pisani poézie a prézy Ziakov zakladnych a strednych $kél na Slovensku a slovenskych Ziakov Zijucich
v zahrani¢i. Program pozostava zo slavnostného otvorenia, kulturneho programu, besedy a seminaru
venovaného vyznamnej osobnosti literarneho Zivota, dejinnej udalosti, tvorivym dielfiam a workshopom.
Vy$ka transferu predstavuje skutocné naklady pre uvedeny prvok. Financné prostriedky budi pouZité na
propagaciu, ubytovanie, cestovné, obcerstvenie ucastnikov, porotné, odmeny pre lektorov, zakupenie cien
vitazom, spotrebny material a poStovné. Kazdorocne sa snazime Cast vydavkov vykryt’ z podaného projektu
na dotaciu z Fondu na podporu umenia. Termin podujatia sa uz druhym bude konat na prelome septembra a
oktobra. Do sutaZze mladych autorov prave zasielaju svoje prace.
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Prvok 11.2.2 Privitanie Mikulasa a silvestrovské oslavy
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 5 000 5 000 4 562,64 91%

Zodpovednost’:

Kancelaria primatora

Ciel

Oslavit sviatok Mikula$a a prichod Nového roku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podujati s vianocnou a novoro¢nou tematikou v roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 3 2 2 13

Komentar k prvku:

V ¢ase predvianoéného obdobia a prichodu Nového roka bude organizované privitanie MikulaSa a
koncorocné oslavy v znameni rodinného Silvestra, vianoéné mestecko, premiéra Perinbaby. Financné
prostriedky budi pouzité na propagaciu, honorare, natacanie televizneho zaznamu, obcerstvenie a ostatné
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Prvok 11.2.3 Eurépske Fudové remeslo a iné trhy
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 190 000 205 942 175 417,84 85%
Zodpovednost Prednosta MsU / Kancelaria primétora / Mestské kultirne stredisko

Ciel Zabezpedit oZivenie a Sirenie tradicie remeselnej vyroby a ludovej kultury
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet remeselnikov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 180 180 180 180 180
Skutoéna hodnota 0 0 160 185

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet folklornych suborov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 16 16 16 16 16
Skutoéna hodnota 0 0 15 26

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystupeni folklornych suborov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 0 40 40 40
Skutoéna hodnota 0 0 45 62

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet programov v ramci festivalu v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 40 70 70
Skutoéna hodnota 0 0 45 74

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahraniénych Gcinkujucich v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 220 0 200 200 200
Skutoéna hodnota 0 0 110 260

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet zahrani¢nych suborov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 6 6 6
Skutoéna hodnota 0 0 4 6

Komentar k prvku:

Eurépske ludové remeslo (ELRQ) je reprezentativnym festivalom remesiel a fradicnej kultury a svojim
programom a aktivitami prispieva k ochrane kultirneho dedi¢stva. Hlavnym cielom festivalu je vytvorenie
priestoru pre prezentaciu tradi¢nej kultury formou scénickych a nescénickych programov interaktivneho typu s
aktivnou ucastou néavstevnikov. Medzi hlavné aktivity festivalu patri prezentacia remesiel a remeselnych
vyrobkov prostrednictvom pozvanych malovyrobcov znazorfiujucich svoje pracovné zrucnosti a postupy
prace; tvorba programov folklérnych kolektivov zo Slovenska a zahranicia a telies venujicich sa dobovej
kultare; tvorba sprievodnych podujati a interaktivnych programov. Aktivity budu prezentované v ramci Arealu
remesiel (hlavna scéna, vedlajSie scény a samotny trh remesiel), ktory je symbolicky vytvoreny ohrani¢enim
hlavného namestia mesta KeZmarok dobovou branou. V ramci Areéalu remesiel sa prezentuje priblizne 200
remeselnikov a v rdmci programov vystupi priblizne 1000 tcinkujtcich. Festival je pristupny pre navstevnikov
vSetkych vekovych kategorii, od deti aZ po seniorov zo Slovenska a zahranicia. Hlavnymi organizatormi
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.2.5 Iné kulturne podujatia v meste

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 70 000 82 040 65 832,59 80%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kanceléria primétora
Ciel Zabezpedit dostatok prileZitosti na kulturne vyZitie v meste
Meratelny ukazovatel Vystup: Pocet kultarnych podujati v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skutoéna hodnota 53 56 58 61

Komentar k prvku:
Financ¢né prostriedky tohto prvku boli uréené na pripravu a realizaciu kultirnych podujati konanych v meste
KeZmarok. V ramci nakladov ide napr. o technické zabezpeceniie, ozvuéenie, najom priestorov v hrade alebo
v kostoloch, honordre za vystipenia, moderovanie podujati, propagaéné materiély. Ciastocne boli
financované aj iné kulturne aktivity v spolupraci s inymi subjektami v meste. V 1. polroku 2023 sa uskutocnilo
spolu 23 akcii (napr. hudobna jar, oslavy vyznamnych udalosti, vyroCi; nedelné rozpravkové popoludnia,

L. 4z o fr_ar_ 2z
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 11.3

Kultdrna infrastruktira
Zamer: Kvalitna kultdrna infrastruktara

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 163 220 194 755 131 879,18 68%
Prvok 11.3.1 Amfiteater

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 500 675 171,85 25%
Zodpovednost’: Kancelaria primatora
Ciel Zabezpedit kulturne podujatia v amfiteatri
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet kultirnych podujati v amfiteatri za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov v amfiteétri za rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 287 0
Komentar k prvku:

Amfiteater sa od roku 2018 vébec nevyuzZiva z dévodu zlého technického stavu. V roku 2019 bola podana
Ziadost’ zriadovatelovi o odnatie spravy. Amfiteater bol odriaty zo spravy MsKS dria 18.05.2020. Financné
prostriedky boli pouzité na thradu elekt.energie.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.2 Mestska kniznica a Kezmarska informaéna agentura
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 82 220 95 520 52 987,05 55%
Zodpovednost Kancelaria primatora / Mestské kulturne stredisko

Ciel Zabezpedit pristupnost literarnych diel pre obyvatelov mesta

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 23 500 21 500 21 300 21 000 21 000
Skuto€na hodnota 15118 13 932 19 423 20 064

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Celkovy knizny fond kniznice v ks

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 40 000 40 000 40 000 40 000 40 000
Skuto€na hodnota 40 980 42 064 42 541 43 063

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet exemplarov doplnenych v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 700 700 700 700 700
Skutoc¢na hodnota 734 1084 569 549

Ciel Zabezpecit personalizované informacie o diani v regiéne na jednom mieste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet hodin poskytovania informacii KIA za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2000 2 000 2 000 2 000 2 000
Skutocna hodnota 1948 1780 2547 1920

Komentar k prvku:

Mestska kniZznica v KeZmarku sa v stuc¢asnosti pomaly meni na kniZnicu hybridného typu - prechod medzi
klasickou kamennou kniznicou a elektronickou. Uspokojuje potreby individualne alebo kolektivne, rozvija
vychovny proces nielen na drovni mesta, ale aj Sirokého okolia. Okrem zakladnych sluzieb, medzi ktoré patria
najmé vypoZziéné sluzby, stale viac stupa zaujem o medzikniznicnl vypozicnu sluzbu prostrednictvom
medzinarodného Knizni¢no-informacného systému KIS3G, dokonca aj o medzinarodni medziknizni¢nu
vypozi¢nu sluzbu, o konzultaéné a poradenské sluzby, o poskytovanie dokumentografickych a faktografickych
informécii, o pripravu a realizaciu kultarno-vychovnych a vzdelavacich podujati. Kniznica sa stava
vzdelavacim a kulturnym centrom pre stretavanie sa ludi s tuzbou po celoZivotnom vzdelavani. PouZivatelia
kniznice su zapojeni aj do tvorby obsahu kniznicného fondu. Pri akvizicii kniznicného fondu sa vychadza
predovsetkym z ich potrieb a pozZiadaviek. Podstatou c¢innosti Mestskej kniznice v KeZzmarku je budovanie
vzajomnych vztahov medzi organizaciou a verejnostou s cielom udrzat’si v oCiach pouzivatelov a Citatelov ¢o
najlepsi obraz. V rozpocte je pocitané s nakladmi na nakup literatiry, energie, mzdy zamestnancov, odvody
do fondov, ddrzbu a poistenie majetku. V priestoroch kniZznice je umiestnena aj keZmarska informacna
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Prvok 11.3.4 Kino
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 51 800 73 560 53 720,28 73%
Zodpovednost’: Prednosta MsU / Kanceléria priméatora / Mestské kultirne stredisko

Ciefl Zabezpecit kvalitnu a atraktivnu ponuku filmovych predstaveni

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet predstaveni za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 360 360 360 360 360
Skuto€na hodnota 304 320 287 342

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
Skuto€na hodnota 7 446 3742 9 886 14 059

Komentar k prvku:

Kino ISKRA premietanim filmov poskytuje priestor pre vyuZivanie volného ¢asu obyvatefom mesta i jeho
navstevnikom. Organizovalo stretnutia s tvorcami filmov (reZiséri, herci, scenaristi) a pripravovalo s nimi
diskusie k filmom. NajvaéSou akciou mimo priestorov kina bolo Letné kino na hradnom nadvori, ktoré sa
realizovalo ako premietanie v julia v auguste, kazdé v trvani 7 dni. Styri augustové pondelky patrili
premietaniam v tzv. Kine zahrada. Navstevy tvorcov niektorych slovenskych filmov spestrili program kina.

K tradicnym akciam patri aj celoslovensky projekt Febiofest, ktory je len vo vybranych mestach. Financné
prostriedky boli pouZité na materialové naklady, mzdy, odvody do fondov, energie, sluzby, revizie zariadeni,
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.5 Vystavna sien
Rozpodet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 3700 0 0,00 0%
Zodpovednost” Mestské kultarne stredisko

Ciel Zabezpedit Siroku ponuku vystav umeleckych prac

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 11 11 11 11
Skuto€na hodnota 9 8 13 11

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet navstevnikov vystav za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2000 2000 2 000 2000 2 000
Skuto€na hodnota 773 1895 5 350 5987

Zodpovednost’: Mestské kultarne stredisko

Ciel Zabezpecdit prezentaciu regionalnych umelcov a mladych talentov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav regionélnych umelcov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 7 4 8 7

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet vystav mladych autorov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 5 3 3 5

Komentar k prvku:

Vystavna sieri poskytuje priestor na prezentaciu vytvarného umenia prostrednictvom organizovania vystav so
zameranim predov8etkym na amatérskych aj profesionalnych umelcov regiénu a podporu miladych talentov.
Finanéné prostriedky v 1. polroku 2023 boli pouZité na pokrytie mzdovych nakladov zamestnankyne vystavnej
siene, energie, materialové vydavky, tla¢ plagatov, hudobnt produkciu pri vernisaZach.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 11.3.6 Kulturne stredisko
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et prvku (v EUR) 25 000 25 000 25 000,00 100%

Zodpovednost’:

Prednosta MsU / Kancelaria primétora / Mestské kultirne stredisko

Ciel

Zabezpecit kulturne podujatia pre vSetkych obyvatelov podla ich potrieb a preferencii

Pocet kultarnych podujati v mestskom kultirnom stredisku

Meratelny ukazovatel: |Vystup: 7a rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 9 8 42 56

Meratefny ukazovatel: Vystup: ZP:(r:gli navstevnikov kultirnych podujati v kultirnom stredisku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000
Skutoéna hodnota 1 600 480 8 400 7 900

Zodpovednost’: Mestské kulttrne stredisko

Ciel Zabezpedit vhodné podmienkKy pre stretnutia obyvatelov a prezentéacie

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet stretnuti organizovanych v mestskom kulturnom stredisku v roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 110 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 37 27 174 48

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prezentéacii v mestskom kultirnom stredisku za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 2 2 14 3

Komentar k prvku:

Kultarne stredisko poskytuje Siroku Skalu kultarnych programov pre deti, mladez a dospelych obéanov mesta,
ale aj jeho navstevnikov [koncerty popularnej i vaznej hudby, divadla, rozpravky, vychovné koncerty,
vystupenia folklérnych a taneénych suborov, sutaZe v speve, tanci, prednese poézie a prézy/. Priestory
kulturneho strediska sluZia aj pre krtZky a stubory, ktoré sa tu pravidelne schadzaju za uéelom nacviku, tiez aj
pre obcianske a spolocenské aktivity obyvatelov, stretnutia, prezentacie tovarov a sluZieb. Pocet tychto
stretnuti a prezentacii sa zmensuje kvéli zniZzovaniu poctu spolkov organizujucich uvedené aktivity. Finanéné
prostriedky boli pouZité na spravu budovy, energie, opravy, DDHM, ostatné socialne vydavky, poistenie
majetku, revizie zariadeni, poplatky za spravu PCO, vydavky na mzdy, odvody do fondov zamestnancov
useku riadenia, ekonomiky a hospodarenia kultirneho strediska, ktorych ¢innost’ z ¢asti suvisi s prevadzkou
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 11.4 Ostatné dotacie podla VZN pre kulturne kluby
Zamer: Podpora kultuarnych klubov

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 27 000 27 000 27 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie $kolstva, mladeze a $portu
Ciel Podporit” opakovanu ¢innost kultarnych klubov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet podporenych klubov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 7 7 7 7
Skuto€na hodnota 3 7 7 10

Komentar k podprogramu:

V ramci podprogramu bola formou dotacie podporena ¢innost kultirnych klubov. Finanéné prostriedky dotacii
boli pouzité na éinnost folklornych kolektivov Magura, Maguracik a Magurak. Najomné a sluzby spojené s
namom, resp. na Uhradu prevadzkovych nékladov. Kulturna c¢innost, zaujmova spoloéenska cinnost a
udrziavanie tradicii, kultirneho a historického dedic¢stva. Otvorenie Letného kina na hrade - aktivity spojené s
pripravou a realizaciou projekcie kratkych filmov reZiséra L. Viznera. Spoznévanie regionu spojené so
vzdelavanim s predstavou zdravého Zivotného Stylu pre deti zo sociane slabSich pomerov.Medzinarodny
festival DFS Krojové babiky, Festival detskych radosti - stuéast festivalu ELRO. Prezentovanie Ziakov ZUS vo
véetkych odborov v rdmci mesta i v zahranié¢i. Usast slééikového orchestra v rémci programu Dni mesta
Bochnia. Festival Studenského remesla zamerany na 590. vyrocie vpadu Husitov mesta KeZmarok na
obdobie gotiky, renesancie a baroka, rozvoj remesiel pod Tatrami a na Spisi. Goralik na festivale v Ohride -
Maceddnsko. Vyroba hranych noénych prehliadok 19 ty roénik z cyklu Krvavé dejiny. Financie pouzité na
materialne a technické zabezpecenie. Cesta umenia - projekt zamerany na propagaciu kvalitného umenia a
podporu kontinuity vystav Galérii u anjela. Predstavit mesto KeZzmarok ako kultarnu destinaciu. NepretrZité
vystavy toho najlepSieho ¢o mbzZete na Slovensku vo vizudlnom umeni vidiet. ZabezpecCenie dovozu a
prevozu vystav. Zasadnutie Komisie kultdry, regionalneho rozvoja, cestovného ruchu a propagacie mesta pri
Mestskom zastupitelstve v KeZmarku sa uskutocnilo dria 11. 09. 2023 kde sa rozdelili dotacie pre kulturne
kluby zmysle VZN ¢&. 3/2016 v zneni ¢. 8/2016. Dotacie boli schvalené MsZ v Kezmarku uznesenim ¢.60/2023
zo dria 13.03.2023 pre Klub priatelov Magury vo vy$ke 12 000,00 €. Uznesenim ¢&. 104/2023 zo dria
05.05.2023 schvalena dotacia : exTeatro 2 600,00 € Gplus 1 900,00 € Zdruzenie Domov KeZzmarok 800,00 €
Zdruzenie Domov Kezmarok 1 000,00 € Goralik 1 500,00 € Vychodoslovenskeé folkl. zdruzenie Kezmarok 2
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Program 12:

Prostredie pre zivot
Zamer: KeZzmarok, mesto s prijemnym a zdravim prostredim

Rozpocet

Upr. rozpocet

Skutoénost’

% plnenia

|[Rozpoéet programu (v EUR)

2021 760

2 496 916

2 405 528,20

96%

Komentar k programu:
Vydavky na vysadbu a udrzbu verejnej zelene, mestskych lesov, detskych ihrisk, drobnej architektary,
Upravu verejnych priestranstiev, cintorinov.

Podprog 12.1 Verejna zelen

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 1804 300 2299816 2263 438,26 98%
Prvok 12.1.1 Vysadba zelene

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 15 500 15 500 15 500,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpecdit dreviny na verejnych priestranstvach a v parkoch
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet novovysadenych stromov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 30 20 30 30
Skuto€na hodnota 12 3 10 73

Komentar k prvku:
Mesto KeZmarok vysadilo spolu 73 novych stromov v ramci revitalizacie vnutrobloku Juzna, stavebna tprava
parkoviska na ul. Juzna a Obrancov mieru, a v ramci projektu "Jedlé ostrovy" 9 ovocnych stromov.

Prvok 12.1.2 Revitalizacia a udrzba zelene
Rozpocet Upr. rozpocet SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 1788 800 2284 316| 2247 938,26 98%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit kvalitnu adrzbu a starostlivost o zeleri na verejnych priestranstvach
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera udrziavanej zelene v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 287 000 287 000 287 000 287 000 287 000
Skuto¢na hodnota 287 000 285 000 285 000 285 000

Komentar k prvku:

Bezné vydavky tohto prvku boli pouZzité na dhradu prispevku pre prispevkovu organizaciu Verejnoprospesné
sluzby Mesta KeZmarok, ktora pre mesto zabezpecCovala kosenie travnikov, strihanie Zivych plotov, orezy,
vyruby drevin, kvetinové zdhony a mobilni zeleri. Uprava zelene bola v rémci projektu Vodozadrzné
opatrenia-cca 17500m2 a v ramci projektu Revitalizécia vnutrobloku JuZna-cca 20000m?2.
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Prvok 12.1.3 Lesopark
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost: Oddelenie majetkovopravne - Utvar majetkovo-pravny a spravy majetku
Ciel Zabezpedit spravu a udrzbu lesoparku
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera lesoparku v m?
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600 840 600
Skuto€na hodnota 840 600 840 600 840 600 840 600
Komentar k prvku:
V roku roku 2023 boli bezné vydavky v lesoparku pouZité na kosenie chodnikov.
Podprog 12.2 Mestské lesy
Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%

Zodpovednost Oddelenie majetkovopravne - Utvar majetkovo-prévny a spravy majetku

Ciel Zabezpecit ochranu mestskych lesov, reprodukciu a efektivne hospodarenie
Meratelny ukazovatel: Vystup: Vymera chranenych mestskych lesov v hektaroch

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2770 2770 2770 2770 2770
Skutoéna hodnota 2770 2770 3308 3308

Komentar k podprogramu:
Hospodarenie v mestskych lesoch zabezpecCuje obchodna spolo¢nost Lesy mesta KeZmarok, s.r.o..
Skutocéna hodnota vymery mestskych lesov v hektaroch bola uréena Znaleckym posudkom ¢. 18/2022,
vypracovanym znalcom Ing. Rébertom Dulom k datumu 30. 09. 2022. Nehnutelnosti su evidované
v katastri nehnutelnosti okres Poprad, katastralne tzemie Tatranska Lomnica LV ¢. 346, 808, 1025,
katastralne tGzemie Strane pod Tatrami, LV ¢. 162, katastralne uzemie Mlynceky, LV ¢. 1437, 1438, 1439,
1473, 1498, katastralne tzemie KeZzmarok, LV ¢&. 1, 2430, 5636.
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Podprog 12.3

Detské ihriska
Zamer: Bezpeclny priestor pre detské hry

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 52 000 2 000 2 000,00 100%
Zodpovednost” Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit bezpelnost’ a hygienu na detskych ihriskach
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet detskych ihrisk na verejnych priestranstvach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 19 19 19 19
Skuto€na hodnota 20 20 20 19

Komentar k podprogramu:

Bezné vydavky su uréené na vymenu piesku, Cistenie a udrzbu piesku v pieskoviskach, nakup, opravu a
udrzbu prvkov na detskych ihriskach. Pribudlo ihrisko Kaufland park a Workout pri Cirkevnej Skole, v rédmci
revitalizacie vnatrobloku Juzna pribudli prvky na detskom ihrisku Juzna.

Podprog 12.4 Drobna oddychova architektiura mesta
Zamer: Prijemné miesta na oddych

Rozpocet Upr. rozpocCet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 8 000 8 000 8 000,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit pohodlie a komfort pri oddychu v meste
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet udrziavanych laviiek na verejnych priestranstvach
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 240 250 250 270 360
Skuto€na hodnota 264 270 270 360

Komentar k podprogramu:

V ramci tohto podprogramu mesto zabezpecluje opravu, nétery, nédkup a vymenu laviciek a odpadkovych
koSov umiestnenych na verejnych priestranstvach. V ramci projektu revitalizacie vnutrobloku Juzna pribudlo
50 novych parkovych laviCiek a v ramci vodozadrznych opatreni pribudlo 40 novych parkovych laviciek.
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Podprog 12.6

Vianoc¢né osvetlenie

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia

[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 3800 3 800,00 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpedit tradicné prezitie Vianoc v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Svetelnéa vyzdoba zabezpecena

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

V roku 2023 boli pouzité vydavky na kontrolu, inStalaciu a demontaz vianocnej vyzdoby.

Podprog 12.7 Cintorinske sluzby

Zamer: Dbstojné miesto pre posledny odpocinok

Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia

|Rozpo(:et podprogramu (v EUR) 157 460 183 300 128 289,94 70%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpedit udrzbu a zveladenie cintorinov v meste

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Vymera cintorinov v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881 46 881
Skuto¢na hodnota 46 881 46 881 46 881 46 881

Komentar k podprogramu:
Bezné vydavky boli pouzité na uhradu spravy cintorinov (Pohrebné a cintorinske sluzby - prevadzka patri
pod Verejnoprospes$né sluzby Mesta KeZmarok), ktora zahrfia aj udrzbu cintorinov spoCivajucu v koseni
travnikov, hrabani a odvoze listia, zametania chodnikov, odpratavani snehu, udrZzby drevin a historickych

hrobov. Dalej finan&né prostriedky boli pouzité na thradu vodného a stoéného.
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Program 13: Socialne sluzby
Zamer: Kvalitné socialne sluzby pre vSetky skupiny obyvatelstva

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutocnost’ % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 2 041 355 2 326 255| 2 174 665,90 93%

Komentar k programu:

V programe boli rozpoctované vydavky na podporu znevyhodnenych obyvatefov mesta. Rozpoctova
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby zabezpecuje starostlivost o
seniorov vo svojom zariadeni z vlastnych prijmov a transferov zo Statneho rozpoctu. Rozpoctova
organizacia mesta Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby poskytuje pobytové
socialne sluzby fyzickej osobe odkazanej na pomoc inej fyzickej osoby v stlade so zakonom o socialnych
sluzbach. Ostatné socialne sluzby zabezpecuje oddelenie socialnych veci Mestského Gradu. Financovanie
vydavkov je rozdelené medzi statny rozpocet, mesto a klientov.

Podprog 13.1 Starostlivost’ o seniorov

Rozpocet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 1735 155 2 055 465| 1934 116,86 94%
Prvok 13.1.1 Zariadenie pre seniorov

Rozpocet Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 1 396 160 1651 820 1562 670,40 95%
Zodpovednost’: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby
Ciel Zabezpecit kvalitnt a dostupnu starostlivost’ v zariadeni
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet seniorov v Zariadeni pre seniorov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 102 102 100 100 100
Skutoéna hodnota 97 86 97 99
Komentar k prvku:

V Zariadeni pre seniorov sa zabezpecuje celorocny pobyt osobam, ktoré dovrsili déchodkovy vek a ktorym
sa poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, socialne poradenstvo, socialna
rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrzba bielizne a Satstva, uschova
cennosti a osobné vybavenie. Zabezpecluje sa oSetrovatelska starostlivost a zaujmova éinnost. Prijmy
beZného rozpodtu pozostavaju z viastnych prijimov z uhrad za poskytovanie socialnej sluzby, z prenajmu
nebytovych priestorov, z dobropisov a prijmov z prispevkov z UPSVaR na aktivne opatrenia na trhu préce.
BezZné vydavky su hradené z finanéného prispevku MPSVaR na zaklade zmluvy o poskytovani finanéného
prispevku na poskytovanie socidlnych sluzieb, z prispevku zriadovatela a z prijatych bezZnych prijmov
organizacie. BeZné vydavky st uréené na uhradu miezd a odvodov na verejné zdravotné a socialne
poistenie, na prevadzkové naklady (interiérové vybavenie, $kolenia, cestovné nahrady, energie, nakup
materialu - kancelarske potreby, tonery, Cistiace a hygienické potreby, potraviny, ddrzbu budovy a
prevadzkovych strojov a zariadeni, ostatné sluzby a transfery na nemocenské davky a odchodné
zamestnancom. V roku 2023 zriadovatel zveril zariadeniu do spravy nehnutelny majetok - stavbu
"RekonStrukcia a modernizacia vzduchotechniky v priestore kuchyne ZPS a ZOS KeZmarok" vo vy$ke
68.100,- Eur.
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Prvok 13.1.2 Denné centrum (Klub déchodcov)
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skuto€nost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 18 695 18 695 4194,22 22%
Zodpovednost” Oddelenie sociélnych veci

Ciel Podporit’ zmysluplné travenie volného ¢asu déchodcov

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet aktivnych ¢lenov dennych centier (klubov déchodcov)

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 170 170 155 155 155
Skuto¢na hodnota 156 135 116 108

Komentar k prvku:

V Dennom centre na ulici Martina Lanyiho 3 sa pocdas tyzdria pravidelne stretava Klub déchodcov a
ZdruzZenie krestanskych seniorov a ob¢anov Slovenska za tc¢elom uspokojovania kulturnych, $portovych a
spolo¢enskych zaujmov. Seniori realizuju volnoéasové aktivity, medzi ktoré patria spolo¢enské a Sportové
akcie a poznavacie zajazdy, hranie spolocenskych hier, kreativna tvorba a posedenia pri réznych
prilezitostiach, ktoré st spojené s kultirnym programom a obéerstvenim. Clenovia oboch klubov
zorganizovali posedenie pri prileZitosti Dria matiek, Dria otcov a jubilantov.Obidva kluby usporiadali
posedenie pri gulasi so $portovymi aktivitami. Klub dbéchodcov a ZruzZenie krestanskych seniorov a
obc¢anov Slovenska sa zucéastnili vyletu na Oravsky Podzamok a Noweho Targu. Jedenkrat mesacne sa
konala Zolikova liga a na konci roka Zolikovy turnaj. V roku 2023 sa mesto zapojilo do Narodného projektu
ZlepSovanie digitalnych zruénosti seniorov a ohrozenych skupin vo verejnej sprave, na zaklade ktorého
bolo v 14 vzdelavacich kurzoch vyskolenych 146 seniorov mesta nad 65 rokov. Financné prostriedky boli
pouZité na vecné zabezpedenie budovy denného centra, thradu elektrickej energie, dodévku tepla a TUV,
vodné a stocné a na Ciasto¢nu participaciu vydavkov vy$sSie uvedenych aktivit. Pocet aktivnych &lenov
Jednotlivych klubov za posledné roky klesa, ¢o suvisi s vysokym vekom seniorov a naslednym amrtim a
zaroven s nizkym poc¢tom novych ¢lenov vzhladom na postupné zvySovanie déchodkového veku.

Prvok 13.1.3 Prispevok na stravu seniorov
Rozpodet Upr. rozpoCet | Skuto€nost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit cenovo pristupné stravovanie seniorom

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet seniorov, ktorym je poskytovany prispevok na stravu

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 12 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 6 0 0 0

Komentar k prvku:

VSeobecne zavdznym nariadenim mesta KeZmarok ¢. 8/2020 o poskytovani socialnych sluZieb, ktoré
nadobudlo uéinnost 31.08.2020, bol prispevok na stravovanie seniorom zruSeny, nakolko bol poskytovany
v zavislosti od vy$ky dbéchodku len 7 obéanom mesta. Mesto nahradilo tento prispevok dotaciou pre
ZPSaz0S KeZmarok na socialnu sluzbu Jedaleri, ktorou je poskytované stravovanie ovela va¢siemu poctu
externych stravnikov - seniorov mesta.
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Prvok 13.1.4 Socialne sluzby (Ciastoéna uhrada za soc.sluz. v ZPSaZ0S)
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

[Rozpoéet prvku (v EUR) 0 0 0,00 0%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci

Ciel Refundacia &asti poplatku za socialnu sluzbu obyvatelom mesta Kezmarok

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 40 60 60
Skuto¢na hodnota 0 0 57 80

Komentar k prvku:

V zmysle VZN mesta KeZmarok ¢&. 7/2023 o poskytovani soc. sluzieb a prispevku na C&iastocnu uhradu
sumy za poskytovanie pobytovych socialnych sluzieb v ZPS a ZOS KeZmarok pre osoby s trvalym
pobytomv meste KeZmarok poskytuje mesto prispevok na ciastoénu uhradu sumy za poskytovanie
pobytovych socialnych sluzieb v ZPS a ZOS KeZmarok vo vyske 2,00 €/I6zZko/der. Prispevok sa poskytuje
na zaklade Ziadosti prijimatelov socialnych sluzieb v stlade so Zmluvou o poskytovani socialnej sluzby v
Zariadeni pre seniorov a Zariadeni opatrovatelskej sluzby. K 31.12.2023 bol prispevok poskytnuty 80
obéanom mesta.

Prvok 13.1.5 Zariadenie opatrovatel'skej sluzby
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozp0(':et prvku (v EUR) 158 700 163 350 160 602,67 98%
Zodpovednost” riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia pre opatrovatelskej sluzby

Ciel Zabezpedit kvalitnt a dostupnu starostlivost’ v zariadeni

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet prijimatelov sociélnej sluzby v Zariadeni opatrovatelskej sluzby
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 18 18 11 11 11
Skutoéna hodnota 17 14 11 11

Komentar k prvku:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuje socialna sluzba na urcity ¢as plnoletej fyzickej osobe, ktora
je odkazana na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozZno poskytnut opatrovatelsku sluzbu. \/ zariadeni
opatrovatelskej sluzby sa poskytuje pomoc pri odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby, sociélne
poradenstvo, socialna rehabilitacia, ubytovanie, stravovanie, upratovanie, pranie, Zehlenie a udrZba
bielizne a Satstva, Uschova cennosti. Zabezpeluje sa oSetrovatelska starostlivost. Rozpocet bezZnych
vydavkov je kryty beZnymi prijmami, ktoré su tvorené prijmami z Uhrad za poskytovanie sociélnej sluzby a
prijimami zo $tatneho prispevku MPSVaR na planovany pocet klientov ZOS. BezZné vydavky st uréené na
Uhradu personalnych a prevadzkovych vydavkov.
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Prvok 13.1.6 Lekarska posudzovacia ¢innost’

Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 600 600 0,00 0%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci
Ciel Zistit’ stuperi odkazanosti obéanov na socialnu sluzbu
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Zistit stuperi odkazanosti ob¢anov na socialnu sluzbu
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 75 75 85 85 85
Skuto¢na hodnota 68 84 60 94

Komentar k prvku:

Na zaklade § 80 pism. c) zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach v zneni neskor§ich predpisov je
obec spravnym organom v konaniach o odkazanosti na socialnu sluzbu a vyhotovuje posudok o
odkazanosti na socialnu sluzbu, ktorého podkladom je zdravotny posudok. Finanéné prostriedky boli
pouZité na zabezpecenie externej zdravotnej posudkovej ¢innosti podia § 49 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o
socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov. V roku 2023 bolo externym posudzujicim pracovnikom
vyhotovenych 94 zdravotnych posudkov.

Prvok 13.1.7 Jedalen ZPS a ZOS
Rozpocet Upr. rozpocet | Skuto¢nost % plnenia
|Rozpo(:et prvku (v EUR) 151 000 196 000] 195 966,22 100%

Zodpovednost”: riaditelka Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby

Ciel Zat?ezpec"it’ externé stravovanie pre stravnikov mesta KeZzmarok ambulantnou a
terénnou formou

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet postdenych obéanov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota 110 150 150 160 160

Skuto€na hodnota 120 150 160 180

Komentar k prvku:

V stlade s § 58 zakona ¢. 448/2008 Z.z. o sociélnych sluzbach v zneni neskorSich predpisov poskytuje
Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatrelskej sluzby podpornt socialnu sluzbu - jedalen. Ide o
ambulantnu aj terénnu formu podpornej socialnej sluzby a to poskytovanie obedov pre externych
stravnikov. Socidlna sluzba jedaleri je uréena fyzickej osobe, ktora nema zabezpecené nevyhnutné
podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb, ma tazké zdravotné postihnutie a dovrSila
déchodkovy vek. Financné prostriedky v sledovanom obdobi boli pouzité na bezné vydavky urcené na
mzdy zamestnancov, energie, materialne vybavenie, nakup potravin, naklady spojené s prevadzkou dvoch
motorovych vozidiel uréenych na rozvoz obedov.
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Prvok 13.1.8 Neverejny poskytovatel socialnych sluzieb
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpoéet prvku (v EUR) 10 000 25 000 10 683,35 43%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecenie dostupnosti socialnej sluzby podla vyberu fyzickej osoby odkazanej na

le socialnu sluzbu u neverejného poskytovatela s finanéou podporou obce

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet Ziadosti v roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 3 7 7 7
Skuto¢na hodnota 1 1 7 10

Komentar k prvku:

Obec v rozsahu svojej pésobnosti zabezpecuje dostupnost socialnej sluzby pre fyzicki osobu, ktora je
odkazana na socialnu sluzbu, a pravo vyberu socialnej sluzby za podmienok ustanovenych zakonom ¢.
448/2008 Z. z. o socialnych sluzbach v zneni neskorsich predpisov. Ak méa tato fyzickd osoba zaujem o
poskytovanie socialnej sluzby alebo zabezpecenie poskytovania socialnej sluzby s finanénou podporou
poskytovania tejto socialnej sluzby s finanénou podpororo mesta, doruci obci alebo vys$Siemu tzemnému
celku v rozsahu ich pésobnosti pisomnu Ziadost’ o zabezpeclenie poskytovania socialnej sluzby. V roku
2023 ziadost o financny prispevok na prevadzku socialnej sluzby podalo 10 neverejnych poskytovatelov
pre 14 prijimatelov socialnej sluzby.
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Podprog 13.2 Starostlivost’ o znevyhodnenych obéanov
Zamer: Znevyhodneni ob€ania integrovani do spolo¢nosti

Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutocnost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 31 560 35 765 29 452,89 82%
Prvok 13.2.1 Starostlivost’ o obéanov bez pristresia

Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 4 000 4 000 2 016,63 50%
Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci
Ciel Starostlivost o ob¢anov bez pristreSia a zabezpecenie socialnych pohrebov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet bezpristreSnych ob¢anov v noclahéarni v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 X 4 4 4
Skuto¢na hodnota 10 X 5 5

Komentar k prvku:
ViyGislené finanéné prostriedky boli vyuzité na prenajom mobilnej toalety pre bezpristresnych obcanov
mesta. V' roku 2023 mesto zabezpecovalo jeden socialny pohreb vo vySke 785,90 eur.

Prvok 13.2.3 Terénna soc. praca (pre obéanov na hranici biedy)
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia

|Rozpo(:et prvku (v EUR) 24 060 28 265 25 536,26 90%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Stabilizovat Zivotnu troveri rodin na okraji spolo¢nosti

_ .. , . Priemerny pocet obéanov na hranici biedy, ktorym sa poskytuje
Meratefny ukazovatef: Vystup: aktivna socialna pomoc pocas roka
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 100 100 110 110 110
Skutoéna hodnota 81 94 96 128
Komentar k prvku:

Komplexna starostlivost’ o rodiny alebo jednotlivcov Zijicich na okraji spolo¢nosti. V roku 2023 bolo
evidovanych 128 klientov, z toho 71 muZov a 57 Zien. Na vykon ¢&innosti boli pouZité finanéné prostriedky
poskytované z Narodného projektu Terénna socialna praca a terénna praca v obciach s pritomnostou
marginalizovanych rémskych komunit |l. z MV SR, Uradu splnomocnenca viédy pre rémske komunity. Do
daného projektu bolo mesto zapojené od 01.10.2019 do 31.07.2023. V ramci terénnej socialnej prace boli
klientom poskytnuté intervencie v oblasti zamestnanosti, byvania, financnej gramotnosti, socialneho
zabezpecenia a pod. V ramci projektu terénnu socialnt pracu vykonavali do 31.07.2023 dve terénne
socialne pracovnicky, po ukonceni projektu mesto KeZmarok aj nadalej zabezpecovalo poskytovanie
terénnej socialnej sluzby Krizovej intervencie.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Prvok 13.2.4 Jednorazova davka socialnej pomoci
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutocnost’ % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 3500 3500 1 900,00 54%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecdit' pomoc v Krizovych socialnych situaciach pre obcanov mesta

Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet opravnenych Ziadatelov, ktorym bola poskytnuta davka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 7 6 6 6 6
Skuto€na hodnota 1 3 3 3

Komentar k prvku:

V zmysle zakona ¢&. 417/2013 o pomoci v hmotnej nddzi sa jednorazova davka poskytuje ako jednorazova
pomoc na Ciasto¢nu Ghradu mimoriadnych vydavkov ¢Elenov domacnosti, ktorym sa poskytuje davka v
hmotnej nudzi. Je uréena na zabezpelenie nevyhnutného oSatenia, bielizne, obuvi, nevyhnutného
vybavenia domacnosti, mimoriadnych lieCebnych nakladov alebo $kolskych potrieb, nahle amrtie jedného z
rodi¢ov, Skody spbsobené prirodnym Zivlom - zatopenie domu, pivnic, poskodenie strechy. V roku 2023
boli poskytnuté 3 mimoriadne davky vo vyske 500 eur, 600 eur a 800 eur na zabezpecenie nevyhnutného
vybavenia domacnosti a nakup oblecenia a potravin obCanom, ktori sa ocitli v nepriaznivej socialnej
situacii.
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Podprog 13.3

Pomoc detom z Centra pre deti a rodiny

Zamer: Harmonicky vztah deti z Detskych domovov s pévodnou rodinou

Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 1 500 1 500 0,00 0%
Prvok 13.3.1 Prispevky na dopravu z Centra pre deti a rodiny

Rozpocet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et prvku (v EUR) 500 500 0,00 0%

Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci

Ciel Podporit stretavanie sa rodic¢ov s ich detmi umiestnenymi v Centrach pre deti a rodiny
Meratelny ukazovatel: Vystup: Predpokladany pocet podporenych ciest na navstevy do DD

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 2 1 2 2 2
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:

VZN ¢&. 1/2023 o finanénych prispevkoch SPOD a socialnej kurately - ¢l. Ill. ods. 3, umoZriuje mestu
poskytnat financny prispevok na dopravu. Prispevok mozno poskytnut najviac dvom osobam, jedenkrat
do mesiaca. Prispevok sa poskytne Ziadatelovi v sume zodpovedajucej cene cestovného listka hromadnou
dopravou z mesta KeZmarok z a do sidla centra, v ktorom je dieta umiestnené. V roku 2023 nebola podana
Ziadost’ o prispevok na dopravu do centra pre deti a rodiny.

Prvok 13.3.2 Prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 1 000 1000 0,00 0%

Zodpovednost” Oddelenie sociéalnych veci

Ciel Zabezpecit bezproblémovy névrat deti z Centier pre deti a rodiny do pévodnej rodiny
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Predpokladany pocet navratov v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 3 1 2 2 2
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

Komentar k prvku:
Podla § 69 zékona ¢. 305/2005 Z.z. o socialnopravnej ochrany deti a socialnej kuratele v zneni neskorSich
predpisov, mesto poskytuje prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo vyske 30% prispevku,
po navrate z Centra pre deti a rodiny (detsky domov), ak mal trvaly pobyt na Gzemi mesta v ¢ase jeho
umiestnenia do centra a st splnené zakonom stanovené podmienky. V roku 2023 nebola podana Ziadost
0 uvedeny prispevok.
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Podprog 13.4 Opatrovatel'ska sluzba
Zamer: Komplexna pomoc pre ludi, ktori sa nevedia o seba postarat.
Rozpocéet | Upr. rozpocet | SkutoCnost % plnenia
|Rozpoéet podprogramu (v EUR) 205 150 220 150 197 726,14 90%
Prvok 13.4.1 Dom s opatrovatel'skou sluzbou
Rozpocéet | Upr. rozpocet | Skutocnost % plnenia
|Rozpoéet prvku (v EUR) 2 000 2 000 23,24 1%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci
Ciel Zabezpecdit' pomoc seniorom v dome s opatrovatelskou sluzbou
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych v dome s opatrovatelskou sluzbou
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 10 14 12 12 12
Skuto€na hodnota 12 12 11 0

Komentar k prvku:

Dom s opatrovatelskou sluzbou na Bastovej ¢. 8 v KeZmarku bol domom osobitného urcenia. Uznesenim
€. 102/2023 zo dria 05.05.2023 doSlo k uprave Zasad pridelovania najommnych bytov vo viastnictve mesta
KezZmarok a VZN ¢. 13/2023 zo dria 06.12.2023 k zmene ucelu vyuzitia DOS z domu osobitného urcenia
na bytovy dom. Poskytovanie opatrovatelskej sluzby uz sa osobitne nesleduje v predmetnom dome,
nakolko opatrovatelska sluzba je poskytovana na tGzemi celého mesta na zaklade potrieb obéanov.

Prvok 13.4.2 Ambulantna opatrovatel'ska sluzba
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutoénost % plnenia

|[Rozpoéet prvku (v EUR) 203 150 218 150 197 702,90 91%
Zodpovednost’: Oddelenie socialnych veci

Ciel Zabezpecit pomoc seniorom v prirodzenom domacom prostredi

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet opatrovanych seniorov ku koncu roka

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 49 52 53 53 53
Skutoéna hodnota 60 76 66 62

Komentar k prvku:

Mesto KeZmarok v sledovanom obdobi zabezpecovalo poskytovanie opatrovatelskej sluzby 62 seniorom
pri sebaobsluznych tkonoch, tkonoch starostlivosti o domacnost, zakladnych socialnych aktivitach a
vykonavani dohladu. Opatrovatelsku sluzbu vykonavalo 28 opatrovateliek v prirodzenom prostredi klientov.
Mesto KeZmarok bolo od 01.12.2021 do 31.12.2023 zapojené do dopytovo-orientovaného projektu
"Podpora opatrovatelskej sluzby v meste Kezmarok", ktory trval 25 mesiacov, v tomto projekte bolo
zapojenych 20 opatrovateliek.
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Podprog 13.5

Osobity prijemca pridavku na diet'a a davky v HN

Zamer: U&elné vyuzitie poskytovanej pomoci, ktorti maju ob&ania zo strany $tatu

Rozpodet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoéet podprogramu (v EUR)

8 990

13 375

13 370,01

100%

Zodpovednost” Oddelenie socialnych veci
Ciel Podporit zlepSenie sociélnej situacie rodin, prevencia proti neplneniu vyZivovacej
le povinnosti rodiéov a zadlZovaniu sa voéi dodévatelom el. energie, tepla atd.

. .. . . Predpokladany pocet vyplatenych pridavkov na dieta a ddvok v
Meratefny ukazovatef: Vystup: hmotnej nudzi osobitnym prijemcom za kalendarny rok
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 400 200 120 120 120
Skuto€na hodnota 146 98 104 117

Komentar k podprogramu:

Ak sa poskytovanim davky v hmotnej nidzi nedosiahne dcéel, na ktory je davka urCena, mesto zabezpeci
pre poberatelov davok v hmotnej nidzi vykon osobitného prijemcu. Davky vyplaca v peniaznej alebo vecnej
forme. Financné prostriedky vo vecnej forme s pouzité na thradu nakladov spojenych s byvanim — najom,
inkaso, poplatok za komunalne odpady a pod. Zvy$ok davok sa klientom vyplaca v hotovosti. Vykon
osobitného prijemcu mesto vykonava aj v pripade zaskolactva maloletych a miladistvych deti. V roku 2023
mesto vyplatilo formou osobitného prijemcu 18 poberatelom $tatne socialne davky a 99 obéanom davku v
hmotnej nudzi a prispevky k davke.

Podprog 13.9 Komunitné centrum
Zamer : Zabezpecdit podmienky pre kvalitny vychovno-vzdelavaci proces

Rozpodet

Upr. rozpoCet

Skutocnost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

59 000

0

0,00

0%

Zodpovednost’:

Oddelenie socialnych veci

Ciel

Zabezpecit doucovanie deti zo socialne slabych rodin a volno-Casové aktivity

Meratelny ukazovatel: |Vystup: Priemerny pocet deti, ktoré sa doucuju v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 0 0 0 0
Skutoéna hodnota 0 0 0 0

Komentar k podprogramu:

V zmysle § 68 ods.1 pism. g) zakona €. 448/2008 z. z. o socialnych sluzbach v platnom zneni bol
rozhodnutim PSK driom 14.05.2020 uskutoéneny vymaz socialnej sluzby komunitné centrum s miestom
poskytovania na adrese Kostolné namestie 6, KeZmarok.
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Program 14: Komunitné centrum
Zamer: Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Rozpocet Upr. rozpocet Skutocnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 380 170 398 705 375 603,99 94%
Podprog 14.1 Byvanie

Rozpocet Upr. rozpocet Skuto€nost’ % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 263 770 263 770 263 583,36 100%

Zodpovednost’:

Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel

Dostupné byty pre obyvatelov so stabilnymi prijmami

Meratelny ukazovatel: |[Vystup: Pocet ukoncenych a odovzdanych novych bytov v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Meratelny ukazovatel: |Vystup: ePg;ng;rné néklady na m? vystavby najomnych bytov v danom roku v
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 0 0

Meratelny ukazovatel: |[Vystup: Pocet bytov v priprave na vystavbu v danom roku

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 0 18 0 0 0
Skuto€na hodnota 0 0 400 0

Komentar k podprogramu:
V roku 2022 sa pripravovali projektové $tudie na vystavbu bytov v lokalitach kasarne, Sihot, Juh, Sever. V

roku 2023 sa nepripravovali Ziadne nové bytové vystavby.
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Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 14.2 Sprava, opravy a udrzba najomnych bytov
Rozpocet |Upr. rozpocet| Skutoénost’ % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 99 900 119 030 96 134,98 81%
. Oddelenie majetkovopravne - Utvar majetkovo-prévny a spravy majetku/Oddelenie
Zodpovednost: majetkovopravne - Utvar vnutornej prevéadzky
Ciel Zabezpecdit' opravy a udrzbu bytovych domov
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Pocet bytov v majetku mesta
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 359 359 359 327 327
Skutoéna hodnota 358 357 338 335

Komentar k podprogramu:

Podprogramu 14.2 zahrfria spravu a udrzbu bytov (zabezpecovani dodavatelskym spésobom, ale aj
vlastnou adrzbou). Vo vydavkoch su dalej zahrnuté poStovné, telekom. poplatky, poistenie budov a energie
za neobsadené byty. Vydavky na administrativu s tym spojent su hradené v ramci programu 16 -
Administrativa.

Podprog 14.3 Bytova politika
Rozpocet Upr. rozpoCet Skutoénost’ % plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 16 500 15 905 15 885,65 100%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpecit ucelné vyuZivanie financii zo Statneho fondu rozvoja byvania v meste
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet konzultacii poskytnutych Ziadatelov za rok

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto€na hodnota 16 12 8 6

Komentar k podprogramu:
Zabezped&enie agendy SFRB pre okres KeZmarok po personélnej aj vecnej stranke.
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Program 15: Zdravotnictvo
Zamer: Dostupna a kvalitna zdravotna starostlivost' v meste
Rozpolet | Upr. rozpoCet| SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et programu (v EUR) 867 930 636 552 597 589,10 94%

Komentar k programu:

V podprograme sa financuje prevadzka polikliniky a podpora zdravotnictva na uzemi mesta. Z velkej ¢asti
je financovana prijmom od zdravotnickych subjektov.

Podprog 15.1

Dotacie pre Nemocnicu Dr. V. Alexandra n.o.

Rozpocéet | Upr. rozpocet| SkutoCnost % plnenia
|Rozpo<':et podprogramu (v EUR) 443 230 24 830 24 811,81 100%
Zodpovednost’: Prednosta MsU
Ciel Udrzat 16zkovt ¢ast nemocnice na lizemi mesta
Meratelny ukazovatel: [Vystup: Pocet ukoncenych hospitalizacii v nemocnici v danom roku
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota X X X ano ano
Skuto€na hodnota X X X ano

Komentar k podprogramu:
V roku 2023 su rozpoctované finanéné prostriedky na rekonS$trukciu Nemocnice Dr. V. Alexandra.

Podprog 15.2

Stredisko zdravotnickych sluzieb

Rozpocet

Upr. rozpoCet

Skutoénost’

% plnenia

|Rozpoc':et podprogramu (v EUR)

52 600

137 140

110 253,80

80%

Oddelenie majetkovopravne - Utvar majetkovo-prévny a spravy majetku/Oddelenie

Zodpovednost: majetkovopravne - Utvar vnutornej prevédzky

Ciel Zabezpecdit' udrzbu strediska zdravotnickych sluzieb

Meratel'ny ukazovatel: [Vystup: Vymera priestorov strediska zdravotnickych sluzieb v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 4934 4934 4934 4934 4934
Skutoéna hodnota 4934 4934 4934 4934

Komentar k podprogramu:
V roku 2023 boli z tohto podprogramu hradené vydavky na spravu a udrzbu strediska zdravotnickych

sluzieb, ktoré su zabezpecované dodavatelskym spbésobom a vlastnou uddrZzbou.

Vydavky na

administrativu s tym spojent boli hradené v ramci programu 16 - Administrativa. V rozpocte je zahrnuta
sprava, poistenie, revizie, udrzba opravy a vydavky za neobsadené priestory.

Monitorovanie plnenia programového rozpoc&tu Mesta KeZmarok na rok 2023 k 30. 06. 2023, Strana 108




Rekapitulacia vydavkov rozpoétu (programovy rozpocet) v €

Podprog 15.4 Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti

RozpoCet | Upr. rozpoCet| SkutoCnost % plnenia
|Rozpoc':et podprogramu (v EUR) 372 100 474 582| 462 523,49 97%
Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Zabezpedit zdravotnu starostlivost v meste
Meratelny ukazovatel: |Vystup: Realizacia vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota ano ano ano ano ano
Skuto€na hodnota ano ano ano ano

Komentar k podprogramu:

Mesto KeZmarok v roku 2020 zacéalo s realizaciou vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti v
aredli NsP Dr. Alexandra. Stavba, s vynimkou IV.N.P. - dialyza bola v roku 2021 ukonéena a
skolaudovana. V roku 2022 bola stavebne ukoncena dialyza na 4. nadzemnom podlaZzi. V roku 2023 bola
spustena prevadzka CIZS.

Podprog 15.5 Centrum integrovanej zdrav. starostl. - spevnené plochy
RozpocCet | Upr. rozpo€et| SkutoCnost % plnenia

|[Rozpoéet podprogramu (v EUR) 0 0 0,00 0%

Zodpovednost’: Oddelenie rozvoja mesta a vystavby

Ciel Zabezpedit miestnu komunikaciu v okoli CIZS

Meratelny ukazovatel: [Vystup: Mnozstvo spevnenych pléch v m?

Rok 2020 2021 2022 2023 2024

Planovana hodnota X ano ano X X

Skuto€na hodnota X ano ano ano

Komentar k podprogramu:
Realizacia spevnenych pléch v ramci vystavby Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti bola
zrealizovana v roku 2022, v roku 2023 bola realizovana iba udrzba komunikacii v ramci arealu CIZS.
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Program 16: Administrativa
Rozpodet Upr. rozpoCet Skutoénost % plnenia
|Rozpoéet programu (v EUR) 4 492 500 4851 000| 3931128,62 81%
Zodpovednost’: Priméator mesta/Prednosta MsU/Oddelenie majetkovopravne - Utvar vnutornej prevadzky
Ciel Zabezpecit efektivny vykon kompetencii mesta
. .. . . Pocet zamestnancov uradu na 1000 obyvatelov (bez volenych
Meratelny ukazovatel: |Vystup: predstavitelov)
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skuto€na hodnota 4 5 5 9
Komentar k programu:

V programe sa hradia najmé vydavky na ¢innost’ mestského uradu. Z pravidelnych vydavkov boli hradené
najmé mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania. Po¢et zamestnanov na sprave mestského
uradu bol k 31.12.2023 v pocte 132. V rozpoctovom objeme su premietnuté aj mzdové néklady volenych
predstavitelov (primator, viceprimator, hlavny kontrolér).

Dalej st hradené vydavky na poistné a prispevok do poistovni - vy$ka sa odvodzuje od celkového objemu
miezd (34,95% z hrubych miezd - poistné na ddéchodkové, invalidné, nemocenské, urazové, fond
zamestnanosti, rezervny fond a zdravotné poistenia), DDS vo vy$ke 2% z hrubych miezd a odvod do
socialneho fondu vo vyske 1,5 %. V danom programe su zapocitané aj niektoré ukony v ramci preneseného
vykonu $téatnej spravy, konkrétne tikony v oblasti dopravy a Zivotného prostredia. Dalej boli v rémci tohto
programu hradené vydavky na vecné zabezpelenie prevadzky mestského Gradu (energie, vodné, sto¢né,
postovné, materialne zabezpecenie, oprava a udrzba prevadzkovych zariadeni a objektov mestského
uradu), autodoprava, Skolenia, bankové poplatky, dari z drokov, splatky urokov z investicného tveru a
preklenovacich uverov.
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Program 17: Obc¢ania skrasl'uju svoje mesto
Rozpocet Upr. rozpoCet | Skutocnost’ % plnenia
|[Rozpoéet programu (v EUR) 3000 0 0,00 0%
Zodpovednost’: Primétor mesta/ Oddelenie rozvoja mesta a vystavby
Ciel Presmerovanie verejnych zdrojov na projekty, ktoré su prioritou pre samotnych
le obyvatelov
Meratelny ukazovatel: Vystup: Pocet podporenych projektov
Rok 2020 2021 2022 2023 2024
Planovana hodnota 6 3 3 3 3
Skutoéna hodnota 2 2 0 0
Komentar k programu:

Mesto v roku 2023 neevidovalo Ziadnu pozZiadovku obc¢anov na participaciu v programe "Obcania skrasliuju
svoje mesto".
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INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2023

Prilozené sucasti:
X Stivaha U¢ ROPO SFOV 1-01
X Vykaz ziskov a strat U& ROPO SFOV 2-01
X Poznamky
Uétovna zavierka:
X riadna

mimoriadna
Za ohdobie:

Mesiac Rok Mesiac
od 011 210123 do 112
Ico
00/ 3|2/ 6|2 83
Nazov uctovnej jednotky
Ml e|s|t|o Kiel z mlal|r|o|k
Sidlo G¢tovnej jednotky
Ulica a ¢islo
Hil a /v n| é n a/m . 1
PSC Nazov obce
06,00 1 Kle zm a r| ok
Telefénne Eislo
0/ 5|2 /4522 6|2 4
E-mailova adresa
p'riima tior @ k|e z/malr k

Zostavena dia:

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo ¢lena $tatutarneho organu
Gctovnej jednotky:

Rok

2,023

Faxové Eislo



00326283 Mesto Kezmarok

Oznaéenie

Al
All1.

Al

Al

B.I.
B.I.1.

B.II.1.

STRANA AKTIV

b
SPOLU MAJETOK (r.002 +r.033 +r.110 +r.114)
Neobezny majetok r.003 + r.011 + r.024
Dlhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010)

.| Aktivované naklady na vyvoj (012) - (072+091AU)
.| Softvér (013) - (073+091AU)
.| Ocenitelné prava (014) - (074+091AU)

Drobny dlhgdoby nehmotny majetok (018) -

+(078+091A0)

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -

+(079+091A0)

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) -

*1(093)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok

*1(051) - (095A0)

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r. 012 az 023)
Pozemky (031) - (092AU)

.|Umelecké diela a zbierky (032) - (092AU)
.| Predmety z drahych kovov (033) - (092AU)
.| Stavby (021) - (081+092AU)

Samostatné hnutelné veci a suibory hnutefnych veci

"1(022) - (082+092AU)
.| Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU)

Pestovatelské celky trvalych porastov (025) -

"1(085+092AU)

.| Zakladné stado a tazné zvierata (026) - (086+092A0)

.| Drobny dihodoby hmotny majetok (028) - (088+092AU)
.| Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU)

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) -

*1(094)

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

+1(052) - (095A0)

Dlhodoby finanény majetok sucet (r. 025 az 032)
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej

"|jednotke (061) - (096AU)

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s

" podstatnym vplyvom (062) - (096AU)

Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) -

*|(096AU)

DIhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) -

*|(096AU)

Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku

"1(066) - (096AU)
.| Ostatné pdzicky (067) - (096AU)
.| Ostatny dlhodoby finanény majetok (069) - (096AU)

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) -

*|(096AU)

Obezny majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 +r.
085+ r. 098 +r. 104

Zasoby sucet (r. 035 az 039)
Material (112 + 119) - (191)
Nedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) - (192 +

"1193)

.| Vyrobky (123) - (194)
.|Zvierata (124) - (195)

.| Tovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zuctovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet
(r. 041 az r. 047)

Zictovanie odvodov prijmov rozpoétovych organizacii
do rozpo¢tu zriadovatela (351)

Cislo
riadku

001
002
003
004
005
006

007

008

009

010

011
012
013
014
015

016
017
018

019
020
021

022

023
024

025

026

027

028

029

030
031

032

033

034
035

036

037
038
039

040

041

Brutto

1
109 076 387,69
91 005 222,78
586 071,91
0,00
540 961,77
45 110,14

0,00

0,00

81702 537,64
25878 515,93
29 539,46
0,00

49 881 868,46

2142 748,55
292 040,25
0,00

0,00
0,00
1625 569,37

1692 255,62

160 000,00
8716 613,23

3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00
3095 101,70

0,00

18 056 583,80

595,86
595,86

0,00

0,00
0,00
0,00

15141 131,32

28 067,41

2/26

2023
Korekcia
2

29 590 184,14
29 215 675,37
228 498,02
0,00
193 488,88
35 009,14

0,00

0,00

0,00

0,00

26 534 992,08
1120 169,78
0,00

0,00

22 717 169,22

969 714,76
198 431,65
0,00

0,00
0,00
1315617,83

213 888,84

0,00
2 452 185,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2 452 185,27

0,00

374 508,77

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

3
79 486 203,55
61789 547,41
357 573,89
0,00
347 472,89
10 101,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55 167 545,56
24 758 346,15
29 539,46
0,00

27 164 699,24

1173 033,79
93 608,60
0,00

0,00
0,00
309 951,54

1478 366,78

160 000,00
6 264 427,96

3110 322,78

0,00

2511188,75

0,00

0,00

0,00
642 916,43

0,00

17 682 075,03

595,86
595,86

0,00

0,00
0,00
0,00

15141 131,32

28 067,41

2022
Netto
4
77 357 491,48
66 602 189,77
109 037,65
0,00
51 313,60
52 800,05

0,00

4 924,00

0,00

0,00

60 202 510,00
24774 148,28
29 539,46
0,00

32 086 555,71

176 453,64
69 719,60
0,00

0,00
0,00
393 327,54

2672 549,41

216,36
6290 642,12

3110 322,78

0,00

251118875

0,00

0,00

0,00
669 130,59

0,00

10 602 529,24

644,85
644,85

0,00

0,00
0,00
0,00

7736 564,16

26 224,44



00326283 Mesto Kezmarok

Oznaéenie

B.IIL.

B.III1.
.|Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

B.IV.

B.IV.1.
.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)

STRANA AKTIV

b

.| Zaétovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zic¢tovanie transferov rozpo¢tu obce a vy3Sieho

" uzemného celku (355)

Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpo€tu v ramci

" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuétovanie rozpoctu obce a vy$Sieho

"|tzemného celku (357)

Zic¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym

" subjektom (358)

Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej

"|spravy a iné zudtovania (359)

Dlhodobé pohFadavky sucet (r. 049 az 059)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

*(391A0)

.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

.| Pohladavky vogi zamestnancom (335AU) - (391AU)
.| Pohladavky voéi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladévky a zavazky z pevnych terminovych operécii

*|(373AU) - (391AU)

.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU)

.| Pohladavky z vydanych dihopisov (375AU) - (391AU)
10.
11.

Nakupené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohladavky (378AU) - (391AU)
Kratkodobé pohladavky sucet (r. 061 az 084)
Odberatelia (311AU) - (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papiere (313AU) -

"|(391AU)
.| Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU)
.| Ostatné pohradavky (315AU) - (391AU)

Pohladdvky z nedanovych rozpo¢tovych prijmov (316)

‘|- (391AU)

Pohladévky z dafiovych a colnych rozpoétovych

“|prijmov (317) - (391AU)

Pohladavky z nedafovych prijmov obci a vysSich
Uzemnych celkov a rozpoé&tovych organizacii

"|zriadenych obcou a vy38im Uzemnym celkom (318) -

(391A0)

Pohladévky z dafiovych prijmov obci a vy83ich

| azemnych celkov (319) - (391AU)
.| Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU)

Zuctovanie s orgadnmi sociélneho poistenia a

" | zdravotného poistenia (336) - (391AU)

.| Dafl z prijmov (341) - (391AU)

.| Ostatné priame dane (342) - (391AU)

.| Dafi z pridanej hodnoty (343) - (391AU)

.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)

.| Pohladavky vodi zdruzeniu (369AU) - (391AU)

Pohladavky a zgvazky z pevnych terminovanych

"|operéacii (373AU) - (391AU)
18.
19.
20.
21.
22.
23.

Pohtadavky z néjmu (374AU) - (391AU)

Pohradavky z vydanych dihopisov (375A0) - (391AU)
Nakipené opcie (376AU) - (391AU)

Iné pohfadavky (378AU) - (391AU)

Spojovaci Giget pri zdruzeni (396AU)

Zugtovanie s Eurépskou tniou (371AU)- (391AU)

Cislo
riadku

042

043

044

045

046

047

048
049
050

051

052
053
054

055

056
057
058
059
060
061
062

063

064
065

066

067

068

069
070
071

072
073
074
075
076

077

078
079
080
081
082
083

0,00
0,00
0,00
0,00
1099 268,61
0,00
0,00

0,00

2274,48
47 804,29

663 422,85

96 532,45

24 465,58

0,00
0,00
0,00
264 464,64
0,00
0,00

3/26

2023
Korekcia
2
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
360 839,51
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

328 813,56

31322,24
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
703,71
0,00
0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

0,00

15113 063,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
738 429,10
0,00
0,00

0,00

2274,48
47 804,29

0,00

0,00

334 609,29

65 210,21
24 465,58
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
263 760,93
0,00
0,00

2022
Netto
4
0,00

7710 339,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
469 128,04
0,00
0,00

0,00

2274,48
44 389,72

0,00

0,00

231 337,02

32 528,51
10 867,61
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
123 058,22
0,00
0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznaéenie

24.

B.V.
B.V.1.

B.VI.

B.VI1.

B.VII.

B.VIL1.

STRANA AKTIV

b

Transfery a ostatné zu¢tovanie so subjektami mimo
verejnej spravy (372AU) - (391AU)

Finanéné ucty sucet (r. 086 az 097)
Pokladnica (211)

.| Ceniny (213)
.| Bankové Gty (221AU +/- 261)

Usty v bankach s dobou viazanosti dlhou ako jeden

"|rok (221AU)
.| Vydavkovy rozpoCtovy ucet (222)

.| Prijmovy rozpoctovy tcet (223)

Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) -

| (291A0)

Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) -

*|(291AU)

Dlhové cenné papiere so splatnostou do jedného roka

"|drzané do splatnosti (256) - (291AU)

.| Ostatné realizovatelné cenné papiere (257) - (291AU)

Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259) -

*|(291AU)

.| Ugty $tatnej pokladnice (i¢tova skupina 28)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlhodobé
sucet (r. 099 azr. 103)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

| organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci kratkodobé
sucet (r. 105 az r. 109)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci subjektom v
ramci konsolidovaného celku (271AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

" | subjektom verejnej spravy (272AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci

*| podnikatelskym subjektom (274AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostatnym

| organizaciam (275AU) - (291AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym

*|osobam (277AU) - (291AU)

Casové rozlisenie sucet (r. 111 az r. 113)

.|Naklady buducich obdobi (381)
.| Komplexné naklady buducich obdobi (382)
.| Prijmy buducich obdobi (385)

Vztahy k G&tom klientov Statnej pokladnice ((étova
skupina 20)

Cislo
riadku

084

085
086
087
088

089

090
091

092

093

094
095
096
097

098

099

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110
111
112
113

114

Brutto

304,32

1801918,75
6 199,27
783,90
1794 935,58

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

14 581,11
14 581,11
0,00
0,00

0,00

4/26

2023
Korekcia
2

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

13 669,26

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

Netto

304,32

1801918,75
6 199,27
783,90
1794 935,58

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 581,11
14 581,11
0,00
0,00

0,00

2022
Netto
4

24 672,48

2396 192,19
6 028,06
7 428,00
2382736,13

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

162 772,47
21797,65

0,00
130 974,82

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

AlA.

Al
Al

AL
A1,

B.II1.

B.IIL.
B.II1.

O ©W o N oo g~ W N

—_

B.IV.
B.IV.1.

© o N oo g w0 D

10.

STRANA PASIV

b
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + . 126 + r. 180 + r. 183
Vlastné imanie r. 117 +r. 120 +r. 123
Ocenovacie rozdiely sucet (r. 118 +r. 119)

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414)

.| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin (+/- 415)

Fondy sucet (r. 121 +r. 122)
Zakonny rezervny fond (421)

.| Ostatné fondy (427)

Vysledok hospodarenia (+/-) sucet (r. 124 az 125)

Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/- 428)

Vysledok hospodéarenia za U¢tovné obdobie (+/-)r. 001 - (r. 117 +
“|r. 120 + 1. 124 + 1. 126 + 1. 180 + 1. 183)

Zavazky sucetr. 127 +r.132 +r. 140 +r. 151 + 1. 173
Rezervy sucet (r. 128 az 131)

.|Rezervy zakonné dihodobé (451A0)

.| Ostatné rezervy (459AU)

.|Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451AU)
.| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU)

Zictovanie medzi subjektami verejnej spravy sucet (r. 133 az
r. 139)

Zac¢tovanie odvodov prijmov rozpo¢tovych organizacii do rozpoctu
zriadovatela (351)

.| ZO¢tovanie transferov Statneho rozpoctu (353)

Zuctovanie transferov rozpo¢tu obce a vy$Sieho tzemného celku

+|(355)

Zlc¢tovanie transferov zo Statneho rozpo€tu v ramci

" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuctovanie rozpoctu obce a vy$Sieho tzemného celku

"1(357)
.| ZG¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358)

Zictovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy a iné

" | zG¢tovania (359)

Dlhodobé zavizky stéet (r. 141 az 150)
Ostatné dlhodobé zaviazky (479AU)

.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU)

.| Dlhodobé zmenky na thradu (478AU)

.| Zavazky zo socialneho fondu (472)

.| Zavizky z najmu (474AU)

.| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476AU)

.| Pohladéavky a zavézky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379AU)

.| Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255A0)

Kratkodobé zavazky sucet (r. 152 az 172)
Dodavatelia (321)

.| Zmenky na thradu (322, 478AU)

.| Prijaté preddavky (324, 475AU)

.| Ostatné zavézky (325, 479AU)

.|Nevyfakturované dodavky (326, 476AU)

.| Zavizky z najmu (474AU)

.| Pohladéavky a zavéazky z pevnych terminovych operacii (373AU)
.| Predané opcie (377AU)

.|Iné zavazky (379AU)

Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov
(367)

Cislo
riadku
c
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125

126
127
128
129
130
131

132

133
134

135
136

137
138
139

140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160

161

5/26

2023

79 486 203,55
47 267 798,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
47 267 798,06
46 689 147,11

578 650,95

12 447 131,40
617 253,56
0,00

586 030,51
0,00

31 223,05

322 764,60

322 764,60
0,00
0,00

4 148 306,24
3960 736,98
185 174,00
0,00

2 395,26
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1346 347,71
482 064,58
0,00

203 401,26
232 344,23
0,00

0,00

0,00

0,00

157 000,89

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

2022

6

77 357 491,48
46 688 883,83
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
46 688 883,83
47 620 875,38

-931 991,55

12 839 598,42
595 209,95
0,00

566 076,97
0,00

29 132,98

237 412,27

0,00
0,00

0,00

0,00

237 412,27
0,00
0,00

4 375 754,01
4188 839,48
181 244,00
0,00
5670,53
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1253 721,35
405 446,84
0,00

185 842,47
230 062,42
0,00

0,00

0,00

0,00

192 407,95

0,00



00326283 Mesto Kezmarok

Oznacenie

a

1.
12.
13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

B.V.

B.V.1.
.| Bezné bankové Gvery (461AU, 221AU, 231, 232)

.| Vydané dihopisy kratkodobé (473AU, 241) - (255A0)
.| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249)

STRANA PASIV

b
Zavézky vodi zdruzeniu (368)
Zamestnanci (331)
Ostatné zavézky voci zamestnancom (333)

Zictovanie s orgadnmi socialneho poistenia a zdravotného
poistenia (336)

Dan z prijmov (341)

Ostatné priame dane (342)

Dafi z pridanej hodnoty (343)

Ostatné dane a poplatky (345)
Spojovaci (et pri zdruzeni (396AU)
Zagtovanie s Eurdpskou tniou (371AU)

Transfery a ostatné zi¢tovanie so subjektami mimo verejnej
spravy (372AU)

Bankové uvery a vypomoci sucet (r. 174 az 179)
Bankové Gvery dihodobé (461AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

"|dlhodobé (273AU)

Prijaté navratné financné vypomoci od subjektov verejnej spravy

* |kratkodobé (273AU)

Casové rozlisenie sucet (r. 181 +r. 182)

.| Vydavky buducich obdobi (383)
.| Vynosy buducich obdobi (384)

Vzt'ahy k uétom klientov Statnej pokladnice (U¢tova skupina
20)

Cislo
riadku
c
162
163
164

165

166
167
168
169
170
171

172

173
174
175
176
177

178

179

180
181
182

183

6/26

2023

0,00
150 795,65
550,00

101 129,76

0,00
19 061,34
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

6012 459,29
1159 417,07
1903 042,22
0,00
0,00

2700 000,00

250 000,00

19771 274,09
0,00
19771 274,09

0,00

Stivaha Ug ROPO SFOV 1-01

2022

6

0,00
130 499,31
709,50

87 734,37

0,00
17 228,49
0,00
0,00
0,00
3790,00

0,00

6 377 500,84
1810 989,60
939 003,24
0,00

0,00

3377 508,00

250 000,00

17 829 009,23
0,00
17 829 009,23

0,00
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Cislo uétu

alebo
skupiny

a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
524
525
527
528
53
531
532
538

54

541

542
544
545
546
548
549

55

551

552
553

557

558

554
559
555

56
561
562
563
564
566
567

Naklady

b
Spotrebované nakupy (r. 002 az r. 005)
Spotreba materialu
Spotreba energie
Spotreba ostatnych neskladovatelnych dodavok
Predany tovar, Predana nehnutelnost
Sluzby (r. 007 az r. 010)
Opravy a udrziavanie
Cestovné
Néaklady na reprezentéciu
Ostatné sluzby
Osobné naklady (r. 012 az r. 016)
Mzdové naklady
Zakonné socialne poistenie
Ostatné socialne poistenie
Zakonné socialne naklady
Ostatné socialne naklady
Dane a poplatky (r. 018 az r. 020)
Dan z motorovych vozidiel
Dan z nehnutelnosti

Ostatné dane a poplatky

Ostatné naklady na prevadzkova ¢innost' (r. 022 az

r. 028)

Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného

majetku a dlhodobého hmotného majetku
Predany material

Zmluvné pokuty, penale a Uroky z omeSkania
Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania
Odpis pohladavky

Ostatné naklady na prevadzkovu €innost
Manka a Skody

Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej
¢innosti a finan€nej ¢innosti a zictovanie ¢asového

rozliSenia (r. 030 +r. 031 +r. 036 + r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého

hmotného majetku

Rezervy a opravné polozky z prevadzkovej ¢innosti

(r. 032 az r. 035)
Tvorba z&konnych rezerv z prevadzkovej Cinnosti

Tvorba ostatnych rezerv z prevadzkovej ¢innosti

Tvorba zékonnych opravnych poloziek z prevadzkovej

¢innosti

Tvorba ostatnych opravnych poloZiek z prevadzkovej

¢innosti

Rezervy a opravné polozky z financnej ¢innosti (r.

037+ r. 038)
Tvorba rezerv z finan€nej innosti

Tvorba opravnych poloZiek z finanénej ¢innosti

Zictovanie komplexnych nakladov buducich obdobi

Finanéné naklady (r. 041 az r. 048)
Predané cenné papiere a podiely

Uroky

Kurzové straty

Naklady na precenenie cennych papierov
Néaklady na kratkodoby financny majetok

Néklady na derivatové operéacie

Cislo riadku

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

021

022

023
024
025
026
027
028

029

030

031

032
033

034
035

036

037
038
039
040
041
042
043
044
045
046

Hlavna éinnost

1
577 742,98
156 969,10
420 773,88
0,00
0,00
1079 708,85
108 815,03
13 397,92
13 887,52
943 608,38
3234 072,29
2204 510,28
791 215,57
27 122,72
210 442,72
781,00
74 624,30
0,00
4 580,76
70 043,54

220 709,30

28 627,34

0,00

24,68

0,00

10 361,24
181 696,04
0,00

2111749,39

2002 579,71

109 169,68

0,00
51 654,11

0,00

57 515,57

0,00

0,00

0,00

0,00

64 910,70
0,00

57 364,82
14,80
0,00

0,00

0,00

7126

2023

Podnikatelska

¢innost’
2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
577 742,98
156 969,10
420 773,88
0,00
0,00
1079 708,85
108 815,03
13 397,92
13 887,52
943 608,38
3234 072,29
2204 510,28
791 215,57
27 122,72
210 442,72
781,00
74 624,30
0,00
4 580,76
70 043,54

220 709,30

28 627,34

0,00

24,68

0,00

10 361,24
181 696,04
0,00

2111749,39

2002 579,71

109 169,68

0,00
51 654,11

0,00
57 515,57

0,00

0,00
0,00
0,00
64 910,70
0,00
57 364,82
14,80
0,00
0,00
0,00

2022

4
466 563,64
215 628,14
250 935,50

0,00
0,00

1221187,22

288 227,56
17 762,52
19 313,27

895 883,87

3241 098,00

2 267 760,89
795 284,70

24 697,08
152 938,33
417,00

72 792,61
0,00

4 580,76
68 211,85

120 038,40

6 074,96

0,00

10,00
10,00
9112,90
104 830,54
0,00

2377 756,35

2270 262,68

107 493,67

0,00
31 855,57

0,00

75 638,10

0,00

0,00

0,00

0,00

75 587,41
0,00

43 420,04
24,92
0,00

0,00

0,00
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Cislo Gétu
alebo
skupiny
a
568
569
57
572
574
578
579

58
581
582

583

584

585

586

587
588
589

Naklady

Ostatné finan¢né naklady

Manké a Skody na finanénom majetku
Mimoriadne naklady (r. 050 az r. 053)
Skody

Tvorba rezerv

Ostatné mimoriadne naklady

Tvorba opravnych poloZiek

Naklady na transfery a naklady z odvodu prijmov (r.
055 az r. 063)

Néklady na transfery zo Statneho rozpoctu do Statnych
rozpoctovych organizécii a prispevkovych organizacii

Néaklady na transfery zo §tatneho rozpoctu ostatnym
subjektom verejnej spravy

Néklady na transfery zo $tatneho rozpoctu subjektom
mimo verejnej spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoétu
vy$Sieho zemného celku do rozpo€tovych organizacii
a prispevkovych organizécii zriadenych obcou alebo
vy8§im uzemnym celkom

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpoctu
vy$Sieho Uzemného celku ostatnym subjektom verejnej
spravy

Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpo¢tu
vy$Sieho Uzemného celku subjektom mimo verejnej
spravy

Néklady na ostatné transfery
Néklady z odvodu prijmov

Néklady z budiceho odvodu prijmov

Uétové skupiny 50 - 58
sucet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

r.054)

Cislo riadku

047
048
049
050
051
052
053

054
055
056

057

058

059

060

061
062
063

064

Hlavna éinnost

1
7531,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

9575704,75

0,00

0,00

0,00

8 180 837,22

0,00

1394 867,53

0,00
0,00
0,00

16 939 222,56

8/26

2023

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

3
7531,08
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

957570475
0,00
0,00

0,00

8180 837,22

0,00

1394 867,53

0,00
0,00
0,00

16 939 222,56

2022

4
32 142,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8637 370,35

0,00

0,00

0,00

7290 772,82

0,00

1346 597,53

0,00
0,00
0,00

16 212 393,98



00326283 Mesto Kezmarok Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Cislo uétu o ' e 2023
S;Lepbigy Vynosy, dan z prijmov a vysledok hospodarenia | Cislo riadku Hlavn Einnost Podér;:‘k:;glty‘ské Spolu 2022
a b c 1 2 3 4
60 Trzby za vlastné vykony a tovar (r. 066 az r. 068) 065 52 874,66 0,00 52 874,66 149 414,29
601 Trzby za vlastné vyrobky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 Trzby z predaja sluzieb 067 52 874,66 0,00 52 874,66 149 414,29
604, 607 | Trzby za tovar, Vynosy z nehnutelnosti na predaj 068 0,00 0,00 0,00 0,00
61 Ena(;g)a(itﬁ;lu vnutroorganizacénych zasob (r. 070 az 069 0,00 0,00 0,00 0,00
611 Zmena stavu nedokon&enej vyroby 070 0,00 0,00 0,00 0,00
612 Zmena stavu polotovarov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zmena stavu vyrobkov 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zmena stavu zvierat 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
621 Aktivacia materialu a tovaru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 Aktivacia vnatroorganizacnych sluZieb 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00
63 E:'P&’gz"; colné vynosy a vynosy z poplatkov (r. 080 9 10 944 504,18 0,00 10 944 504,18 10 628 246,12
631 Danové a colné vynosy $tatu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 Dariové vynosy samospravy 081 10 194 548,96 0,00 10 194 548,96 9 853 575,89
633 Vynosy z poplatkov 082 749 955,22 0,00 749 955,22 774 670,23
64 Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti (r. 084 az r. 083 1757 509,07 0,00 1757 509,07 1044 504 98
641 g{fgg’ozbg{]%dﬁﬁﬁom"r%ogi’}gtgjhm°t"éh° majetku a 084 360 755,81 0,00 360 755,81 35 237,21
642 TrZzby z predaja materialu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskania 086 1 640,23 0,00 1640,23 77,13
645 Ostatné pokuty, penale a Groky z omeskania 087 34 704,61 0,00 34 704,61 29 563,60
646 Vynosy z odpisanych pohladavok 088 92,41 0,00 92,41 0,00
648 Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 089 1360 316,01 0,00 1360 316,01 979 717,04
Zictovanie rezerv a opravnych poloZiek z.
85 Bitovanie éasovbho rozlisenia (1001 +7. 96 +r. | %0 102 378,82 0.00 102 378,82 84 082,15
099)
ﬁi‘:ﬁ%i?&ié}’iﬁ’ﬁﬁ35.”{?“0'?{22"? 'g;;;;k z 091 102 378,82 0,00 102 378,82 84 092,15
652 Zictovanie zakonnych rezerv z prevadzkovej €innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Z(c¢tovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej €innosti 093 29 610,50 0,00 29610,50 27 257,00
657 gfgvtgggmgja‘c‘l‘mﬁr‘ opravnych poloziek z 094 0,00 0,00 0,00 0,00
658 ﬁr”e"v‘%iﬂfvé’fé?é%‘;'l. opravnych poloziek z 095 72768,32 0,00 72 768,32 56 835,15
giuncr:g;/gn(l: 6§z7e+rvr.a0%%;avnych poloziek z finanénej 096 0,00 0,00 0,00 0,00
654 Zic¢tovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Zictovanie opravnych poloziek z finanénej €innosti 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zuc¢tovanie komplexnych nékladov buducich obdobi 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 302 624,03 0,00 302 624,03 19 595,11
661 Trzby z predaja cennych papierov a podielov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Uroky 102 273,69 0,00 273,69 138,19
663 Kurzové zisky 103 8,20 0,00 8,20 3,51
664 Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 302 052,34 0,00 302 052,34 19 142,91
666 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 106 0,00 0,00 0,00 0,00
667 Vynosy z derivatovych operacii 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné finanéné vynosy 108 289,80 0,00 289,80 310,50

9/26
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Cislo uétu
alebo
skupiny

a
67
672
674
678
679

68

681
682

683

684

685
686

687

688

689

69

691

692

693
694
695
696
697

698

699

Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia

b
Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
Nahrady $kod
Zuctovanie rezerv
Ostatné mimoriadne vynosy
Zuctovanie opravnych poloziek
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov v
Statnych rozpoétovych organizaciach a
prispevkovych organizaciach (r. 115 az r. 123)
Vynosy z beznych transferov zo §tatneho rozpoétu
Vynosy z kapitalovych transferov zo $tatneho rozpoc¢tu

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov verejnej spravy

Vynosy z beznych transferov od Eurépskej nie
Vynosy z kapitalovych transferov od Eur6pskej unie

Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy

Vynosy z kapitalovych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov

Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
rozpoctovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim
Uzemnym celkom (r. 125 az r. 133)

Vynosy z beznych transferov z rozpoétu obce alebo z
rozpoCtu vy$Sieho tzemného celku v rozpoctovych
organizaciach a prispevkovych organizaciach
zriadenych obcou alebo vy$§im uzemnym celkom

Vynosy z kapitalovych transferov z rozpo¢tu obce
alebo z rozpoctu vy$Sieho Uzemného celku v
rozpo€tovych organizaciach a prispevkovych
organizaciach zriadenych obcou alebo vysSim
Uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov zo $tatneho
rozpoctu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
Statneho rozpoCtu a od inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov od
Eurépskej Unie

V/ynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Eurépskej Unie

Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy

Vynosy samospravy z odvodu rozpo¢tovych prijmov

Uétova trieda 6
sucet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r. 090 +r. 100 +r.
109 +r. 114 + 1. 124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-)

591
595

Splatna dan z prijmov

Dodatocne platena daf z prijmov

Vysledok hospodarenia po zdaneni
r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

Cislo riadku

109
110
111
112
113

114

115
116

17

118

119
120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130
131

132

133
134

135
136
137

138

Hlavna éinnost

1
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1166 521,39

1384 923,87

6 050,00

0,00

3 000,00

26 774,36

1770 765,05

17 517 925,43

578 702,87
51,92
0,00

578 650,95

10/26

2023

Podnikatelska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4358 034,67

0,00

0,00

1166 521,39
1384 923,87
6 050,00
0,00

3 000,00

26 774,36

1770 765,05
17 517 925,43

578 702,87
51,92
0,00

578 650,95

2022

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3 354 485,96

0,00

0,00

622 667,18

1223 063,44

6 500,00

0,00

45 064,28

25 296,27

1431894,79

15280 428,61

-931 965,37
26,18
0,00

-931 991,55
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Tabulka €. 1: k ¢l. lll. A ods. 1 a 2 - Neobezny majetok

. . " Obstaréavacia cena Opravky
Polozka majetku Cr. . . . .
2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 Prirastky Ubytky Presun 2023
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Aktivované naklady na vyvoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 131 517,46 290 513,68 0,00 118 930,63 540 961,77 80 203,86 37 826,00 0,00 75 459,02 193 488,88
Ocenitelné prava 03 93 548,75 0,00 0,00 -48 438,61 45110,14 40 748,70 4151,44 0,00 -9 891,00 35 009,14
Drobny dihodoby nehmotny | o4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
majetok
gz&zig{ dihodoby nehmotny o5 70 492,02 0,00 0,00 70 492,02 0,00 65 568,02 0,00 0,00 -65 568,02 0,00
Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 285 013,68 285 013,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté preddavky na
dihodoby nehmotny majetok 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 a2 07) 08 295 558,23 575 527,36 285 013,68 0,00 586 071,91 186 520,58 41 977,44 0,00 0,00 228 498,02
. . N Opravné polozky Zostatkova hodnota
Polozka majetku C.r. - .
2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 2023
a b 11 12 13 14 15 16 17
Aktivované naklady na vyvoj 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Softvér 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 313,60 347 472,89
Ocenitelné prava 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 800,05 10 101,00
Drobny dlhodoby nehmotny
majetok 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.924,00 0,00
Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté preddavky na
dihodoby nehmotny majetok | 97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dihodoby nehmotny majetok | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 037,65 357 573,89

spolu (sucet r. 01 az 07)
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N Obstaravacia cena Opravky
Polozka majetku C.r. . .
2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 Prirastky Ubytky Presun 2023
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pozemky 09 25 894 318,06 54 368,37 70 170,50 000  25878515,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Umelecké diela a zbierky 10 29 539,46 0,00 0,00 0,00 29 539,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Predmety z drahych kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 12 54 364 061,02 5721337,92) 10203 530,48 000 4988186846 2227750531 1744 513,43 1304 849,52 000 22717 169,22
fﬁ&?;‘ﬁmeﬁ‘ﬂ;’éﬁ'cgcvlec' a | 43 1027 441,40 1115 307,15 0,00 0,00 2142 748,55 850 987,76 118 727,00 0,00 0,00 969 714,76
Dopravné prostriedky 14 238 719,25 53 321,00 0,00 0,00 292 040,25 168 999,65 29 432,00 0,00 0,00 198 431,65
Pestovatel'ské celky trv.porast. | 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakladné stado a ta. zvierata | 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dlhodoby hm. majetok | 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby hm. majetok | 18 1625 569,37 0,00 0,00 0,00 1625 569,37 1232 241,83 83 376,00 0,00 0,00 1315 617,83
horgf)ttf]?h"gerﬂ?eotﬁﬁbého 19 2 861 583,54 5 564 399,46 6 733 727,38 0,00 1692 255,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
glziﬁyggytﬁnﬁgfgf%’;&i 20 216,36 159 783,64 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Er')';‘l’j‘(’:gcg't“‘:‘% ';‘flzeg;’k 21 86 04144846 12668517,54 17007 428,36 0,00  81702537,64 24529 734,55 1976 048,43 1304 849,52 0,00 25200 933,46
. Opravné polozky Zostatkova hodnota
Polozka majetku C.r. "
2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 2023
a b 11 12 13 14 15 16 17
Pozemky 09 1120 169,78 0,00 0,00 0,00 1120 169,78 24774 148,28 24 758 346,15
Umelecké diela a zbierky 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 539,46 29 539,46
Predmety z drahych kovov 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stavby 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 086 555,71 27 164 699,24
Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci 13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 453,64 1173 033,79
Dopravné prostriedky 14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 719,60 93 608,60
Pestovatelské celky trv.porast. 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zakladné stado a taz. zvierata 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dihodoby hm. majetok 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby hm. majetok 18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393 327,54 309 951,54
Obstaranie dihodob&ho hmotného majetku 19 189 034,13 29 993,20 5 138,49 0,00 213 888,84 2 672 549,41 1478 366,78
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,36 160 000,00
Dlhodoby hmotny majetok spolu (sicet r. 09 a2 20) 21 1309 203,91 29 993,20 5 138,49 0,00 1334 058,62 60 202 510,00 55 167 545,56

12/26



00326283 Mesto Kezmarok Poznamky

N Obstaravacia cena Opravky
Polozka majetku C.r. . .
2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 Prirastky Ubytky Presun 2023
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej Uctovnej 22 3110322,78 0,00 0,00 0,00 3110 322,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
jednotke

Podielové cenné papiere a
podiely v spolo¢nosti s 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
podstatnym vplyvom

iii'ézigl"yate"“é cenné papiere | 5, 2511 188,75 0,00 0,00 0,00 2511 188,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhové cenné papiere drzané
do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P6zicky uctovnej jednotke v
konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pozicky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
g:zig{ dinodoby financny 28 3095 101,70 0,00 0,00 0,00 3095 101,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obstaranie dlhodobého
finanéného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby finanény majetok
spolu (stcet r. 22 az 29) 30 8716 613,23 0,00 0,00 0,00 8716 613,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Do g wagmespol{r | 5 95053 619,92 13244044,00 17 292 442,04 000 9100522278 2471625513 201802587 1304 849,52 0,00 25429 431,48
Polozk otk & Opravné polozky Zostatkova hodnota
olozka majetku I .
y 2022 Prirastky Ubytky Presun 2023 2022 2023
a b 1 12 13 14 15 16 17
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke 22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3110 322,78 3110 322,78
Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym 23 0.00 000 0.00 000 000 0.00 000
Vp|yVOm ’ ’ ’ ’ ’ ’ )
Realizovatelné cenné papiere a podiely 24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2511 188,75 2511 188,75
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku 26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné pdzicky 27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 2425971,11 26 214,16 0,00 0,00 2452 185,27 669 130,59 642 916,43
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 22 az 29) 30 2425971,11 26 214,16 0,00 0,00 2 452 185,27 6290 642,12 6 264 427,96
Neobezny majetok spolu (r. 08 +r. 21 +r. 30) 31 3735175,02 56 207,36 5138,49 0,00 3786 243,89 66 602 189,77 61 789 547,41
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Tabuflka €. 2: k ¢l. lll. B - Vyvoj opravnej polozky k zasobam

Gislo tétu Nézov détu Zostatok opravnej polozky

a b 1

Ziaden zaznam
Spolu X 0,00

Tvorba

2

0,00

Znizenie

14/26

Zrusenie

4

0,00

Presun

Poznamky

Zostatok opravnej polozky
023

0,00
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Tabulka €. 3: k ¢l. lll. B - Vyvoj opravnej polozky k pohladavkam

Cislo tétu
a

318

319
378
Spolu

Nézov uctu
b
Pohladavky z nedafiovych prijmov obci a vy$Sich Gzemnych celkov
a rozpoctovych organizécii zriadenych obcou a vy3Sim Uzemnym
celkom
Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vy$Sich Gzemnych celkov

Iné pohladavky

Zostatok opravnej
polozky 2022

1
388 673,40

37 784,02
703,71
427 161,13

Tvorba
2
1 008,84
299,37
0,00
1 308,21
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Znizenie
3

41771,05

17,50
0,00
41 788,55

ZruSenie

4

19 097,63

6 743,65
0,00
25 841,28

Presun

5

0,00

0,00
0,00
0,00

Poznamky

Zostatok opravnej
polozky 2023

6
328 813,56

31 322,24
703,71
360 839,51
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Tabulka €. 4: k ¢l. lll. B - PohPadavky podfa doby splatnosti
Pohfadavky podFa doby splatnosti
a
Pohfadavky v lehote splatnosti (r. 02 az r. 04), v tom:
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti dihSou ako pét rokov
Pohladavky po lehote splatnosti
Spolu (r. 01 +r. 05)
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Cislo riadku
b
01
02
03
04
05
06

Zostatok 2023
1

515 857,70

515 857,70

0,00

0,00

583 410,91

1099 268,61

Poznamky

Zostatok 2022
2

469 128,04
469 128,04
0,00
0,00
427 161,13
896 289,17
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Tabulka ¢. 5: k €l. IV. A - Vlastné imanie

Nazov polozky

a
Zostatok 2022
Prirastky
Ubytky

Presun (+/-)

Zostatok 2023 (r. 01 +r. 02
-1.03 /- 1. 04)

Ocenovacie rozdiely z

Cislo riadku precenenia majetku a
zavazkov

b 1

01 0,00
02 0,00
03 0,00
04 0,00
05 0,00

Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ucastin

2

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Zakonny rezervny fond

17126

3

Ostatné fondy

4

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Nevysporiadany vysledok
hospodarenia minulych

rok
5

ov

47 620 875,38
509 754,63
509 491,35
-931 991,55

46 689 147,11

Poznamky

Vysledok hospodarenia

6

-931 991,55

578 650,95
0,00
931 991,55

578 650,95
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Tabulka €. 6: €. 1 k ¢l. IV. B - Rezervy zakonné

Polozka rezerv r?aiZLou Zostatok 2022 Presun Tvorba Pouzitie ZruSenie Zostatok 2023
a b 1 2 3 4 5 6

Rezervy zakonné dlhodobé
Rekultivacia pozemkov; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladok po
ich uzavreti 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného prostredia a
environmentalnych zatazi, odpadov alebo obalov 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné 03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy zakonné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rezervy zakonné kratkodobé
Rekultivacia pozemkov; uzavretie, rekultivacia a monitorovanie skladok po
ich uzavreti 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia zivotného prostredia a
environmentalnych zatazi, odpadov alebo obalov 06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Iné 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu rezervy zakonné kratkodobé (sucet r. 05 az r. 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabulka €. 7: €. 2 k ¢l. IV. B - Rezervy ostatné
Polozka rezerv

a
Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivacia pozemkov; uzavretie, rekultivacia a
monitorovanie skladok po ich uzavreti

Zamestnanecké pozitky

Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného
prostredia a environmentélnych zatazi, odpadov alebo
obalov

Prebiehajuce a hroziace sudne spory

Iné

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 05)
Rezervy ostatné kratkodobé

Rekultivacia pozemkov; uzavretie, rekultivacia a
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni

Zamestnanecké poZitky

Naklady suvisiace s odstranenim znecistenia zivotného
prostredia a environmentalnych zatazi, odpadov alebo
obalov

Nevyfakturované dodavky a nevyfakturované sluzby
Naklady na zostavenie, overenie, zverejnenie Uctovnej
zavierky alebo vyro¢nej spravy tykajucej sa vykazovaného
U¢tovného obdobia

Prebiehajuce a hroziace sidne spory

Iné

Spolu rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 az r. 13)

Cislo
riadku

01

02
03

04
05
06

07

08

09

12
13
14

Zostatok 2022

1

0,00

42 885,29

0,00

0,00
523 191,68
566 076,97

0,00

22 870,98

0,00

0,00

6 262,00

0,00
0,00
29 132,98

Presun

2

0,00

-23 300,57

0,00

0,00
0,00
-23 300,57

0,00

23 300,57

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
23 300,57
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Tvorba

3

0,00

27177411

0,00

15 480,00
0,00
43 254,11

0,00

0,00

0,00

0,00

8400,00

0,00
0,00
8 400,00

Pouzitie

4

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

23 348,50

0,00

0,00

6 198,00

0,00
0,00
29 546,50

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64,00

0,00
0,00
64,00

Zostatok 2023

0,00

47 358,83

0,00

15 480,00
523 191,68
586 030,51

0,00

22 823,05

0,00

0,00

8400,00

0,00
0,00
31 223,05
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Tabulka €. 8: k ¢l. IV. B - Zavézky podla doby splatnosti
Zaviazky podfa doby splatnosti
a
Zavazky v lehote splatnosti (r. 02 az r. 04), v tom:
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako pat rokov
Zavazky po lehote splatnosti
Spolu (r. 01 +r. 05)
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Cislo riadku
b
01
02
03
04
05
06

Zostatok 2023
1

5483 541,00

1335 234,76

2395,26

4145 910,98

11 112,95

5494 653,95

Poznamky
Zostatok 2022
2

5507 132,90
1131378,89

5670,53

4370 083,48

122 342,46

5629 475,36
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Tabulka €. 9: k €l. IV. B - Bankové uvery

Charakter
bankového uveru

Spolu

a

Poskytovatel
bankového uveru

b

V§eobecna uverova
banka, a.s.

Ceskoslovenska
obchodna banka,
a.s.

V8eobecna Gverova
banka, a.s.

V8eobecna Uverova
banka, a.s.

V§eobecna uverova
banka, a.s.

V8eobecna Gverova
banka, a.s.

X

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Mena

Urokova sadzba v
0,

0.330000

0.500000

0.090000

0.210000

0.040000

0.300000

%

2

Datum splatnosti
3
31.01.2024

23.06.2027

31.12.2023
31.01.2024
25.08.2026

28.11.2024

X

Kratkodoba cast’

Zostatok 2022

Zostatok 2023
4

0,00

104 430,31

385 093,96

0,00

477 540,00

935 977,95

1903 042,22

21126

5

0,00

105 985,32

355 717,92

0,00

477 300,00

0,00

939 003,24

Dlhodoba cast
Zostatok 2022

Zostatok 2023
6

109 632,61

254 391,86

0,00

0,00

795 392,60

0,00

1159 417,07

7

109 338,27

356 746,43

0,00

72 197,70

1272707,20

0,00

1810 989,60

Poznamky

Nesplatena istina

8

109 206,94

358 822,17

383 784,32

0,00

1272 886,23

934 732,71

3059 432,37

Nakladovy Urok za
rok 2023

425,67

0,00

1309,64

0,00

46,37

1245,24

3 026,92
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Tabulka €. 10: k €l. VII - Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Iné aktiva a iné pasiva Cislo riadku Zostatok 2023 Zostatok 2022
a b 1 2
Iné aktiva (r. 02 az r. 07) 01 365 088,84 1163 078,22
Buduce pravo zo servisnych zmlav, poistnych zmlv, koncesionarskych zmluav, licenénych zmlav 02 0,00 0,00
Sudne spory v prospech Uctovnej jednotky (aktivne sidne spory) 03 0,00 0,00
Vystavené zaruky v prospech Uctovnej jednotky 04 0,00 0,00
Odpisané pohladavky 05 0,00 0,00
Vlyznamny majetok evidovany v podsuvahe (napriklad ocenenie lesnych porastov) 06 0,00 0,00
Ostatné iné aktiva 07 365 088,84 1163 078,22
Podmienené zavézky (r. 09 az r. 15) 08 0,00 0,00
Existujuce alebo hroziace stdne spory v neprospech uétovnej jednotky (pasivne sudne spory) a investicné arbitraze 09 0,00 0,00
Jednorazové zaruky a ruenie 10 0,00 0,00
Standardizované zaruky 11 0,00 0,00
Z&vazky zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov 12 0,00 0,00
Zavazky z rozhodnutia U€tovnej jednotky uplatiovat ur€itu politiku voci verejnosti 13 0,00 0,00
Zavézky z odstranenia $kdd spdsobenych prirodnymi katastrofami a iné rizika spojené so zmenou klimy 14 0,00 0,00
Iné podmienené zavéazky 15 0,00 0,00
Ostatné finanéné povinnosti (r. 17 az r. 21) 16 0,00 0,00
Povinnosti z devizovych terminovych obchodov, finanénych derivatov 17 0,00 0,00
Povinnosti z opEnych obchodov 18 0,00 0,00
Povinnosti z najomnych zmluv, servisnych zmllv, poistnych zmluv, koncesionarskych zmluv, privatizanych zmlav a inych zmlav 19 0,00 0,00
Zakonna alebo zmluvna povinnost odobrat ur¢ité produkty, napriklad z dodavatelskych zmluv a odberatelskych zmlav 20 0,00 0,00
Iné finanéné povinnosti 21 0,00 0,00
Iné pasiva (r. 23 az r. 24) 22 0,00 0,00
Zalozné pravo na majetok 23 0,00 0,00
Ostatné iné pasiva 24 0,00 0,00
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Tabulka €. 11: k €l. VII - Zoznam nehnutePnych kulturnych pamiatok v sprave alebo vo vlastnictve
uétovnej jednotky

Hodnota Hodnota
Nehnutelna kultdrna pamiatka Spravcalvlastnik nehnutefnej kulturnej pamiatky Hodnota 2023 technického Hodnota 2022 technického
zhodnotenia 2023 zhodnotenia 2022
a 1 2 3 4 5

A. Nehnutelna kultdrna pamiatka vykazana v netto hodnote v stivahe v ¢asti
neobezny majetok
Hlavné namestie 3 - reduta 00326283 627 672,72 0,00 627 672,72 0,00
Hlavné namestie 11 - mestiansky dom 00326283 7 930,07 0,00 25 435,47 0,00
Hlavné namestie 25 - mestiansky dom 00326283 128 055,64 0,00 128 055,64 0,00
Hlavné namestie 46 - meStiansky dom (patricijsky) 00326283 263 006,27 0,00 263 006,27 0,00
Hlavné namestie 58 - mestiansky dom - lekéren 00326283 157 153,79 0,00 157 153,79 0,00
Hradné namestie 3 - mestiansky dom 00326283 13 883,32 0,00 13 883,32 0,00
Hradné namestie 30 - mestiansky dom 00326283 206 881,81 9487,58 197 394,23 9487,58
Kostolné namestie 6 - meStiansky dom 00326283 27 866,03 0,00 27 866,03 0,00
Dr. Alexandra 16 - meStiansky dom 00326283 65 234,42 0,00 65 234,42 0,00
Dr. Alexandra 30 - mestiansky dom 00326283 209 511,70 0,00 209 511,70 0,00
Radnica 00326283 319 384,19 0,00 319 384,19 0,00
Renesan¢na zvonica 00326283 518 824,14 0,00 518 824,14 0,00
Hlavné namestie 52 - mestiansky dom 00326283 8 935,54 0,00 8 935,54 0,00
Stary trh 46 - spolkovy dom - robotnicky 00326283 247 067,70 0,00 247 067,70 0,00
Stary trh 47 - meStiansky dom 00326283 25124,90 0,00 25124,90 0,00
Hlavné namestie 64 - mestiansky dom - kniznica 00326283 1022 880,98 0,00 1022 880,98 0,00
Spolu X 3849 413,22 9 487,58 3857 431,04 9 487,58
B. Nehnutefna kultirna pamiatka nevykazana v sivahe v ¢asti neobezny
majetok
Ziaden z&znam
Spolu X 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabulka €. 12: k €l. IX - Prijmy rozpoctu

Kategoéria
ekonomicke;j
klasifikacie

110
120
130
210
220
230
240
290
310
320
330
340
Spolu

a

Nazov ekonomickej klasifikacie

b
Dane z prijmov a kapitalového majetku
Dane z majetku
Dane za tovary a sluzby
Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Kapitalové prijmy
Uroky z tuzemskych Gverov, pdzigiek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a azio
Iné nedanové prijmy
Tuzemské bezné granty a transfery
Tuzemské kapitalové granty a transfery
Zahrani¢né granty

Zahraniéné transfery

Schvaleny rozpocet

1
9250 000,00
1155 000,00
715 000,00
1503 050,00
525 080,00
1150 000,00
101,00
50 000,00
5510 350,00
4251 800,00
0,00
24 680,00
24135 061,00

24126

Rozpocet po zmenach

9097 901,00
1155 000,00
715 000,00
1863 909,00
528 080,00
1047 353,00
101,00

84 500,00
7460 571,00
4 479 208,00
10 320,00

24 680,00
26 466 623,00

Skutoénost 2023

9008 971,96
1110616,78
614 299,59
1236 599,03
358 993,10
691 166,25
273,69

142 804,61
7450 909,19
2 655 642,20
10 319,60

24 672,48
23 305 268,48

Poznamky

Skutoénost 2022

8687 997,42
1116 439,53
581 554,20
1123 935,96
443 213,94
24 212,46
138,19

234 621,01
5861792,48
2230 818,69
20 639,20
15 575,45
20 340 938,53
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Tabulka €. 13: k €l. IX - Vydavky rozpoétu

Kategoéria
ekonomicke;j
klasifikacie
a
610
620
630

640
650

710
720
Spolu

Nazov ekonomickej klasifikacie

b
Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Poistné a prispevok do poistovni
Tovary a sluzby
Bezné transfery

Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s uverom, p6zi¢kou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym prenajmom

Obstaravanie kapitalovych aktiv

Kapitalové transfery

Schvaleny rozpocet

1
3561 495,00
27 629,00
2278 626,00
3267 156,00

46 800,00

6 184 615,00
25 000,00
15391 321,00

25126

Rozpocet po zmenach

2442 164,00

980 240,00
2703 952,00
4108 669,00

61 040,00

6510 915,00
36 000,00
16 842 980,00

Skutoénost 2023

1968 487,82

747 860,14
1993 514,34
3998 577,13

54 750,09

5977 771,14
35 962,98
14 776 923,64

Poznamky

Skutoénost 2022

2184 022,91

819 224,19
2247 880,35
3778 595,69

43 010,98

5626 297,66
115 136,83
14 814 168,61



00326283 Mesto Kezmarok Poznamky

Tabulka ¢. 14: k ¢l. IX - Finanéné operacie

Financné operacie Cislo riadku Skutocnost’ 2023 Skutocnost’ 2022
a b 1 2
Priimove financné operacie 01 2 564 707,59 3619 029,91
Zostatok prostriedkov finanénych aktiv 02 1184 850,71 1617 386,98
Prijaté Uvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 03 1316 343,55 1437 934,53
Splatky poskytnutych Uverov, péziciek a navratnych finanénych vypomoci 04 0,00 431 358,09
Prijmy z predaja majetkovych Ucasti 05 0,00 0,00
Ostatné prijmy 06 63 513,33 132 350,31
Vydavkové financné operdcie 07 1 545 371,99 640 915,38
Poskytnuté Gvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 08 0,00 0,00
Splatky prijatych averov, pdzi€iek a navratnych finanénych vypomoci 09 1482 352,06 528 543,66
Vydavky na obstaranie majetkovych G¢asti 10 0,00 0,00
Ostatné vydavky 1 63 019,93 112 371,72

26126



Zakladna skola

Dr. Daniela Fischera 2
060 01 Kezmarok

M

ZAKLADNA
SKOLA

Sprava k Zavere¢nému ti¢tu mesta za rok 2023

Zékladna 8kola, Dr. Daniela Fischera 2 v Kezmarku bola otvorena v roku 1980. Od 01.01.1998
je plne organizovanou $kolou s pravnou subjektivitou, od 1.4.2002 je zriad'ovatelom Skoly
Mesto KeZmarok. V skolskom roku 2020/2021 sme realizovali vychovu a vzdeldvanie v sulade
s principmi a ciel'mi Skolského zékona, Inovovaného Statneho a Skolského vzdeldvacieho
programu a podl’a Statneho a dkolského vzdelédvacieho programu. Vo vychovno-vzdelavacej
praci sme rozvijali mravné, kultirne a narodné hodnoty, vlastenectvo a obiansku
zodpovednost’. Vychova a vzdelavanie sa nesie v duchu humanizmu, v oblasti I'udskych prav,
prav diet'at’a a predchadzanim vietkych foriem diskriminécie. Vychovno-vzdelavaci proces je
komplexne zamerany na rozvijanie individualneho potencialu Ziakov.

Skola ostdva otvorenou verejnosti. ZastreSuje &innost’ ZUS, Jazykova $kola Target, DFS
Maguradik, zdujmové Gtvary Sportového zamerania.

Prenesené kompetencie:

Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ Yo

plnenia
Dotacia na PK 1 388 430,00 1472 188,00 | 1455 000,02 99
Dotécia na PK — preddavok 2024 0,00 16 832,00 0,00 0
Dotécia na PK — z roku 2022 0,00 62 079,00 62 079,09 100
Dotécia na rekreaéné poukazy 0,00 1 734,00 1017,78 59
Dotécia na odstupné 0,00 10 572,00 10 572,00 100
Vlastné prijmy 2 500,00 5 000,00 4 057,00 81
Z vratiek 0,00 3 640,00 3 630,85 100
2 1390930,00 | 1572 045,00 | 1536 356,74 99
610 — Mzdy 888 200,00 928 090,00 928 089,52 100
620 — Odvody 325 870,00 344 645,00 344 645,94 100
630 — Bezné vydavky 171 860,00 280 737,00 244 685,17 87
640 — BeZné transfery 5 000,00 16 573,00 16 546,11 100
700 — Kapitélové vydavky 0,00 2 000,00 2 000,00 100
Spolu 1390 930,00 | 1572 045,00 | 1535966,74 98

Finanéné prostriedky boli pouZité na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych
predpisov do sociélnej a zdravotnych poist'ovni a prevadzku §koly (elektrina, voda, plyn,

revizie).

Skole boli na konci roka 2023 schvalené este normativne finanéné prostriedky — preddavok na
rok 2024 vo vyske 16 832,00 €, ktoré boli v plnej vyske presunuté do roku 2024.

Nevyéerpana dotacia na PK a rekreaéné poukazy vo vyske 17 904,20 € bude presunuta do roku

2024.

Z rozpoétu Skoly sa tiez financovalo: rekonstrukcia osvetlenia na 1. poschodi a v telocvi¢niach,
rekons$trukcia vntutornych schodisk, vymena kamier, rekonstrukcia strieSok nad vchodmi do

Telefon : Fax:

+421 52 4523029

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk

Internet :

www.zsfiskk.edupage.org

1¢o:

36158968
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budovy $koly, oprava oplechovania na streche telocvi¢ne, vymena odkvapovych rir, vymena
Zaluzii v triedach, rekonstrukcia audio uéebne, intalatérske prace podl'a potreby,
elektroinstalaéné prace, nakup nového nabytku do tried a kancelarii, maliarske prace na
chodbéch a v triedach, ndkup vypoétovej techniky, ndkup uéebnych pomdbcok pre kabinety podl'a
potreby. Postupne sa upravuje aredl $koly, nad’alej sa zabezpe€uje nakup a instaldcia didakticke;j
techniky a zlepSuje sa materidlno technické vybavenie pre skvalitiiovanie efektivnosti vychovno-
vzdelavacieho procesu.

Zakladna skola si v roku 2023 preklasifikovala vlastny prijem vo vyske 2 000,00 € na kapitalové
vydavky, z ktorych sa uhradilo vypracovanie projektovej dokumentacie — Modernizécia
zakladnej 8koly na zaklade vyzvy MSVVaS.

Nenormativne finanéné prostriedky

Doticia Vyderpané Vritené
LyZiarsky kurz 11 400,00 10 800,00 600,00
Skola v prirode 9 750,00 8 400,00 1 350,00
Edukacné publikacie 14 258,00 14 258,00 0,00
Vzdelavacie poukazy 11 046,00 11 046,00 0,00
Vzdelavacie poukazy — 2 454,28 2 454,28 0,00
z roku 2022
Dopravné ziakov 8 058,00 5561,72 2 496,28
Dopravné ziakov — z roku 849,66 849,66 0,00
2022
Asistent ucitel’a 7 188,00 7 188,00 0,00
HN — uc¢ebné pomdcky 166,00 166,00 0,00
Ziaci zo SZP 100,00 100,00 5 000,00
épeciﬁké —Ziaci z UA 45 126,00 39 065,00 6 061,00
Specifika — Ziaci z UA 11 118,00 11 118,00 0,00
z roku 2022
Specifika — podpora 9 320,00 7 606,72 1 713,28
digitalnej transformacie
Odchodné 3 217,00 3 217,00 0,00
POO - profesijny rozvoj 2 021,00 0,00 2 021,00
ped. a odb. zamestnancov
Projekt — Mladi zachranéri 1030,00 1030,00 0,00
v Skole

Finanéné prostriedky z tychto dotacii boli pouzité v sulade s platnymi predpismi.

Nevyéerpané finanéné prostriedky boli vratené. Finanéné prostriedky vo vyske 7 417,48 €
(dopravné Ziakov 704,20€, Specifika — ziaci z UA 5 000,00€, Specifika — podpora digitélne;
transformacie 1 713,28€) budu presunuté do roku 2024.

Telefon : Fax: e-mail: Internet : 1€o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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Skole boli na konci roka 2023 schvélené eite financie na:
- Specifika — Ziaci z UA preddavok na rok 2024 vo vyske 1 061,00 €, ktoré boli v plnej
vyske presunuté do roku 2024
- Rozvojovy projekt Citame pre radost’ vo vyske 1 500,00 €, ktoré boli v plnej vyske
presunuté do roku 2024.

Originalne kompetencie — Skolsky klub deti

Schvialeny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
Dotécia 102 810,00 102 810,00 102 810,00 100
Vlastny prijem 14 900,00 22 310,00 22 305,00 100
)3 117 710,00 125 120,00 125 115,00 100
610 — Mzdy 81 500,00 81 607,00 81 459,13 100
620 — Odvody 28 525,00 29 718,00 28 941,20 97
630 — Bezné vydavky 6 400,00 12 651,00 6 802,87 54
640 — Bezné transfery 1 285,00 1144,00 1061,80 03
Spolu 117 710,00 125 120,00 118 265,00 95

V $kolskom Kklube k 31.12.2023 pracovalo 6 vychovavateliek na plny uvézok. Finanéné
prostriedky sme vy¢erpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podla platnych predpisov do
socialnej a zdravotnych poistovni, na prevadzku a modernizaciu SKD (3kolské a uéebné
pomdcky, hracky).

Originalne kompetencie — Skolska jedaleri:

Schvileny Upraveny Skutocnost’ | % plnenia
Dotacia 120 096,00 120 096,00 120 096,00 100
Vlastny prijem 155 500,00 193 510,00 192 922,37 100
Doticia UPSVaR - stravné 3 000,00 120 894,00 107 401,90 89
b3 278 596,00 434 500,00 420 420,27 97
610 — Mzdy 88 526,00 96 928,00 94 775,04 08
620 — Odvody 30 984,00 33 746,00 33 750,29 100
630 — Bezné vydavky 157 610,00 283 508,00 261 136,09 92
640 — Bezné transfery 1 476,00 2 438,00 2 435,36 100
700 — Kapitalové vydavky 0,00 17 880,00 17 880,00 100
Spolu 278 596,00 434 500,00 409 976,78 94

V $kolskej jedalni k 31.12.2023 pracovalo 10 zamestnancov — 1 veduca, 1 hospodarska
pracovnicka, 1 hlavné kuchérka, 2 kucharky a 5 pomocné pracovnicky.

Finanéné prostriedky sme vy&erpali na vyplatenie miezd a povinny odvod podl'a platnych
predpisov do socialnej a zdravotnych poistovni a na prevadzku SJ (elektrina, voda, plyn,

1¢o:
36158968

Internet :
www.zsfiskk.edupage.org

e-mail:
zsfischera@zsfiskk.sk

Telefon : Fax:

+421 52 4523029
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opravy kuchynskych spotrebiov podl'a potreby, revizie, maliarske prace, ndkup kuchynskych
a kancelarskych potrieb, ndkup jedalenského nabytku, rekonstrukcia podkladu nadvoria pri SJ).

Skolska jedaleti si v roku 2023 preklasifikovala vlastny prijem vo vyske 17 880,00 € na
kapitalové vydavky a za tieto financie si zakupili elektricky varny kotol 3001, le§ti¢ku priborov
a pripojny stroj na zeleninu a méso.

V 3kolskej jedélni st rozpo¢tované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli
pouzité na ndkup potravin.

Bola poskytnuté aj dotacia z UPSVaR na stravné pre Ziakov vo vyske 121 169,90 €. Této dotacia
bola vyCerpana vo vyske 107 677,30 €. Nevycerpana dotacia 13 492,60 € bola k 31.12.2023
vratena.

Zostatok na potravinovom téte SJ predstavuje preddavok stravného a reZijnych nékladov na
janudr 2024 a zabezpeka, ktora je nerozpo¢tovanou polozkou.

Kratka Statistika o Skole

V 8kolskom roku 2022/2023 k 30.06.2023 navstevovalo Skolu 616 Ziakov v 27 triedach. Pocet
zamestnancov k 31.12.2023 bol 66, z toho riadiaci pracovnici: riaditel’ka Skoly, zastupkyiia
riaditel’ky pre

L. stupeti a zastupkytia riaditel’ky Skoly pre II. stupeii, 38 pedagogickych zamestnancov, 6
vychovévateliek, 1 asistentka ugitel’a, 11 THP, a 10 pracovnikov v SJ.

Skolsku dochadzku na ZS ukongilo k 30.06.2023 66 Ziakov. Uspednost’ Ziakov na prijimacich
skuskach bola 100 %.

25 ziakov bolo so $pecidlnymi vychovno-vzdeldvacimi potrebami.

Merania vedomosti:

Testovanie 9 — 2023
Z nasej 8koly bolo testovanych 63 Ziakov.

Vysledky: MAT SIL
Skola  60,60% 57,30%
SR 55,10% 58,70%

Komparo 2022/2023 Ziakov 9. ro¢nika:

Vysledky: MAT SIL
Skola  49,20% 55,20%
SR 44,70% 60,20%

Z celkového poétu 616 Ziakov prospelo 604 Ziakov (344 s vyznamenanim, 97 vel'mi dobre a 143
prospelo), 20 Ziaci bol0 neklasifikovanych — vzdelavanie v zahranici, neprospelo 12 Ziakov.

Telefon : Fax: e-mail: Internet : iI¢o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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Za porudovanie vntitorného poriadku $koly boli udelené pokarhania triednym uéitel'om — 41,
riaditel’kou 8koly - 30, zniZené znamky zo spravania 2. stupila — 1, zniZené znamky zo spravanie
4. stupiia — 1.

Vyrazné tspechy §koly v predmetovych olympiadach, umeleckych a §portovych sit’aziach
Za reprezentaciu Skoly, za vzorné plnenie §kolskych povinnosti, za vyborni dochadzku

a spravanie boli Ziakom udelené pochvaly triednym uéitel'om —264, riaditel’kou Skoly — 175,
vecné odmeny na zaver $kolského roka boli odovzdané 241 Ziakom a 3 triednym kolektivom.

Vysledky v sut’aziach

46 uspesnych riesitelov SK — iBobor

1. miesto SK — MAKS

1. miesto SK - ,,Anjel Vianoc* (vytvarna sut'az)

Cena Gasopisu Slnie¢ko SK — Saliansky Matko

100% tuspesnost’ SK — English Star

Zlaté a strieborné pasmo SK — Nendpadni hrdinovia

. miesto v krajskom kole — Biologicka olympiada kat. C teoreticko-prakticka Cast’
. miesto v krajskom kole — Saliansky Mat’ko

. miesto v krajskom kole — Piréti krasy

. miesto v krajskom kole — Slavik Slovenska

. miesto v krajskom kole — Komiks

. miesto v krajskom kole —,,.. a Slovo bolo u Boha*

. miesto v krajskom kole — Slavici z lavice

. miesto v krajskom kole — ,,Moje istoty/neistoty*

16 prvych miest, 19 druhych miest, 9 tretich miest vo vedomostnych, vytvarnych a Sportovych
sut'aziach v okresnych kolach.

LW WL W N N et e

Aktivity a prezenticia na verejnosti

- Zelena kola

- Cisté hory

- Biela pastelka

- Sladkd pomoc

- Eurdpsky dei jazykov

- Mikulé$ska zbierka pre deti Zijuce v Centre pre deti a rodiny SpiSska Bela

- Viano¢n4 posta pre seniorov

- Nenépadni hrdinovia

- Zalozka do knihy spéja

- Detsky ¢in roka

- 8kolsky dasopis FiSeradik

- Eur6psky tyZderi boja proti drogam

- Cervené stuzky

- ¢innost’ OZ LUC

- 33 zaujmovych utvarov so zameranim na §port, slovencinu, matematiku, histériu, cudzie

jazyky, ruéné prace

- dvakrat sme uskutoénili zber papiera, poéas celého skolského roka Ziaci zbieraji pomarancovi

kéru, baterky a pouZité zubné kefky

Telefén : Fax: e-mail: Internet : I€o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968
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V $kolskom roku 2022/2023 bolo v SKD zapisanych 149 Ziakov, k 30.06.2023 navitevovalo
SKD 137 Ziakov.

V 8kolskom roku 2023/2024 bolo v SKD zapisanych 165 Ziakov. Vytvorilo sa 7 oddeleni.

V Skolskom roku 2023/2024 navstevuje Skolu 625 Ziakov v 28 triedach.

V Kezmarku, 08.03.2024

Spracovala: Mgr. Zuzana Hypka -
ZAKLADNA SKOLA

Dr. Danicla Fischera 2

KEZMAROK

il
gr. Zlatlca/a%e fel MLA.
riaditel’ka{§Koly

Telefén : Fax: e-mail: Internet : I€o:
+421 52 4523029 zsfischera@zsfiskk.sk www.zsfiskk.edupage.org 36158968




Zakladna Skola — Grundschule
Hradné namestie 38, 060 01 Kezmarok

Sprava k zaverecnému uctu mesta za rok 2023

1. Vseobecné ildaje o organizdcii

Nazov: Zakladna $kola — Grundschule, Hradné namestie 38, KeZmarok
Sidlo: Hradné namestie 38, 060 01 KeZmarok

Tel. kontakt: 052/452 39 83

E-mail. kontakt: riaditel@grundschule.sk

Internetova stranka: zshradnekk.edupage.org

Zriad’ovatel’: Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok
Vedenie skoly: Mgr. Miroslav Beiiko — riaditel’

Mgr. NataSa Pisaréikové — zastupkytia pre I. stuperi

Megr. Stefania Mrozekova — zastupkyiia pre II. stupeft

Zakladna Skola — Grundschule je plne organizovand $kola s pravnou subjektivitou,
ktorej zriadovatelom je Mesto Kezmarok. Skola je zamerana na vyulovanie nemeckého
jazyka apatri medzi 5 5k6l na Slovensku, ktoré vyuluji nemecky jazyk ako jazyk
narodnostnej mensiny podla platnych ramcovych planov SPU schvélenych MSVVa$ SR.
Ziakom 9. ro¢nika umoZiiuje urobit’ si certifikat z nemeckého jazyka v spolupraci s Goetheho
indtititom v Bratislave. Okrem nemeckého jazyka sa na Zakladnej $kole - Grundschule

vyucuje aj anglicky jazyk od 2. ro¢nika.

V roku 2023 navstevovalo Skolu priemerne 487 Ziakov, z toho na I. stupni 98 chlapcov
alll dievfat ana Il stupni 157 chlapcov a 121 diev&at. Ugebny proces prebiehal v 22
triedach. Priemerny po¢et zamestnancov pocas roku 2023 bol 55, z toho 3 riadiaci pracovnici,
6 asistenti, 1 Specidlny pedagdg, 4 vychovavatelky, 30 pedagogickych zamestnancov a 11

THP pracovnikov.



2. Financovanie organizdcie

A. PRIIMY
Schvaleny Rozpocet po
— N Skuto¢nost’ % plnenia
- vlastné prijmy
¢ najomné 5 000,- 9 000,- 7 189,61 80%
e Skolné 12 000,- 18 000,- 17 420,- 97%
e trzby z predaja
verow ndlaldh 15 000,- 20 000.- 17 296,84 86%
o prijmy SJ 79 500,- 61 800,- 51 823,10 84%
o zabezpeky SJ 0.- 0,- 11 752,26 -
- refundacie z UPSVaR 6 500,- 8 000,- 7 033,16 88%
- Erasmus + nemd&ina 5 000,- 11 600,- 11 100,85 96
- Erasmus+ Pfibram 6 300.- 6 300,- 6 286,13 100%
- dobropisy min. rokov 0,- 12 700,- 12 630,28 99%
Spolu 129 300,- 147 400,- 142 532,23 97%

V roku 2023 vykazovala Zdkladna Skola — Grundschule prijmy v celkovej vyske

142 532,23 €. Vlastné prijmy plynuli z prendgjmu 3kolskych priestorov, Skolného za Skolsky

klub deti, trzieb z predaja tovarov v $kolskom bufete a z prijmov $kolskej jedalne, €o €inilo

vysku 105 481,81 €. Dalsie prijmy plynuli z refundacii UPSVaR vo vyske 7 033,16 €, ktoré

boli pouzité na refundiciu miezd zamestnancov zamestnanych cez nérodné projekty. Ostatné

prijmy tvorili prijmy z dobropisov minulych rokov, ktoré boli pouZité na zabezpecenie beZne;

prevadzky vychovno-vzdelavacieho procesu vo vyske 12 630,28 € aprijmy z projektov

Erasmus+ vo vyske 17 386,98 €, ktoré boli pouZité na mzdy aodvody pre zamestnancov

zapojenych do projektov acestovné néhrady pre Ziakov aucitefov na medzinarodné

projektové stretnutia v zahrani¢i.




B. VYDAVKY

Prenesené kompetencie:

Schvaleny Rozpodet po %
rozpocet zmenich Skofotuget plnenia
Normativne financovanie
- dotacia PK 2023
e 610 - mzdy 793 890,- 831 260,- 831248,74 | 100%
e 620 — odvody 277 470,- 324 300,- 324 297,77 | 100%
e 630 — prevadzka 135 300,- 150 058,- 116 041,94 | 77%
e 640 — transfery 10 800,- 12 794.,- 912739 | 71%
- nevycerpana dotacia PK 2022 0.- 35 494,- 35493,57 | 100%
Nenormativne financovanie
- asistent uéitel’a 37 690,- 30 780,- 30 780,- | 100%
- vzdelavacie poukazy 6 144,- 5 824,- 5824,- | 100%
- deti zo SZP 750,- 350,- 350,- | 100%
- dopravné 2023 1 680,- 1012,- 727,15 72%
- dopravné 2022 0,- 282,- 282,45 | 100%
- §kola v prirode 6 450,- 5 700,- 5700,-| 100%
- lyZiarsky kurz 11250,- 10 050,- 10 050,- | 100%
- eduka¢né publikacie 8 500.- 11 650,- 11 650,- | 100%
- prispevok na rekredciu 0,- 5 583,- 5583,-| 100%
] Z::;:;jzdpma e 0.- 4 660,- 4660~ | 100%
- §pecifika - UA 0,- 43 5717,- 35 727,51 82%
- §pecifikd 2022 - UA 0,- 4197,- 4196,97 | 100%
- rozvojové projekty 0,- 5651,- 4 150,14 73%
- rozvojovy projekt 2022 0,- 1 795,- 1 794,75 0%
- POO - profesijny rozvoj 0,- 1 833.- 0,- 0%
- Havarijny stav kotolne 0,- 79 800,- 0,- 0%
- POP 3 — asistenti 0,- 24 091,- 16 060,- | 67%
Viastné zdroje a iné zdroje
- Erasmus+ 17 100,- 29 500,- 23 186,58 79%
- prijmy z prendjmu 5 000,- 9 000,- 6 170,01 69%
- bufet 15 000,- 20 000,- 16 847,47 84%
- UPSVaR 6 500,- 8 000,- 7 033,16 88%




- dobropisy 0,- 12 700,- 12 630,28 99%
- HN — skolské pomdcky 70.- 83.- 83,- | 100%
Bezné vydavky spolu 1333 594, 1670 024,- 151969588 | 91%

Prevazni &ast’ normativnych finanénych prostriedkov pouzila Zékladna Skola -
Grundschule vroku 2023 na vyplatu miezd apovinnych odvodov do socidlnej a
do zdravotnych poistovni za pedagogickych anepedagogickych zamestnancov, ktorych
priemerny podet vroku 2023 bol 55. Vyznamnu cCast' prevadzkovych nakladov tvorili
naklady na energie (voda, elektrina, plyn), Gdrzbu budov aarealu Skoly, na vSeobecny
materidl ana stravovanie zamestnancov. Menej vyznamni &ast’ nadkladov predstavovali
naklady na postové sluzby, telekomunikaéné sluzby, pracovné odevy pre THP zamestnancov
a iné.

Nenormativne finanéné prostriedky boli pouZité v silade s platnymi predpismi na
vyplatu miezd asistentov, na vyplatu dopravného pre dochadzajuce deti, na u¢ebné pomocky
pre deti v hmotnej nidzi, na realizdciu pohybovych aktivit v prirode ako lyZiarsky kurz

a 8kola v prirode, na nakup edukaénych publikacii ai.

Finanéné prostriedky pridelené vramci rozvojovych projektov boli vyuZité na
zabezpetenie a realizaciu projektov, do ktorych boli zapojeni Ziaci z 1. aj 2. stuptia. I8lo

o projekty Deutsche Musiktheater, Tvorivé viano¢né dielne a Defi Ukrajiny.

Koncom roka 2023 boli skole pridelené fin. prostriedky vo vyske 1 500,- v ramci
projektu ,,Citame pre radost* a 79 800,- € na odstrénenie havarijného stavu kotolne. Tieto
prostriedky $kola pouZije do 31. marca 2024 na ndkup knih pre deti 1. stupiia a na vymenu

kotla v kotolni.



Origindlne kompetencie —

Skolsky klub deti

Schvaleny Rozpocet po )
rozpotet I Skutocnost’ % plnenia
- dotécia OK 2023 83 490,- 83 490,- 83 490,- 100%
- vlastné prijmy 12 000,- 18 000,- 17 420,- 97%
Vydavky

e 610 — mzdy 54 440.- 54 360,- 54 364,22 100%
e 620 — odvody 20 030,- 20 290,- 20 290,47 100%
e 630 — prevadzka 18 530,- 26 190,- 25 604,23 98%
® 640 — transfery 2 490,- 650,- 651,08 100%
Bezné vydavky spolu 95 490,- 101 490,- 100 910,- 99%

V roku 2023 navitevovalo SKD v priemere 130 deti v4 oddieloch. Finangné

prostriedky z podielovych dani mesta KeZzmarok vo vyske 83 490,- € boli pouZité na vyplatu

miezd a povinnych odvodov do socidlnej a do zdravotnych poistovni 4 vychovavateliek a na

beznu prevadzku Skolského klubu, t.j. elektrina, voda, plyn, Eistiace prostriedky. Vlastné

prijmy plynice od rodi¢ov deti navitevujucich SKD boli taktieZ pouZité na financovanie

prevadzky SKD a najmidna opravy audrzbu priestorov $kolskych klubov ana nakup

spolo¢enskych hier.

Origindlne kompetencie — Skolskd jeddler
Schvaleny Rozpocet po
Skuto¢nost’ % plnenia
rozpocet zmenich
- dotacia OK 2023 12 680,- 12 680,- 12 680,- 100%
- vlastné prijmy 2023 74 500,- 51 000,- 41 032,62 80%
- vlastné prijmy 2022 5 000,- 10 800,- 10 780,48 100%
- dotacia - hmotna nidza 520,- 88 575,- 79 068,10 89%
Wydavky
e 610 —mzdy 7 040,- 6 350,- 6 346,55 100%
e 620 — odvody 3 000,- 2 260,- 2 258,37 100%
e 630 — prevadzka 82 660,- 154 445,- 134 118,20 87%
e 810 — vratené
, 0,- 0,- 3 082,82 :
zabezpeky
Bezné vydavky spolu 92 700,- 163 055,- 145 805,94 89%




V skolskom roku 2022/2023 bolo stravovanie ziakov azamestnancov Skoly
zabezpedené v spolupraci so Zakladnou $kolou s materskou Skolou, NiZna brana. Priemerny
podet stravnikov vroku 2023 bol na 1. stupni 163 deti a 156 detina 2. stupni. Zo

zamestnancov sa stravovalo 42 l'udi.

Z podielovych dani mesta KeZmarok bolo na prevadzku Skolskej jedalne a uhradu
mzdy administrativnej pracovnidky SJ pridelenych 12 680,- €. Prijmy od rodi€ov deti boli
pouZité na uhradu vyfakturovanych obedov pre deti 1. az 9 ro¢nika. V roku 2023, najmi
v mesiaci jul, bolo na uéty rodi€ov vratenych 5 623,74 €. V ramci dotécie z UPSVaR boli
zaslané finan¢né prostriedky vo vyske 1 405,30 € na bankové ucty zakonnych zastupcov deti

s osobitnymi stravovacimi navykmi.



Aktivity Ziakov a prezentdcia Skoly na verejnosti

Aktivity a prezentacia na verejnosti Ziaci sa prezentovali na $kolskych akadémiach,
vystavach, na kultirnych vystipeniach a na podujatiach organizovanych mestom a
spolo¢enskymi organizaciami ( Dom déchodcov v KeZzmarku, Spisské Vianoce, Deii matiek,
Dni nemeckej kultiary Chmelnica, Dni nemeckej kultury KeZmarok a pod ). V spolupréci s

KNS sme uz tradi¢ne organizovali sut’aZe v prednese nemeckej poézie a prozy.
Dalej sme usporiadali:
o ziaci MS navstivili v rdmei spoluprace s materskymi $kolami Ziakov 1.roénika nasej skoly
e Ziaci 3. a 4. ro¢nika sa zapojili do stt'aze VSetkovedko,
e vo vystavnej sieni sme inStalovali Vianoéni vystavu a vystavu ku Driu matiek s ndzvom
Nasim mamam (vytvarné prace ziakov 1.stupiia),
e pre dievcata 9.ro¢nika sme pripravili besedu na tému Nasilie vo¢i Zenam v rodinach
o Mikulasska zbierka pre klientov socidlnych zariadeni v KeZmarku

e vychovéavatel’ky SKD pripravili so Ziakmi kultirny program na akadémie pri prileZitosti Diia
Gcty k star§im, Vianoc, Diia matiek. Zapojili sa do spoluprace s SKD na ZS v TrebiSove a so
Ziakmi v Turecku. Organizovali pestré aktivity k vyznamnym svetovym a medzindrodnym

diiom a udalostiam.

e zorganizovali sme plavecky vycvik (3.a 5.ro¢.), skolu v prirode (4.ro¢.) a lyziarsky vycvik
(7.rok.),

e v ramci projektového vyucovania si Ziaci pripravili aktivity na projektové vyudovanie na
témy Eur6psky Deri jazykov, Svetovy defl ochrany zvierat, April mesiac lesov, Defi Zeme a
Zivot véiel.

e DOD - na tému Na ulici, na ceste, spravaj sa vzdy bezpeéne — pre buducich prvaéikov

o Cesko-slovensky projekt — Zalozka do knihy spédja skoly — vymena zéloZiek s partnerskymi
Skolami

e Spolupraca s mestskou kniZnicou — beseda so spisovatel'kou, pravidelnd navsteva a zédpis do
knizZnice

e Zorganizovali sme Sachovy turnaj pre Ziakov nasej skoly

e Projekt Zdravy chrbatik — spravne drZanie tela, prevencia

e Vylet za odmenu — Medikovo — Ziaci vstlpili do sveta usilovnych vé&ielok



e Deri Ukrajiny — spoznavanie prirody, kultiry a gastrondmie Slovakov

e FIN-Q — finan¢né vzdelavanie pre 3koly

e Projekt Krippenspiel — podpora regionalnej a multikultirnej vychovy Ziakov

e Robotika hybe svetom — programovanie Ozobotov, stavebnica Lego projektu Erasmus+
e Projektové dni s praktikantkami Goethe Institutu v Bratislave, téma Expresionizmus

e Projekt ERASMUS+ v anglickom jazyku: Spolupraca s mestami Pfibram a Hoorn. Vo
februari 2023 sme mali mozZnost’ privitat’ na nasej $kole Ziakov z Cierch a Holandska. V juni
2023 sa na$i Ziaci zacastnili tyZzdenného pobytu v meste Piibram, kde absolvovali aktivnu
¢innost’ na vyuCovacich hodinach v Skolach a spoloéné celodenné aktivity so Ziakmi z

Pfibramu a Hoornu.

e Projekt ERASMUS+ v nemecko-anglickom jazyku: V roku 2023 sa uskuto¢nili dva

tyZzdenné pobyty Ziakov a uéitel'ov vo Viedni a v meste Grijpskerk v Holandsku.

RApNe . GRUNDg
IRADNE 4 C
.\"Ev I’-!AMESTIE 38

HULE
Vypracovala: Ing. Alena Madejova =

V KeZmarku, dna 20.3.2024

....................................................

Mgr. Miroslav Beriko
riaditel’ $koly



Zakladna Skola s materskou Skolou

Nizna brana &
060 01 Kezmarok

Sprava k Zavere¢nému i¢tu mesta za rok 2023

Zakladna skola bola slavnostne otvorena 31.08.1984. Nasa skola sa zamerala na $port (hlavne hokej,
futbal a volejbal) a cudzie jazyky (nemecky a neskor aj anglicky). Ako
22. 8kola na Slovensku otvorila nasa skola od 1. septembra 2004 triedu pre mimoriadne nadané deti

podrla projektu o nadanych det'och autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.
0d 01.09.2017 sa sucast'ou Skoly stala zla€enim aj Materska skola Severna 5.

Prenesené kompetencie:

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % plnenia
Dotécie na PK 1 240 800,00 1 288 765,00 1 260 634,91 98
Vlastné prijmy 9 500,00 11 500,00 3101,32 27
FP z roku 2022 0 49 013,00 49 012,80 100
Kapitalové prostriedky 0 2 000,00 2 000,00 100
b3 1250 300,00 1 351 278,00 1314 749,03 97
610 — mzdy 754 200,00 805 317,00 805 301,45 100
620 — poistné 267 364,00 322 910,00 320 757,70 99
630 — tovary a sluzby 219 836,00 214 058,00 180 747,51 84
640 — bezné transfery 8 900,00 6 993,00 594237 85
600 — bezné vydavky spolu 1250 300,00 1 349 278,00 1312 749,03 97
716 — pripravna a proj. 0 2 000,00 2 000,00 100
dokumentacia
700 — kapitalové vydavky 0 2 000,00 2 000,00 100
3 1250 300,00 1 351 278,00 1314 749,03 97

Poskytnuté finanéné prostriedky boli pouzité podl'a platnych predpisov na vyplaty miezd
zamestnancov a prevadzku Skoly. Nevy€erpané finanéné prostriedky na PK vo vyske 13 809,87 € boli

vratené k 31.12.2023.

Telefon: Fax:
+421 52 4523028

+421 52 4523028

e-mail:

skola@zsnizbkk.edu.sk

Internet:
www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk@gmail.com

zsniznabrana(@centrum.sk

1CO:
37874268




Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Zakladna skola s materskou Skolou

Ostatné normativne a nenormativne finanéné prostriedky

Druh prispevku Prijaté FP Pouzité FP Vratené FP
Rekreacia 2 895,00 2 729,30 165,70
Ucebnice cudzich 11 487,00 11 487,00 0,00
jazykov

Vzdelavacie poukazy 10 931,00 10 931,00 0,00
Lyziarsky vycvik 6 300,00 6 300,00 0,00
Skola v prirode 5 850,00 5 850,00 0,00
Deti z Ukrajiny — 15 696,00 15 696,00 0,00
Specifika

Deti z Ukrajiny — 4 164,00 4 164,00 0,00
Specifika r. 2022

Odchodné 3 898,00 3 898,00 0,00
Podpora 4 660,00 4 660,00 0,00
dig.transformacie

vzdelavania

Olympiada ziakov 3 000,00 3 000,00 0,00
mladsieho veku

Asistent ucitel’a 62 112,00 62 112,00 0,00
Dopravné 5315,67 5015,27 300,40
Dopravné z r. 2022 538,03 538,03 0
Pomdcky pre Zziakov v 132,80 132,80 0,00
HN

Finan¢né prostriedky uréené na vzdelavacie poukazy boli pouZzité v silade s platnymi predpismi na
tthradu miezd zamestnancov, nakup materialu pre ¢innost’ krizkov.

Finanéné prostriedky uréené na asistenta ucitel’a boli pouzité v siilade s platnymi predpismi na
tthradu miezd a povinnych odvodov.

Finan¢né prostriedky urcené na dopravné boli vyplatené rodi¢om Ziakov v troch terminoch.
Nevycerpané finanéné prostriedky boli na zaklade vyaétovania vratené k 30.06.2023 a 31.12.2023.

Finanéné prostriedky urené na nakup uéebnic boli pouzité na nakup u€ebnic pre Ziakov 1. stupiia
a ziakov II. stupiia skoly.

Telefon: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+421 52 4523028 +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268
riaditeInbkk@gmail.com
zsniznabrana@centrum.sk




Zakladna Skola s materskou Skolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Originalne kompetencie — SKD:

Schvaleny Upraveny Skuto€nost’ | % plnenia
Dotacie 71 070,00 71 070,00 71 070,00 100
Vlastné prijmy 10 300,00 14 850,00 14 595,00 98
s 81 370,00 85 920,00 85 665,00 100
610 — mzdy 52 080,00 59 241,00 58 986,57 100
620 — poistné 17 890,00 21 516,00 21 515,11 100
630 — tovary a sluzby 10 850,00 4 907,00 4 907,28 100
640 — bezné transfery 550,00 256,00 256,04 100
600 — bezné vydavky spolu 81 370,00 85 920,00 85 665,00 100

Vsetky financné prostriedky boli pouzité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku

SKD.

OriginAlne kompetencie — SJ:

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % plnenie
Dotéacie 150 506,00 150 506,00 150 506,00 100
Vlastné prijmy 255 550,00 232 260,00 228 663,77 98
HN stravovanie 4 900,00 72 974,00 67 315,70 92
Kapitilové prostriedky 0,00 10 000,00 10 000,00 100
b3 410 956,00 465 740,00 456 485,47 98
610 — mzdy 112 400,00 117 989,00 117 947,80 100
620 — poistné 35 940,00 43 093,00 43 092,95 100
630 — tovary a sluzby 261 716,00 294 418,00 285 205,61 97
640 — bezné transfery 900,00 240,00 239,11 100
600 410 956,00 455 740,00 446 485,47 98
710 — obstaranie kap.aktiv 0,00 10 000,00 10 000,00 100
700 0 10 000,00 10 000,00 100
b3 410 956,00 465 740,00 456 485,47 98

Finanéné prostriedky boli pouZité podla platnych predpisov na vyplatu miezd a prevadzku kolskej
jedalne. V 8kolskej jedélni st od r. 2018 rozpoétované aj preddavky stravnikov na stravu, tieto
prostriedky boli pouZité na nakup potravin. Dotécia na podporu vychovy k stravovacim navykom
dietat’a bola na zaklade vyGétovania vratend k 31.12.2023 v sume 5 657,90 €.

Telefon: Fax:
+421 52 4523028

+421 52 4523028

e-mail:

skola@zsnizbkk.edu.sk

Internet:
www.zsnizbkk.edu.sk

riaditelnbkk(@gmail.com
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Zakladna skola s materskou skolou

Nizna brana 8

060 01 Kezmarok

Origindlne kompetencie — MS:

Schvileny Upraveny Skutocnost’ | % plnenie
Dotacie 267 750,00 267 750,00 241 150,00 90
Predskoléci 12 545,00 18 714,00 18 714,00 100
Specifika — Ziaci z UA 0,00 1 908,00 1 820,00 95
Vlastné prijmy 43 990,00 44 480,00 43 959,00 99
Projekt MV SR 0,00 37 554,00 33 966,79 90
Pomocny vychov. MS - POO 0 5511,00 5510,47 100
3 324 285,00 375 917,00 345 120,26 92
610 — mzdy 177 080,00 214 488,00 194 757,67 91
620 — poistné 61 820,00 76 502,00 68 547,65 90
630 — tovary a sluzby 71 615,00 83 214,00 80 230,24 96
640 — bezné transfery 13 770,00 1 713,00 1 584,70 93
600 — bezné vydavky spolu 324 285,00 375 917,00 345 120,26 92
MS sa stala sicastou ZS od 01.09.2017. V 3kolskej jedalni sii od r. 2018 rozpo&tované aj preddavky
stravnikov na stravu, tieto prostriedky boli pouZité na nakup potravin.
0d 01.10.2018 je skola zapojena do projektu MVSR MP Prim, v ramci ktorého zamestnava 2
zamestnancov. MVSR nam v roku 2023 refundovalo mzdové naklady prispevok na materialne
zabezpecenie projektu vo vyske 33 966,79 €.
Statistické idaje o $kole:
Pocet tried 26 z toho na I. stupni 9, na Il. stupni 13, v MS 4
Pocet ziakov 558 z toho na I. stupni 178, na II. stupni 289,

vMS 91

Pocet integrovanych Ziakov 66 z toho na L. stupni 26, na II. stupni 40
Pocet Ziakov v hmotnej niidzi 7
Poget oddeleni v SKD 4
Uspesnost’ prijatia na SS 100 %
Uspesnost’ prijatia na OU 100 %
Pocet zamestnancov 74
Telefén: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+421 52 4523028 +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268

riaditelnbkk@email.com
zsniznabrana@centrum.sk




Zakladna Skola s materskou Skolou

Nizna brana 8
060 01 Kezmarok

Aktivity a prezenticia na verejnosti:

— Skolské akadémie v ramci Skoly, prezentacia projektov ziakov tried pre IND, kultirne vystapenia
na podujatiach organizovanych mestom a spolo¢enskymi organizaciami (Vianoéné trhy, Deil
matiek, Dom dochodcov a i.),

— organizovanie $portovych sat'azi vo futbale, basketbale, volejbale, stolnom tenise, v 'ahke;j atletike
pre mladsich a starSich Ziakov v meste, obvode, okrese a kraji podla rozpisu §portovych sit’azi
skoly, mesta, SASaKSUv PreSove,

— pomoc pri organizovani sitazi a poskytnutie Sportového arealu a telocviéni pre Mestskil
volejbalovil ligu, Sportové kluby v meste,

— vramci vyuovania krizkovej a zaujmovej €innosti maju Ziaci a rodi¢ia moznost’ vyuZzivat'
Sportovy areal a telocvicne Skoly,

Projekty:

dlhodobé

- projekt alternativnej starostlivosti o nadané deti (1.A, ILA, IIL.A, IV.A, V.A)
podl'a autorky PhDr. Jolany Laznibatovej, CSc.

- Projekt MP Prim — projekt uzatvoreny s MVSR

kratkodobé
- Mlie¢ny program v spolupréci s Tatranskou mliekarfiou

V Kezmarku, dna 07.03.2024

Vypracoval: Dominika Lorenéikova

Zakladna skola s maietSkgu skolou
NiZnd bréna 8, 060 01 KbéZmarok
1CO: 37874268, DIC: 2021639752
7
PaedDr. ]9us';an Tokaréik

riaditel’ koly

Telefén: Fax: e-mail: Internet: 1CO:
+421 52 4523028 +421 52 4523028 skola@zsnizbkk.edu.sk www.zsnizbkk.edu.sk 37874268
riaditelnbkk@email.com
zsniznabrana(@centrum.sk
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Materska 8kola, Moziarska ulica 1, Kezmarok

Spriva k zdavereénému i¢tu mesta za rok 2023

Sprivu k zdverecnému d¢tu mesta predklada:

Nizov $koly: Materska $kola, MoZiarska 1, KeZmarok

Sidlo 3koly: Moziarska ulica €.1, 060 01 KeZmarok

Telefén, fax: 052/4522751, 0911 010154

E - mailovi adresa: msmoziarska@gmail.com

ICO: 37874136

Zriad’ovacia listina: Cislo MsU 2985/2009 zo diia 27.03.2009

Forma hospodarenia: rozpo¢tova organizicia mesta ako samostatny pravny subjekt

Ditum zriadenia $koly: 01.04.2002

Uket: UniCredit bank Czech republik and Slovakia,a.s.

pobocka Kezmarok, Hlavné namestie 3

Predmet &innosti materskej Skoly: vychova a vzdeldvanie deti predskolského veku, priprava deti na
povinna $kolski dochddzku a stravovanie deti a zamestnancov $koly pre cudzich stravnikov - byvalych
zamestnancov ¥kolstva a pre pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov pocas vzdeldvania.

Udaje o poite deti

K 15. septembru 2023 zapisanych 105 deti, tried 5. Poget deti zaradenych do predskolskej pripravy 28.

Udaje o u¢ebnych plinoch.

Vychovno—vzdeldvaci proces bol realizovany v zmysle Statneho vzdelavacieho programu pre materské
skoly . Dalej v zmysle Skolského vzdelavacieho programu ,,Slimagikova zahrada® .

Matersk4 Skola je zapojend do projektu Skolské ovocie a skolské mlieko, Lesnd pedagogika v materskej

§kole
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Plnenie rozpoctu: MS, MoZiarska 1, KeZmarok za rok 2023

Rozpocet

Prijmy: Schvileny Upraveny | Skutocnost’ | % plnenia
Dotécia zriad'ovatel'a — bezné prostriedky 330750 330 750 330 750 100 %
Dotacia od zriad’ovatel'a — Kapitalové 0 5300 5300 100 %
prostriedky

Dotécia od zriad'ovatel’a — Projekt 0 1 500 1 500 100 %
Dotécie SR Projekt ,,Citame pre radost™ 0 1 000 0 0%
Prispevok na dopravné 0 0 0 0%
Vritené prostriedky na mesto

Dotécie SR — prispevok na vychovu 15 000 18 364 18 364 67,24 %
a vzdeldvanie 6 ro¢nych deti

Vratené prostriedky zriad’ovatel’ovi -6 016,95

Dotécie SR — prispevok na vychovu 0 3200 3200 100 %
a vzdeldvanie 6 ro¢nych deti

Vrétené prostriedky zriad'ovatel'ovi —

z min. roka

Dotécia SR —hmotna nidza + bezplatné 400 5750 5 749,80 57,53 %
stravovanie predskolakov

Vritené prostriedky zriad’ovatelovi -2 441,60

Dotacia SR — hmotn4 niidza na uéebné 0 0 0 0%
pombcky

Vlastné prijmy MS + SJ 49 310 71 700 65 093,78 90,79 %
Prijmy spolu: 395 460 437 564 421 499,03 96,33 %
Vlastné prijmy Ms + Sj Schvileny | Upraveny | Skuto€nost’ | % plnenia
Poplatky za M§ 17 000 18 000 17017 94,54 %
Prijem prispevku na réziu SJ 5000 12 000 10 804,54 90,04 %
Preplatky za energie - dobropisy 0 1170 1159,78 99,13 %
Preplatky ZP 0 0 0 0,00%
Refundécia z UPSVaR — prostriedky z 310 310 302,76 97,66 %
ESF

Refundécia z UPSVaR — prostriedky zo 0 0 0 0%
SR

Prijmy stravné z predch. rokov 2 000 3220 3211,65 99,74 %
Prijmy stravné 25 000 37 000 32 598,05 88,10 %




M

i

Rozpocdet

Vydavky MS Schvaleny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 184 139 198 839 198 961,22 100,06 %
620 - poistné 74 581 69 245 69 214,08 99,96 %
630 —tovary a 45190 58 816 48 336,82 82,18%
sluzby

640 — bezné 4 000 2 149 2 148,64 99,98 %
transfery

600 —bezné 307 910 329 049 318 660,76 96,84 %
vydavky spolu:

700 — kapitalové 0 5300 5300 100 %
prostriedky

MS Spolu 307 910 334 349 323 960,76 96,89 %
Vydavky SJ Schvaleny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 36 000 34 531 34 504,15 99,92 %
620 - poistné 16 050 12 249 12 228,15 99,83%
630 —tovary a 35100 55890 47 030,53 84,15%
sluzby

640 — bezné 400 545 542.4 99,52 %
transfery 640

600 —bezné 87 550 103 215 94 305,23 91,37 %
vydavky spolu:

Vydavky spolu : 395 460 437 564 418 265,99 95,59%
Rozdiel : 0 0 3 233,04

*Rozdiel medzi prijatymi prijmami a éerpanymi vydavkami v sume 3 233,04 € predstavuje zostatok na tcte Skolskej

jeddlne.
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Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpoéctu

Dotacia od zriad’ovatel'a (Mesto KeZzmarok) v sume 330 750 € urfend na prevadzku materskej Skoly
v zmysle V8eobecného zavizného nariadenia mesta KeZmarok, bola vycerpana celd dotdcia. Kapitalové
prostriedky v hodnote 5300€ materska §kola vycerpala na rekonstrukciu ekvitermickej regulacie v budove

materskej $koly.

Ohl'adom predSkolakov bolo poskytnuté cestovné ,Prispevok na cestu do MS“ v roku 2023 materska
§kola nemala.

Doticia SR — prispevok na vychovu avzdelavanie 6 ro¢nych deti na nakup uebnych pomédcok,
didaktickych pomdcok, pracovnych zositov, digitdlnej techniky, vytvarného materidlu, interiérového
vybavenia. Ztejto dotdcie sa vyCerpalo 12347,05 € azostatok 6016,95 € sme odviedli
zriad'ovatel'ovi, tieto prostriedky budi ¢erpané v nasledujiicom roku 2024, ktoré by mali byt’ pouzité do
konca marca 2024. Nevyc€erpané prostriedky z roku 2022 na vychovu a vzdelavanie 6 roénych deti v sume
33 200 € sme pouzili do konca marca 2023 na tovary a sluzby.

Dotacia na bezplatné stravovanie a hmotnii nidzu v celkovej sume 5 750€, ktord sme obdfzali, sme
pouzili v sume 3 308,20 € anepouzité prostriedky 2 441,60 € boli vratené zriad'ovatelovi. Tieto
prostriedky materska 5kola pouzije do konca marca 2024.

MS taktiez dostala prostriedky od zriad’ovatel’a na Projekt ,,Hudba a tanec v M&" v sume 1 500 €, ktory

bol spolufinancovany z prostriedkov MS.

MS vyzbierala prostriedky na $kolnom v sume 17 017 €, ktoré sliZia na Ghradu nakladov materske;j $koly
najmé energii, spotrebného materialu, opravu a idrzbu a revizie. Prispevok na réziu §J v sume 10 804,54
€ bolo vy€erpané na uhradu nakladov stvisiacich so Skolskou jedaltiou, ¢o sa tyka najmid energii,

spotrebného materialu a vybavenia, oprava a Udrzba, revizie.

V roku 2023 boli vratené prostriedky MS vo forme preplatkov - dobropisov za rok 2022 &iastka 1 159,78

€, ktoré MS pouzila na pokrytie nakladov za energie.

Materska Skola mala taktieZ zamestnancov zapojenych cez projekty z UPSVaR v sume 302,76 €, ktoré

sliZili na refundaciu miezd a odvodov.
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Preddavky na stravu v celkovej vy3ke 32 598,05 € sluZilo na thradu stravy pre deti a zamestnancov,

nepouZité v roku 2022 v Ciastke 3 211,65€ bolo pouzité v roku 2023 na nakup potravin.

Z polozky 610 Mzdy,platy boli pokryté mzdy zamestnancov (M§ 198 961,22 € a SJ 34 504,15 €) a 620
Odvody (M5 69 214,08 € a SJ 12 228,15 €).

Z polozky 630 boli hradené predovsetkym energie, vodné a stocné, drobné opravy pristrojov a zariadeni,
revizie, monitorovaci systém zabezpecenia budovy materskej Skoly i jej poistenie, telefénne poplatky,
odvoz odpadu, spotrebny materidl, interiérové vybavenie, vypoétova technika, knihy, Casopisy, u¢ebné
pomdcky, pracovné obledenie, licencie, Skolenia.

Z polozky 640 bolo hradené odchodné v sume 0 €, vyplateny prispevok na cestu do M§ v sume 0 €

a dodasn4 pracovné neschopnost’ (M3 2 148,64 € a SJ 542,40 €).

MATERSKA SKOLA
MOZIARSKA 1
KE?J\}A ROK

V Kezmarku diia 11. 03.20234

Spracoval: Mészarosova Andrea

Riaditelka Skoly Mgr. Elena Malinova
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Kezmarok Materska Skola, Cintorinska 3 , 060 01 KeZmarok

Nazov §koly:
Sidlo skoly:

Telefon, fax:

E - mailova adresa: ms.cintorinska@gmail.com

1CO: 37874161

Materska S§kola, Cintorinska 3, Kezmarok
Cintorinska ¢.3, 060 01 KeZmarok
0911474646, 052/4523019

Forma hospodarenia: rozpo¢tova organizacia mesta ako samostatny pravny subjekt

Ucet: UniCredit bank Czech republik and Slovakia,a.s.

pobocka Kezmarok, Hlavné namestie 3

§tatutémy zastupca: PaedDr. Slavka Jezeréakova

Plnenie rozpoctu: MS, Cintorinska 3, KeZmarok za rok 2023

Rozpocet

Prijmy: Schvaleny Upraveny | Skutoénost’® | % plnenia
Dotacia zriad’ovatel'a — bezné prostriedky 318150 318 150 318 150 100 %
Dotacie SR — Projekt ,.Citame pre radost™ 0 500 0 0%
Dotacie SR — prispevok na vychovu 19 500 24 013 24 013 75,41 %
a vzdelavanie 6 rocnych deti

Vritené prostriedky na mesto -5 405,48

Dotacia SR — predskoldci z min. roku 0 1 851 1 851,40 100,02 %
Dotacia SR — hmotn4 niidza + bezplatné 400 7 833 7 833,10 60,59 %
stravovanie predskolakov

Vritené prostriedky na mesto -3 087

Dotacia SR — hmotna niidza na uéebné 50 0 0 0%
pomocky

Prispevok na 3pecifika pre odidencov 0 2366 2366 84,62 %
z Ukrajiny

Vratené prostriedky na mesto -364

Prispevok na Specifika pre odidencov 0 728 728 100 %
Z Ukrajiny z min. roku

Vlastné prijmy MS + SJ 46 140 78 350 73 111,42 93,31 %
Prijmy spolu: 384 240 433 791 419 196,44 96,64 %




Vlastné prijmy M3+Sj Schvileny | Upraveny | Skutocnost’ %
plnenia

Poplatky za matersku skolu 15 000 16 000 15028 93,93 %
Prijmy stravné 23 000 34 000 33 074,56 97,28 %
Prijmy stravné z predch. rokov 2000 4 860 4 850,63 99,81 %
Prijem prispevku na réZiu SJ 5000 12 000 10 717,64 89,31 %
Refundécia z UPSVaR — prostriedky z 1140 9 000 7 007,65 77,86 %
ESF
I}efundécia z UPSVaR - prostriedky zo 0 750 707,41 94,32 %
SR
Preplatky energie — dobropisy 72f 0 510 506,32 99,28 %
Preplatky energie — dobropisy 72g 0 720 711,63 98,84 %
Preplatky — dobropisy 72j 0 510 507,58 99,53 %
Dary CEEV Zivica 0 0 0 0%
Spolu: 46 140 78 350 7311142 93,31 %
Rozpodet
Vydavky MS Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 171 600 184 600 184 653,47 100,03 %
620 - poistné 67 440 68 206 66 916,56 98,11 %
630 —tovary a 55110 64 832 53 929,01 83,18 %
sluzby
640 — bezné 5000 3058 3 055,39 99,91 %
transfery
600 —bezné 299 150 320 696 308 554,43 96,21 %
vydavky spolu:
700 — kapitalové 0 0 0 0%
prostriedky
MS Spolu 299 150 320 696 308 554,43 96,21 %
Vydavky SJ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 - mzdy 32 980 38 692 38 601,47 99,77 %
620 - poistné 14 600 14 709 14 685,99 99,84 %
630 —tovary a 37010 59 146 49 941,34 84,44 %
sluzby
640 — bezné 500 548 465,50 84,95 %
transfery 640
600 —bezné 85090 113 095 103 694,30 91,69 %
vydavky spolu:
Vydavky spolu : 384 240 433 791 412 248,73 95,03 %
Rozdiel medzi 0 0 6 947,71
prijmami
a vydavkami:

* Rozdiel medzi prijatymi prijmami a &erpanymi vydavkami v sume 6 947,71 € predstavuje

zostatok na uéte $kolskej jedalne.




Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpodtu:

Cerpanie rozpoétu bolo efektivne a hospodarne. Cerpanie rozpoétu bolo v stilade so zdkonom
o rozpoctovych pravidlach v zmysle platnej legislativy a odkonzultovany a schvaleny mestom
KK.

Dotécia od zriadovatela — MS dostala schvélend dotaciu v celkovej &iastke 318 150 €
s Upravou na 318 150 z dovodu vyplacania odmien pre zamestnancov podla
KZVS, ktori pouzila na zabezpeenie chodu MS. Z tejto dotacie sa Cerpalo
318 150 €

Dotacia zriad'ovatel'a — kapitalové prostriedky — neboli

Dotacia od zriad’ovatel'a — Projekt materska Skola nemala.
Dotacia SR —Projekt ,,Citame pre radost™ v hodnote 500€ (peniazky prisli az v roku 2024 ¢ize
pouzitie a ¢erpanie bude az v 2024)

Dotacia SR — prispevok na vychovu a vzdeldvania 6 roénych deti - nakup ucebnych
pomdceok, didaktickych pomocok, pracovnych zositov, digitalnej techniky,
vytvarného materidlu, interi€rového vybavenia, odmena pre pedagogickych
zamestnancov, ktory vykondvaji pedagogicku éinnost’ v triede s det'mi, ktoré
plnia povinné predprimarne vzdelavanie.

Na ucet zriad'ovatel'a boli vratené nevyCerpané prostriedky v sume 5 405,48€,
ktoré sa budu ¢erpat’ do konca marca 2024.

Dotécia SR — prispevok na vychovu a vzdeldvania 6 roénych deti z minulého roku. Ms si
preniesla prostriedky, ktoré nevyéerpala v roku 2022 do roku 2023 v sume
1 851,40 €, ktoré pouzila do konca marca 2023 na nakup tovarov a sluzieb.

Dotécia SR — bezplatné stravovanie a hmotnd nidza pouzili sme 4 746,10 € z celkovej
poskytnutej dotdcie anevyCerpané prostriedky sme vratili zriad’'ovatel'ovi
v sume 3 087€.

Dotécia SR — hmotna niidza na uéebné pomdcky materska $kola nemala.

Vlastné prijmy — M3 vyzbierala na $kolnom 15 028 € aréziu SJ v sume 10 717,64 € ktoré
poslizilo na Uhradu nédkladov, ¢o sa tyka najmé energii, drobnej opravy
a udrzby, spotrebného materidlu, revizii. Boli nam vratené preplatky za energie
z roku 2022 v ¢iastke 1 217,95 €, ktoré poslizili na uhradu nékladov spojenych
s energiami. Materské Skola taktieZ dostala dobropis za Cistiace a dezinfekéné
prostriedky v hodnote 507,58€. Z vyzbieranych preddavkov na stravu v sume
33 074,56 € a prostriedky z roku 2022 ako stravné z minulého roka 4 850,63
sa hradili naklady na nékup potravin.

Ziskali sme prostriedky z U PSVaR zapojenim sa do projektu ,,Aktivdcia znevyhodnenych
uchadzacov o zamestnanie* a,, Chyt’ sa svojej Sance* v podobe refundicie
nakladov na mzdy a odvody v sume 7 715,06€.



Dotécia UPsVaR —7 715,06 €
Od 7.2.2023 — UPSVaR - 6+3mesiace — 1 pomocnd sila do kuchyne

Odchody do d6chodku — 1 zamestnankyfia — kuchéarka 13.11.2023, vyplatené podl'a KZ.

Prispevok na $pecifika pre odidencov z Ukrajiny
Prispevok na Specifikd — Z Ministerstva skolstva, vedy, vyskumu a $portu boli ndm pridelené

610 -

620 -

630 -

640 -

Specifika v sume 2 366 €, ktoré sme pouzili na ndkup uéebnych pomocok pre

deti z Ukrajiny z toho nevy&erpané prostriedky 364 € boli vratené na mesto.
Tieto prostriedky budu &erpané v roku 2024.

Vydavky MS &erpanie v %: 5
Mzdy — Boli pokryté mzdy zamestnancov (MS 184 653,47 € a SJ 38 601,47 €),

Poistné — Boli hradené odvody do socidlnej a zdravotnej poistovne v &iastke
(M5 66 916,56 € a ST 14 685,99 €)

Tovary asluzby - thrada nékladov na energie, vodné a stoéné, telefonne
sluzby, interiérové vybavenie, vypoitové technika, prevadzkové stroje
a zariadenia, spotrebny materidl, &istiace prostriedky,  dezinfekcie,
kancelérskych prostriedkov, pracovného oblegenia, licencii, $koleni, poplatok
za komunalny odpad, zabezpegenie udrzby, uéebnych a didaktickych pomécok,
hraciek, knih, revizii plynu, vah, hydrantov a hromozvodov, elektrickych
spotrebicov a revizie detského ihriska, poistenie budov a majetku, poistenie
zamestnancov a deti.

BeZné transfery- predstavuje ¢iastku na dogasni PN (M3 1095,21 €a8§J

417,18 €), odchodné 1 782€.



Statistika deti MS:
Pocet tried : 5
Pocet deti : k 1.9. 2022 - 102 deti
Pocet deti k 1.1.2023 - - 108 deti

Statistika zamestnancov MS:
Pocet pedagogickych zamestnancov: 10
0d 7.2.2023- 1 pomocna sila do kuchyne - UPSVaR
Pocet zamestnancov v kuchyni — veduca SJ -1
- hl.kucharka -1
-kuchérka -1
- pomocna sila — 1
Pocet upratovaciek — 2 - 100%
Udrzbér — 1 25%
Pocet - Giétovnik pre vietky MS — 1 - 100% tivizok

Cinnost’ Skoly:
Edukacia prebiehala podl'a ISVP — inovovaného $tatneho vzdelavacieho programu a podl'a
SkVP: ,, Farebny svet Dithy*. Zameranie koly na Pudové tradicie a regionalnu vychovu.
Akény plan Zelenej $koly na tému environmentalna vychova plnime.

Uspes¥né projekty- neboli

) Vzdelavacie aktivity:
Skola zabezpecovala vzdelavacie aktivity podl'a SkVP Farebny svet Duhy a planu prace skoly

Spolupriaca s verejnost’ou:

V ramci triedy spolupracujeme s Legoviiou — Target.
V ramci CPaP — preventivny program

ZUS — odbor vytvarny

Mestské kniznica

Z8 -Dr. Daniela Fischera

Spracovala: PaedDr. Slavka Jezertakova

Kezmarku dia: 22.3.2024

MA’FERSM SKOLA
CINTORINSKA 3
SEZMA
St

. Slavka ezeréékovg’l
Riaditelka MS
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HATERSKA Materska skola, Karola Kuzmanyho 41, 060 01 KezZmarok

Sprava k zavereénému uc¢tu mesta za rok 2023

Materska skola Karola Kuzmanyho 41, KeZzmarok je samostatny pravny subjekt, sa-
mostatnou rozpoc¢tovou organiziciou Mesta KeZmarok.

V roku 2023 m4 v prevadzke 8/7 plne organizovanych tried. Hlavnou &innostou MS
je predpriméarne vzdelavanie a vychova deti predskolského veku od 3-6 rokov.
Budova pozostava z troch hlavnych blokov prepojenych Skolskou jedaliiou a prevadzkovymi
priestormi. Su¢astou MS je detské ihrisko, dve vnitorné 4trid, v jednom z nich je novovybu-
dované detské ihrisko pre najmensich . Druhé atrium je vyuzité ako bylinkova zahradka, pre
eduka¢né &innosti deti. MS ma aj tri zastre$ené terasy na poschodiach, ktoré su vyuzivané ako
sezonne telocviéne.

Plnenie rozpoctu:

Rozpocet

Prijmy: Schvileny Upraveny | Skutoénost’ | % plne-
nia

Dotécia zriad'ovatel'a — beZné pro- 504 000 524 725 524 725 100 %

striedky

Dotécia zriad’ovatel’a — projekt 0 1 000 1 000 100 %

Prispevok na Specifiké pre odidencov 0 4 004 4004 100%

z Ukrajiny (11UA)

- vratené prostriedky zriad’ovatelovi 0

Prispevok na $pecifika pre odidencov 0 1092 1092 100%

z Ukrajiny z min. roku (3UAM)

- vratené prostriedky zriad’ovatelovi 0

Doticie SR — prispevok na vychovu 28 750 31098 31098 63,05 %

a vzdelavanie 6 ro¢nych deti

- vratené prostriedky zriad’ovatel’ovi -11492

Dotécie SR — predskolaci z min. roku 0 7353 7353 100 %

Dotacia SR — hmotna niidza + bez- 240 10 517 10517,30 | 65,30%

platné stravovanie predskolakov

- vratené prostriedky zriad’ovatel’ovi -3649,80

Dotacia SR — hmotna niidza na u&ebné 0 33 33,20 100,61 %

pomocky

Vlastné prijmy MS + SJ 74 000 100 510 93 311,52 92,84 %

Prijmy spolu: 606 990 680 332 657 992,22 | 96,72 %




Vlastné prijmy Schvileny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
M5 + Sj
Poplatky za MS 22 000 23 000 23778 103,38 %
Prijmy stravné 40 000 55 000 47 502,43 86,37 %
Prijmy — stravné 3000 6 360 6 351,68 99,87 %
z predchadz. rokov
Prijem prispevku 9000 16 000 15 543,12 97,14 %
na réziu SJ
Preplatky- 0 20 16,11 80,55%
dobropisy - plyn
Preplatky energie 0 130 120,18 92,45 %
+ str. listky- dob-
ropisy
Vlastné prijmy 74 000 100 510 93 311,52 92,84 %
Spolu:
Rozpocet
Vydavky MS Schvaleny Upraveny Skutoénost’ % plnenia
610 - mzdy 282 500 309 973 309 967,75 100 %
620 - poistné 133 030 115482 115 477,68 100 %
630 — tovary a sluz- 71 340 101 629 87 254,64 85,86 %
by
640 — bezné transfe- 7000 5429 5438,20 100,17 %
ry
600 —bezné vydav- 493 870 532513 518 138,27 97,30 %
Ky spolu:

Vydavky SJ Schvileny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 - mzdy 37 800 42 888 42 887,50 100 %
620 - poistné 18 700 16 329 16 324,17 99,97 %
630 —tovary a 54 820 85 189 71 634,45 84,09 %

sluzby
640 — bezné trans- 1 800 3413 3413,66 100,02 %
fery 640
600 —bezné vy- 113 120 147 819 134 259,78 90,83 %
davky spolu:
Vydavky spolu: 606 990 680 332 652 398,05 95,89 %
Rozdiel medzi 5594,17
prijmami a
vydavkami




Komentar k plneniu a ¢erpaniu rozpoctu

Cerpanie rozpoctu bolo hospodarne a efektivne v stilade so zakonom o rozpoctovych pravid-
lach v zmysle platnej legislativy, konzultovany a schvaleny Mestom KeZmarok. Dotacia od
zriad'ovatela (Mesto KeZmarok) v sume 524 725 € uréena na prevadzku materskej $koly
bola vyerpana.

Zriad’'ovatel’a sme Ziadali o dotéciu na aktivitu ,,My sme mali remeselnici“, na ktorii sme zis-
kali 1000.-€. Tieto prostriedky sme pouZili na organizaciu tvorivych dielni a aktivit zamera-
nych na tradi¢né 'udové remeslo a kulttru.

Prispevok na Specifikd pre odidencov z Ukrajiny ziskala materska $kola prostriedky v sume
4 004 €, ktoré vycerpala na edukacné a hygienické pomdcky, taktieZ na aktivity, divadelné
predstavenia.

Dotécie SR — prispevok na vychovu a vzdelavanie 6 roénych deti bola erpana na 63,05 % &o
predstavuje 19 606 €, ktoré boli pouZité na ndkup na drevenych edukaénych, ucebnych
a didaktickych pomdcok a sluzieb, vytvarného materialu, digitalnej techniky a vyletov. Nevy-
¢erpana dotdcia bola posland na konci roka 2023 zriad'ovatel'ovi v sume 11 492 €. Této &iast-
ka bude nasledne ¢erpana v roku 2024 do konca marca. TaktieZ nevyderpant dotaciu na vy-
chovu a vzdelavanie 6 ro¢nych deti zroku 2022 sme si preniesli v sume 7 353 € do roku
2023, ktorta sme Cerpali do marca 2023.

Dotéacia uréend na bezplatné stravovanie predskolakov v iastke 10 517,30 €, bola vyuZita na
65,30 %. Nevycerpanu dotaciu sme vratili na ucet zriad'ovatel’a v sume 3 649,80€.

Prostriedky na stravné v sume 47 502,43 €, ktoré slizia na thradu potravin a prostriedky
stravné nepouZité v roku 2022 boli zapojené do rozpoétu a vy&erpané v sume 6 351,68 €.

V roku 2023 boli vratené prostriedky MS vo forme preplatkov - dobropisov za rok 2022 v
&iastke 136,29 €, ktoré MS pouzila na pokrytie nakladov za energie.

Vydavky MS &erpanie v %

610 Mzdy —100% - boli pokryté hrubé mzdy

620 Poistné 100 % - boli hradené odvody do socialnej a zdravotnej poistovne

630 Tovary a sluZzby — 85,86 % - ndkup ucebnych a didaktickych pomécok, hraciek, knih,
elektrickych spotrebicov, poplatky za komunalny odpad, dezinfekcia, Gdrzba priestorov, vy-
t'ahu, revizie hydrantov, spotrebi¢ov, poistenie budovy, majetku a deti, pracovné oblecenie,
Skolenia, energie, telefon, kancelarske potreby.

640 Bezné transfery — 100,02 % - bola hradena do€asné pracovna neschopnost’, odchodné,
jubilejné.



Vydavky SJ cerpanie v %

610 Mzdy — 100 % - boli pokryté hrubé mzdy

620 Poistné — 99,97 % - boli hradené odvody do poist'ovni

630 Tovary a sluzby 84,09 % - hradené naklady za energie, telefon, &istiace prostriedky, dez-
infekcia a deratizacia, vybavenie $kolskej jedalne, kancelarske potreby, $kolenia, pracovné
oblecenie. Nevycerpané prostriedky budi ¢erpané v roku 2024.

640 Bezné transfery 100,02 % - bola hradena najmi doCasnd pracovnd neschopnost’ a od-
chodné

700 Kapitalove prostriedky — materské Skola nemala.

Rozdiel medzi prijatymi prijmami a ¢erpanymi vydavkami v sume 5 594,17 € predstavu-
je zostatok na ucte Skolskej jeddlne v sume 5 594,17 €. Tieto prostriedky budu ¢erpané
v roku 2024.

Udaje o MS:

1. Vedici zamestnanci $koly:
Riaditel’ka: Mgr.Bc. Sylvia Pavligova

Vedica SJ: Lydia Mitterové
2. Pocet tried: 8/7
3. Pocet deti: 164/152
4. Pocet pedagogickych zamestnancov: 17/15
S. Pocet prevadzkovych zamestnancov: 5/4
6. Pocet pracovnikov v SJ: 4 /4
7. Referentka pre PaM: 0,33
8. Uétovnik: 0,33
Materska Skola—
Karola Kuzményho 41
Ke¥marok
V KeZmarku, 20. 03. 2024 ‘ .
\ 47/

Mgr.Be. Sylvia Pavligova
riaditel’ka Skoly



Ziakladna umelecka Skola A. Cigera, Hviezdoslavova 12,
KeZzmarok

Sprava k Zavere¢nému t¢tu mesta za rok 2023

Zakladné umelecka Skola ako rozpoétova organizacia disponovala v roku 2023
finanénymi prostriedkami, ktoré zasielal zriad'ovatel’ - mesto KeZmarok pre kapitoly 610, 620
a 630. Dal3imi finanénymi prostriedkami boli vlastné prijmy — $kolné a poZi¢ovné, dobropis
za energie a vratky zo socidlneho poistenia.

Plnenie rozpoétu

Prijmy

Rozpocet Schvéleny  Upraveny Skuto¢nost’” % plnenia
Vlastné prijmy 35 200,- 85 200.- 95 688 112,31

Z dobropisov 0,- 263,- 262,83 99.94

Z vratiek 0.- 13,- 12,01 92,38
Spolu 35 200,- 85 476,- 95 962,84 112,27

Celkové prijmy za rok 2023 predstavovali sumu 95 962,84 Eur (z toho 9 141,- Eur
boli prijmy za januér 2024).

Prijmy za vzdelavacie poukazy predstavovali sumu 25 021,- Eur ( z toho 5 328,- Eur
prenesenych z roku 2022).
Vzdelévacie poukazy vo vyske 5 977,- Eur boli prenesené do nasledujiceho roka, tieto musia
byt’ vyéerpané do 31.03.2024.

Vydavky

Rozpocet Schvaleny  Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
610 Mzdy 552 315.- 552 315,- 513 741,71 93,02 %
620 Poistné 205 000,- 205 013,- 188 233,17 91,82 %
630 Tovary a sluzby 107 941,- 139 746,- 103 557,16 74,10 %
640 Bezné transfery 60,- 21 809,- 21 807,15 99,99 %
600 Bezné vydavky spolu 865 316,- 918 883.- 827 339,19 90,04 %
700 Kapitalové vydavky 0,- 4 700,- 4 700,- 100 %

(z vlastnych prijmov)

Na konci roka 2023 bola prevedena zriad’ovatel'ovi nespotrebovana dotécia OK vo vyike
56 324,39 € a nespotrebované vlastné prijmy vo vyske 29 810,26 €.

V roku 2023 sme dostali finan¢né prostriedky na projekty vo vyske 2 330,- Eur (Projekt ,,Bochnia®
1 000,- Eur, ,,Workshopy* — 900,- Eur a ,,Divadlenie — 430,- Eur).

VSetky finanéné prostriedky boli pouzité podla platnych predpisov na vyplaty miezd a prevadzku
Zakladnej umeleckej skoly.



Statistické idaje o $kole:

Pocet Ziakov: 959
Pocet zamestnancov: 39

Projekty a aktivity Skoly

Skola je sti¢astou kultirno-spologenského sivota mesta. V roku 2023 sa uskutognila naviteva nasho
slagikového orchestra v Bochni v rimci projektu ,,Na strunéch®. Konal sa novoroény koncert, koncert
ku Diiu matiek, Benefiny koncert, pokraovanie workshopu k téme ,Lutna, nastroj, ktory
nepozname, tvorivy seminar k téme ,Mame radi starti hudbu, 3 adventné koncerty a triedne koncerty.
Tane¢ny odbor sa zicastnil taneénych sitazi. Vytvarny odbor uskutognil vystavu Ziackych
a absolventskych prac vo vystavnej sieni na Hlavnom namesti.

Na $kole pokraéuje vyu€ovanie podla inovovaného SVP.

Skola ma dobri spoluprécu s rodiémi. Kladne je hodnotend moznost zapozitania si hudobnych
nastrojov, hlavne pre Ziakov niz8ich ro¢nikov, za ahradu a zapoZicanie si Studijného notového
materialu a knih.

Skola pouziva informacny systém iZUS. Je to kompletny systém na prevadzku ZUS. Velkym
prinosom je realizacia platieb od prikazov na thradu az po evidenciu platieb od jednotlivych rodicov.
Zlep$il a hlavne sprehl'adnil sa vyber gkolného. Takisto sa vyrazne zlepsila komunikécia s rodi¢mi
elektronickou cestou.

Materialno-technické podmienky koly s na dobrej urovni, pravidelne sa doplita inventar o nové
ugebné pomdcky a material. Doplnila sa 3kolska kniznica. Na$a sala je vyuZzivanid aj mestom na
koncerty a mendie podujatia. Zakupili sme 2 akordedny z kapitalovych prostriedkov. Tie boli
preklasifikované z vlastnych prijmov. Pre vytvarny odbor sme zakupili grafické tablety Wacom.

Pokragujeme vo vyucovani so skupinou postihnutych deti. Vyugovanie zabezpeduje p. u¢. Abtova,
ktora sa tejto problematike venuje dlhodobo. Pri vyuéovani sa vyuzivaju Orffove néstroje, ktoré mame
v Skole.

V Kezmarku, dita 05.4. 2024

Vypracoval: Jana Dziakova ] /s /<{
7 v
: /
Zakladna umeléck4 skola
Antona Cigera

Hviezdoslavova 12
060 01 KEZMAROK

Jan Levocky
riaditel’ skoly



Centrum vol’'ného ¢asu KeZzmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 Kezmarok
www.cve-kezmarok.sk

Sprava k Zaveretnému t¢tu mesta za rok 2023

I. VSEOBECNE UDAJE

Identifika¢né udaje vic¢tovnej jednotky

1. N4zov $kolského zariadenia - CENTRUM VOINEHO CASU

2. Adresa Skolského zariadenia . ul. Generala Stefanika 1490 / 47, Kezmarok

3. Teleféonne a faxové &isla zariadenia : 052 /468 46 41 — 3

4. Internetova a elektronicka adresa centrumkezmarok(@gmail.com

www.cve-kezmarok.sk

5. Udaje o zriad'ovatel'ovi zariadenia :  Mesto Kezmarok, Hlavné ndmestie ¢. 1

6. Mena veducich zamestnancov : Mgr. Radovan Dejneka - riaditel’ od 1.5.2023,

Mgr. L. Troppova - ukoncila svoju €innost’
30.4.2023 nastupom Mgr. R. Dejnekom.

ICO  : 37938096
DIC : 2021774513

CVC je pravnym subjektom od 1. 1. 2004. Zariadenie bolo zriadené svojim zriad'ovate-
I'om, mestom KeZmarok. Centrum vol'ného ¢asu je rozpoétovou organizaciou.
Centrum voI'ného ¢asu je sucast'ou konsolidovaného celku mesta Kezmarok.

Opis innosti étovnej jednotky

Centrum volPného &asu (d’alej len CVC) Kezmarok spifia charakter otvoreného zariadenia.
Je pristupné vietkym det'om a mladezi po cely skolsky rok, vratane $kolskych prazdnin. Jeho
poslanim je vychovné pdsobenie a vytvaranie zmysluplnych mozZnosti pre deti a mladez ako
uZitoéne a progresivne vyuZivat' volny ¢as. TaZiskom &innosti Centra voIného &asu KeZmarok
je v jeho vychovno — vzdelavacej ¢innosti, zaujmovej a rekrea¢nej ¢innosti pre deti a mladez,
pripadne pre ich rodicov.

Tel. : 052 468 46 41-2, email: info@cve-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513




Centrum voPného éasu KeZmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 Kezmarok
www.cve-kezmarok.sk

Centrum sa flexibilne prispdsobuje aktudlnym potrebam. Ponuka zdujmovych ¢innosti sa

neustale inovuje a aktualizuje a pomer medzi jednotlivymi zdujmovymi utvarmi je optimalne
stanoveny. KaZdoro¢ne plni svoje poslanie a umoziuje sa realizovat’ a kvalitne vyuzit' volny
Cas ¢o najvicSiemu poctu zaujemcov. Od roku 2016 poskytuje priestor pre mladeZ a ¢innost’ z
mladeZou neustéle rastie.
Okrem volnych aktivit Centrum volného €asu ma vo svojej pOsobnosti aj organizovat’ v
suc¢innosti so zdkladnymi $kolami mesta a Regiondlnym uradom S3kolskej spravy - odbor
Skolstva olympiady a $portové stitaze. Dalej ma Centrum vol'ného &asu k dispozicii vo svojom
areali dopravné ihrisko a kaZdoro¢ne prostrednictvom projektu zo $tatneho rozpoétu organizuje
pre zakladné Skoly mesta KeZmarok a taktieZ pre ostatné zakladné Skoly v regione vyucbu
dopravnej vychovy v teoretickej aj praktickej &asti. V roku 2020 zriad'ovatel’ cez projekt
vybudoval multifunkéné ihrisko v areali CVC, ktoré bolo v roku 2022 vyuZivané na §portové
Ucely, nakol’ko rok 2022 mesto KeZmarok bolo vyhlasené za Eurépske mesto $portu a preto sa
v aredly centra uskuto¢nilo mnoZstvo podujati. V roku 2023 nebola organizovanad vyucba
dopravneJ vychovy na zaklade vyzvy, konali sa len olympiady predmetové a Sportové sut’aze v
rézii RUSS Presov. V mesiaci jul a ‘august sa uskutoCnili letné tabory. V mesiaci august 2023
sa konal Deii otvorenych dveri CVC v stvislosti s prezentovanim kriZkovej &innosti na novy
$kolsky rok. CVC pokra&ovalo v projekte "Erasmus +'".

Organizaéna S$truktira uétovnej jednotky

Riaditel’ : Mgr. Lucia Troppovad - do 30.4.2023 /poverena vedenim /
Mgr. Radovan Dejneka - od 01.5.2023

Pocet zamestnancov pracujticich v zariadeni na pracovnti zmluvu k 31. 12. 2023 bol 5:

- z toho pedagogicki zamestnanci : 3
nepedagogicki zamestnanci : 2

Uttovna zavierka CVC k 31. decembru 2023 je zostavena ako riadna individualna
uctovnd zavierka podl'a zékona ¢. 431 /2002 Z.z. o G&tovnictve v zneni neskorSich predpisov,
za uétovné obdobie od 1. januara 2023 do 31. decembra 2023. U&tovna zévierka je zostavena
za predpokladu nepretrzitého pokracovania — trvania ¢innosti zariadenia v stilade so zdkonom
o0 uctovnictve a nadvézujicimi pravnymi predpismi.

Pocas uctovného obdobia uctovna jednotka nemenila GCtovné metdédy a zasady oproti
predchadzajiicemu obdobiu. Ugtovné metédy a vieobecné wistovné zasady boli gtovnou
jednotkou konzistentne aplikované.

Uétovna jednotka spractva uétovnu evidenciu v podvojnej iétovnej siistave. Uétovna evidencia
je v organizdcii spracovavand na pocitaéi. Od 1.1.2016 presla organizicia na jednotny
ekonomicky systém v rdmci zriad'ovatel'a na programové vybavenie - CORA GEO a jeho
aktualizaciu zabezpeduje firma Cora Geo s r. 0. Poprad. V plnom rozsahu boli v programe
dobudované prepojenia pre spracovanie dat pre RIS SAM &o sa tyka rozpoétu jeho tvorby a
Cerpania. Pocas celého roka bol rozpodet zadavany do informaéného systému RIS SAM. JIS
Cora Geo je spolocny pre vietky organizécie v pdsobnosti zriad’ovatel'a. Na3a iétovna jednotka
odovzdala uctovnu zdvierku v programe CORA GEO. Tento program pouZzivala iétovna
jednotka od 1.1.2017 uZ aj na spracovavanie mzdovej a personalne agendy.

Organizacia pouziva syntetické Uty potrebné pre vedenie uétovnictva v zmysle platnej

Tel. : 052 468 46 41-2, email: mfo@cvc kezmarok.com
1CO : 37938096, DIC: 2021774513




P o Centrum vol’'ného ¢asu Kezmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 Kezmarok
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aktudlne;j ﬁc“:tovej osnovy a prisludnej analytickej evidencii. Pouzivany L’lc":tovn)'/ rozvrh sa
nachadza pri uétovnych dokladoch vZdy v prislusnom kalenddrnom roku pri ro€nej ictovnej
uzavierke. UJ po dohode s ekonomickym oddelenim pracovala na novom ti¢tovnom rozvrhu a
predkontaciach, ktoré bude pouzivat od 1.1.2021 a to z dévodu doplnenia zavizného
analytického ¢lenenia a to na pozicii 5 a 6 kde bude uvedené ¢islo organizacie a d’alej doplnila
pri niektorych uétoch zavizné analytické Elenenie podl'a zriad'ovatela a pouZiva to nad’alej
podl'a pokynov a nariadeni a zmien uskutoénenych firmou Cora Geo.

Organizacia ma zriadené rozpoctové a mimorozpo&tové uéty vedené v UniCredit Banke a. s.
KeZmarok.

Zriadené ucty:

Bezny vydavkovy tcet 6624640038 / 1111
Prijmovy tcet 6624640011 / 1111
Uget socialneho fondu 6626460046 / 1111
Depozitny uéet 6624640003 /1111
Mimorozpoctovy udet 6624640054 / 1111

Centrum vol'ného ¢asu v KeZmarku je rozpo&tovou organizaciou a disponuje
finanénymi prostriedkami, ktoré v priebehu roka poskytuje zriadovatel — Mestsky trad
KeZmarok, pre rozpoctové kapitoly 610, 620, 630, 640 a taktiez disponuje vlastnymi prijmami,
ktoré pozostavaju z ¢lenského prispevku deti za jednotlivé kriizky zaujmovej innosti.
Okrem toho naSa organizécia pocas letnych prazdnin organizuje letné denné tabory za poplatky od
rodicov.
V roku 2023 to bol Letny $portovy tdbor organizovany v Styroch turnusoch, d’alej to bol turisticky
tabor, Lezecky tébor, Sport pre vietkych 3 turnusy a Sportovo florbalovy tabor .
Letnych tadborov sa z¢astnilo cca celkom 200 deti.
Zo SR zriad'ovatel' poskytol pre CVC prispevok na vzdeldvacie poukazy vo vyske 9 588,88 eur.
V roku 2023 boli spotrebované finan¢né prostriedky v sume 1 293,43 €, ktoré neboli vy&erpané do
konca roka 2022. Ciastka 3 802,45 eur sa presunula na rok 2024 ktord nebolo mozné vycerpat’
nakolko organizacia obdrZala tieto FP neskoro /december/ kedy sa veduci zdujmovych utvarov
rozhodli Eerpat’ iba ast’ a zbytok presunuli do nového roku aby FP vy&erpali efektivne.
Na zaujmové vzdelavanie deti v roku 2023 prispeli aj obce a to : Obec Abrahdmovce, Huncovce,
Ihl'any, Mlynéeky, NiZné Ruzbachy, Raktisy, Slovenské Ves, Strane pod Tatrami, Tvaroznd, Vlkova,
Vlkovce, Vrbov, Zakovee. Celkova vyska pouZita od obci na zabezpedenie zaujmového vzdeldavania
predstavovala ¢iastku 7 774,43 eur.
Vo finanénom roku 2023 bol rozpoéet pre CVC &erpany v celkovej vyske 152 710,79 eur v ratane
rozpoctu pre Parlament - /500 eur/, prostriedkov od zriad’ovatel'a na Projekty: ,,Deii otvorenych dveri
v CVC a Karneval pre velkych a malych®, prostriedkov zo $kolného po vietkych upravach.
Centrum volI'ného €asu hospodarilo s pridelenymi finanénymi prostriedkami hospodarne a efektivne
v stlade so zakonom o rozpoc¢tovych pravidlach, zékladnej finanénej kontrole a pod.
V polozke 610 a 620 islo prevazne o vycerpanie rozpoétu na mzdy a odvody zamestnancov internych
a externych. V polozke 630 boli finanéné prostriedky vy&erpané na tihradu faktira za energie ako st
voda, plyn, elektrika, telekomunikaéné sluZby, prispevku zamestnancov na stravovanie, uhrady dohdd
o vykonani prace pre externych zamestnancov, dohdd o pracovnej &innosti, drobny spotrebny
material, Cistiace prostriedky, ndkup pomdcok pri vykone kruzkovej €innosti, nakup vypo&tovej
techniky - obnova vybavenia. Kapitalové vydavky organizicia nemala rozpo&tované.
V priebehu Gétovného roka neboli na§mu zariadeniu poskytnuté Ziadne bankové tvery a
Vypomoci.

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: il}fo@cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513




Centrum vol'ného ¢asu Kezmarok, Gen. Stefinika 47, 060 01 KeZmarok
www.cve-kezmarok.sk

Popis aktivit Centra voI'ného ¢asu vo finanénom roku 2023 :

A/ Pravidelna zdujmova ¢innost’ (krizky a kluby): v roku 2023

pocet zaujmovych utvarov: 30
pocet ¢lenov v krizkoch: 674
pocet externych pracovnikov: 32

B/ Dopravna vychova na DDI: nebola realizovana.

Podujatia a siit’aZe pre deti, mliadez a rodi¢ov s det’mi:

- celomestské aktivity: Wannado, El'ro.

- do 15.10.2023 okresné kola postupovych stt'azi a vedomostnych olympiad pre Ziakov
ZS, okresné Sportové sut'aZe pre Ziakov ZS a SS, krajské §portové siit'aze
(v spolupraci s regionalnym uradom $kolskej spravy v PreSove), obvodné a okresné
kold sutazi pre Ziakov ZS a SS ( okresné kola sufaze v prednese poézie a prozy
Hviezdoslavov Kubin, spevécke sit'aze- Slavik Slovenka a Slavici z lavice ),

- pracovné porady s riaditel'mi $kol a uéitelmi TV k organizacii postupovych sut’azi
a olympiad.

- Pravidelnd krizkova &innost’ bola ukonéena 31.5.2023 a zadiatok novej krizkovej
¢innosti od 1.10.2023

- Pripravili sme 6 letnych mestskych tdborov a $portové tabory s dennou dochadzkou

ucastnikov.

C/ Priama vychovno-vzdeldvacia priaca

Priamu vychovno-vzdelavaciu &innost’ sme organizovali ako
- zaujmové vzdelavanie
- prileZitostna a klubovli zaujmovu ¢innost’

Zaujmové vzdelavanie

Z4aujmové vzdelavanie tvorilo zaklad priamej vychovno-vzdelavacej prace v CVC.
Bola to pravidelna ¢innost’ v zaujmovych utvaroch pocas celého $kolského roka,
V3etky €innosti boli vykonavané s Vychovnym programom a podla rozvrhu tyZdennej
¢innosti, so zameranim na osvojenie si kIi¢ovych kompetencii v oblasti telesnej a Sportove;j,

esteticko-vychovnej, spoloéensko-vednej a vzdeldvacej.

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: info@cve-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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DalSou formou z&ujmového vzdelavania boli tvorivé dielne rozvijajice zaujmy, zruénosti

a schopnosti U€astnikov realizovat’ sa v zmysluplnych aktivitach.

PrileZitostnd a klubovd zdujmovd éinnost’

PrileZitostnli zaujmovi ¢innost’ sme chapali ako stcast’ vyuZivania vol'ného €asu deti a
mladeZe. Dbali sme na to, aby plnila tilohy ich osobnostného a spologenského rozvoja.
Uskutoctiovali sme jednorazové, kratkodobé alebo pravidelne sa opakujtice podujatia, stitaze,
celomestské akcie a podujatia pre rodi¢ov s detmi a mladeZ v oblasti telesnej a Sportovej,
pracovno-technickej, prirodovednej a environmentélnej, esteticko-vychovnej av oblasti
jazykového vzdelavania.

CVC bolo organizatorom okresnych kél postupovych sut'azi a vedomostnych olympiad
pre Ziakov ZS, okresnych portovych sttazi pre iakov ZS a SS .

Pre ucitelov TV sme uskuto¢nili pracovné porady k organizacii postupovych stt'azi
a olympiad.

Vzdelavacich akcii pre materské skoly v meste.
Prazdninova éinnost’

Pocas letnych prazdnin sme zorganizovali 6 turnusov primestskych tdborov pre deti do
veku od 5 do 15 rokov s bohatym a pestrym programom zameranym predovsetkym na port,

tvorivé dielne a d’al$ie rekreaéné aktivity. Zucastnilo sa ich 185 deti.

V KeZmarku, dina 25.03. 2024

Vyhotovila: Ing. Miroslav Mészaros §
Statutar: Mgr. Radovan Dejneka - riaditel’ CVC

Tel. : 052 4§8 46 41-2, email: iqfo@cvc-kezmarok.com
ICO : 37938096, DIC: 2021774513
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ZPSja 208
KeZzmarok

o

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby

Vysny mlyn 13, 060 01 KeZmarok

Sprava o hospodareni Zariadenia pre seniorov a

Zariadenia opatrovatel'skej sluzby za rok 2023

Vypracovali:

Useku

Mgr. lvana Kaprdlova veduca ekonomicko-prevddzkového

Schvalil:

Mgr. Peter VilCek riaditel ZPS a ZOS

———

7 ¥

-

AN 2
Zariadent€ pre seniorov a Zariadenie
opatrovatelskej sluzby

Vysny miyn 13, 060 01 KeZzmarok

IC0:00691852, DIC. 2020703223
tel: 052/4523544, 052/4286440
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uvoD

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby je poskytovatelom socialnych sluzieb
v stlade so zakonom 448/2008 Z. z. o socialnych sluZbach a o zmene a doplneni zakona ¢. 455/1991
Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov.

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby je rozpoctovou organizaciou mesta
KeZmarok a je vedené v Registri poskytovatelov socidlnych sluieb VUC Pre3ov. Zariadenie poskytuje
dva druhy celoro¢nej pobytovej socidlnej sluzby - zariadenie pre seniorov a zariadenie opatrovatelskej
sluzby. Dal3ou poskytovanou sluibou je podporna socidlna sluzba jedaleri, ktord sa poskytuje
ambulantnou a terénnou formou.

1 ZAKLADNE UDAJE O POSKYTOVATELOVI SOCIALNYCH SLUZIEB

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatel'skej sluzby

Registracia Register poskytovatelov socidlnych sluZieb vedeny na VUC
Poskytovatel socialnych Verejny poskytovatel socidlnych sluzieb
sluZieb
Sidlo Vysny mlyn 13, 060 01 KeZmarok
I1co 00691852
Prdavna forma Rozpoctova organizacia
Zriadovatel Mesto KeZmarok
Statutdrny zdstupca Mgr. Peter Viltek
Email riaditel@zpskk.sk
Webova adresa www.zpskk.sk
Kapacita zariadenia — Zariadenie pre seniorov 100
pobytové sluzby
Zariadenie opatrovatelskej sluzby 11
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1.1 Predmet cinnosti zariadenia

Zariadenie vo svojej ¢innosti poskytuje nasledujtice socidlne sluzby v zmysle zakona €. 448/2008

Z. z. o socidlnych sluzbdch a o zmene a doplneni zédkona €. 455/1991Zb. o Zivnostenskom podnikani

(Zzivnostensky zakon) v zneni neskorsich predpisov:

zariadenie pre seniorov (§35) s kapacitou 100 miest pre prijimatelov socidlnej sluzby, ktorej
ciefovou skupinou su fyzické osoby, ktoré dovisili déchodkovy vek a st odkdzané na pomoc
inej fyzickej osoby, si vo Stvrtom aZ Siestom stupni odkézanosti na uvedenu socialnu sluzbu
alebo tuto sluzbu potrebujut z inych vaznych dévodov,

zariadenie opatrovatelskej sluzby (§36) s kapacitou 11 miest pre prijimatelov socidlnej sluZby,
ktorej ciefovou skupinou su plnoleté fyzické osoby, ktoré si odkazané na pomoc inej fyzickej
osoby, st v druhom aZ Siestom stupni odkéazanosti alebo tdto sluzbu potrebuji z inych vaznych
dovodov,

jedalen (§58) — podporna socidlna sluzba, ktorej cielovou skupinou su fyzické osoby, ktoré
nemaju zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie svojich zakladnych Zivotnych
potrieb, dovfsili déchodkovy vek alebo st uznané za poberatelov invalidného déchodku.
Poskytovanie tejto socialnej sluzby spociva vo vareni a distriblcii obedov v nasledujtcich
formach:

- ambulantna forma - odber obeda do obeddarov osobne

- terénna forma — rozvoz obedov do domacnosti.

1.2 Vizia

Dlhodobou viziou a poslanim zariadenia je vytvorit prijemné miesto pre Zivot seniorov a 0s6b

odkazanych na pomoc inej fyzickej osoby. Vytvorit také prostredie, ktoré umozni prijimatelom
socialnych sluzieb prostrednictvom &lenov multidisciplindrneho timu pracovnikov Zit kvalitny, déstojny
a plnohodnotny Zivot v prirodzenom prostredi komunity.

Velky doraz sa kladie na individudlny pristup a dosiahnutie ¢o najvyssej kvality poskytovanych

sluzieb.
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2 Statistika poskytovanych sluzieb v ZPS a ZOS v roku 2023

2.1 Celorocné pobytové socidlne sluzby

Zariadenie pre seniorov a Zariadenie opatrovatelskej sluzby (dalej len ZPS aZOS) md
zaregistrovanu kapacitu pobytovych socialnych sluZieb v pocte 111 miest.

V priebehu roka 2023 sa v zariadeni poskytovala socidlna sluzba 122 prijimatelom socialnej
sluzby ZPS (dalej len PSS, alebo prijimatel/prijimatelia) a 17 prijimatelom socidlnej sluzby ZOS.

V uvedenom roku bolo prijatych do zariadenia 28 novych PSS, z toho 22 do ZPS a 6 do ZOS.

Pobyt v zariadeni bol v roku 2023 ukonéeny u 30 PSS. Z toho v ZOS bol ukonéeny pobyt u 6
PSS (ato utroch PSS z dévodu Umrtia, jeden PSS odisiel do sikromia a dvaja PSS odisli do iného
zariadenia). V ZPS ukoncilo pobyt 24 PSS (z toho 18 PSS zomrelo, dvaja odisli do stkromia a Styria
odisli do iného zariadenia).

K 31.12.2023 bolo evidovanych v poradovniku 42 Ziadosti o poskytovanie socidlnych sluzieb,
z toho 33 Ziadosti je vZPSa 9 v ZOS.

V priebehu roka 2023 sme evidovali jednu Ziadost o odlahéovaciu sluzbu.

Statisticky prehlad poétu prijimatelov, prijmov, odchodov a podet ¢akatelov za posledné 3
roky uvadza tabulka €. 1.

ZPS a ZOS 2021 | 2022 | 2023
Celkovy pocet prijimatelov soc. sluzby 129 139 139
Pocet prijatych PSS 26 46 28
Pocet odislych PSS 36 28 30
Pocet Ziadosti o poskytovanie soc. sluzby k 31.12. 35 29 42

Tabulka ¢.1 Statistické porovnanie celkového poctu PSS v obdobi 2021-2023

2.1.1 Statistika PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia a veku ku 31.12.2023

Ku dfiu 31.12.2023 sme v zariadeni evidovali 109 prijimatelov, z toho 98 v ZPS a 11 v Z0S. Na
zaklade Statisticky podla pohlavia uz dlhodobo medzi prijimatefmi socidlnej sluzby prevladaju Zzeny —
vid' nasledujuca tabulka a graf.

Struktdra prijimatelov podla pohlavia Muzi Zeny
Pocet 31 78
Tabulka ¢.2 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2023
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Prijimatelia v ZPS a ZOS podla pohlavia

= Muzi = Zeny

Graf ¢.1 Pocet PSS v ZPS a ZOS podla pohlavia k 31.12.2023

Vekové pasma PSS v ZPS a ZOS popisuju tabulky ¢. 3 a 4 a grafy €. 2 a €. 3. Najvidiie zastlpenie
obyvatelov v zariadeni je vo vekovej kategdrii 80-84 rokov. Ku diiu 31.12.2023 bol priemerny vek
vietkych prijimatel'ov socialnej sluzby 81,5 roka.

Vekovépasmo | 63-74 | 7579 | 80-84 | 8589 | nads89 P"EV'EE’“V
Potet PSSVZPS 15 22 28 20 13 81,8

Tabulka ¢.3 Pocet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2023

Rozdelenie PSS v ZPS podla vekovych pasiem

28
30 22
25 ' 20
20 15 13
15 ] 1 i
10 | : ; '
5 - S
0

63-74 75-79 80-84 85-89 nad 89

Graf ¢.2 Polet PSS v ZPS podla vekovych pdsem k 31.12.2023
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Vekové pasmo 40-62| 63-74 | 75-79 | 80-84 | 85-89 | nad90 p”ev";:’“"
Pocet PSS v ZOS 0 3 4 1 3 0 78,7

Tabulka €.4 Pocet PSS v ZOS podla vekovyich pdsem k 31.12.2023

3,5

2,5

1,5

0,5

Graf &3 Pocet PSS v ZOS podia vekowych pésem k 31.12.2023

Rozdelenie PSS v ZOS podla vekovych pasem
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2.1.2 Statistika PSS v ZPS a ZOS podla stupriov odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby

Tabulka €. 5 uvadza porovnanie poctu PSS zaradenych do jednotlivych stupriov odkazanosti na
pomoc inej fyzickej osoby v uplynulych piatich rokoch. V ZPS evidujeme postupny pokles stupriov
odkazanosti Il aZ 11, nakolko tychto PSS uZ nie je mozné z legislativneho hladiska do ZPS prijat.

Druh | Obdobie Iné L. L. 111 V. V. VL. %

sluzby 2018 vazne | stupen | stupen | stupef | stupen | stupen | stupefi | zastapenie
dovody VL. stupna

2019 1 1 0 1 25 21 49 50%

ZPS 2020 0 1 (0] 1 23 16 45 52%

2021 0 0 1 0 20 10 49 61%

2022 0 0 1 0 18 14 67 67%

2023 0 0 (0] 0 16 8 74 76%

2019 0 0 4 5 0 1 7 41%

208 2020 (0} (0] 3 3 0 1 10 59%

2021 (0] (0] 3 2 1 0 7 53%

2022 0 0 2 1 1 1 6 55%

2023 (0] (0} 2 (0] 2 1 6 55%

Tabulka ¢.5 Prehlad stupriov odkdzanosti na pomoc inej FO v zariadeni k 31.12. v rokoch 2019-2023
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K 31.12.2023 bolo z celkového poctu obyvatelov v ZPS ai 76% av ZOS 55% v VI. stupni
odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby. Ide o najvy3si stupen odkazanosti na pomoc inej fyzickej
osoby.

Graf €. 4 znazorfiuje podiel jednotlivych stupfiov odkdzanosti na pomoc inej fyzickej osoby u
PSS v ZPSa Z0S k31.12.2023.

Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS podla stupfiov
odkazanosti na pomoc inej FO

VI. stupen
V. stupen
IV. stupen
Il stupen

1. stupen

l. stupen
0 10 20 30 40 50 60 70 80

Graf ¢.4 Rozdelenie PSS v ZPS a ZOS pod/a stupfiov odkdzanosti na pomoc inej FO ku 31.12.2023

Zo zistenych udajov (tabulka €. 5) jasne vyplyva dlhodobo rastici trend poétu prijimatelov
zaradenych v najvy$som stupni odkazanosti. Pri porovnani stupriov odkazanosti PSS v roku 2019
s rokom 2023 zistujeme, Ze pocet PSS v najtaziom, teda VI. stupni stlpol v ZOS 0 26% a v ZPS 0 14%.

VysSie stupne odkazanosti u PSS si vyZaduju vy3si rozsah hodin odkadzanosti na pomoc inej
fyzickej osoby. Vy35i rozsah hodin odkazanosti prijimatelov si nasledne vyZaduje vy3si pocet
persondlu v priamej starostlivosti, ktory zabezpeci kvalitnt starostlivost v ramci seba-obsluznych
Ukonov. Skladba prijimatelov v praxi taktieZz potvrdzuje nevyhnutnli potrebu viacsieho poétu
zdravotnickych pracovnikov v zariadeni. Meniaca sa $kala prijimatelov ovplyvriuje aj zabezpetovanie

terapeutickych a volnoéasovych aktivit realizovanych socialnymi pracovnikmi.

Narocnost préace pri vyssich stuprioch odkazanosti na pomoc inej fyzickej osoby sa odrédzaju aj
pri zabezpecovani obsluinych Cinnosti poskytovanych v zariadeni ako napr. upratovanie, vyssie
naroky na pranie bielizne (imobilni prijimatelia), Specifikd pripravy stravy (priprava mixovanej, mletej
stravy).
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2.1.3 Obsadenost 16zok v ZPS a ZOS v roku 2023

Registrovana kapacita v ZPS k 31.12.2023 je 100 prijimatefov a v ZOS 11 prijimatelov.
Priemerna mesacna obsadenost za poskytované sluzby za rok 2023 v prepoéte na ubytovacie dni je
99 % vZPS av ZOS 97 %. Priebeh obsadenosti za jednotlivé poskytované socidlne sluzby uvddza
tabufka €. 6 a graf ¢. 5.

Priemer
%

Obloznost ZOS (%) | 97,36 | 97,73| 94,13| 100| 100(93,33| 90,91| 9531| 100| 94,43| 98,18 100| 97

Rok 2023 £ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Obloznost ZPS (%) 99,42 | 98,54 | 98,55| 98,83 |98,55(98,73 | 99,55| 98,48 99,23 | 99,58 | 98,10 | 98,77 929

Tabulka €. 6 Vyvoj obsadenosti 16Zo0k ZPS a ZOS v jednotlivych mesiacoch v roku 2023

Vyvoj obloZnosti ZPS a ZOS

102
100
98
96

/

94
92
90

88

86
10 11 12

[y
2%
w
1Y
w
[=3]
~
[+2]
o

ObloZnost ZOS (%)  =====0Obloinost ZPS (%)

Graf €. 5 Vyvoj obsadenosti 16Zok v ZPS a ZOS v roku 2023

2.2 Poskytovanie podpornej socidlnej sluzby jedalen

Podpornu socidlnu sluzbu jedaleri ZPS a ZOS poskytuje zariadenie v sulade s § 58 zdkona
448/2008 Z. z. o sociadlnych sluzbach vznp. V ramci tejto sluzby maju externi stravnici, ktorymi sa
starobni, alebo invalidni dochodcovia strvalym pobytom v meste Keimarok poskytované obedy.
Vsetky podmienky poskytovania tejto socidlnej sluzby su definované aktualnym VSeobecnym
zdvaznym nariadenim mesta KeZmarok.

Podporna sociadlna sluZba jedaleri sa poskytuje ambulantnou formou alebo terénnou formou.
Pri ambulantnej forme sluzby si externy stravnik prichadza pre obed do zariadenia. Vydaj obedov sa
realizuje cez okienko pri budove zariadenia. V ramci terénnej formy sa realizuje rozvoz obedov
stravnikom aZ k dveram bytu.

V roku 2023 sa celkovo v ramci podpornej socialnej sluzby jedaler poskytlo 43 027 obedov.

Pocet obedov poskytovanych v ramci tejto sluzby v roku 2023 v porovnani s predo3lym rokom stapol
9
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0 18,55 % (vid graf €. 6). AvSak pri porovnani poétu odobratych obedov s rokom 2019 zistujeme, e
pocet obedov v roku 2023 vzrastol o 48,70 %. Dovodom navysenia poétu vydanych obedov externym
stravnikom je kvalita poskytovanej stravy a teda aj stéle sttpajlci zdujem o poskytované sluzby. V roku
2022 doslo k rozsireniu terénnej formy podpornej socidlnej sluzby jedalefi. Od 9/2022 sa realizuje
rozvoz obedov stravnikom dvomi autami. K rozSireniu tejto sluzby sa pristtpilo z dévodu narastu
zaujmu o rozvoz obedov imobilnym prijimatelom a evidencie poradovnika na poskytovanie tejto formy
podpornej socidlnej sluzby.

Pocet vydanych obedov stravnych

stravnikov

50:000 43027
40 000 28935 31596 £ s
30 000
20000
10 000

0

2019 2020 2021 2022 2023

Graf ¢. 6 Pocet vydanych obedov — podpornd socr;ﬁlna slufba jeddleri v rokoch 2019—2023

Nasledujuci graf ¢. 7 zndzorfiuje mesacné prehlady poétu vydanych obedov v roku 2023. Pocty
vydanych obedov v jednotlivych mesiacoch su rozdelené na tri kategérie a to osobny odber obeda,
dovoz obeda v pracovné dni a dovoz obeda cez vikendy a sviatky.

Mesacny prehlad poctu vydanych obedov

M Pocet obedov - osobny odber ~ m Pocet obedov-dovoz = Poéet obedov - vikendovy dovoz

Graf ¢. 7 Mesacny prehlad poctu vydanych obedov v roku 2023

10
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V roku 2023 z celkového poctu vydanych obedov v ramci podpornej socidlnej sluzby jedalen bolo:

- 44 % (19 126 obedov) vydanych ambulantnou formou, teda osobnym odberom obeda pri
okienku,

- 56 % obedov (23 901) bolo poskytnutych terénnou formou, teda dovozom obeda az
k dveram bytu — vid' tabulka €. 7.

Rok 2023 Ambulantna forma = Terénnaforma  Spolu
Pocet vydanych obedov rocne 19 126 23901 43 027
@ pocet vydanych obedov mesacne 1594 1992 3586

Tabulka ¢&. 7 Pocet vydanych obedov v podpornej socidinej sluzbe jeddlen v roku 2023

Poskytovanie podpornej socialnej sluzby v meste je doblezitd forma starostlivosti
o seniorov/invalidnych déchodcov, ktora je potrebna a Ziadand a je jednym z ¢lankov, ktoré pomahaj
zotrvat tejto skupine obcanov ¢o najdlhsie v domacom prostredi.

3 Personalistika v ZPS a ZOS

3.1 Vyvoj poctu zamestnancov

Priemerny evidenény poCet zamestnancov v zariadeni je uvedeny v tabulke €. 8. Dévodom
zvySenia poctu persondlu vroku 2023 bolo vytvorenie pracovnych miest na pozicii opatrovatelka
v ramci projektov podporenych z aktivnych opatreni trhu prace a nového pracovného miesta na pozicii
socialny pracovnik, ktoré bolo vytvorené na zaklade Uspesného projektu podporeného z MIRRI SR.

Vyvoj poctu zamestnancov 2021 2022 2023
Priemerny evidencny pocet 75 76 78
zamestnancov
Zeny 66,5 65,5 72
S zdravotnym postihnutim (ZP) 15 12 13
Na kratsi pracovny Uvazok
Starobni déchodcovia 6 5
Zamestnanci podla organizacnej 74,98 75,48 77,50
Struktiry v ramci Gvazkov
Osetrovatelsko - opatrovatelsky usek 39 40 41
Socialny tsek 6,25 6,25 7,25
Stravovaci Usek 14,5 14 13,5
Ekonomicko - prevadzkovy Usek 15,23 15,23 14,75

Tabulka ¢. 8 Vyvoj poétu zamestnancov v obdobi 2021-2023

11
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Graf ¢. 7 znazorfuje zastupenie jednotlivych Usekov na celkovom poéte zamestnancov v roku

=

2023. Najvacsi podiel z celkového poctu zamestnancov tvori oSetrovatelsko-opatrovatelsky usek, az
54 % zamestnancov.

Zamestnanci podla organizacnej
Struktary

m Odetrovatelsko - opatrovatelsky |
lsek :
Socidlny Usek

Stravovaci Usek

= Ekonomicko - prevadzkovy Usek

|
|
|
Graf ¢. 7 Zamestnanci podfa organizacnej Struktiry v ZPS a ZOS v roku 2023

Porovnanie poctu odchodov/prichodov zamestnancov zariadenia v troch uplynulych rokoch je
uvedené v tabufke €. 9. V priebehu roku 2023 ukoncilo pracovny pomer v zariadeni 30 zamestnancov,
¢o je o 1 zamestnanca viac ako v predoslom roku.

Pocet zamestnancov 2021 2022 2023
Pocet prijatych zamestnancov 22 27 35
Pocet odislych zamestnancov 18 29 30

Tabulka €. 9 Pocet prijatych a odislych zamestnancov v ZPS a ZOS v rokoch 2021-2023

Analyzu odchodov zamestnancov podla jednotlivych tsekov a dévodu skonéenia pracovnych
pomerov podla Zakonnika préace popisuje tabulka €. 10. Zo vSetkych odchodov zamestnancov bolo 43
% na oSetrovatel'sko-opatrovatel'skom tGseku a 40% na stravovacom useku.

Dévodmi skoncenia pracovného pomeru u zamestnancov v roku 2023 boli:

— ul3 zamestnancov, ¢o predstavuje 43% zcelkového pocétu odchodov doslo k
skonceniu pracovného pomeru dohodou,

— u 5 zamestnancov, ¢o je 17 %, bol pracovny pomer skonéeny zo strany zariadenia
uplynutim doby urcitej,

— U9 zamestnancov, ¢o predstavuje 30% z celkového poctu odchodov bol skonéeny
pracovny pomer v skisSobnej dobe,

— ulzamestnanca, ¢o predstavuje 3% z celkového poctu odchodov do3lo ku skonéeniu
pracovného pomeru vypovedou zo strany zamestnanca,

— 2 zamestnankyne (7 %) skonCili pracovny pomer odchodom do predéasného
a riadneho starobného déchodku.
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Usek | Odchody | Skonéenie v Skonéenie Vypovedou Skonéenie Odchod
skusobnej dohodou zo strany uplynutim do
dobe zo strany zo strany doby uréitej | doéchodku
zariad. zam. zariad. zam. | zariad. zam. | zariad. | zam. =
EPU 3 - - - 1 : 1 1 5 =
STRU 12 1 2 - 4 - - 3 - 2
oou 13 1 4 - 7 - - i - -
sou 2 1 s = i . - - « X
Spolu 30 3 6 - 13 - 1 5 - 2

Tabulka ¢. 10 Analyza dévodov odchodu zamestnancov

Vroku 2023 miera fluktuacie zamestnancov predstavovala 40%, co je v porovnani
s predoilym rokom ndrast 02%. le potrebné vsak zohladnit dévody odchodov, nakolko 8
zamestnancov (27%) odislo z rozhodnutia zamestnavatela.

VysSia miera fluktudcie je vSeobecny dlhodoby problém socidlnych zariadeni na Slovensku.

~ Tento negativny jav priamo suvisi s nizkym financnym ohodnotenim, zarovefi v3ak vysokou

naroénostou price ataktieZ zameranim zariadenia na kvalitu prace zamestnancov. Jednym
z opatreni Ministerstva prace, socidlnych veci arodiny bola stabilizacia odborného persondlu
v zariadeni prostrednictvom poskytnutého stabilizacného prispevku. Napriek tomu na o3etrovatelsko—
opatrovatelskom Useku je zaznamenany najvacsi odchod zamestnancov a v roku 2023 je vo fluktuacii
pozorovany velmi nepriaznivy jav aj na stravovacom useku. Vyvoj miery fluktudcie od roku 2019
popisuje nasledujtca tabulka ¢. 11.

Miera fluktuacie 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023

Miera fluktuacie zamestnancov ZPS a ZOS 24% | 15% | 24% | 38% | 40%

Tabulka ¢ 11 Miera fluktudcie zamestnancov ZPS a ZOS v rokoch 2019-2023

Negativhym javom v zariadeni v oblasti ludskych zdrojov je aj vysoky podiel zamestnancov
v preddéchodkovom veku. Priemerny vek zamestnancov zariadenia k 31.12.2023 bol 47,5 roka,
k 31.12.2022 bol priemerny vek vSetkych zamestnancov zariadenia 54,5 roka. Napriek poklesu
priemerného veku je stdle potreba planovania vy3Sich rezerv z dévodu vyplatenia odchodného,
pripadne odmien pri Zivotnom jubileu.

3.2 Naklady na mzdy a priemerna mzda

Rocné mzdové naklady v zariadeni v roku 2023 v porovnani s rokom 2022 dosiahli 11,21 %
narast. Objektivnym dévodom tohto narastu bolo navysenie platovych tried z dévodu valorizacie
miezd zamestnancov vo verejnom zdujme, zvySenie platovych stupriov zamestnancov, preplatenie
vzniknutych nad&asov, vyplatenie odstupného zamestnankyni pri ukonéeni pracovného pomeru zo
zdravotnych dévodov a vyplatenie odchodného pri odchode zamestnankyne do déchodku.
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Tabulka €. 12 porovnava vysku mzdovych ndkladov zariadenia v obdobi poslednych 3 rokov.
Plynulé navy3ovanie mzdovych nakladov a stibeine aj poistnych prispevkov suvisi s legislativnymi

zmenami v stvislosti s narastom minimalnej mzdy a narastom tarifnych miezd.

Vyvoj mzdovych nakladov . L goc
610 - Mzdy, platy, sluZobné prijmy 819518 832 390 937 385
620 - Poistné a prispevky do poistovni 290 565 300 246 331284
630 - Dohody 6748 6712 0
642 - Transfery (odstupné, odchodné..) 3 667 8273 7588
Naklady na mzdy celkom: 1120498 | 1147621 | 1276257

Tabulka ¢. 12 Vyvoj mzdovych nakladov v ZPS a ZOS v rokoch 2021-2023

S narastom mzdovych nakladov priamo suvisi aj narast priemernej mzdy v zariadeni, jej vyvoj za
posledné 3 roky je uvedeny v tabulke €. 13. Priemerny mesacny funkény plat vietkych zamestnancov
v zariadeni v roku 2023 dosiahol vysku 926,46 € v hrubom, ¢o v porovnani s rokom 2022 predstavuje
v priemere narast 0 19,16 %. NavySenie funkéného platu zamestnancov bolo sp6sobené valorizdciou
miezd zamestnancov vo verejnom zdujme a prehodnotenim zaradenia zamestnancov podla
vykonavanej najnarocnejsej pracovnej cinnosti do platovej triedy v zmysle usmerneni Indpektoratu
prace Predov.

Sledované obdobie 2021 2022 2023

Priemerny funkény platv ZPSa ZOSv € 771,26 | 777,52 | 926,46

Tabulka €. 13 Vyvoj priemerného funkéného platu v ZPS a ZOS v rokoch 2021-2023

Priemerny hruby mesacny prijem zamestnanca vritane odmien dosiahol v roku 2023 sumu
1153,45 Eur, oproti roku 2022 je to narast o 263,46 Eur. Vyska priemerného mesa¢ného platu
v zariadeni zamestnancov zariadenia je stale hlboko pod Uroviiou priemernej mzdy na Slovensku
v roku 2023 (4 Q 2023 — 1 569 Eur). Priemerna hruba mesaéna mzda v zariadeni (1 153,45 Eur) je
0 26,49 % nizSia ako priemerna hruba mzda na Slovensku.

3.3 Vyutzitie aktivnych opatreni trhu prace

V roku 2023 vyuzilo zariadenie rozne nastroje aktivnej politiky trhu prace v oblasti podpory
regionalnej zamestnanosti.

V ramci projektu Aktivacia znevyhodnenych uchddzacov o zamestnanie boli prijaté dve
zamestnankyne na poziciu opatrovatelka. V priebehu roka 2023 vyuZilo zariadenie aj projekt
Aktivizdcia ZUoZ — opatrenie €. 2, vramci ktorého boli aktivizovani znevyhodneni uchadzadi
o zamestnanie formou dobrovolnickej ¢innosti. Na ekonomicko-prevddzkovom useku vykonavali svoje
¢innosti piati, na stravovacom Useku Styria a na socidlnom Useku jeden dobrovolnik. V rdmci tychto
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aktivnych opatreni boli zariadeniu preplatené ndklady na mzdy, pracu koordinatorov, pracovné
pomocky a Skolenia vo vySke 16 251,60 Eur.

4 Rozbor hospodarenia

4.1 Prehlad podla zdrojov financovania

vy

Financovanie zariadenia pozostdva z viacerych zdrojov. Najvacsi podiel ma finanény prispevok
z Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny (dalej len ,ministerstvo alebo MPSVaR SR“), ktory bol
v roku 2023 zariadeniu poskytnuty vo vyske 818 831,03 Eur. V porovnani s rokom 2022 bol financny
prispevok MPSVaR vyssi 0 9,07%. Mimoriadne navySenie z d6vodu valorizacie miezd vo verejnej sprave
sa tykalo obdobia tretieho a Stvrtého kvartalu v zmysle Nariadenia vlady €. 224/2023 Z. z., ktorym sa
meni a dopifia nariadenie vlady SR &. 234/2022 Z. Z., ktorym sa ustanovuje vy3ka finanéného prispevku
na poskytovanie socidlnej sluzby v niektorych druhoch zariadeni socidlnych sluZieb na rok 2023.
Z celkovej zmluvou dohodnutej sumy 819 864,56 Eur zariadeniu vznikli vratky za neobsadené l6zka za
1. aZ 4. kvartal vo vySke 1 033,53 Eur. Zariadenie tak vyuZilo finangny prispevok 99,87 % z celkovej
vysky schvaleného financného prispevku MPSVaR.

Zariadeniu bol z rozpo¢tu MPSVaR SR mimoriadne poskytnuty stabilizacny prispevok vo vyske
96 000,- Eur. Utelom tohto prispevku bola stabilizdcia zamestnancov na pozicidch opatrovatelka,
zdravotnicky asistent, sestra a socialny pracovnik na obdobie troch rokov od ucinnosti dodatku
k pracovnej zmluve. V roku 2023 si neprevzala stabilizaény prispevok jedna zamestnankyna a dalSia
vratila pomerna ¢ast z dévodu ukoncenia pracovného pomeru. Vratka stabilizacného prispevku vo
vy3ke 5 963,48 Eur bola vritend spat MPSVaR SR.

Zriad'ovatel, Mesto KeZzmarok, zo svojho rozpoctu poskytol zariadeniu transfer na prevadzku
vo vySke 76 500,- Eur a v zmysle VZN €. 7/2023 aj prispevok na €iastoént tihradu sumy za poskytovanie
pobytovych socialnych sluZieb v ZPS a ZOS pre osoby s trvalym pobytom v meste Kezmarok, ktorym sa
nasledne poniZila Uhrada za poskytované sluzby. Prispevok zrozpoctu zriadovatela vroku 2023
predstavoval vysku 38 027,54 Eur.

K dals$im zdrojom financovania patrili prijmy z Ghrad za poskytované socialne sluzby v zmysle
VZN €. 6/2023, mimorozpoctové prostriedky ziskané na zaklade darovacich zmldv, prispevky od
UPSVaR na refundéciu celkovej ceny préace pri podpore regiondlnej zamestnanosti a ostatné prijmy
(dobropisy, ndjomné). Prehlad zdrojov financovania v zariadeni v rokoch 2021-2023 zobrazuje tabulka
¢. 14,
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Financovanie podl'a zdrojov 2021 2022 2023
Finanény prispevok zo SR 822 324 750 692 818 831
Mimoriadne prispevky zo SR 97 188 40 660 90 037
Kapitalovy prijem zo SR — MIRRI SR 0 0 33 263
Prispevky UPSVaR 54 357 4211 16 252
Zuctovanie zdrav. poistenia 0 0 0
Dotécia z VUC 5000 0 0
E:éi’;%‘;?(t pelargtohalEra g 138 000 151 600 76 500
]f’_rispe_vo’k od zriad‘qve_atei‘a na 0 19 738 38 027
Ciasto€nu kompenzaciu

Prispevok od zriadovatela na KV 0 0 0
Prispevok od zriadovatela spolu 138 000 171 338 114 527
Vlastné prijmy 551 068 680 590 810 943
Dary 34722 12 378 5 355
Celkom 1702 659 1 659 869 1 889 208

Tabulka ¢.14 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v rokoch 2021-2023

4.2 Prijmy organizacie

Zariadenie v roku 2023 dosiahlo beZné prijmy vo vyske 832 549,22 Eur. Oproti roku 2022,
kedy celkové beZné prijmy predstavovali vySku 697 179,29 Eur doSlo k ndrastu 0 19,42 %. Prijmy
z Uhrad za poskytovanie pobytovej socidlnej sluzby od prijimatelov socidlnej sluzby v roku 2023
predstavovali vyiku 620 584,34 Eur, kym v roku 2022 boli prijmy vo vySke 532 073,88 Eur.lde o 16,63%
navysenie prijmov, ktoré bolo sp6sobené zvySenim poplatkov za poskytované pobytové sluzby.

Narast vlastnych prijmov bol evidovany aj u poskytovanej podpornej socidlnej sluzby jedalen.
Oproti roku 2022 sa zvysili prijmy o 40,10 %. Tento narast bol spojeny so zvySenim ceny obeda, ako aj
narastu poétu odobranych jedal externymi stravnikmi.

Vroku 2023 bol na prijmovych poloZkdch zaznamenany narast prijmov z UPSVaR, a to
0 285,94% v porovnani s rokom 2022. Narast tychto prijmov bol spdsobeny prijatim zamestnancov na
podporované miesta v ramci projektov aktivnej politiky trhu prace.

4.3 Dary, granty a dotacie

Zaradenie sa v maximalnej miere snaZi vyuZit vSetky moZnosti na ziskanie prostriedkov do
rozpoctu zariadenia, €i uZ zo strany $tatu (dotéacia z MIRRI SR), alebo z réznych projektov, vyziev nadécii,
pripadne formou sponzorskych prispevkov od jednotlivcov.

V roku 2023 zariadenie ziskalo tieto dary, granty a dotécie:

1. Vyska financnych prostriedkov z darovacich zmliv vroku 2023 predstavuje vysku
4.755,02 Eur. Prostriedky ziskané formou darovacich zmlav s v ZPS a ZOS vyuZivané na
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zvySovanie kvality poskytovanych socidlnych sluzieb. Vroku 2023 neboli z darovacich
zmldv pouZité Ziadne finanéné prostriedky.

2. ZPS aZOS ziskalo vramci Tesco projektu finanéné prostriedky vo vyske 600,- Eur na
zakupenie 3 ks putkovych vakov k zdvihacim zariadeniam, ktoré sliZia na ulahcenie
manipulacie s imobilnymi prijimatelmi.

3. Kapitalovy prijem vo vyske 33 263,- Eur bol prijaty od Ministerstva investicii, regiondlneho
rozvoja a informatizdcie SR na zdklade Uspesného projektu ,Skvalitnenie poskytovanych
socidlnych sluZieb v ZPS a ZOS. Regionalny prispevok je uréeny na kipu viacmiestneho
motorového vozidla pre potreby prijimatelov pobytove] socidlnej sluzby a bol podmieneny
vytvorenim nového pracovného miesta pre znevyhodneného uchadzaéa o zamestnanie na
pracovnej pozicii socialny pracovnik.

Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov

Dary, granty, dotacie
1%

Financny prispevok

Prispevky z UPSVaR
1%
Finanény prispevok zo SR = Stabiliza¢ny prispevok = Prispevky z UPSVaR

Prispevok od zriadovatela « Vlastné prijmy = Dary, granty, dotdcie

Graf ¢. 8 Financovanie ZPS a ZOS podla zdrojov v roku 2023

Graf €& 9 znazorfiuje porovnanie avyvoj financovania zariadenia v uplynulych 3 rokoch.
Celkovy rozpocet zariadenia bol v roku 2023 bol v porovnani s rokom 2022 vy33i o 14%. NavysSenie
bolo spdsobené vyss§im prispevkom z MPSVaR SR a vy3simi vlastnymi prijmami z Ghrad za pobytové
socialne sluzby a poskytovanie obedov ambulantnou a terénnou formou.
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Graf ¢. 9 Financovanie ZPS a ZOS v obdobi 2021-2023 podla zdrojov financovania

4.4 Vydavky organizacie

4.4.1 Bezné vydavky

Rozpocet beinych vydavkov zariadenia (dalej len BV) po schvalenych Gpravach ku koncu
roku 2023 predstavoval vysku 1 861 900,- €. Skutocné ¢erpanie prostriedkov k 31.12.2023 bolo vo
vyske 1 846 189,29 Eur. PoloZkovité €erpanie BV je uvedené v tabulke €. 15 a graficky znazornené v
grafe &. 10.

2021 2022 2023
610 - Mzdy, platy, sluZobné prijmy 819518 832 390 937 385
620 - Poistné a prispevky do poist. 290 565 300 246 331284
631 - Cestovné nahrady 40 562 155
632 - Energie, voda a komunikacie 94 795 109 828 102 695
633 - Material 321626 302 271 279 190
634 - Dopravné 3513 5570 6278
635 - Rutinna a Standardna udrzba 75 642 34 690 13 483
636 - Najomné za najom 3 607 5693 6 604
637 - Sluzby 45 794 45 870 161527
642 - Transfery jednotlivcom 4 037 8273 7 588
BeZné vydavky spolu 1659137 | 1645393 1846 189

Tabulka ¢. 15 Prehlad Cerpania beZnych vydavkov ZPS a ZOS v rokoch 2021-2023
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Graf .10 Prehlad beznych vydavkov ZPS a ZOS v roku 2023

Naklady na mzdy a poistné tvoria najvaési podiel vydavkov zariadenia a to takmer 69%
z celkovych beZnych vydavkov zariadenia. V porovnani s rokom 2022 stlpli naklady na mzdy v roku
2023 o 12%. Navyienie mzdovych vydavkov bolo spdsobené valorizaciou miezd zamestnancov vo
verejnom zaujme, ktora bola v roku 2023 vykonana k 1.1.2023 a k 01.09.2023 v celkovej vyske 17%.

Energetické naklady v roku 2023 tvoria 6% vydavkov rozpoctu zariadenia. V porovnani
s rokom 2022 naklady na energie klesli 0 6,5 % (voda, distribu¢né naklady - elektrina).

Naklady na material tvoria 15% z celkovych nakladov zariadenia a v porovnani s rokom 2022
klesli v roku 2022 0 7,6 %. V ramci polozky material (rozpo¢tové poloZzka 633) tvoria najvacsiu cast
vydavkov naklady na obstaranie potravin takmer 85% (238 455,- Eur). Z materidlového vybavenia
dalej vyznamnu poloZku predstavuje nakup Cistiacich, pracich a dezinfekénych prostriedkov, nakup
spotrebného materidlu pre o3etrovatelsko-opatrovatelsky Gsek a ndkup spotrebného materialu pre
ostatné Useky v celkovej vyike 29.226,- Eur.

Rutinna a §tandardna adrzba tvori 1% celkovych nakladov a klesla oproti roku 2022 o 61%.
V ramci kategérie sluzby tvoril najvacsi podiel stabilizatny prispevok, ktory bol vyplateny
zamestnancom na udrZanie obsadenosti pracovnych miest.

Pod droviiou 1 % su ndklady na cestovné, dopravné, ndjomné za najom a transfery
jednotlivcom.
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4.4.2 Kapitalové vydavky

V roku 2023 zariadenie zakdpilo pre stravovaci Usek z kapitalovych vydavkov elektricky varny
kotol sduplikdtorom vobjeme 150 litrov. Kotol bol obstarany v celkovej hodnote 4 950,- Eur
z vlastnych zdrojov zariadenia.

5 Prijmy od prijimatelov socialnej sluzby za poskytované pobytové socidlne
sluzby

ZPS a ZOS ako poskytovatel socidlnych sluZieb prijima od prijimatelov socidlnych sluZieb
Uhradu za poskytované socidlne sluzby, ktord je vzajomne dohodnutd vzmluve o poskytovani
socialnych sluzieb a stanovena v zmysle platného VZN mesta KeZmarok.

Graf €. 11 percentualne popisuje Ghradu prijimatelov z pohladu pokrytia predpisovej Ghrady za
poskytovanie socidlnej sluzby k 31.12.2023. 50% prijimatelov (50 PSS v ZPS a 6 PSS v ZOS) plati zo
svojho prijmu celt predpisovi thradu, 49% prijimatelov (50 PSS v ZPS a4 PSS v ZOS) plati celd

.....

PSS v ZOS) nepokryva predpisovii Uhradu atvori pohladavky. Tvorba pohladdvok suavisi
s nedostato¢nym prijmom PSS, dalSim dovodom je absencia osoby, ktora by v zmysle zdkona vzniknutd
pohladavku doplatila (manZel/manzelka, zaopatrené deti).

Uhrady PSS za poskytované socidlne sluzby

Znizend Uhrada so vznikom pohladavok a

Ciasto¢na thrada s prispevkom o doplacani _
PIna thrada za poskytované sluiby “

0 10 20 30 40 50 60

mZOS mZPS

Graf ¢. 11 Uhrady PSS za poskytované sluzby v ZPS a ZOS k 31.12.2023

Vyska priemernych mesacnych pohladéavok za poskytované sluzby v roku 2023 bola v ZPS vo vyske
98,- Eur a v ZOS vo vyske 503,- Eur. V porovnani s rokom 2022 zaznamendvame v roku 2023 pokles
priemernej mesacnej vysky pohladavok o0358,47 Eur mesacne. Tento fakt sGvisi najmd s
mimoriadnym zvySenim ddchodkovych davok a uzatvorenim zmllv o doplacani za socidlne sluzby.
Vyvoj zmluvnych doplatkov a pohladdvok za posledné tri roky je zndazorneny nasledujticim grafom ¢.12.
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Vyvoj pohladavok a zmluvnych doplatkov za
poskytované sluzby

6000
5000
4000
3000
2000
1216
1000
250
0 2 o]
2021 2022 2023

m Pohladavka prijimatelov m Zmluvny doplatok rodin

Graf & 12 Vyvoj pohladdvok a zmluvnych doplatkov v obdobi 2021-2023

V pripade nedostato¢ného prijmu obyvatela uzatvéra zariadenie s rodinnymi prislusnikmi zmluvu
o doplacani za poskytované socidlne sluiby. Teda rodinni prislusnici/ind osoba platia tzv. zmluvny
doplatok tak, aby bola predpisova tGhrada za poskytované socidlne sluzby plne pokrytd. Nasledujuci
graf potvrdzuje, Ze vyska zmluvného doplatku dlhodobo rastie. Narast zmluvnych doplatkov v roku
2023 bol spdsobeny zmenou VZN, ktorym sa navySila thrada za poskytované socidlne sluzby
a nedostatoénym prijmom PSS.

Vyska priemernej mesacnej uhrady za poskytované pobytové sluiby vroku 2023
predstavovala sumu 501,58 Eur. Vyvoj priemernej thrady, zmluvného doplatku a pohladavky PSS za
poslednych 5 rokov je uvedeny v tabulke €. 16.

‘Obdobie 202 2022 2023
@ mesacnd dhrada PSS 364,00 | 412,75 | 501,58
@ mesacnd vyska zmluvného doplatku 56,- 74,- 96,84
@ mesacnd vyska pohladdvky 50,- 239,- 599,53

Tabufka & 16 Vyska priemernej mesacnej thrady, priemerného zmluvného doplatku a pohfaddvky v obdobi
2021-2023

K 31.12.2023 evidujeme v u¢tovnictve celkovi pohladédvku za poskytované pobytové socidlne
sluzby vo vyske 45 149,76 €. K 31.12.2022 zariadenie evidovalo pohladdvky za poskytované pobytové
socialne sluzby v celkovej vyske 44 852,45 €. Medzirocny narast stavu pohladavok €inil v roku 2023
celkovii sumu 297,31 Eur. Medziro€ny nérast pohladavok je pomerne nizky a to vdaka postupnému
splacaniu pohladavok PSS a uzatvaranim zmldv o dopldcani.
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6 Ekonomicky opravnené naklady (EON)

Zariadenie vzmysle zdkona 448/2008 sleduje priemerné EON osobitne za jednotlivé
poskytované pobytové sluzby. EON si priemerné mesacné naklady na jedného prijimatela socidlnej
sluzby. Vypocet EON sa realizuje v zmysle §72 odseku 5 zékona 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbéch
ato z ndkladovych poloZiek poskytovatela socidlnych sluzieb za predchadzajuci rozpoctovy rok.
Nasledujtca tabulka ¢.17 graf ¢. 13 znazorfiuju vyvoj EON od roku 2021.

@ pocet klientov | celkové EON | @ EON na 1 PSS
ZPS 85 1275 255,29 1250
2021 Z0S 14 202 312,42 1204
Spolu 99 1477 567,71 1244

ZPS 99 1541 838,88 1298
2023 Z0S 11 166 297,67 1260
Spolu 110 1708 136,55 1294

Tabulka ¢.17 Vyvoj EON v ZPS a ZOS v obdobi 2020-2022

Priemerné EON na 1 prijimatela socidlnej sluzby

1320
1300
1280
1260
1240
1220
1200
1180
1160
1140

2021 2022 2023

/PSS e 705

Graf ¢.13 Vyvoj EON na 1 prijimatela socidlnej sluZby v obdobi 2021-2023

Vo vyvoji priemernych EON na 1 PSS v ZPS sledujeme za rok 2023 narast v porovnani s rokom
2022 a to o0 98,-Eur, ¢o predstavuje 8 %. Ndarast EON v roku 2023 sledujeme aj v ZOS a to o 48,- Eur,
v porovnani s rokom 2022, co predstavuje 4 %.

ZvySenie EON v ZPS aj ZOS suvisi s narastom prijmov zariadenia a to hlavne vysky finanéného
prispevku za poskytovanie socidlnej sluzby andrastom vlastnych prijmov zariadenia z dhrad za
poskytované pobytové socidlne sluzby.
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Vyska ekonomicky opravnenych nékladov je doéleZitym ekonomickym ukazovatelom
v zariadeniach socidlnych sluZieb. Povinnostou zariadeni je tento ukazovatel zverejfiovat na webovom
sidle daného poskytovatela socialnych sluzieb.

V sticasnosti sa prevadzkové ndklady nielen vnaSom zariadeni, ale aj u vietkych
poskytovatelov socidlnych sluZieb vyrazne navy3uja. Dévodom je vieobecny narast takmer vietkych
tovarov a sluzieb na trhu. Prijmy zariadenia aj napriek miernemu narastu finan¢ného prispevku od
MPSVaR nepokryvaju prudko rasttce prevadzkové naklady zariadenia. Bez dotacie od zriadovatela by
zariadenie nebolo prevadzkyschopné.

7 Obcianske zdruzenie

Obcianske zdruZenie Zariadenia pre seniorov a Zariadenia opatrovatelskej sluzby (dalej len OZ
ZPS a Z0S) bolo zaloZené zamestnancami zariadenia v roku 2015. Hlavnym cielom zaloZeného
obtianskeho zdruZenia je rozvijat spolocensky, kultirny a $portovy Zivot prijimatelov v zariadeni.
Prostrednictvom obéianskeho zdruZenia sa snaZime nasich prijimatelov aktivizovat a to hlavne
podporou a tvorbou podmienok pre terapeutické a relaxacné aktivity.

Cerpanie 2 % z dani z prispevkov od dobrovolnych darcov bolo moZné ziskat prvykrat a od
roku 2017 z odvedenych dani za rok 2016. Tabulka ¢. 18 ponuka prehlad ziskanych prispevkova darov.

2021 | 2022 2023
Vyska prispevkov 2% 2 445,05 1812,66 1876,15
z dani
Zostatok na tGcte k31.12. | 1 821,91 1331,30 355,95

Tabulka ¢. 18 Vyska ziskanych prispevkov O.Z. z 2 % z dani v obdobi 2021-2023
V roku 2023 sme evidovali prispevky z 2% z dani vo vySke 1 876,15 Eur.

OZ ZPS a ZOS v priebehu roka zakupilo pre prijimatelov socialnej sluzby zariadenia Wifi router
s prislusenstvom na rozSirenie wifi pokrytia v zariadeni, v hodnote 136,29 Eur a sadu CRP testov na
ufahcenie diagnostiky virusovych ochoreni PSS.

V mesiaci jul sa bol prostrednictvom zdruZenia zabezpeceny vylet do Starej Lubovne spojeny
s navstevou Lubovnianskeho skanzenu aj so zabezpecéenim obcerstvenia v celkovej sume 441,50 Eur.

V mesiaci august zdruZenie zorganizovalo divadelné predstavenie — situaéni komédiu
o radostiach a starostiach manzelského spolunazivania, ktoré sa konalo prostrednictvom PreSovského
divadla Aurora, v priestoroch kulttrnej miestnosti v hodnote 230,- Eur.

V mesiaci september bol taktiez zabezpeCeny vylet do Liptovského Mikulasa spojeny
s navstevou Zookontakt family park spolu s obcerstvenim v hodnote 714,30 Eur.

Obcianske zdruZenie zakupilo pre klientov viano¢né balicky s praktickymi tanierikmi a miskami
v hodnote 326,23 Eur. Ostatné vydavky boli pouZité na prevadzkové tcely OZ.
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Zaver

Vroku 2023 preslo zariadenie viacerymi organizaénymi zmenami. V priebehu roka sa zmenil
Statutdrny zdstupca, Mgr. Marcela I5tocyova skoncila k 30.06.2023 svoju funkciu a pracovny pomer.
Od 14.07.2023 bola do funkcie dofasne menovana Mgr. Dana Bukovinova. Od 01.11.2023 bol do
funkcie riaditela vymenovany Mgr. Peter VilCek.

V rdmci oSetrovatelsko—opatrovatelského tseku boli organizacne posilnené jednotlivé oddelenia
o0 opatrovatela-tim lidra, ktorého hlavnou ulohou je zabezpedéit starostlivost o PSS, komunikaciu
s rodinnymi prisludnikmi a riadenie opatrovateliek na zverenom oddeleni. V ramci podporeného
projektu z regiondlneho prispevku MIRRI SR bola organizacna Struktara rozsirena o dalsieho socidlneho
pracovnika za u¢elom skvalitnenia poskytovanych socialnych sluzieb.

ZrozpoCtu zriadovatela bola zabezpefenda vroku 2023 rekonstrukcia a modernizécia
vzduchotechniky v kuchyni zariadenia v celkovej hodnote 68 100,- Eur, ktoru zariadenie prevodom
majetku dostalo do svojej spravy v mesiaci december.

Z pohladu ekonomiky bol pre zariadenie rok 2023 narocny, avSak vdaka finan¢nej podpore
zriadovatela a dotdciam MPSVaR zvladnutelny. Pri sumarizacii prijmov zistujeme, Ze rozpoltované
prijmy v roku 2023 boli vyssie v porovnani s rokom 2022 . Prijem z finanéného prispevku MPSVaR bol
0 9,07 % vy3si v porovnani s rokom 2022. Dévodom narastu bolo mimoriadne navy3enie prispevku na
3 a 4 kvartal. V roku 2023 boli zaznamenané aj vyssie vlastné prijmy zariadenia po zvySeni thrad za
poskytované socidlne sluzby na zaklade prijatého nového VZN.

Vo vydavkovej Casti sledujeme v roku 2023 v porovnani s predoslym rokom narast mzdovych
nakladov 012 %. Vramci poloiky materidl bol zaznamenany mierny pokles, avéak pri analyze
zistujeme narast celkovych nakladov na potraviny. V roku 2022 tvorili ndklady na obstaravanie potravin
217 891,- Eur, Co predstavuje 72% z celkovych nakladov na danej poloZke (materiél). Aviak v roku
2023 boli naklady na potraviny uz 238 455,- Eur o predstavuje 85% z celkovych nakladov na danej
polozke (materidl). Oproti minulému roku zaznamendvame v roku 2023 9,44 % narast na polozke
vydavkov na potraviny.

w

Kltiéovou oblastou zamestnavatela je oblast personalistiky. Pretrvdvajlcimi negativnymi
javmi v oblasti personalistiky v zariadeni sG pomerne vysoka fluktuacia, vysoky priemerny vek
zamestnancov a rastici pofet zamestnancov TZP. Oblast personalistiky v sticasnosti negativne
ovplyvriuje nizka priemernd mzda zamestnancov zariadenia, ktord nereflektuje na prudky narast
Zivotnych ndkladov zamestnancov. Je nevyhnutné realizovat kroky na zlepSenie odmefiovania
pracovnikov v socidlnych sluZbach a taktiez vieobecne posilfiovat socialny status tychto pracovnikov.
Bez stabilnych a kompetentnych zamestnancov bude napifianie $tandardov kvality pri poskytovani
socialnych sluzieb nedosiahnutelny ciel'.

Zariadenie aj vroku 2023 aktivne vyhladdvalo moZnosti ziskania finanénych prostriedkov
z dotacii, projektov a prostrednictvom Obcianskeho zdruZenia.

Zariadenie sa aj nadalej na trhu socialnych zariadeni etabluje ako socidlne zariadenie, ktoré
poskytuje kvalitné socidlne sluzby so zameranim na prijimatela socidlnej sluzby. Plnenie Standardov
kvality a rozvoj poskytovanych sluZieb ostava nadalej prioritnym cielom zariadenia.
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Priority nasledujticeho obdobia su:

oo e

w

Monitoring plnenia Standardov kvality poskytovanych socidlnych sluZieb v zariadeni.

Cielené vzdeldvanie zamestnancov v oblasti Standardov kvality.

Budovanie stabilného a profesiondlneho timu zamestnancov v zariadeni.

Splnenie podmienok v savislosti s uzatvorenim zmlav so zdravotnymi poistoviiami o poskytovani
oSetrovatelskej starostlivosti v zariadeni.

Pokracovanie modernizdcie a humanizacie priestorov zariadenia.

Hladanie inych zdrojov (dotacie, granty) zamerané na zvySovanie kvality poskytovanych sluZieb
v zariadeni.

ZniZovanie energetickych nakladov, hladanie zdrojov na vybudovanie vlastného ekologického
systému v oblasti vykurovania, ohrevu vody a podobne.

Zo ziskanych externych  zdrojov vybudovat nizkokapacitné Zariadenie pre seniorov
komunitného typu.
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Priloha €. 1

Jubilejné oslavy
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Kultirne podujatia
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Mestské kultirne stredisko, Stary trh 46, 060 01 KeZmarok
Sprava k Zavereénému uctu Mesta KeZmarok za rok 2023.

Mestské kulturne stredisko je prispevkovou organizéciou, ktorej zriad'ovatel'om je Mesto KeZmarok.
Prispevkova organizicia bola zriadend k 01. 01. 1997. Na zéklade zdujmov a potrieb ob&anov mesta
KeZmarok napoméha rozvoju kultiry v podmienkach mesta Kezmarok. Predmetom hlavnej &innosti
prispevkovej organizacie k 31. 12. 2021:
- spolo¢enska zabava a kultirny oddych,
- esteticka a eticka vychova,
- mimoskolska vychova a vzdelavanie,
- sprostredkovanie kultirno-umeleckych hodnét réznych foriem, najmi divadelného, filmového
a vytvarného umenia, pohybového umenia, hudby, spevu, literatiiry, hovoreného slova a pod.,
- reklama a propagacia vlastnej ¢innosti,
- organizovanie rdznych prehliadok, sut'aZi a festivalov,
- poskytovanie sluZieb propaga¢no-reklamnych, kniZniénych, informagnych, vypozZiénych
a inych,
- reklamnd, propagacna a inzertna ¢innost,
- vydavatel'ské Cinnosti,
- bezplatné poskytovanie informéacii o meste a regione, o kultirnych, spolodenskych a
Sportovych podujatiach.
- bezplatné poskytovanie komplexnej a stale aktualnej ponuky cestovného ruchu
- zabezpedovanie prezenticie mesta na vystavach a vel'trhoch cestovného ruchu,
- bezplatné poskytovanie predaja vstupeniek na kultirne, $portové a spoloenské podujatia
organizované mestom,
- zhromaZd'ovanie, spracovdvanie a vytvdranie komplexnej databazy informécii v oblasti
cestovného ruchu,

Mestské kultime stredisko /d’alej len MsKS/ zabezpetuje prevadzku a &innost vo svojich
zariadeniach, Kino Iskra v budove Reduty na Hlavnom namesti.

V ramci hlavnej ¢innosti vykondva MsKS evidenciu a financovanie ndkladov podujatia Eurépske
Fudové remeslo — ECRO, a zabezpecuje graficki pripravu, tla¢ a distribiciu KeZmarskych novin.

V zaujme skvalitnenie sluZieb pre navitevnikov nami organizovanych podujati vykonava MsKS aj
podnikatel'sku ¢innost’. Sluzby rychleho ob&erstvenia boli zabezpetované na vybranych podujatiach.

MsKS ako prispevkova organizacia hospodéri podl'a svojho rozpoétu prijmov a vydavky. Jej rozpodet
zahfia vlastné prijmy, prispevok z rozpo¢tu zriad'ovatel'a a prostriedky prijaté od inych subjektov.
Sucastou rozpocétu prijmov a vydavkov st transakcie s finanénymi aktivami a pasivami / finanéné
operdcie/. Prijmové finanéné opericie zapdjaji do rozpodtu zostatky finanénych prostriedkov
z predchadzajtcich rokov.

Hospodarenie MsKS sa riadilo schvalenym vyrovnanym rozpo&tom na rok 2023.
Mestskému kultirnemu stredisku pre rok 2023 bol schvéleny v celkovej sume 25 000,- €



Mestskym zastupitel'stvom dia 13.03.2023 uznesenim ¢. 60/2023.
Po zmenach rozpoc¢tu mestskym zastupitel'stvom diia 13.03.2023 uznesenim ¢. 60/2023, diia 12.5.2023
uznesenim &. 103/2023, diia 22.6.2023 uznesenim ¢&. 172/2023, dia 28.09.2023 uznesenim &. 243/2023
bola suma prispevku navysena o 198 600,- €.
Zmeny rozpoctu boli vykonané z dovodu konania festivalu ECRO, prispevok na Noviny.
Zmeny rozpoc€tu, ktoré sa tykali rozpo€tu Mestského kultirneho strediska boli nasledovné:

- zmena rozpoctu zo dita 05.05.2023 uznesenim MsZ ¢.103/2023 suma 150 000,-€

- zmena rozpoctu zo dita 14.06.2023 uznesenim MsZ ¢. 172/2023 suma 37 000,- €

- zmena rozpo¢tu zo dita 28.09.2023 uznesenim MsZ ¢. 243/2023 suma 11 600,-€

Vlastné prijmy Mestského kultirneho strediska z hlavnej ¢innosti boli v celkovej vyske

273 018,67 €. Prijmy z podnikatel'skej €innosti boli vo vyS8ke 6 137 €. Zapojenie prostriedkov
z minulych rokov 4 678,65 €. Mestské kultirne stredisko malo rozpoétované prijmy v roku 2023 po
upravach rozpodtu v celkovej vyike 223 600 €. Skutoéné prijmy za rok 2023 boli vo vyske 497 462,58
€ ¢o predstavuje 222,47 % plnenie. Rozpoctované vydavky pre rok 2023 po Gpravach rozpoétu boli

vo vyske 517 462 €. Skutoc¢né vydavky boli v celkovej vyske

465 617 € ¢o je 89,98 % Cerpanie.

Hospodarenie prispevkovej organizicie

Néklady v roku 2023 501 236,19
Vv tom

Hlavna ¢innost’ 501 093,60
Podnikatel'ska ¢innost’ 142,59
Vynosy v roku 2023 517 586,24
v tom

Hlavn4 ¢innost’ 511 449,24
Podnikatel'ska ¢innost’ 6 137,00
Hospodarsky vysledok za rok 2023 = ZISK 15211,19
v tom

Hlavna éinnost’ 10 355,64
Podnikatel'ska ¢innost’ 4 855,55
Stav Finan¢nych prostriedkov na bankovych

uctoch a hotovosti k 31.12.2023

spolu 35 658,71
v tom:

Zostatok na beZznom ucet- hlavna ¢innost’ 30 331,83
Zostatok na beZznom uéet- podnikatel'ska ¢innost’ 5178,79
Zostatok na ucte socidlneho fondu 148,09
Zostatok hotovosti v pokladni — hlavna éinnost’ 1 669,37




Stav pohl'adavok netto k 31.12.2022 225,67
z toho

Odberatelia 129,50
Ostatné prevadzkové preddavky 1,70
Ostatné pohladavky 0,00
Stav zavizkov k 31.12.2022 32 623,69
z toho

Dodavatelia 9 682,72
Zavizky voli zamestnancom a intitlicidm 601,62
Ostatné priame dane 89,26
Zo socialneho fondu 150,09
Zicétovanie transferov 21 500

Vysledok hbspodérenia prispevkovej organizicie za rok 2023 je zisk po zdaneni vo vyse

15 211,19 €, z toho kladny hospodérsky vysledok z hlavnej Sinnosti vo vyske 10 355,64 € a kladny
hospodarsky vysledok z podnikatel'skej innosti vo vyske 4 855,55 €.

Uttovna zévierka Mestského kultérneho strediska k 31.12.2023 je zostavend ako riadna individuilna
uétovna zavierka podla zékona 431/2002 Z. z. o tiétovnictve v zneni neskorsich predpisov, za uétovné
obdobie od 01.01.2023 do 31.12.2023. Uttovna zavierka je zostavens za predpokladu nepretrzitého
pokradovania ¢innosti zariadenia.

Podas uCtovného obdobia ultovnd jednotka nemenila wStovné metédy azésady oproti
predchadzajicemu tétovnému obdobiu. Uttovn4 jednotka spraciiva tétovnt evidenciu v podvojnej
uctovnej sustave v zmysle platnej Gétovnej osnovy.

V KeZmarku, diia 31.1.2024

Mestské kultiirne stredisko

i 213 s 4 Stary trh 46, 060 0] Kezmarok i A
Vyhotovila: Mgr. Rozalia Haléinova 053145221 55 tona o6 ry  bgritacidia

Schvélila: JUDr. Dusan Modransky, riaditelC0: 00352179 DIC: 2020697415 .. A% o]
www, mskskezmarok,gk 4
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I.

Identifikacia organizacie

Nazov organizacie : Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok

Zriadovatel : Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
Sidlo organizacie : PoIna 1, 060 01 Kezmarok

ICO : 42234891

IC DPH : SK 2023473045

DIC : 2023473045

Pravna forma : prispevkova organizacia

Datum zriadenia : 01.04.2012

Doba zriadenia : na dobu neurcita

Statutarny organ : Ing. Marian Valenc¢ik — povereny riadenim

Hlavna ¢innost : Spravovanie a starostlivost o hnutelny a nehnutelny majetok Mesta
Kezmarok s dorazom na poskytovanie komunalnych sluzieb pre cielova skupinu —
obyvatelov mesta, podnikatelskych subjektov sidliacich v meste a nav§tevnikov Mesta
Kezmarok, a to v sulade s ustanoveniami zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov a v sulade so zakonom ¢&. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsSich predpisov.

II.

Poslanie a strednodoby vyhl'ad organizacie

Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok (dalej VPS Mesta Kezmarok) boli
zriadené ako prispevkova organizacia Mesta Kezmarok zriadovacou listinou dnom
1.4.2012.

Hlavna ¢innost VPS Mesta Kezmarok v zmysle zriadovacej listiny a jej dodatkov je :

- Cistenie mesta

- Separovany zber

- Sprava a udrzba drobnej architektury mesta a detskych ihrisk

- Sprava, udrzba a tvorba verejnej zelene

- Udrzba verejného osvetlenia

- Vystavba, udrzba, zimna tdrzba a sprava miestnych a mestskych komunikacii a verejnych
priestranstiev, udrzba, vyroba, montaz a demontaz zvislého a vodorovného dopravného
znacenia, Cistenie kanaliza¢nych vpusti a Sachiet a dazdovych kanalizacii na izemi mesta

- Sprava verejného osvetlenia na Gizemi mesta

- Sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych
ploch a lepenie plagatov na tizemi mesta

- Uskutoc¢novanie stavieb a ich zmien na izemi mesta

- Sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb

- Nakladanie s odpadmi nie nebezpeénymi na Gizemi mesta

- Nakladanie s nebezpeénym odpadom na tizemi mesta

- Montaz, rekonstrukcie, tidrzba elektrickych zariadeni na izemi mesta

- Sprava a prevadzkovanie odstavnych pléch pre motorové vozidla na tizemi mesta,
- Sprava letného kupaliska

- Sprava zimného Stadiéna

- Sprava futbalovych stadionov

- Sprava Sportovej haly Vlada Janéeka
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Podnikatel'ska ¢innost VPS Mesta Kezmarok je vykonavana na zaklade
zivnostenskych opravneni vydanych Okresnym turadom KeZzmarok, ¢islo
zivnostenského registra: 730-12766:

- Podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpecnym odpadom
- Poskytovanie sluzieb v polnohospodarstve a zahradnictve

- Cistiace a upratovacie sluzby

- Vyroba jednoduchych vyrobkov z kovu

- Vyroba jednoduchych tzitkovych vyrobkov z dreva

- Montaz, rekonstrukcie a udrzba vyhradenych elektrickych zariadeni
- Pripravné prace k realizacii stavby

- Dokoncovacie stavebné prace pri realizacii exteriérov a interiérov

- Uskuto¢novanie stavieb a ich zmien

- Skladovanie a pomocné ¢innosti v doprave

- Diagnostika kanalizaénych potrubi a ¢istenie kanalizaénych systémov
- Reklamné a marketingové sluzby

- Kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitelovi ( maloobchod ) alebo inym
prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod)

- Prevadzkovanie pohrebnej sluzby

- Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom

- Sprostredkovatelska ¢innost v oblasti obchodu, sluzieb a vyroby

- Vedenie uctovnictva

- Kamenarstvo

- Poskytovanie sluzieb suvisiacich so starostlivostou o zvierata

- Prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni sltiziacich na regeneraciu a rekondiciu

- Poskytovanie sluzieb rychleho obéerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu

Strednodoby vyhlad organizacie

Hlavnou ulohou VPS Mesta Kezmarok je sprava majetku mesta a starostlivost
o majetok Mesta Kezmarok a s tym spojené verejnoprospesné/komunalne sluzby mesta
voci jeho obc¢anom. Poskytovanie predmetnej ¢innosti je v 1Uzkej suc¢innosti s Mestom
Kezmarok.

VPS Mesta Kezmarok sleduje, pripravuje a nasledne realizuje vSetky projekty na
urovni zivotného prostredia, kultury a Sportu, pripadne iné vyuzitelné na jej c¢innost.
VPS Mesta Kezmarok uzko spolupracuje s ostatnymi organizaciami mesta ako aj
Statnymi organmi, ako je napr. UPSVaR, na priprave a realizacii spoloénych projektov.
VPS Mesta Kezmarok venuje plneniu uloh vyplyvajucich zo zriadovacej listiny zvySenu
pozornost, pricom medzi priority s v sicasnej dobe zaradené:

- zabezpecenie zberu a spracovaniu TKO, BRO a BRKO plne v stlade legislativnymi
normami, désledné separovanie odpadu vratane bioodpadu s dérazom na vyuzitie
vSetkych dostupnych moznosti na financovanie modernizacie technolégii na
samotné separovanie odpadu

- modernizacia technického parku VPS Mesta Kezmarok s déorazom na efektivitu a
hospodarnost, kvalitu a produktivitu, pricom sa prioritne zameriava na vyuzivanie
projektovych zdrojov

- dokoncenie a technické vybavenie priestorov zimného Stadiona a nasledné jeho plné
vyuzivanie na profesionalnej ako aj amatérskej iirovni (verejnost, skoly)

- prevadzka kompostarne (Centrum zhodnocovania biologicky rozlozitelnych odpadov
v Kezmarku, Polna 1, Kezmarok).
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Strednodobé ciele VPS Mesta Kezmarok su premietnuté do konkrétnych ro¢nych
planov uloh podrla jednotlivych oddeleni, iisekov a ¢innosti. Rozsah prac a cinnosti
poskytovanych prispevkovou organizaciou VPS Mesta Kezmarok je limitovany vysSkou
prispevku Mesta Kezmarok poskytnutého organizacii, ako aj vySkou vlastnych zdrojov
ziskanych z podnikatelskej ¢innosti.

III.
Prispevok organizacii zriadovatelom a jeho plnenie
Uznesenim MsZ v Kezmarku ¢. 60/2023 zo dna 13.03.2023 bol pre VPS Mesta
Kezmarok schvaleny bezny prispevok na rok 2023 vo vyske

1 815 300,- EUR

V priebehu roka 2023 bol uvedeny rozpocet upraveny rozpocCtovymi opatreniami
¢. 02/2023, ¢. 04/2023 a ¢. 05/2023. Na zaklade uvedenych zmien bol VPS Mesta
Kezmarok na rok 2023 schvaleny prispevok v celkovej vySke 1 986 232,- EUR, z toho
1 950 232,- EUR bezny prispevok a 36 000,- EUR kapitalovy prispevok.

Rozpocet 2023 scﬁfr;lll::ﬁa Bezné vydavky K:;’;?“,l;;é Spolu (EUR)
Schvaleny rozpocet 13.03.2023 1 815 300 0] 1 815 300
RO MsZ 02/2023 22.06.2023 42 232 50 000 92 232
RO MsZ 04/2023 15.11.2023 92 700 0 92 700
RO MsZ 05/2023 27.12.2023 0 - 14 000 - 14 000
SPOLU: 1 950 232 36 000 1 986 232

Rozpoctové opatrenie ¢. RO MsZ 02/2023 (uznesenie MsZ v Kezmarku ¢. 172/2023 zo
dna 22.06.2023) :

Rozpoctové opatrenie
- . PRISPEVOK na rok 2023
Progran}ovy Stredisko Cinnost 5
rozpocet T UPRAVA
yp ROZPOCTU
7.3 10 Udrzba a obnova dopravného znaéenia Bezny + 15 000
10.4.3 92 Zimny §tadién Bezny + 18 880
10.4.5 94 Mestska Sportova hala V. Jan¢eka Bezny + 8 352
10.4.3 92 Zimny §tadién Kapitalovy + 30 000
10.4.9 91 Kupalisko Kapitalovy +20 000
Spolu (EUR) + 92 232
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Rozpoctové opatrenie €.

RO MsZ 04/2023 (uznesenie MsZ v Kezmarku ¢. 04/2023 zo dna

15.11.2023):
Rozpoctové opatrenie
; . PRISPEVOK k 2023
Progranjovy Stredisko Cinnost na r‘o
rozpocet T UPRAVA
yP ROZPOCTU
10.4.3 92 Zimny Stadion Bezny + 59 233
10.4.9 91 Kupalisko Bezny +20 151
10.4.5 60 Mestska Sportova hala V. Janc¢eka Bezny +9 516
12.6 70 Vianoéné osvetlenie Bezny + 3 800
Spolu (EUR) + 92 700

Rozpoctové opatrenie ¢. RO MsZ 05/2023 (uznesenie MsZ v Kezmarku ¢. 434/2023 zo
dna 27.12.2023):

Rozpoctové opatrenie

v - PRISPEVOK na rok 2023
Progran:mvy Stredisko Cinnost -
rozpocet T UPRAVA
— ROZPOCTU
10.4.9 91 Kupalisko Kapitalovy - 20 000
10.4.5 94 Mestska Sportova hala V. Jancéeka Kapitalovy + 6 000
Spolu (EUR) - 14 000
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Prispevok na rok 2023 - rozpis podl'a programového rozpoctu:

Tabulka obsahuje aj oznacenie jednotlivych podprogramov a prvkov rozpoétu. Cerpanie

prispevku (prijmov/vydavkov a

nakladov/vynosov) je v prispevkovej organizacii

vyhodnocované a sledované na jednotlivé nakladové strediska.

Precpotes” | St
4 7 10 | Parkoviska 0 K
5 1 2 50 | Kamerovy systém 0 K
5 4 1 70 | Rozsirovanie VO 0 K
5 4 2 70 | Bezna udrzba a oprava VO 54 600 B
5 4 3 70 | Renovacia VO 2 000 B
6 1 1| 30 |Cyklicky zber odpadu 250 000 B
6 1 2 30 | Zneskodnovanie odpadu 0 B
6 1 3| 30 |Likvidacia ¢iernych skladok 1 000 B
6 1 4| 30 |Vyvozobjemného a nebezpeéného odpadu 50 000 B
6 2 1 20 | Zvoz a triedenie separovaného zberu 0 B
6 2 4| 30 |Zvozaulozenie stavebnej sute 0 B
6 2 5| 20 |Zvoz a ulozenie biologického odpadu 270 000 B
6 3 10 | Udrzba dazdovej kanalizacie 20 000 B
6 4 1| 60 |[Cistenie mesta 200000 B
6 5 50 | Rozvoj ¢innosti VPS KK 0 B
6 5 50 | Rozvoj ¢innosti VPS KK 0 K
7 1 1 10 | Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest 10 000 B
7 1 1 10 | Vystavba, rekons§trukcia a obnova ciest 0 K
7 1 2 10 | Vystavba, rekon§trukcia a obnova chodnikov 15 000 B
7 1 2 10 | Vystavba, rekon§trukcia a obnova chodnikov 0 K
7 1 3 10 | Vystavba, rekons§trukcia a obnova parkovisk 11 000 B
7 1 3 10 | Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk 0 K
7 2 10 | Starostlivost o miestne komunikacie 200 000 B
7 2 10 | Starostlivost o miestne komunikacie 0 K
7 3 10 | Udrzba a obnova dopravného znaéenia 20 000 B
8 2 60 | Zastavky MHD 500 B
10 4 1| 93 |Futbalovy §tadion 1 72 000 B
10 4 2| 93 |Futbalovy §tadion 2 2 000 B
10 4 3 92 | Zimny Stadion 275113 B
10 4 3 92 | Zimny Stadion 30 000 K
10 4 4| 95 | Viacucelové ihrisko 1 200 B
10 4 5| 94 | Mestska Sportova hala V. Janceka 96 568 B
10 4 5| 94 | Mestska Sportova hala V. Janceka 6 000 K
10 4 9 91 | Kupalisko, prevadzkové vydavky 60 151 B
10 4 9 91 | Kupalisko, prestavba a stavebné tpravy 0 K
12 1 1| 60 |Vysadba zelene 15 500 B
12 1 2| 60 |Revitalizacia a iidrzba zelene 184 800 B
12 1 2 60 | Revitalizacia a udrzba zelene 0 K
12 3 60 | Detské ihriska 2 000 B
12 3 60 | Detské ihriska 0 K
12 4 60 | Drobna oddychova architektura mesta 8 000 B
12 6 70 | Vianoc¢né osvetlenie 3 800 B
12 7 40 | Cintorinske sluzby 125 000 B

Spolu (EUR) 1 986 232

K - kapitalovy B - bezny
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IV.

Ekonomické cinnosti organizacie podl'a stredisk, pohlad cez ,prijmy
a vydavky“, pri zapojeni zdrojov prispevku na ¢innost z rozpoétu mesta

Prispevkova organizacia VPS Mesta KeZmarok vzmysle § 24 ods.1 Zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy hospodari podla svojho rozpoctu
prijmov a vydavkov. Jej rozpocCet zahifna prispevok z rozpoctu zriadovatela a prostriedky
prijaté od inych subjektov.

V tabulke wuvadzame prispevok Mesta Kezmarok cleneny podla stredisk

prispevkovej

organizacie

Verejnoprospesné

sluzby Mesta KeZzmarok. V ramci

jednotlivych stredisk organizacie su realizované vydavky podla programového rozpoctu
Mesta Kezmarok.

strcelzlligka Nazov strediska Beiny prispevok Cerpanie vydavkov Rozdiel
10 | Udrzba miestnych komunikacii 276 000 246 742,74 29 257,26
20 | Separovany zber 270 000,00 257 714,69 -3201,89
30 | Komunalny odpad 303 000,00 289 018,19 12 285,31
40 | Pohrebné a cintorinske sluzby 125 000,00 313805,53 -6 805,53
50 | Sprava 0,00 0,00 0,00
60 | Cistenie mesta, verejna zelen 410 800,00 403 981,08 6 818,92
70| Verejné osvetlenie 60 400,00 59 726,97 673,03
91 | Kupalisko 60 151,00 61 144,63 -993,63
92 | Zimny Stadidn 275 113,00 330 960,52 -55 847,52
93 | Futbalové stadidny 74 000,00 84 094,45 -10 094,45
94 | Mestska Sportova hala 96 568,00 103 330,85 -6 762,85
95 | Viacucelové ihrisko JUH 1 200,00 1068,77 131,23
SPOLU 1950 232,00 1991 748,83 50 347,77
Cis!o Nazov strediska Kapitalovy prispevok | Cerpanie vydavkov Rozdiel
strediska
92 | Zimny $tadidn 29 963,00 64 463,00 -34 500,00
SPOLU 29 963,00 64 463,00 -34 500,00

Stredisko 10 - Udrzba miestnych komunikacii

(Oddelenie OTCaSZ)

Podprogram rozpoctu mesta 6.3. :

Udrzba dazdovej kanalizdcie (bezny prispevok, stredisko 10)

Hlavnad ¢innost — realizované vgykony :

- opravy kanalizaénych vpusti uréenych na odvod dazdovych vod 2z cestnych
komunikacii v Meste Kezmarok (oprava 8 ks vpusti, ulozenie 8 ks novych vpusti),

- pravidelné 2x roc¢ne (jar, jesen) celkom vycistenie 743 ks kanalizaénych vpusti,

- pravidelné ¢istenie BG zlabov -100 bm, rigolov/jarkov — 4200 bm, priepustov- 30 ks.
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Prvok rozpoctu mesta 7.1.1:

Vystavba, rekonstrukcia a obnova ciest (bezny prispevok, stredisko 10)
Rozhodujtice prdace a vgykony :

- vystavba, rekonsStrukcia a obnova ciest v Meste Kezmarok.

Prvok rozpocétu mesta 7.1.2:

Vystavba, rekonstrukcia a obnova chodnikov (bezny prispevok, stredisko 10)
Hlavna ¢innost - Rozhodujtice prdce a vykony :

- sprava 53 km chodnikov,

Prvok rozpocétu mesta 7.1.3:

Vystavba, rekonstrukcia a obnova parkovisk (bezny prispevok, stredisko 10)
Rozhodujtice prace a vgkony :

- sprava 68 000 m?2 parkovisk, 2 929 parkovnych miest.

Podprogram rozpocétu mesta 7.2.:

Starostlivost o miestne komunikdcie (bezny prispevok, stredisko 10)

Rozhodujtice prdace a vykony:

- oprava vytlkov a obrubnikov na miestnych komunikaciach v Meste KeZmarok
(opravenych 1 531 m? asfaltovych komunikacii s pouzitim 119,08 t obalovaného
kameniva, na vytlky bolo pouzitych 1,75 t studenej asfaltovej zmesi ),

- letna udrzba komunikacii v Meste Kezmarok,

- zimna udrzba komunikacii v meste (na pluhovanie a posyp 3 246 km ciest a 3 534
km chodnikov bolo pouzitych 836 t posypového materialu),

- sprava ciest - 52 km (284 000 m? ), chodnikov - 53 km (124 000 m?2.).

Podprogram rozpoctu mesta 7.3. :

Udrzba a obnova dopravného znacenia (beznyj prispevok, stredisko 10)

Rozhodujtice prdace a vykony :

- 1drzba a obnova zvislého a vodorovného dopravného znacenia v Meste Kezmarok,
- ulozenie a udrzba spomalovacich prahov

- pribudlo13 ks spomalovacich vankusSov
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Vypocet irovne vytriedenia komunalnych odpadov v Meste KezZmarok 2023

Zoznam zloziek z prilohy ¢.1 zdkona ¢. 329/2018 Z.z. zapoditanych do ditatela vzorca

Cislo nazov odpadu mnoizstvo (kg)

M zlozka odpadu
M zlozka 1 200101 (papier alepenka 212 349,00
M zlozka 2 200102 |[sklo 130 216,00
M zlozka 3 2001 03 |[viacvrstvové kombinované materidly 1530,00
M zlozka 4 200104 |obaly z kovu 14 005,00
M zlozka 5 200108 |[biologicky rozloZitelny kuchynsky a restauracny odpad 149 970,00
M zlozka 6 2001 10 |Satstvo 6 800,00
M zlozka 7 200121 |ziarivky a iny odpad obsahujdci ortut 404,00

Vyradené zariadenia obsahujuce chlérfluérované
M zotka’s 200123 ur\l’ovodiky....obsahujL'Jce CIIJ: 11 360,00
M zlozka 9 200125 [jedlé oleje a tuky 1570,50
M stk 10 200133 batérig a akl:umulzlélt'ory uvedené v 16 06 01, .116 06.02 aIeb(? '16 06 03

a netriedené batérie a akumulatory obsahujlce tieto batérie 4 347,00
M stk 10 200135 vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v

2001 21 a 20 01 23, obsahujluce nebezpecné Casti 10 140,00
M 2otk 12 2001 36 vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v

200121,200123a200135 80 285,00
M zlozka 13 200138 |drevo iné ako uvedené v 20 01 37 3 640,00
M zlozka 14 200139 |(plasty 2 140,00
M zlozka 14 200140 [kovy 1270 488,00
M zlozka 16 20 01 40 01 |med, bronz, mosadz 52 583,90
M zlozka 17 2001 40 02 |hlinik 22 801,00
M zlotka 18 2001 40 03 |olovo 274,00
M zlozka 19 2001 40 04 |zinok 40,00
M zlozka 20 2001 40 05 |zelezo a ocel 627 671,00
M zlozka 21 2001 40 07 [zmieSané kovy 25,00
M zlozka 22 2002 01 |[biologicky rozloZitelné odpady 1412 484,00

hmotnost vytriedenych zloZiek komunalneho odpadu spolu
(sucet zloZiek 1 az 19)

4015 123,40

Mnoistvo odpadu uloZzeného na skladku

v kilogramoch

¢islo odpadu nazov odpadu mnoizstvo (kg)
200105 obaly obsahujtce zvysky NL, alebo kontaminované NL 40
200127 |odpadové farby obsahujlce organické rozpustadla a iné NL 1540
2002 02 zemina a kamenivo 104 350,00
200301 zmesovy komunalny odpad 3093010
200307 |objemny odpad 555 600
200308 |drobny stavebny odpad 256 850
mnoiZstvo odpadu uloZeného na skladku spolu: 4 011 390
Hmotnost komunalnych odpadov vzniknutych v meste 8 026 513,40

Uroven vytriedenia komunalnych odpadov v meste Kezmarok v roku 2023

UVko = 4 015 123,40/ 8 026 513,40 x 100% = 50,02 %
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Stredisko 20 — Separovany zber

(Oddelenie Technickyjch éinnosti a separovaného zberu, OTCaSZ)

Prvok rozpocétu mesta 6.2.1 :

Zvoz a triedenie separovaného zberu (bezny prispevok v roku 2023 nebol poskytnuty,

stredisko 20)

Rozhodujtice prace a vgkony :

- zber farebnych vriec (sklo, plasty, kovy, papier) z IBV jedenkrat za mesiac,

- zber zabezpecuju 4 vozidla, spolu 170 km za jeden mesiac (1980 km za rok), 26Mth,
2 pracovné smeny za mesiac, 6 pracovnikov,

- zvoz a triedenie separovaného zberu z KBV, 270 ks nadob (zvonov), 390 km za jeden
mesiac (4 750 km/rok), 810 Mth.

Prvok rozpocétu mesta 6.2.5:

Zvoz a ulozenie biologického odpadu (bezny prispevok, stredisko 20)

Rozhodujtice prace a vgkony :

- BRKO - jedenkrat tyzdenne (v obdobi december az februar jedenkrat za dva tyzdne),
na jeden zvoz 21 km, 3 hodiny, 3 pracovnici,

- ulozenie BRO na kompostarni: 1412,484 t, 2290 km/rok, 312 Mth, vysypanych
bolo 26 814 kusov nadob ( a 240 litrov) s BRO od IBV,

- ulozenie BRKO (kuchynsky odpad) na kompostarni: 149,97 t, 920 km/rok,141 Mth,
- Stiepkovanie drevin a priprava na kompostovanie.

Stredisko 30 - Tuhy komunalny odpad

(Oddelenie Technickych &innosti a separovaného zberu, OTCaSZ)

Prvok rozpocétu mesta 6.1.1.:
Cyklicky zber odpadu (bezny prispevok, stredisko 30)
Rozhodujtice prdce a vgykony (rok 2023) :
- zber a vyvoz nadob na tuhy komunalny odpad (TKO) z IBV, sidlisk v Meste
Kezmarok a organizacii mesta v mnozstve 3 093,01t/rok, 24 604 km/rok,
1966 Mth, 603 fur, harmonogram: 3x tyzdenne ( pondelok - streda - piatok), 2
vodic€i + 4 zavoznici. Priemerny pocet nadob v roku 2023:

e nadoby 110,1201 ........... 2 992 ks
e nadoby2401.................. 1 349 ks
e mnadoby 1100 1................. 2 705 ks

Prvok rozpoctu mesta 6.1.3.:

Likviddcia c¢iernych skladok (bezny prispevok, stredisko 30)

Rozhodujtice prdce a vgykony :

likvidacia ¢iernych skladok v Meste Kezmarok v sti¢innosti s mestskou policiou,
zber, vyvoz a uskladnenie odpadu z ¢iernych skladok (5 740 km/rok 2023).

Prvok rozpoctu mesta 6.1.4:
Vyvoz objemného a nebezpecného odpadu (bezny prispevok, stredisko 30)
Rozhodujtice prdace a vgykony :
- odvoz objemového odpadu vo velkoobjemovych kontajneroch (VOK) zo zberného
dvora: 17 592 km/rok 2023, 565 vyvozov/rok 2023,
- prenajom, oprava a odvoz prenajatych nadob VOK/MOK, fakturacia vykonov
(oprava spolu 36 ks MOK),
- nebezpecény odpad ( 2,303 t/rok 2023).
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Stredisko 40 — PaCS

(Oddelenie pohrebnych s cintorinskych sluzieb, OPaCS)

Podprogram rozpoctu mesta 12.7.:
Cintorinske sluzby (bezny prispevok, stredisko 40)
Rozhodujtice prace a vgkony :
- udrzba travnatych ploch a drevin na dvoch cintorinoch v Meste Kezmarok,
- udrziavanie Cistoty a udrzba historickych, vojnovych, resp. opustenych hrobov,
- zimna udrzba cintorinov,
- drobné-udrzbové stavebné zasahy suvisiace s udrziavanim objektov
predmetnych nehnutelnosti (areal cintorinov, domov smutku a prislusSenstva).

Stredisko 50 — Sprava VPS Mesta Kezmarok

Sprava VPS Mesta Kezmarok, nie je priamo rozpoctovana prispevkom Mesta KezZzmarok
ako jeho samostatna kapitola/program. Z uvedeného dévodu sa na stredisku 50 rozpoctuju
len prijmy a vydavky suvisiace s vykonmi organizacie voci inym subjektom v sulade s § 26
ods.1 Zakona ¢. 523 /2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. Naklady na spravu
su kryté pomernou ¢astou (réziou) z prispevku a prijmov z podnikatelskej ¢innosti oddeleni
VPS Mesta Kezmarok.

Stredisko 60 — Verejna zelen a Cistenie mesta
(Oddelenie technickych éinnosti a SZ, OTCaSZ)

Na Oddeleni technickych éinnosti a SZ (OTCaSZ) pracovalo 34 zamestnancov na
dobu neurcitq, z toho 2 THP, 8 vodicov, 1 elektrikar, 1 zvara¢, 1 koordinator, 1 majster,
2 mechanici, 6 pracovnikov UMK. Na sezonu bolo prijatych postupne 28 sezénnych
pracovnikov (na obdobie 5 az 7 mesiacov).

Prvok rozpocétu mesta 6.4.1:
Cistenie mesta (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prdace a vykony :

- Cistenie mesta — pravidelné Cistenie verejnych priestranstiev,

- okopavanie, zametanie, hrabanie listia na verejnych priestranstvach,
- odvoz odpadu vzniknutého z tejto ¢innosti,

- CcCistenie miestnych komunikacii, chodnikov, parkovisk, zelenych ploch po zimnej
udrzbe (mesiace marec a april),

Podprogram rozpoctu mesta 8.2 :

Zastavky MHD (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prdace a vykony :

- udrzba a natery zastavok MHD (jarna a jesenna ocista/umytie vSetkych zastavok
MHD).

Prvok rozpoctu mesta 12.1.1:

Vysadba zelene (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prdce a vgykony :

- vysadba novych drevin v ramci mesta, trvalkova vysadba, letnickova vysadba vaz
a zahonov, napr. sadovnicka uprava a trvalkova vysadba kruhového objazdu na
sidlisku Juh,

- nahradna vysadba na sidlisku Juh, na ulici Nabrezna, letnickova vysadba vaz na
stipoch verejného osvetlenia v centre Mesta KeZmarok, pred MsU KeZmarok, pri
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fontane, v kruhovom zahone v parku pri MsU Kezmarok; vysadba trvalkového
zahonu na kruhovom objazde na ul. Michalska,

- nahradna vysadba za vyruby drevin,
- starostlivost o vysadbu (polievanie, hnojenie).

Prvok rozpocétu mesta 12.1.2 :

Revitalizdcia a udrzba zelene (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prace a vgkony :

- udrzba travnikov, drevin, zahonov v Meste Kezmarok (opakované pokosenie 55 ha
travnikov a burinisk, ostrihanie zivych plotov: 8 700m?2 ), podla poziadaviek Mesta
Kezmarok,

- vyrez suchych brestov a inych drevin podla rozhodnutia MsU KeZmarok, orez drevin
na uliciach Garbiarska, park pred hradom, Hradska cesta, v parku pri tanku,
sidlisko Sever, sidlisko Juh, M. Lanyiho, Priekopa, Huncovska, Tvaroznianska,
Zahradna, Gen. Stefanika, Toporcerova, Stary trh, Nizna brana, Kamenna bana.

Podprogram rozpoctu mesta 12.3:

Detské ihriska (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prdace a vykony :

- udrzba prvkov 17 ks detskych ihrisk rézneho rozsahu,

- monitoring, drobna oprava prvkov na detskych ihriskach,

Podprogram rozpoctu mesta 12.4 :

Drobna oddychovad architektira mesta (bezny prispevok, stredisko 60)

Rozhodujtice prdace a vykony :

- udrzba laviciek a odpadkovych koSov: v centre mesta — brusenie, natery, vymena
dosiek na lavickach (podla potreby),

- udrzba a ¢istenie cyklochodnikov ( 6,3 km, 21 000 m?2 ).

Stredisko 70 — Verejné osvetlenie

(Oddelenie technickych éinnosti a separovaného zberu, OTCaSZ)

Prvok rozpoctu mesta 5.4.1 :

Rozsirovanie verejného osvetlenia (kapitdlovy prispevok, stredisko 70)

Rozhodujtice prdce a vgykony :

- rozSirenie verejného osvetlenia na ulici Sihot (smerom ku CZIS), Michalska ulica.

Prvok rozpocétu mesta 5.4.2 :

Beznad udrzba a oprava verejného osvetlenia (bezny prispevok, stredisko 70)

Rozhodujtice prdce a vgykony :

zabezpecenie funkénosti a drzba verejného osvetlenia v Meste Kezmarok,

bezné opravy nefunkénych svietidiel

spravovanie 1 800 ks verejného osvetlenia, kontrola a tidrzba RVO.

Prvok rozpocétu mesta 5.4.3 :

Renovdcia verejného osvetlenia (bezny prispevok, stredisko 70)

Rozhodujtice prdace a vgykony :

- odstranovanie poruch, vymena svietidiel, vymena kablovych rozvodov verejného
osvetlenia v Meste KezZmarok.

Podprogram rozpoctu mesta 12.6 :

Vianocné osvetlenie (bezny prispevok, stredisko 70)
Rozhodujtice prdace a vgykony :
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-  montaz a demontaz vianocnej vyzdoby (januar/december),

- doplnenie a vymena nefunkénych prvkov vianoc¢nej vyzdoby.

Stredisko 91 - Kupalisko (Biela voda 2, KeZmarok)

(Oddelenie spravy Sportovisk)

Prvok rozpocétu mesta 10.4.9 :

Kupalisko, prevadzkové vydavky (bezny prispevok, stredisko 91)

Rozhodujtice prace a ¢innosti :

prevadzkové naklady na kuapalisko (mzdy, energie, vratane udrzby pléch a zariadeni).

Prehlad zdkladnej prevadzky kupaliska v roku 2023:

Letné kupalisko bolo otvorené v obdobi od 01.07.2023 do 30.08.2023.

Kupalisko
Mesiac Pocet dni prevadzky Prijmy (EUR)
Jual 2023 31 5 215,00
August 2023 30 12 835,00
Spolu: 61 18 050,00

Stredisko 92 - Zimny Stadidén

(Oddelenie spravy Sportovisk)

Prvok rozpocétu mesta 10.4.3:

Zimny Stadion (bezny prispevok, stredisko 92)
Rozhodujtice prdace a vykony :

- prevadzkové naklady zimného Stadionu.

Stredisko 93 — Futbalovy Stadion

(Oddelenie spravy Sportovisk)

Prvok rozpocétu mesta 10.4.1:

Futbalovy Stadién 1 (bezny prispevok, stredisko 93)
Rozhodujtice prdace a vykony :

- prevadzkové naklady futbalového Stadionu.

Prvok rozpocétu mesta 10.4.2 :

Futbalovy Stadion 2 (bezny prispevok, stredisko 93)
Rozhodujtice prdce a vgykony :

- prevadzkové naklady futbalového Stadionu.

Stredisko 94 — Mestska Sportova hala V. Janceka

(Oddelenie spravy Sportovisk)

Prvok rozpocétu mesta 10.4.5 :

Mestska Sportova hala (bezny prispevok, stredisko 94)
Rozhodujtice prdce a vgykony :

prevadzkové naklady Sportovej haly.
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Stredisko 95 — Viacucelové ihrisko

(Oddelenie spravy Sportovisk)

Prvok rozpoctu mesta 10.4.4:
Viacucelové ihrisko (bezny prispevok, stredisko 95)
Rozhodujtice prace a vgkony :
udrzba a odstranovanie drobnych §kod na oploteni a povrchu ihriska a workoutového
cviciska.
V.

Celkové hospodarenie organizacie.
Financovanie organizacie pozostava zo Styroch hlavnych zdrojov:
1) Prispevky od Mesta Kezmarok v ramci rozpoctu na vecné krytie nakladov
2) Trzby z podnikatelskej ¢innosti (sluzby pre FO a PO, firmy, samospravu)
3) Dotacie, PreSovsky samospravny kraj (PSK)
4) Dotacie, UPSVaR projekt

Rozpocet VPS Mesta Kezmarok na rok 2023
(upraveny rozpocet po rozpocétovych opatreniach 02/2023, 04/2023 a 05/2023)

a) Upraveny rozpocet na rok 2023 (Mesto Kezmarok 1 986 232 EUR

z toho:

e Bezné prijmy spolu 1 950 232 EUR

e Kapitalové prijmy spolu 36 000 EUR
b) Rozpocet 2023 na podnikatelsku ¢innost 700 000 EUR
c) Dotacia od ostatnych subjektov verejnej spravy (PSK) 43 840 EUR
d) Dotéacia od subjektov mimo verejnej spravy (UPSVaR) 1 138 EUR
e) Poistné plnenie, dobropisy, vratky 37 890 EUR
f) Zostatok prostriedkov z roku 2022 84 848 EUR
- NevyCerpany bezny prispevok z roku 2022 50 348 EUR
- Nevycerpany kapitalovy prispevok z roku 2022 34 500 EUR
Celkovy plan rozpoctu na rok 2023 (bod a) az f)): 2 853 948 EUR

Hospodarenie prispevkovej organizacie (EUR):

Naklady v roku : 2021 2022 2023
SPOLU 3238 272,58 3224 871,77 3 510 399,48
Hlavna &innost 2 502 678,06 2 435 078,35 2 994 819,09
Podnikatel'ska ¢innost 735 594,52 789 793,42 515 580,39
N podla druhu

Materidl 340 161,92 287 037,64 232 220,84
Energie 120 910,24 148 133,58 172 596,21
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Tovary 5 297,62 51 278,06 32 143,95
Opravy a udrzby 75 444,37 41 460,34 83 620,37
Sluzby, cestovné, reprez. 256 419,63 199 770,40 140 481,58
Osobné ndklady 1659 013,71 1 594 808,88 1 588 895,93
Dane a poplatky 12 755,86 11 471,43 10 057,27
Ostatné ndklady 378,31 154 772,69 142 774,47
Odpisy 578 973,16 697 060,54 1 086 091,26
Rezervy 34 550,77 19 556,91 16 888,56
Uroky 4 503,01 2 913,65 1418,20
Ostatné naklady 149 775,56 16 537,76 3210,84
Splatna dan z prijmov 88,42 69,89 199,47
Vynosy v roku : 2021 2022 2023
SPOLU 3 197 244,55 3 341 997,93 3 524 655,09
- z toho :
Hlavna cinnost 2 460 897,32 2 551 608,80 3 006 974,97
Podnikatel'ska ¢innost 736 347,23 790 389,13 517 680,12
Vynosy podla druhu :
Trzby za sluzby 569 763,74 493 071,97 374 087,11
Trzba za tovar 129 369,19 126 152,03 73 641,61
Aktivdcie 5 230,74 25 597,70 3 715,02
Ostatné vynosy 37 565,62 175 694,55 83 124,98
Zuctovanie rezerv 20 102,39 14 960,54 36 102,59
Finanéné vynosy 0,65 0 0
Vynosy z beznych transferov 1 930 847,57 1 884 865,06 1 939 647,45
Vynosy z kapit. transferov 504 364,65 621 656,08 999 516,26
(};gs:dz‘f‘er;l)‘y Vi LG 2021 2022 2023

_41 028, 03 117 126,16 14 056,14

Stav finanénych prostriedkov k 31.12.2023 (bankové Gcty a hotovost v pokladni )

2‘1311'2 43 173,57
zostatok na beznych ti¢toch - hlavna ¢innost 16 198,45
zostatok na beznom ucéte - podnikatelska ¢innost 24 094,45
zostatok na Ucte socialneho fondu 876,98
pokladna — hotovost (z toho: SPRAVA: 338,19 EUR; ZS 1665,50 2 003,69

EUR)

Stav pohladavok k 31. 12. 2023:

z toho: 69 730,16
pohladavky voc¢i odberatelom 52 587,03
ostatné dane a poplatky 198,09
ostatné pohladavky 10 277,04
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poskytnuté prevadzkové preddavky 1256,00

pohladavky voc¢i zamestnancom 5412,00

Stav zavazkov k 31. 12. 2023:

327 244,19
- vybrané polozky beznd c¢innost:
zavazky vocCi zamestnancom a instituciam (331,333,336,342) 146 268,68
ostatné priame dane (DPH, Dan z prijmov) 14 845,58
iné zavazky (379 DD + 379KD) 41 700,10
zavazky z najmu (474DD + 474KD) 31 481,65
zavazky z obchodného styku (321, 479DD + 479KD) 90 984,47
zavazky zo Socialneho fondu 1 963,71

Komentar k nakladovej ¢asti rozpoctu VPS Mesta KeZmarok (vybrané polozky):

Vzhladom na priemerny pocet zamestnancov prispevkovej organizacie a
charakter c¢innosti podstatnu cast celkovych vydavkov v roku 2023 tvoria osobné
naklady. V danom spektre nakladov je nutné konsStatovat, Ze tieto sa na zaklade
legislativhych tprav kazdoroc¢ne zvysujua.

Legislativne zmeny ovplyvinujuce rast osobnych nakladov v roku 2023 :
- zakonom stanovené zvySovanie minimalnej mzdy

- zvySenie mzdovych narokov zamestnancov vykonavajucich pracu v noci a poc¢as dni
pracovného pokoja a sviatkov

- zakonné zvySovanie miezd (zvySené stupnice platovych tarif zamestnancov pri
vykone prace vo verejnom zaujme).

Osobné naklady (mzdové, odvody, poistenia, stravné) v roku 2023 predstavuju sumu
1 588 896,- EUR. Oproti roku 2022 evidujeme pokles osobnych nakladov o 5 912,95,-
EUR.

Spotreba materialu v roku 2023 predstavuje hodnotu 232 220,84,- EUR, z toho
spotreba PHM tvori Ciastku vo finanénom vyjadreni 84 653,- EUR, nahradné diely
19 319,78,- EUR, posypovy material a asfaltové zmesi (UMK) 28 452,- EUR.

Spotreba energii predstavovala hodnotu 172 596,21 EUR (plyn, voda, elektricka
energia — Sportoviska sa vo vyznamnej miere podielali na nakladoch tychto médii).
Spotreba energii v roku 2022 predstavovala Ciastku 148 133,58 EUR.

Opravy a udrzba prevadzkovych priestorov, strojov a dopravnych prostriedkov
predstavovala ciastku 83 621 EUR, ¢o je oproti roku 2022 narast o 42 160,- EUR.

Naklady na Ostatné sluzby predstavujua polozku vo vyske 140 482,- EUR (v roku
2022 to bola ciastka 199 771,- EUR). Pre informaciu uvadzame vyznamnejSie polozky
vydavkov (sluzby za pracu vykonanu dodavatelskym spdésobom): Skolenia 2 470,- EUR,;
telefonne poplatky a internet 8 769,46,- EUR; postovné 670,- EUR; najomné 9 957,-
EUR; licencie a licen¢né poplatky 3 348,- EUR; sluzby vypoctovej techniky 786,- EUR,;
ulozenie odpadu 13 055,- EUR; kontroly a revizie 38 700,- EUR.

Ostatné finan¢éné naklady predstavuju ¢iastku 3 211,- EUR - su to prevazne
naklady na poistenie dlhodobého hmotného majetku organizacie, resp. ostatné
poistenie prevadzky a uroky z leasingov.
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Podnikatel'ska ¢innost.

Citacia zakona: ,Prispevkovd organizdcia je prdavnickd osoba obce, ktorej spravidla
menej ako 50 % vyrobnych ndkladov je pokrytych trzbami a ktord je na rozpocet mesta
zapojend prispevkom. Platia pre nu financné vztahy urcené zriadovatelom v ramci jeho
rozpoctu. “

Prijmy z podnikatelskej ¢innosti tvoria vyznamnu doplnkova c¢ast finanénych
zdrojov prispevkovej organizacie Verejnoprospesné sluzby Mesta KeZzmarok. Rozsah
podnikatelskej Cinnosti v prispevkovej organizacii ma vSak svoje limity (kapacitné,
casové, legislativne) — organizacia je zriadena za tiCelom vykonu prac a ¢innosti prioritne
pre zriadovatela - Mesto KeZmarok.

S podnikatelskou ¢innostou su spojené nielen vynosy (prijmy) ale aj
zodpovedajuce naklady (vydavky) vyplyvajlace z platnej legislativy:
e Dan z motorovych vozidiel - dan v roku 2023 predstavuje ciastku 7 544,19 EUR.

e Nakladné motorové vozidla podliehaji povinnosti mat zabudované mytne jednotky
(j ked dialnice sa pri podnikatelskej cinnosti pouzivaju minimalne, ich pohyb po
cestdch I triedy tiez podlieha mytu).

e Leasing vozidla MULTICAR - (CSOB Leasing a.s., mesacna splatka je vo vyske 1
981,32 EUR, za 3 mesiace predstavuje ¢iastku 5 943,96 EUR). Posledna splatka
uvedeného leasingu bola uhradena v marci 2023.

e Leasing vozidla na zber komunalneho odpadu, SCANIA - (CSOB Leasing a.s.,
mesacna splatka je vo vyske 3 097,02 EUR, za rok to predstavuje ¢iastku 37 164,24
EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu by mala byt uhradena v marci 2024.

e Leasing vozidla na zimna udrzbu - maly traktor FARMTRAC (VUB Leasing a.s.,
mesacna splatka je vo vysSke 401,76 EUR, za rok to predstavuje ciastku
4 821,12 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu by mala byt uhradena v maji
2024.

e Leasing kosacky KUBOTA 1 - ( VUB Leasing a.s., mesacna splatka 302,45 EUR,
v roku to predstavuje ¢iastku 3 629,40 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu
by mala byt uhradena v decembri 2025.

e Leasing kosacky KUBOTA 2 - ( VUB Leasing a.s., mesacna splatka 302,45 EUR,
v roku to predstavuje ¢iastku 3 629,40 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu
by mala byt uhradena v decembri 2025.

e Leasing vozidla MICROCAR - ( VUB Leasing a.s., mesa¢na splatka 153,91 EUR,
v roku to predstavuje ¢iastku 1 846,92 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu
by mala byt uhradena v marci 2025.

e Leasing komunalneho vysavaéa — ( VUB Leasing a.s., mesacna splatka 188,25 EUR,
v roku to predstavuje ¢iastku 2 259,00 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu
by mala byt uhradena v marci 2025.

e Prenajom rolby na upravu ladu - ( SZLH Infra, s.r.o., mesacna splatka 2 087,02
EUR, v roku to predstavuje ¢iastku 25 044,24 EUR). Posledna splatka uvedeného
prenajmu bude uhradena podla splatkového kalendara v septembri 2025.

e Leasing kosacky SPIDER - ( VUB Leasing a.s., mesacna splatka 338,30 EUR, v roku
to predstavuje ciastku 4 059,60 EUR). Posledna splatka uvedeného leasingu by
mala byt uhradena v aprili 2026.

Nakolko zriadovatel nedisponuje neobmedzenymi zdrojmi v podobe kapitalovych
finanénych prostriedkov, ateda nie je schopny poskytnut dostatocné zdroje na
prirodzenu obnovu strojov a zariadeni nutnych na prevadzku VPS Mesta Kezmarok, je
prispevkova organizacia nutena tento stav rieSit neStandardne formou leasingov
a prenajmov. Takato forma zabezpecCenia obnovy techniky v sticasnej dobe nie je
idealnym rieSenim, pretoze prostriedky na leasingové splatky by pri dostatku kapitalov
zo strany zriadovatela mohli byt pouzité na bezné prevadzkové naklady organizacie.
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V buduicnosti sa vedenie prispevkovej organizacie hodla zamerat na intenzivne
vyuzivanie techniky, ¢im by malo déjst k zniZzeniu vydavkov na osobné naklady.

Na zaklade zmluvy VPS Mesta Kezmarok zabezpecovala v roku 2023 zvoz tuhého
komunalneho odpadu pre obec Lubica.

Financné usporiadanie voc¢i prispevkovej organizacii:

V roku 2023 prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok
hospodarila s finanénymi prostriedkami zriadovatela (Mesta Kezmarok), s vlastnymi
prostriedkami, s finanénymi prostriedkami od inych subjektov verenej spravy (PSK)
a finanénymi prostriedkami od subjektov mimo verejnej spravy.

PROSTRIEDKY ZRIADOVATELA (EUR):

Suma poskytnutych Suma skutocne
Prispevkova organizacia finanénych pouzitych finanénych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
Verejnoprospesné
shuzby Mesta Kezmarok 1 980 195,00 1 949 262,68 30 932,32

Mestské zastupitelstvo mesta KeZzmarok schvalilo v roku 2023 z prostriedkov
zriadovatela prispevok pre prispevkova organizaciu Verejnoprospesné sluzby Mesta
Kezmarok, ktory bol organizacii v priebehu roka poskytnuty v celkovej ¢iastke :

1 986 232 EUR (prijem), z toho:

1 950 232 EUR na bezné vydavky

36 000 EUR na kapitalové vydavky

VLASTNE PROSTRIEDKY (EUR):

Prispevkova Vlastné financéné Cerpanie finanénych Rozdiel
organizacia prostriedky prostriedkov
Verejnoprospesné
shuzby Mesta Kezmarok 616 623,98 605 750,72 10 873,26

Prispevkova organizacia Verejnoprospesné sluzby Mesta Kezmarok v roku 2023
hospodarila s vlastnymi finanénymi prostriedkami v sume 616 623,98 EUR, z ktorych
cerpala v priebehu roka 605 750,72 EUR na zabezpecenie podnikatelskej cinnosti
prispevkovej organizacie.

PROSTRIEDKY OD OSTATNYCH SUBJEKTOV VEREJ. SPRAVY (EUR):

. . Prostriedky od = . N
Prispevkova . . Cerpanie finanénych .
. . . ostatnych subjektov . Rozdiel
organizacia Vs prostriedkov
Verejnoprospesné
sluzby Mesta Kezmarok 49 975,49 49 975,49 0
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Popis:
Organizacia v roku 2023 prijala finan¢né prostriedky od ostatnych subjektov verejnej
spravy, a to:

e na uhradu kapitalovych vydavkov - dotacia PreSovského samospravneho kraja
na projekt ,Technoléogia Gipravne vody z vlastnej studne pouzivana na vyrobu
Tadu (rolba na Zimnom Stadione)“ vo vyske 43 838,10 EUR.

e na uhradu kapitalovych vydavkov - dotacia PreSovského samospravneho kraja
na projekt ,, Zmodernizovanie vybavenia kultirnych podujati v meste Kezmarok®
vo vySke 5 000,00 EUR.

e na uhradu beznych vydavkov — UPSVaR projekt ,Podpora udrzania pracovnych
navykov“ vo vysSke 1137,39 EUR.

VI.
Personalistika

S ucinnostou od 01.02.2023 bol riaditelom prijaty novy Organizacny poriadok
VPS Mesta Kezmarok, ktory je zakladnym vnutornym organizaénym predpisom.
Uvedeny Organizacny poriadok bol aktualizovany s ti¢innostou od 01.11.2023.

V sulade so zriadovacou listinou je Statutarnym organom riaditel organizacie,
ktory prostrednictvom veducich zamestnancov riadi a organizuje ¢innost organizacie.
VPS Mesta Kezmarok je organizacne ¢lenena na usek riaditela, oddelenia VPS Mesta
Kezmarok a referaty priamo riadené Statutarom. Veduci oddeleni priamo riadia
a zodpovedaju za ¢innost jednotlivych oddeleni a iisekov, ktoré st sucastou oddeleni.

Struktira oddeleni VPS Mesta KezZmarok :

1. Oddelenie ekonomiky a spravy majetku (OEPP)

2. Oddelenie technickych a Sportovych cinnosti (20 — Separovany zber, 60 — Verejna
zelen a Cistenie mesta, 70 — Verejné osvetlenie, 30 — Tuhy komunalny odpad - TKO,
10 — Udrzba miestnych komunikacii - UMK, 91 — Kupalisko, 92 — Zimny §tadién, 93
— Futbalové ihriska, 94 — Mestska Sportova hala, 95 — Viacucelové ihrisko, 96 — Bufet
na kupalisku ) (OTaSC)

3. Oddelenie PaCS (40 — Pohrebné a cintorinske sluzby ) (OPaCS).

Zamestnanci :

VPS Mesta Kezmarok vSetku pracu vykonavaju prevazne vlastnymi zamestnancami.

Priemerny evidenény pocet zamestnancov k 31.12.2023 : 76
Realny pocet k 31.12.2023 : 65
Z toho v kategorii THZ : 10
veduci zamestnanci : 3
Robotnici: 55
Doba neurcita : 52
doba urcita 13

Z celkového poétu zamestnancov je 5 evidovanych ZTP.

Socialna oblast:

Pociatoény stav socialneho fondu k 01.01.2023 predstavoval ¢iastku 1 678,33 EUR,
tvorba socialneho fondu v roku 2023 bola vo vyske 9 469,28 EUR. Zostatok socialneho
fondu k 31.12.2023 vo vySke 1 963,71 EUR bude pouzity v roku 2024.
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Cerpanie sociilneho fondu:

- prispevok na stravovanie zamestnancov vo vyske 5 673,30 EUR,

- vianocné balicky vo vyske 1 224,72 EUR,
- cestovné vo vyske 2 877,60 EUR.

Prehlad nakladov na socialnu oblast za organizaciu:

- prispevok zamestnancom na doplnkové sporenie spolu

- stravovanie zamestnancov (mimo socialneho fondu) vo vyske

- pitny rezim v sume

- zdravotna starostlivost vo vyske

- nahrada prijmu pri do¢asnej praceneschopnosti
- prispevok zamestnavatela na rekreacie

- prispevok podla Kolektivnej zmluvy

- Zivotné jubilea (521)

133 979,51 EUR

9 151,00 EUR
62 123,20 EUR
1161,90 EUR
265,00 EUR

3 994,80 EUR
2 230,75 EUR
140,25 EUR

4 973,13 EUR

- OOPP 7 471,48 EUR
- odchodné pri odchode do déchodku, odstupné 39 998,00 EUR
- rekvalifikacia 2 470,00 EUR
Vekova Struktira zamestnancov VPS Mesta Kezmarok:
Zeny Muzi =
Vek (v rokoch) 19% S1% Spolu %o
18-25 0 3 3 S %
26-30 0 0 0 0 %
31-35 4 5 9 14 %
36-40 1 4 5 8 %
41-45 3 8 11 17 %
46-50 0 8 8 12 %
51-55 1 11 12 18 %
56-60 1 12 13 20 %
nad 60 1 3 4 6 %
Celkom 11 54 65 100 %
Kvalifikacna struktara zamestnancov VPS Mesta Kezmarok :
Stupeii vzdelania Zeny Muzi Spolu
Neukoncené zakladné 0 0 0 0%
Zakladné 0 12 12 19%
Stredné odborné 4 35 39 60%
Uplné stredné odborné 2 6 8 12%
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Vysokoskolské S 1 6 9%
Celkom 11 54 65 100%

VII.
Ciele a prehlad ich plnenia

Hlavné ciele c¢innosti VerejnoprospeSnych sluzieb Mesta Kezmarok, ako
prispevkovej organizacie zriadenej Mestom KeZzmarok, su stanovené v zriadovacej
listine. Cielovou skupinou poskytovanych verejnoprospesnych sluzieb st1 ob¢ania mesta
Kezmarok, ins§titucie a podnikatelské subjekty, ktoré sidlia na tizemi mesta Kezmarok.
Konkrétne cielové tulohy su definované v jednotlivych oblastiach c¢innosti a ich
rozpoctovych kapitolach. Taziskové ¢innosti st najma :

Udrzba miestnych komunikacii
Separovany zber, zber BRO (biologicky rozlozitelného odpadu)
Zber a zvoz tuhého komunalneho odpadu
Pohrebné a cintorinske sluzby

Verejna zelen a Cistenie mesta

Verejné osvetlenie

Sportoviska

a. Kupalisko

b. Futbalové Stadiony

c

d

NouUubkwnpR

Mestska Sportova hala Vlada Janceka
. Zimny Stadion
e. Viacucelové ihriska
V priebehu roka 2023 sa spustila prevadzka kompostarne v areali VPS Mesta
Kezmarok (Centrum zhodnocovania biologicky rozlozitelnych odpadov v Kezmarku).

VIII.
Hodnotenie a analyza vyvoja organizacie v sledovanom roku

VPS Mesta Kezmarok su prispevkovou organizaciu zriadenou Mestom Kezmarok
v zmysle zakona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov.

Pre prispevkova organizaciu platia Specifické a v mnohych pripadoch isté
obmedzenia prislusného zakona ako su § 21 ods. 2) - Prispevkovd organizdacia je
pravnickd osoba obce, ktord je na rozpocet obce zapojend prispevkom a ktorej spravidla
menej ako 50 % vyrobnych ndkladov je pokrytd trzbami. Mesto poskytuje VPS KK
prispevok na prislusny rok, v ktorom st vymedzené realizované ulohy (kontrakt), ktoré
ma organizacia plnit a za ktorym ticelom bola zriadena.

Podla § 24 ods. 1) : Prispevkovd organizdcia hospoddri podla svojho rozpoctu
prijmov a vydavkov. Jej rozpocet zahina aj prispevok z rozpoctu zriadovatela
a prostriedky prijaté od inych subjektov.

V zmysle § 24 ods. 7) Zriadovatel poskytuje prispevkovej organizdcii prispevok na
prevadzku v takej vyske, aby jej rozpocet bol vyrovnany.

V zmysle § 24 ods. 8) Ak vlastné zdroje na obstaranie hmotného a nehmotného
majetku nekryju potreby prispevkovej organizdcie, zriadovatel urci vysku prispevku na
obstaranie nim urceného konkrétneho hmotného a nehmotného majetku.

VPS Mesta Kezmarok vyuzivali na svoju cinnost hlavne zdroje z prispevku
zriadovatela (Mesto Kezmarok), prostriedky od inych subjektov verejnej spravy,
prostriedky od subjektov mimo verejnej spravy, ako aj vlastné zdroje z podnikatelske;j
cinnosti.
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Podla (§ 28 ods. 3) : Ak je hospoddrskym vysledkom podnikatelskej c¢innosti
k 30.septembru rozpoctového roka strata, je veduci prispevkovej organizdcie povinny
zabezpecit, aby bola do konca rozpoctového roka vyrovnand, alebo urobit také opatrenia
na ukoncenie podnikatelskej Ccinnosti, aby sa v dalSom rozpoctovom roku uz
nevykondvala ).

Prehlad poskytnutych prostriedkov (EUR):

1. Prostriedky zriadovatela 1 980 195,00
2. Prostriedky od inych subjektov verejne;j

spravy
a. PSK (Technolégia upravne vody na Zimnom

Stadidéne, Zmodernizovanie vybavenia 48 838,10

kultarnych podujati)
b. UPSVaR (Podpora udrzania pracovnych

i) 1137,39

3. Prostriedky z podnikatel'skej ¢innosti 616 623,98

4. Poistné plnenie, vratky, dobropisy 37 890,00
Spolu: 2 684 684,47

Kardinalnym problémom VPS Mesta KeZzmarok je dodrzanie vysSSie citovanych
ustanoveni zakona ¢. 523 /2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy. Tyka sa
to vysky prispevku zriadovatela, zostavenia rozpoctu bezného roku, kapitalovych
prostriedkov na obnovu hnutelného a nehnutelného majetku, ako aj samotnej
podnikatelskej ¢innosti. Pri zachovani a plneni uloh VPS Mesta Kezmarok v zmysle
zriadovacej listiny je bezpodmienecne nutné vo vztahu k zriadovatelovi zastabilizovat
vysku prispevku do takej miery, aby tento v kombinacii s ostatnymi zdrojmi umoznoval
plnenie zakladnych uloh urcenych v zriadovacej listine a umoznoval zostavit na bezny
rok vyrovnany rozpocet. Uvedené musi byt tUzko previazané s reorganizacnymi
a reStrikénymi opatreniami sltziacimi na znizenie prevadzkovych nakladov a zvySenie
produktivity prace.

Hospodarenie prispevkovej organizacie v roku 2023 vSak bolo zasadne ovplyvnené
negativnymi dopadmi energetickej krizy (prudky rast cien energii — predovSetkym
elektrickej energie a plynu) a celkovym rastom inflacie, ktora sa tyka vsSetkych oblasti
ekonomiky (cien materialov, tovarov, sluzieb a pod.). Priemerna ro¢na inflacia za rok
2023 vzrastla medziro¢ne o 10,5 %.

Stabilizacia finan¢nej situacie VPS Mesta KezZmarok bola jednou z najdoélezitejSich
uloh v roku 2023, a to v suc¢innosti so zriadovatelom - Mestom Kezmarok. Podobne aj
vroku 2024 bude dodlezitou ulohou stabilizacia a zlepSenie financnej situacie
organizacie, prijatie racionalizacnych opatreni a zvySovanie produktivity prace vo
vSetkych oblastiach ¢innosti prispevkovej organizacie.

IX.
Hlavné skupiny uzivatel'ov vystupov organizacie

Vysledky prace organizacie, jej vystupy sa prioritne premietaju do kvality Zivota
obcanov Mesta Kezmarok ako aj podnikatelskych subjektov v Meste. Sekundarne ich
vnimaju vSetci navstevnici mesta v ramci aktivit cestovného ruchu, alebo pri plneni si
pracovnych povinnosti. Hlavné skupiny uzivatelov :

e obyvatelia mesta

e Dbezni navstevnici mesta (domaci, zahranicni)
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e samospravne organy miest a obci

e organy Statnej spravy (rezort zivotného prostredia)
e jednotlivé subjekty v systéme cestovného ruchu

e Statny vodohospodarsky podnik-spravca povodia
o subjekty podnikatelského prostredia

Relativny podiel jednotlivych uzivatelov vysledkov organizacie nie je mozné
objektivne kvantifikovat vzhladom k tomu, Ze verejnoprospesné sluzby vykonavané VPS
Mesta Kezmarok vyuzivaju vSetci uzivatelia stucasne.

Ing. Marian Valencik
povereny riadenim
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KEZMAROK INVEST

KEZMAROK INVEST,s.r.o.

Hlavné namestie 1, 060 01 KeZzmarok

KeZmarok
Vyrocna sprava
za rok 2023
Kezmarok, maj 2024 Vypracoval:

Ing.Jela Bedndrova



1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI

Obchodné meno: KeZmarok Invest, s.r.o.

Sidlo spoloc¢nosti: Hlavné nam. 1, 060 01 KeZzmarok
ICO: 36 517 011

DIC: SK2022190467

Datum zaloZenia: 20.5. 2006

Datum vzniku: 20.5. 2006

Zakladné imanie: 6 638,78 eur

Spolocnici: Mesto Kezmarok 100%

Konatelia spolo¢nosti: Ing. Jela Bednarova -od 09.10.2021 — trva
Ing. Dana Meria¢ova — do 09.08.2023
Ing. Katarina Kosalkova od 10.08.2023
Dozorné rada: Ing. Janka Gantnerova — od 23.12.2022-trva
PaedDr. Dusan Tokar¢ik — od 23.12.2022-trva
Ing. Veronika Havirova- od 23.12.2022 - trva

Spolo¢nost’ je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Presov, oddiel: Sro, vlozka ¢. 17413/P.

PREDMET CINNOSTL:

» administrativne ¢innosti v stavebnictve a inzinierska ¢innost’ v rozsahu vol'nych zivnosti,

> sprostredkovanie obchodu v rozsahu volnych Zivnosti,

> kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu vol'nych
Zivnosti,

» financny leasing,

» reklamna a propagacna ¢innost’,

» sprava nehnutelnosti spojend so zabezpeCovanim sluzieb spojenych s udrzbou bytového
a nebytového fondu obstaravatel'skym sposobom,

» prendjom hnutel'nych vecii v rozsahu volnych zivnosti,

» prendjom nehnutelnosti s poskytovanim aj inych nez zdkladnych sluzieb spojenych s prendjmom,

» uprava zelene a verejnych priestranstiev.

2. PREHLAD CINNOSTI

V priemyselnej zone vyvijaji svoju ¢innost’ nasledovné spoloc¢nosti:
MUBEA Automotive Slovakia s.r.o.

INSTITUTE EUROPHARM s.r.0.

OMEGA PLASTING s.r.0.

DELTRIAN Slovakia s.r.o.

ARETE KEZMAROK s.r.0.

KARLOFF s.r.o.

Vseky spolocnosti etablované v areali maju platné zmluvy o sluzbéach za spravu arealu. V ramci
optimalizacie spolo¢nosti bola riesena doprava a to rokovania zo Zeleznicami SR o vybudovani novej
vlakovej zastavky, vzh'adom na planovan( expanziu spolo¢nosti Arete Kezmarok s r.0. Spolo¢nost’
poziadala o stavebné povolenie stavebny trad Kezmarok na dobudovanie haly, zriadenie novych vstupov
do arealu, Uzemné rozhodnutie si vyziadalo zriadenie vecného bremena a schvélenie preslo mestskym
zastupitel'stvom.

Spoloénost’ Kezmarok Invest s.r.o. je vlastnikom stavby Cisticka odpadovych vod, ktora slazi pre ast’
mesta — Pradiaren a priemyselny park, v rdmci opera¢ného programu Kvalita Zivotného prostredia je
moznost’ uchadzat’ sa o externé zdroje na modernizaciu a rozsirenie COV a tieZ na prisluné kanalizaéné
zberace. KedZe je technologia uz zastarana a prislusné okolité uzemie je uréené na rozvoj v zmysle
uzemného planu na individualnu bytova vystavbu, je potrebné pripravit’ projektovy zamer k Ziadosti

0 externé zdroje. Je predpoklad, Ze bude nevyhnutné zmenit’ vlastnictvo COV na mesto Kezmarok, ktoré
je opravnenym Zziadatel'om.



3. HOSPODARENIE SPOLOCNOSTI

Suvaha: v EUR

P.¢. | poloZka aktiv 2023 2022 2021

Aktiva spolu 646 820 € 645 168,00€ 702 735,00 €
A NeobeZny majetok 582930 € 601 748,00€ 621 468,00 €
A.l | Dlhodoby nehmotny majetok -€ -€ -€
A.ll | Dlhodoby hmotny majetok 579430 € 601 748,00€ 621 468,00 €
A.lll | Dlhodoby finanény majetok 3500€ -€ - €
B ObeZny majetok 63 890 € 45 420,00€ 81 267,00 €
B.l Zasoby -€ -€ - €
B.Il | Dlhodobé pohladavky -€ -€ - €
B.Ill | Kratkodobé pohladavky 8943 € 14 026,00€ 6 787,00 €
B.IV | Finan¢ny majetok 54 947 € 29 394,00€ 74 480,00 €
C casové rozlisenie -€ -€ -€
P.C. | polozka pasiv 2023 2022 2021

Pasiva spolu 646 820 € 645 168,00€ 702 735,00 €
A Vlastné imanie 640 697 € 640 818,00€ 655 863,00 €
Al Zakladné imanie 6639 € 6 639,00€ 6 639,00 €
A.ll | Kapitalové fondy 3018987 € 3018 987,00€ 3018 987,00 €
A.lll | Fondy zo zisku 664 € 664,00€ - €
A.IV | Ocenovacie rozdiely -€ - €

Nerozdeleny zisk alebo strata min.
AV |rokov -2385472¢€ -2 370 427,00€ -2 391 846,00 €
A.VI | Vysledok hospodarenia za obdobie 50932¢€ -15 045,00€ - 22083,00€
B Zaviazky 6123 € 4 350,00€ 46 872,00 €
B.l Dlhodobé zaviazky - € - € - €
B.l1l | Dlhodobé rezervy - € - € - €
B.Ill | DIhodobé bankové tvery - € - € - €
B.1V | Kratkodobé zavizky 6123 € 4 350,00€ 15514,00 €
B.V | Kratkodobé rezervy -€ - €
B.VI | Kratkodobé uvery -€ - €
B.VII | Kratkodobé finan¢né vypomoci -€ 31 358,00 €
C casové rozliSenie - € - € - €

V dlhodobom hmotnom majetku spolo¢nosti je zahrnuta technicka a dopravna infrastruktara
Priemyselnej zény Kezmarok-Pradiaren. Hodnota dlhodobého hmotného majetku sa znizila z dovodu
zauctovania opravnych poloziek a odpisov.



Vykaz ziskov_a strat:

P.C. | polozka 2023 2022 2021
* Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu 64 900 68 343,00€ 68 475,00 €
I Trzby z predaja tovaru -€ -€
1. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb 64 900 68 343,00€ 68 475,00 €
I1l. | Zmena stavu vniitroorganiza¢na -€ - €
1V. | Aktivacia -€ - €
V. Trzby z predaja HIM a NIM -€ - €
VI. | Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti -€ - €
* Naklady na hospodarsku ¢innost’ 58 428 81 373,00€ 34 593,00 €
l. Naklady na tovar -€ -€
11. Spotreba materialu a energie 1026 738,00€ 731,00 €
111. | Sluzby 25 327 50 399,00€ 8 783,00 €
1VV. | Osobné naklady 9551 7526,00€ 2 821,00 €
V. Dane a poplatky 149 116,00€ 120,00 €
VI. | Odpisy a opravné polozky 22 318 22 280,00€ 21 884,00 €
VII. | Zostatkova cena predaného HIM a NIM -€ -€
VIII. | Opravné polozky k pohladiavkam -€ -€
IX. | Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 57 314,00€ 254,00 €
*x Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 6472 -13 030,00€ 33 882,00 €
l. Vynosy z finan¢nej ¢innosti 3 3,00€ 23,00 €
1. Naiklady na finanéni ¢innost’ 542 84,00€ 295,00€
*x Vysledok hospodarenia z finan¢nej ¢innosti -539 -81,00€ - 272,00 €
*** | Hospodarsky vysledok pred zdanenim 5933 -13111,00€ 33610,00 €
daii z prijmov 6 053 1934,00€ 11 527,00 €
*** | Vysledok hospodarenia po zdaneni 5933 -15 045,00€ 22 083,00 €

Uttovné odpisy a opravné polozky sa zvysili o 38 €.

Spolo¢nost’ dosahovala trzby zo spravy priemyselnej zony.

Spotreba energie bola tvorena spotrebou elektrickej energie uréenej na osvetlenie priemyselne;j
zOny. Iné sluzby stvisia so starostlivost'ou o priemyselny areal a s vedenim Gctovnictva. Osobné naklady
boli tvorené nakladmi na odmeny konatel'ov, ktori zabezpecuju praktické tikony spravy priemyselnej zony.
Mimoriadne odmeny vyplatené neboli. Clenom dozornej rady taktiez neboli vyplacané Ziadne odmeny.

Naklady na finan¢nti ¢innost’ st tvorené bankovymi poplatkami a poistenim majetku, pricom ich
nevykryvaji vynosy z finan¢nej ¢innosti. Vysledkom hospodarenia z finan¢nej Cinnosti je strata — 539 €.

Celkové vynosy predstavovali 64 900 € a celkové naklady 58 428 €. Vysledkom hospodarenia
pred zdanenim je zisk vo vyske eur 5 933 €.
Na zaklade vypoctu z daniového priznania za rok 2023 spoloc¢nost’ uhradila daf z prijmov vo vyske 6 053€




Roky Hospodarsky vysledok
2016 -9 277
2017 -8 572
2018 -3989
2019 -5210
2020 -4 927
2021 22083
2022 -15 045
2023 5933
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4. STANOVISKO DOZORNEJ RADY K RIADNEJ UCTOVNEJ
ZAVIERKE ZA ROK 2023

Dozorna rada spolo¢nosti Kezmarok Invest, s.r.o. na svojom zasadnuti v stilade s ustanoveniami § 198
Obchodného zakonnika a Giplnym znenim zakladatel'skej listiny spolo¢nosti Kezmarok Invest ,S.r.o.
preskiimala riadnu Gétovnu zavierku za rok 2023.

Vychadzala pritom z predlozenych materialov tvoriacich sucast’ zavierky, i vlastnych poznatkov,
ziskanych z overovania formalnej a vecnej spravnosti iétovnych dokladov zati¢tovanych v roku 2023.

Na zéklade uskutocnenej previerky riadnej uCtovnej zavierky, vykonaného overovania formalne
a vecnej spravnosti vykazovanych tidajov, dozorna rada odpora¢a valnému zhromazdeniu, aby v zmysle
ustanoveni Gplného znenia zakladatel'skej listiny spolo¢nosti a ustanoveni § 187, odst. 1 Obchodného
zakonnika,

schvalilo
riadnu uctovnu zavierku spolo¢nosti za rok 2023.



5. STANOVISKO DOZORNEJ RADY K VYSLEDKU
HOSPODARENIA

Konatelia spolo¢nosti zobrali na vedomie vysledok hospodarenia za rok 2023.

Dozornéd rada po preskimani ndvrhu konStatuje, ze je vypracovany v sulade s Uplnym znenim
zakladatel'skej listiny spolo¢nosti a platnymi pravnymi a Gétovnymi predpismi.

Dozorna rada spolo¢nosti Kezmarok Invest ,s.r.0. odporti¢a Valnému zhromazdeniu spoloc¢nosti
schvalit’

vysledok hospodarenia za rok 2023.

6. PODNIKATELSKY ZAMER

Kratkodoby ciel

V roku 2024 spolo¢nost’ planuje pripravu a realizaciu na rekonstrukciu a zvacSenie kapacity
COV. Dvodom je zdujem investorov budiicej vystavby rodinych domov o napojenie sa na COV
Kezmarok Invest, s.r.0. a opotrebovanie technologie.

Dlhododoby ciel’

Dlhodobym cielom spolo¢nosti je zabezpecCit kvalitny vykon spravy V priemyselnej zone
spoloénostiam, ktoré vybudovali a vybuduju svoje prevadzky v priemyselnej zone za taka cenu, aby tu
mali zaujem zotrvat’ dlhodobo.




Lesy mesta Kezmarok,s.r.o.
Lesy mesta Kezmarské Zl'aby 12030, 059 60 Vysoké Tatry

KeZmarok

Vyrocna sprava za rok 2023

Ing. JurajKulik

Kezmarské Zlaby, 17.4.2024 konatel spolo¢nosti



Zakladné udaje o spoloénosti

Obchodné meno: Lesy mesta KeZmarok, s. r. 0.
Sidlo spoloé¢nosti: KeZmarské ZIaby 12030, 059 60 Vysoké Tatry
Pravna forma: spolocnost s ruéenim obmedzenym - obchodnd spoloénost
Déatum vzniku: 21.03. 2011
Datum zapisu: 01.04. 2011
[ole} 46 119 809
DIC: 2023231496
IC DPH: SK 2023231496
Spoloénici: Mesto Kezmarok 100%
Zakladné imanie: 52749 €

Spoloénost je zapisand v Obchodnom registri Okresného stdu Predov,

Oddiel Sro, vloZka Cislo: 24285/P.

Organy spolocnosti

Organy spolocnosti Lesy mesta Kezmarok, s.r.o. Kezmarské Zlaby v roku 2023:

Konatel spolocnosti: Ing. Juraj Kulik
Spolocnici: Mesto KeZmarok
Dozorna rada: Mgr. Ondrej Jankura - predseda

MVDr. Gregor Kuffa - élen
PhDr. Daniel Mistik - &len

Ing. Janka Gantnerova - ¢len



Profil spolocnosti

Spolonost Lesy mesta KeZzmarok bola zaloZena za ucelom spravovania a zveladovania lesného majetku vo
vlastnictve Mesta Kezmarok na zaklade zépisu do obchodného registra dita  01. 04. 2011. Nasledne dfia 15.4.
2011 bola uzatvorena najomna zmluva na lesné pozemky s prisluSenstvom. Neskér boli prijaté tri dodatky
k pévodnej najomnej zmluve &im sa zvysila vymera prenajatého majetku.

Rok 2023 bol siedmim rokom spravovania lesného majetku mesta Kezmarok spoloénostou podla platného PSolL
pre roky 2017 — 2026 a piatym rokom pre roky 2019 - 2028. Spoloénost hospodari na ploche 3 352,72 ha, z éoho
je 2 811,12 ha lesnych porastov. Podla kategorii je 1 644,39 ha zaradenych ako ochranné lesy, 1 115,16 ha ako
lesy osobitného uréenia, 51,57 ha ako hospodarske lesy a 541,60 ha su ostatné lesné pozemky. Z celkovej plochy
obhospodarovanych pozemkov st v piatom stupni ochrany sa nachadzaji pozemky o vymere 1039,72 ha.
NajpodstatnejSou skutocnostou je, Ze tizemie v sprave spolognosti sa nachadza v Tatranskom narodnom parku
a jeho ochrannom pasme, preto aj hospodarenie v iom podlieha kritéridam uréenym zakonmi o ochrane prirody
a nie len zakone o lesoch.

Prioritou spolocnosti od prevzatia majetku Mesta KeZmarok do spravy je zabezpelenie trvalo udrzatelného
hospodarenia v lesoch. Zabezpecovanie tejto priority spoéiva v boji proti direniu podkérneho hmyzu, ktorym su
v sucasnosti poSkodené lesné porasty v celych Tatrach. Podkérny hmyz je najvaznejiim Skodlivym Cinitefom
poskodzujucim lesné porasty a Siri sa z porastov v piatom stupni ochrany prirody. Boj proti hmyzu spo&iva hlavne
v osddzani feromdnovych lapadov a spracovanim napadnutého dreva.

PInenie podnikatel'ského zdmeru podla jednotlivych vyrobnych &innosti

1.Pestovna Cinnost

Obnova lesa bola prevedena na ploche 14,07 ha za 28 262,00 € bolo vysadenych 56 650 sadenic. Ochrana
mladych lesnych kultdr bola vykonana na ploche 65,96 ha za 20 260,90 €. Z daléich prac bolo vykonanych 212,54
ha prerezavok za 113 273,80 € podla planu starostlivosti o lesy. Vyrub krovia bol vykonany na ploche 7,00 ha za
280,00 £.

2. Taibova €innost

Bola vykonavand nahodnd tazba, ktord bola zamerana hlavne na spracovanie kalamity. Smrekové porasty
patriace mestu st v celom rozsahu napadnuté lykoZritom smrekovym. Nasledne je odumreté drevo v znacnej
miere napadnuté a poSkodzované drevokaznymi skodcami, &o vyrazne zhor$uje jeho kvalitu. Tazba dreva bola

v mnoistve 356,28 m* z toho kalamita 25,09 m*. Samovyroba palivového dreva — hribia bola v mnosstve 11,56

m3.



3. Ochrana lesa

Ochrana lesa bola zamerana na ochranu proti podkérnemu hmyzu a to najma proti lykoZritovi smrekovému.
Bolo osadenych 5 ks feromdnovych lapacov, odchytenych 87 320 ks dospelych chrobakov. Je potrebné
konstatovat, Ze lapage v sifasnosti neplnia v plnej miere ochrannd funkciu, ale hlavne monitoruju situdciu
vyskytu Skodcov. Z porastov v piatom stupni ochrany sa podkérny hmyz rozsiril v takej miere, ze v si¢asnosti sa
dd napadnuté drevo len urychlene spracovat a vyviezt z lesa.

Prehlad hlavnych vyrobnych ukazovatel'ov

Hlavné vyrobné Cinnosti od roka 2011 do roka 2023

Ukazovatel' |mj. | 2011 | 2012 2013 2014 2015 | 2016 | 2017 2018 | 2019 |2020 (2021 (2022 |2023
Obnova lesa ha 0,55 54,00 101,73 47,44 48,60 62,62 38,75 33,47 14,95 6,89 0 27,58 14,07
Zalesnovanie ha - 24,32 65,14 41,74 39,99 44,36 26,21 28,14 7.44 6,9 0 26,58 14,07
Prirodzené ha 0,55 29,68 35,59 7,05 9,61 18,26 12,54 5,33 7,51 0,20 0 1,00 0
zmladenie
Ochrana proti ha | 83,33 67,97 99,76 138,43 128,14 147,21 64,62 99,49 37,55 0 7,93 4,15 13,17

burine

Ochrana proti

ha | 24,15 | 48,12 45,73 143,40 78,09 105,03 62,40 19,01 | 15,62 | 8,81 13,40 | 17,07 | 52,79

~2yeri
Uhadzovanie ha 9,90 17,06 13,76 22,37 36,26 19,09 15,50 9,69 5,58 0,94 1,69 1,20 0
haluziny
Prerezavky ha & 69,25 81,73 150,76 48,73 9,58 38,83 23,89 73,02 | 95,01 | 95,84 | 171,00 | 212,54
Ochrana lesa € | 1358 12770 | 21317 12 818 15493 13487 | 1427,26 | 3 696,56 0 0 0 0 1007
itatné pestovné € 607 3301 7040 1781 16 264 873 0,00 390 0 0 0 0 280

prace

Tazba dreva

m3 | 8575 | 10654 9908 12188 8714 7563 5422 5875 2033 1131 370 404 356,28

z toho kalamita

m3 | 7412 | 8183 8477 11841 6934 5898 4120 5014 1841 333 4 206 25,09

Predaj dreva

m3 | 8936 | 11335 | 11052 | 13252 9461 8404 5957 6722 1654 1256 370 404 356,28

Z toho
samovyroba

m3 | 1523 2937 2481 2023 1496 1661 1093 1146 192 58 4 245 11,56




Prehlad hlavnych ekonomickych ukazovatelov :

Zostavenie Uctovnej zavierky

Uétovnd zévierka spolo¢nosti Lesy mesta Keimarok, s.r.o. Kefmarské Zlaby 12030 je zostavena ako riadna
U¢tovna zavierka podnikatelov v podvojnom Gétovnictve podla § 17 ods.6 zdkona NR SR £.431/2002 Z.z.
o Uctovnictve za Uctovné obdobie od 1. janudra 2023 do 31. decembra 2023.

Roz3pecifikovanie hlavnych ekonomickych ukazovatelov:

Z ekonomického hladiska sa vyssie uvedené technické jednotky premietli do iétovnych vykazov
nasledovne:

UCTOVNA ZAVIERKA vykazuje vynosy vo vyike 780 407,31 €
naklady vo vyske 765 817,56 €

¢im spoloc¢nost dosiahla zisk pred zdanenim +14112,87 €

po zdaneni +11 016,94 €

Hlavné udaje z vykazu ziskov a strat /€/

. Polozka 2023 2022
. Cisty obrat /East Gét.tr.6 podla zdkona/
[ fe} Vynosy z hospodarskej éinnosti spolu 780 407,31 414 455,71
| [0} Triby z predaja vlastnych vyrobkov a sluZieb 41 699,53 49 128,10
e Aktivdcia 0,00 0,00
° Trzby z predaja DNM a DHM a materialu 0,00 0,00
° Ostatné vynosy z hospodarskej éinnosti 738707,78 365 327,61
0 Naklady na hospoddrsku €innost spolu: 765 817,56 400 552,52
0 Spotreba materidlu, energie a ost.nesklad. doddvok 23 274,22 31993,41
o Sluzby 169 572,17 109 505,83
o Osobné naklady 140 249,04 135150,98
o Dane a poplatky 918,47 814,46
o Odpisy a opravné polozky DNM a DHM 32 533,93 31785,18
fo} Opravné polozky k pohladdavkam 0,00 0,00
o Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 399 269,73 91 302,66
(Y Vysledok hospodarenia z hospoddrskej éinnosti 14 589,75 13 903,19
° Vynosy z financnej innosti spolu 0,00 0,00
° Naklady na finanénu €innost spolu 476,88 452,26
Ok Vysledok hospoddrenia z finanénej éinnosti -476,88 -452,26
O} ik Vysledok hospodiarenia pred zdanenim +14 112,87 +13 450,93

+ Vysledok hospodarenia po zdaneni +11 016,94 +10571,66




Vynosy

Trzby za drevnud hmotu, ktora sa predéva na ziklade akostnych tried listnatej a ihliénatej hmoty podfa platného
cennika spolocnosti boli vo vyske 13 437,53 €,

Trzby z predaja sluzieb stvisiacich s obnovou lesa boli vo vygke 28 262,00 £.

Ostatné vynosy z hospoddrske] Cinnosti v celkovej vyske 738 707,78 € prevaine tvori:
- zdctovanie odpisov majetku, ktory bol obstarany z cudzich zdrojov do vynosov vo vyike 27 105,44 €
- Stdtna ochrana prirody SR : na zaklade Zmluvy o starostlivosti nam bolo poskytnutych 510 686,89 €
- PGdohospodarska platobnd agentira: podpora v lesnom hospodérstve 87 137,70 €

Naklady

Spotreba materialu, sadenic, PHM, drobného dlhodobého majetku a ostatnych neskladovatelnych dod4vok je vo
vyske 23 274,22 €.

Sluzby tvoria objem vo vyske 169 572,17 € najpodstatnejsiu éast viak tvoria sluzby od dodavatelov v lesnictve vo
vyske 150 559,20 €. Zvysok sluzieb vo vy3ke 19 012,97 € tvoria opravy a udrZiavanie, telekomunikaéné sluzby,
cestovné, ndjomné, sluZby spojené so softvérom a iné sluZby spojené s prevadzkou spolognosti.

Osobné naklady boli vo vyske 140 249,04 €.

Dane a poplatky vo vyske 918,47 € zahfiaju poplatky platené $tatu, obciam a spravne poplatky.

Ostatné naklady na hospodarsku €innost vo vyske 399 269,73 € prevaine tvori zakonna rezerva na pestovnu
Cinnost vo vyske 396 526,32 €, ktord sa odvodzuje od lesného hospodarskeho planu na jednotlivé roky
a predklada ju odborny lesny. ZvySné naklady vo vyske 2 743,41 € tvoria zakonné a havarijné poistenie vozidiel
spoloénosti, poistenie budovy, poistenie zodpovednosti za $kodu.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st vo vyike 32 533,93 €.

Naklady na finanénu Cinnost tvoria bankové poplatky vo vyike 476,88 €.



SUVAHA strana  AKTIV a PASIV vykazuji objem 1252944,86 €
(TIVA zahffajli neobeiny majetok, obeiny majetok a ¢asové rozlisenie

PASIVA zahffiaju viastné imanie, zdvizky a asové rozlisenie

Rok 2023 Rok 2022

AKTIVA 1252 944,86 1054 431,97
NeobeZny majetok 537 064,15 563 608,08
Obezny majetok : 713 975,03 488 707,18
- kratkodobé pohladavky + zasoby 112 891,95 131 802,88

- financné ucty 601 083,08 356 904,30
Casové rozligenie - naklady budtcich obdobi 1905,68 2116,71
PASIVA  spolu 1252 944,86 1054 431,97
Vlastné imanie 75 720,83 123 142,15
- zdkladné imanie 52 749,00 52 749,00
- zékonny rezervny fond 5411,81 4 883,23
- nerozdeleny zisk z minulych rokov 6 543,08 54 938,26
- vysledok hospodarenia po zdaneni +11 016,94 +10571,66
Zavazky 790 085,98 405 339,35
- kratkodobé rezervy 767 565,42 370322,90
- socialny fond 2 602,74 3 337,50
kratkodobé zavazky 19 917,82 31678,95
Casové rozliZenie - vynosy buducich obdobi 387 138,05 525 950,47

NeobeZnymajetokvovySke 537 064,15 € tvoria stavby a samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych
veci :

- rekonstrukcia manipula¢no-expediénej budovy Keimarské Zlaby 12030, ktora prebiehala pocas roku 2014,
kolaudacia a zaradenie do majetku prebehlo 06.03.2015 vo vyike 181.010,71 € s dobou odpisovania 40 rokov.
Zostatkova hodnota k 31.12.2023 je 141 033,63 €

- zrekonstruovana protipoziarna lesnd cesta Kezmarské Zfaby - Mlynéeky, ktora bola zaradena do majetku
12.06.2015 vo vyske 286 666,09 € a dobou odpisovania 20 rokov.
Zostatkova hodnota k 31.12.2023 je 163 634,89 €

- pristreSok na drevo, ktory bol zaradeny do majetku 30.09.2018 vo vyske 2 482,60 € s dobou odpisovania
12 rokov. Zostatkova hodnota k 31.12.2023 je 1 379,08



- protipoZiarna lesnd cesta TRASA - rekonstrukcia, ktora bola zaradena do majetku 17.10.2021 vo vyike
254 394,69 € a dobou odpisovania 20 rokov. Zostatkova hodnota k 31.12.2023 je 225 775,30 €

- GNSS prijimag, ktory bol zaradeny do majetku 25.07.2023 vo vy3ke 5 990,00 € a dobou odpisovania 4 roky.
Zostatkova hodnota k 31.12.2023 je 5 241,25 €.

O b e Z n y majetok vo vySke 713 975,03 € tvoria kratkodobé pohladavky, zasoby a finanény majetok.

Kratkodobé pohladavky spolu so zdsobami su vo vyske 112 891,95 €. Z toho prevaini ¢ast tvori pohladavka
vyplyvajlica z projektu cezhranitnej spolupriace Cesty kzdravym lesom: odolné, prispdsobivé, rozmanité
a udrzatefné lesy v cezhrani¢nom regiéne Ukrajiny a Slovenska (Roads to healthy forests: resilient, adaptive,
diverse and sustainble forests in cross-border region of Ukraine and Slovakia) vo vyike 110 898 ,52 €.

Finanény majetok vo vySke 601 083,08 € pozostava z peRazi v pokladni a G¢tov v bankéch. Bankové Gcty vedie
spolo¢nost v pefiaznom Ustave VUB a.s..

Inventarizacia majetku a zavézkov ku 31.12.2023 bola vykonana v sdlade so Zdkonom o Gétovnictve ¢.431/2002
Zz vzneni neskorsich predpisov podlfa & 8 ods.4 zdkona a § 29 a § 30 bez zistenych rozdielov.

Hospodarsky vysledok spoloénosti

Za sledované obdobie dosiahla spolocnost hospodarsky vysledok (zisk) pred zdanenim vo vyike + 14 112,87 €
po zdaneni + 11 016,94 €.

S uvedenym ziskom bolo dosiahnuté vlastné imanie vo vyike 75 720,83 €.

Sprava o Cinnosti dozornej rady

Dozorna rada v uvedenom zlozZeni pracovala v roku 2023 v plnom poéte. Uskutoénilo sa jedno zasadnutie, ktoré
bolo uznalaniaschopné. Rokovanie sa tykalo najmi problematiky chodu spolo¢nosti, plneni dloh a rieSeni
vzniknutych problémov.

UloZenie a schvélenie uctovnej zavierky za rok 2023

Riadna individualna dctovna zdvierka spoloénosti po prehodnoteni a schvaleni valnym zhromaZzdenim bude
zaevidovana pod archivnym cislom roku 2023 a uloZend v archive spoloénosti Lesy mesta Keimarok, 5.r.0.,
Kezmarské Zfaby 12030, 059 60 Vysoké Tatry. Nasledne bude elektronickou formou oznameny datum schvélenia
Gctovnej zavierky dariovému subjektu.



Hlavné tlohy na rok 2024

V roku 2024 splnit vSetky predpisané tlohy stanovené v PSoL pre roky 2017 — 2026 a 2019 — 2028. Realizovat
vsetky Cinnosti v ramci Operacného programu Kvalita Zivotného prostredia v zmysle Schémy $tatnej pomoci na
poskytovanie sluzieb vo vieobecnom hospodarskom zaujme v oblasti ochrana biodiverzity na roky 2020 - 2023.
Spolupracovat pri priprave podkladov pre schvdlenie zonacie TANAP-u na pozemkoch mesta Keimarok.
Priebeine riesit vietky €innosti a dlohy stvisiace s bezproblémovym chodom nagej spoloénosti. Pracovat na
ziskavani dalsich externych zdrojov potrebnych pre rozvoj spoloénosti. Ukonéit projekt cezhraniénej spoluprace
Cesty k zdravym lesom: odolné, prispdsobivé, rozmanité a udriatelné lesy v cezhraniénom regiéne Ukrajiny
a Slovenska (Roads to healthy forests: resilient, adaptive, diverse and sustainble forests in cross-border region of
Ukraine and Slovakia) v ramci operaéného programu ENI HUSKROUA CBC. Zapéjat sa do novych vyziev v lesnom
hospodarstve pokial budu vyhlasené a vhodné pre nasu spoloénost.

Zaver

Hospodarsky vysledok je ovplyvneny prijimanim externych zdrojov v rdmci réznych projektov v spolupréciso SOP
SR Banska Bystrica. V roku 2023 boli uspe3ne ukonéené dva projekty na Zlep$ovanie stavu druhov a biotopov
eurépskeho vyznamu vo vybranych ekosystémovych chranenych tzemiach v rdmci Operaéného programu Kvalita
Zivotného prostredia v zmysle Schémy $titnej pomoci na poskytovanie slufieb vo vieobecnom hospodarskom
zaujme v oblasti ochrana biodiverzity na roky 2020 — 2023.  V roku 2023 doélo k utimeniu priamej hospodarskej
Cinnosti ako je tazba dreva a primy z tejto ¢innosti boli nahradené inymi externymi zdrojmi. Aj napriek vypadku
zdrojov z priamej lesnickej ¢innosti sa nasej spolo&nosti podarilo naplnit vietky stanovené ciele a spinit zdkonom
stanovené Ulohy - niektoré aj vysoko prekroéit.

1T
Ing. Juraj Kulik
konatel spolo¢nosti



M
SPRAVBYTHERM S pr a Vb yfher m s.1.0.

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

Spravbytherm s...

Domové sprdva Keimarok - doddvka tepla

Vyroé&nd sprdva za rok 2023

Vypracoval: Ing. Marién Besenej, konatel

V KeZmarku, 3.4.2024
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poemové sprédva Keimaoarok - dodévke lepla

Mestské zastupitelstvo v Kezmarku prijalo dfia 21.9.2006 uznesenie ¢islo 225/2006, ktorym
schvélilo zaloZenie obchodnej spolo¢nosti Spravbytherm s.r.o., za Ucfelom zabezpelenia
vykonu &innosti, ktoré vykondval Mestsky podnik bytového hospodarstva KeZmarok. Pefiazny
vklad mesta ako jediného spoloénika do zakladného imania bol vo vyske 2 000 000,-Sk. Tymto
uznesenim bol okrem iného aj schvaleny navrh zakladacej listiny o zaloZeni spolocnosti s
ru¢enim obmedzenym jedinym zakladatefom podla predlozeného navrhu. Zakladacia listina
bola zakladatelom podpisana dfa 25.9.2006.

Obchodné meno spoloénosti: Spravbytherm s.r.o.

Sidlo: Stary trh 518/47, Kezmarok 060 01

ICO: 36 690 856

DIC: 2022265586

IC DPH: SK 2022265586

Cislo Gétu 2218837953/0200, VUB KeZmarok

Spolo&nost je zapisand v Obchodnom registri Okresného stdu Presov,
VloZka &islo 17899/P, oddiel Sro

Struktira spoloénikov spoloénosti : Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1,Kezmarok
Podiel na zdkladnom imani : 100 %

Vyska vkladu : 3 044 296 €

Rozsah splatenia : 3 044 296 €

Zakladné imanie obchodnej spolocnosti je 3 044 296 €.

Diia 20.4.2010 bolo Mestskym zastupitelstvom zvy3ené zdkladné imanie spolo&nosti
Spravbytherm s.r.o. 02 977 908,- € formou pefaZného vkladu do zakladného imania
spolo¢nosti, celkové vyska zakladného imania spolo¢nosti Spravbytherm s.r.o. je

3044 296,- €.

Orgdnmi spoloc¢nosti su :

a/ Valné zhromaidenie

PhDr. Mgr. Jan Ferenak, MBA

b/ Konatel:
Ing. Marian Besenej

¢/ Dozorna rada:

Predseda:

PhDr. Marta Sabolova

Clenovia:

Ing. Janka Gantnerova, MVDr. Karol Baranek, Mgr. Michal Gaborcik, Martin Griglak
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Domovd spréva Kedmarok - dodévke lepla

Spoloénost Spravbytherm s.r.o. je registrovana:

1. Vzmysle zdkona & 246/2015 Z.z. v registri spravcov bytovych domov, evidencné Cislo
0112

2. Vzmysle zdkona & 315/2016 Z.z v registri partnerov verejného sektora, ¢islo vlozky
21568

V zakladacej listine bol vy$pecifikovany nasledovny predmet podnikania spolocnosti:

e sprava a (driba bytového a nebytového fondu

e prendjom nehnutefnosti, ak sa popri prendjme poskytuju aj iné ako zakladné
sluzby spojené s prenajmom

e sprostredkovanie nakupu a predaja nehnutefnosti

e faktoring a forfaiting

e sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych Zivnosti

e kupa tovaru na Uéely jeho predaja kone¢nému spotrebitelovi (maloobchod) v
rozsahu volnych Zivnosti

e kupa tovaru na tcely jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti
(velkoobchod) v rozsahu volnych Zivnosti

e vyroba a rozvod tepla a teplej GZitkovej vody

e poradenska ¢innost v oblasti energetiky a Uspor energii, energeticke audity

e vypracovanie dokumentdacie a projektu technického, technologického
a energetického vybavenia stavieb

e vodoinstalatérstvo

e kurenarstvo

e elektroinstalatérstvo

e oprava a zasklievanie okien a dveri, upratovacie a Cistiace prace

e Uprava zelene a vonkajsich priestranstiev

e uskutocfiovanie stavieb a ich zmien

e cestna nakladna doprava vykonavana motorovymi vozidlami do 3,5 t celkovej
hmotnosti, vratane pripojného vozidla

e vedenie uctovnictva

e rozmnoZovacie a kopirovacie sluzby

e reklamna a propagaéna ¢innost

V zmysle usmernenia MF SR o U¢tovani spravy bytovych domov a podfa zdkona €.431/2002 Z.z.
o GEtovnictve v zneni neskorich predpisov, pohladévky, zavdzky a finanéné Gcty bytovych domov
v osobnom vlastnictve a Mesta Keimarok nie s sulastou Gctovnej zdvierky spolonosti, ale
spoloénost ich vykazuje na podstvahovych Gctoch.
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Domové spréve Kefmarok - dodévkao tepla

V nasledovnej tabulke uvadzam hospodarenie s majetkom mesta podfa zmluvy o vykone
spravy. Uvedené pohyby nie st prijmom spolo&nosti Spravbytherm, ale prijmom respektive
vydajom vlastnika - Mesta KeZmarok. Vietky innosti stvisiace s vykonom spravy mestskych
bytov a nebytovych priestorov Spravbytherm zabezpefuje vo svojom mene na ucet
vlastnika.

Prehlad prijmov a vydajov mesta KeZimarok zo zmluvného plnenia spravy bytov a NP za
roky 2018 aZ 2023 :

2018 2019 2020 2021 2022 2023
PRIJEM 529 710 534 437 542 764 502 515 504 089 539 115
Najom bytov 377 187 381 102 389 535 396 267 387 441 392 842
Najom nebytovych priestorov 76 834 80492 75 854 58 365 60 047 70 109
Ndjom nebytovych priestorov NsP 75 689 72 843 67 375 47 883 61 240 76 164
VYDA 126 536 134 530 136 000 162 272 206 484 291 823
nedoplatky za sluzby — byty -2 861 802 -523 -2 599 -87 -1046
nedoplatky za sluzby — NP 823 -385 507 1462 401 -4764
nedoplatky za sluzby — NsP -103 786 -2257| 969 365 7 640
tvorba FO — kratenie uhrad za ndjom 0 0 0 0 0 v
poplatok za spravu bytov 23579 24 417 26 493 26728 27 076 28 996
poplatok za spravu NP 32902 33044 33152 39709 43 393 42 966
poplatok za spravu NsP a CIZS 19 966 19 966 19 966 19 966 38 069 38129
vlastnd udrzba - opravy bytov 0 0 0 0 0 0
vlastna udrzba — opravy NP 0 0 0 0 0 0
vlastna udrzba - opravy NsP 0f 0| 0 0f 0f 0f
refakturacia nakladov — (opravy, revizie..) byty 17 444 16 525| 18 049 20771 24 730, 25 902
refakturdcia nakladov — (opravy, revizie..) NP 9390 11 503 10 845| 17 248 32 664 17 112
refakturdcia nakladov — (opravy, revizie..) NsP 975 997 965 1098 1585 2 193]
Naklady na energie a sluzby — byty neobsadené 440 1164 337| 549 2 296 2319
Néklady na energie a sluby — NP neobsadené 6332 5484 5977 10 404 10521 30332
Naklady na energie a sluzby — NsP neobsadené 18 584 20227 22489 25 967 25 471 102 044
ZOSTATO K- prijem — vydaj 403 174, 399907 406 764‘ 340 243 297 605 247 292
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Pomovéd tprdva Keimorok - doddvkao tepla

Zoznam objektov vo vlastnictve Mesta Kezmarok v sprave Spravbytherm s.r.o. :

adresa objektu byty spolu byty neodpr. nebyt. pries Poznamky
KoSicka 12 26 26 0 tvorba FO mesto
Kosickd 1-3 23 23 0 tvorba FO mesto
KoSicka 5-7 -9 27 27 0 tvorba FO mesto
Weilburska 5-7 18 18 0 tvorba FO mesto
Ko3ickd 11-13, Lanskrounska 3 27 27 0 tvorba FO mesto
Lankrounska 1/1A 18 18 0 tvorba FO mesto
Lan3krounska 1B/1C 23 23 0 tvorba FO mesto
Generala Stefanika 14 31 31 0 tvorba FO mesto
Weilburska 1-3 22 22 0 Tvorba FO mesto
Weilburska 2-4 18 18 0 Tvorba FO mesto
Weilburska 9-11-13 32 32 0 Tvorba FO mesto
Bastova 8 31 31 1 NP opatrovatelky
Tovérenska 29 1 0 ubytovacie bunky
Slavkovska 47 2 2 0 ubytovacie bunky
Strelnica 3 1 1 0
Lanskrounska 21 25 0 0 tvorba FO-3 b.j.
Bardejovska 9 25 1 1 tvorba FO — 2 b.j. + NP kadernictvo
Levoéska 14 25 0 0 tvorba FO -2 b.j.
Lan3krounska 2-4 32 1 0 tvorba FO—1b.j.
Petrzalskd 9-11 32 0 0 tvorba FO -2 b.j.
KoSicka 8-10 32 16 3 tvorba FO—16 b.j. +3 NP
Petrialskd 12-14 25 0 1 tvorba FO — NP fitnes centrum
Petrialskd 16-18 25 0 1 tvorba FO — 2 b.j. +NP potraviny
PetrZalskd 20-22 25 2 0 tvorba FO — 4 b.j.(NP odpredany)
Generéla Stefanika 23-25 12 0 3 tvorba FO — 3 NP —gardie
Generala Stefanika 28-30-32 16 0 1 tvorba FO — 1 NP — potraviny
Generala Stefdnika 33-35-37-39-41 30 0 4 tvorba FO — 4 NP — gardie
Generdla Stefénika 27-29-31 SvB 0 1 tvorba FO —1 NP —SVB ,,OROL"
MUDr. Alexandra 16 2 2 2 1 byt — neobsadeny, NP —Enzym, Z3lozia
Hlavné namestie 3 0 0 cely objekt Colour Music, MsP, MsU
Hlavné namestie 11 5 5 1 komunitné centrum
Hlavné namestie 25 1 1 1 NP zlatnictvo
Kostolné ndmestie 12 1 1 1 NP — VLK, ktory nikdy nespi
Hlavné namestie 46 0 0 cely objekt MsU, apartman, VSEM
Hlavné namestie 52 0 0 cely objekt holiéstvo, pedikira, kadernictvo
Hlavné ndmestie 58 1 1 2 NP — predajiia,neobsadené
Hlavné ndmestie 46 0 0 cely objekt V3EM, neobsadeny NP
Stary trh 46 0 0 cely objekt Kultdrna sala
Hradné namestie 3 4 4 1 byty a NP neobsadené
Priekopa 59 2 2 0 1 byt neobsadeny
Zéhradna 2 0 0 cely objekt DDS, psychologicka ambulancia
Bastovd 12 0 0 cely objekt pradoviia, skauti, neobsadené NP
Martina Lanyiho 3 0 0 cely objekt klub déchodcov
Hviezdoslavova 27 0 0 cely objekt nemocnica
Dr. Fischera 5 0 0 cely objekt zubné stredisko
Dr. Fischera 7 0 0 cely objekt Odber krvi
CIZS Huncovska 40 0 0 62 25 NP + 37 garazi

|_spolu: 620 336
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Domy — v sprave na zaklade Zmluvy o vykone spravy, Mandatnej zmluvy v osobnom vlastnictve :

adresa objektu byty spolu byty neodpr. Nebyt. Pries Poznamky
Huncovska 3-5-7 25 0 0

Huncovska 9-11-13 24 0 0 NP kadernictvo — vytvoreny zo spolocnych pr.
Garbiarska 2-4 13 0 0

Garbiarska 10-12 13 0 0 SVB
Garbiarska 19 14 0 0

Moziarska 7 6 0 0 SvB
MoZiarska 9 6 0 0 SVB
Severnd 2 48 0 0

Severna 3 48 0 0

Severna 4 48 0 0

Kuzmanyiho 5-7 34 0 0 SVB
Lan3krounska 7-9 48 0 0

Lan3krounska 22 32 0 0

Generéla Stefanika 24-26 12 0 0

Generala Stefénika 46-48 24 0 0

Generéla Stefanika 50-52-54-56 22 0 1 NP potraviny v osobnom vlastnictve
Generala Stefanika 20-22 12 0 0 SVB
Priekopa 1 4 0 0 SvB

Pod lesom 11-13 34 0 0

Kuzmdnyho 17-19 32 0 0 SVB

Spolu : 499 0 1

Aktudlne spravujeme celkom ... 1 119 bytov

z toho
vo vlastnictve mesta ... 336 bytov
v 0sobnom vlastnictve ... 783 bytov

Poplatok za vykon spravy bol do 30.6.2023 vo vyske 5,70 € bez DPH za mesiac a byt. Od 1.7.2023
spolo¢nost zvysila poplatok za vykon sprdvy o mieru inflacie za rok 2022 v priemere 12,8%, ¢o
predstavuje poplatok vo vyske 6,43 € bez DPH za mesiac a byt.

Pocet spravovanych domov: mestskych : 31
v osobnom vlastnictve: 32

Pocet spravovanych nebytovych priestorov: 183
Celkova plocha spravovanych nebytovych priestorov je 16 878,07 m?.

Poplatok za vykon spravy je 0,38 € bez DPH za mesiac a m”. Poplatok za vykon spravy v NsP a CIZS
0,28 € bez DPH za mesiac a m?.
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Organizaénd schéma :

Comové spréva Kelmarok -

dodévke leple

riaditel - konatel

vaduci ekenomickehe oddelenia

vaduci tepelnghe hospodarstva

* samostatny odborny zkoném = pokladiia, uétovnik
* samestatny odborny elkoném —DPH, udtovnik

vedici spravy nehnutzelnosti

* samestatny adberny ekoném —enargetik, udtovnik
* dispeder —pochédzkar =3

|+ samostatny edberny
* samostatny odborny
* samastatny cdborny
* samostatny odberny

akoném
elonem
zkoném
zlkondém

—najom bytov
—najom nebyt. priest.
—=fond oprav
—refarentPO a BOZP

Hospodarsky vysledok spolo¢nosti podfa jednotlivych stredisk:

STREDISKO Hospodarsky vysledok :

2018 2019 2020 2021 2022 2023
001 - Sprévna rézia -5414,00 € -5991,33€ | -4103.39€ | -497967€ | -6862,81€ | -798553€
002 - Udriba 0 0 0 Q 0] 655,71 €
003 — Tepelné hospodarstvo +98702,52€ | +5884576€ | +70074,07€ | 37478,39€ | 38520,89€ | 5806840 €
004 — Sprava bytov a NP -1378,84 € +2137,66 € +1235,61€ 8 152,67 € 5029,37 € 3168,81 €
Zisk, spolu : +91905,68€€€|+54992,09€|+67206,29€|+40651,39€| 36687,45€ | 53907,39€
dail z prijmov, dolozend da -21219,60€ | -13146,65€ | -16694,18€ | -9596,46€ | -9417,08€ |-20075,75€
Zisk po zdaneni +70690,08€ | +41845,44€ | +50512,11 € | +31054,93 € | +27270,37 € | +33831,64 €

Za sledované obdobie rok 2023, spolo¢nost dosiahla hospoddrsky vysledok pred zdanenim vo vyske
36 687,45 €. Zisk bol dosiahnuty z vyroby a predaja tepla. Stredisko tepelné hospodarstvo dosiahlo
hospodarsky vysledok za rok 2023 vo vyske 58 068,40 €.
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DemevaipTere Kalmare ks ded VRS TepT
Tepelné hospodarstvo :
kotolria Predané teplo v MWh za rok 2023 pocet
UK TOV Spolu domov bytov N.P.
Toporcerova 2956 1114 4070 16 491 8
Sever 1 1482 811 2293 17 336 1
Sever 2 1835 966 2801 13 508 3
K-1 1148 842 1990 10 330 1
K-2 1258 909 2067 9 320 1
K-=3 2944 1963 4907 26 767 0
K-4 2291 1180 3471 16 569 5
NsP 441 147 588 1 0 1
Bastova 8 112 44 156 1 31 1
Bastova 12 65 65 1 0 1
Reduta 274 274 1 0 1
Bardnka 127 127 1 0 2
Kosicka 10 126 67 193 1 32 0
rok 2023 : 15 059 7943 23 002 113 3384 25
rok 2019 : 16 298 8981 25 280 111 3331 31
rok 2020 : 16 606 8793 25399 111 3331 32
rok 2021 : 18 509 8631 27 141 113 3384 25
rok 2022: 16 135 8278 24413 113 3384 25
cena za predané teplo :
kotolna variabilna zlozka fixna zlozka spolu
MWh € kw € 3
Toporcerova 4070 349 394 925 157 026 506 420
Sever 1 2293 130 826 521 88 451 219 277
Sever 2 2801 175 809 636 108 058 283 867
K-1 1930 103 670 452 76 783 180453
K-2 2067 128 992 469 79720 208 712
K-3 4907 255 581 1114 189 295 444 876
K—4 3471 243 143 788 133918 377 061
NsP 588 108 211 134 22 688 130 899
BaStova 8 156 8 115 35 6011 14 126
Bastova 12 65 11902 15 2496 14 398
Reduta 274 50 410 62 10 569 60979
Bardnka 127 23 419 29 4910 28 329
Kosicka 10 193 10 070 44 7 458 17528
rok 2023 : 23 002 1599 542 5224 887 383 2 486 925
rok 2019 : 24 910 986 421 5236 777 196 1763 617
rok 2020: 25 400 1000 744 5236 777 196 1777 940
rok 2021: 27 141 1047 626 5236 777 196 1824 822
rok 2022: 24413 952 130 5236 777 196 1729326
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Prehlad cien tepla za roky 2013 - 2023 bez DPH

rok
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
variabilna cena
- schvélend v €/MWh 54,90 54,70 53,40 53,40 39,90 39,90 39,90 39,90 39,90 39,90 | 186,40
- skuto¢na v €/MWh 50,80 49,88 47,40 43,37 35,90 39,30 39,60 39,40 38,60 39,00 | 52,087
fixna cena
;ef‘:“}aé”\" prikon 5663,234 | 5621,122 | 5374,842 | 5374,842 | 5201,769 | 5236318 | 52363 | 52363 52363 | 52363 | 52243
fixna cena v €/kW 135,32 | 13526 | 140,52 | 140,52 | 145,90 | 148,424 | 148,42 148,42 148,42 | 148,42 | 169,86
cokow oblem fxnich | 776385 | 760351 | 755303 | 755303 | 758938 | 777195 | 777195 | 777195 | 777196 | 777196 | 871403
Za roky 2013-2022 bola variabilna cena rovnaka pre bytové (obyvatelov) a nebytové priestory.
V roku 2023 boli dve variabilné ceny. Cena pre bytové priestory — obyvatelov s dotdciou z MH SR
a cena pre nebytové priestory.
Priemerné naklady na spotrebu tepla pre UK a TUV na byt
naklady vo variabilnej cene naklady vo fixnej cene cena spolu
rok spotreba | cena tepla cena regulacny | cena tepla cena bez DPH s DPH
MWh £/MWh spolu prikon v kW €/kW spolu
2012 8,6 50,98 | 438,43 € 1,622 | 124,5602 | 202,04 €| 640,46 € | 768,56 €
2013 8,6 50,80 | 436,88 € 1,622 | 135,3264 | 219,50€| 656,38€ | 787,66 €
2014 8,6 49,88 | 428,97 € 1,622 | 135,2669 | 219,40€| 648,37€ | 778,05€
2015 8,6 47,40 | 407,64 € 1,622 | 140,5257 | 227,93€| 635,57€ | 762,69 €
2016 8,6 43,37 | 372,98 € 1,622 | 140,5257 | 227,93€| 600,91€ | 721,10€
2017 8,6 35,90 | 308,74 € 1,622 | 145,9000 | 236,65€ | 545,39€ | 654,47 €
2018 8,6 39,30 | 337,98€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 578,72€ | 694,47 €
2019 8,6 39,60 | 340,56 € 1,622 | 148,4241 | 240,74€| 581,30€ | 697,56 €
2020 8,6 39,40 | 338,84€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 579,58€ | 695,50€
2021 8,6 38,60 | 331,96 € 1,622 | 148,4241 | 240,74€ | 572,70€ | 687,24 €
2022 8,6 39,00 | 335,40€ 1,622 | 148,4241 | 240,74€| 576,14€ | 691,37 €
2023 8,6 52,09 447,97 1,622 | 169,8574 | 275,51€| 725,48€ | 870,58 €
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Domové spréva Keimarok -

Pocet zamestnancov zamestnanych v Spravbytherm s.r.o.

dodévka lepla

stredisko 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
tepelné hospodarstvo 11 11 9 10 9 8 7 8 7 6
sprava nehnutefnosti 5 5 5 4 4 4 4 4 4
udrzba 0 0 0 0 0 0 0 1
sprava 4 4 4 4 5 4 4 4 4
Celkovy pocet 23 20 18 18 17 17 15 16 15 15
Fond pracovnej doby
2018 2019 2020 2021 2022 2023

planovany fond pracovnej doby 34 155 32947,5 30952,5 29925 29730 28 275
skuto¢ny fond pracovnej doby 27 654,75 | 27 941,75 26 314,5 24 994,5 25438 | 24 321,25
nad¢asové hodiny 45 35 25,5 15 53,5 202
celkom odpracované hodiny 27 699,75 | 27 976,75 26 340 25 009,5 25491,5 | 24 523,25
neodpracované hodiny 6 500,25 5 005,75 4 638 4930,5 4292 3953,75

z toho dovolenka 3 003,75 3 258,75 3105 2790 2970 2 501,25

z toho sviatky 937,5 840 825 750 750 1072,5

z toho prekazky+neplatené volno 436,5 839,5 258 280,5 294,5 305

z toho nemoc 2122,5 67,5 450 1110 277,5 75
Mzdové prostriedky

2018 2019 2020 2021 2022 2023

hrubé mzdy 202 141 217 495 216 250 221702 238 042 257 141
priemerny mesaény hruby zérobok 964,23 1 088,56 1144,18 1205,17 1300,78 1383
priemerny pocet zamestnancov 17,47 16,65 15,75 15,33 15,25 14,5
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Domové 1prédve Keimarok - dodévke lepla

Investicie v roku 2023 - zaradené do dlhodobého hmotného majetku:

e rozsirenie servera FUIITSU WINDOWS 2022 9 556,00 €

e TZ-stavebna ¢ast — vyuZitie geotermélnej energie kotolfia K-4 3545356 €
e TZ technoldgia — vyuZitie geotermanej energie kotolfia K-4 176 682,94 €
e MaR —vyuZitie geotermadlnej energie kololfia K-4 40 619,74 €
e automobil VW POLO pre tepelné hospodarstvo 20513,33 €

Investicné zamery na rok 2024:
® Vyuiitie geotermalnej energie v CZT na sidlisku JUK KeZmarok — prepojenie kotolni

e Rekonstrukcia kotolne K-4 na Gcinny zdroj tepla — centrélna kotolia pre sidlisko JUH

11
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Vypis zo suvahy k 31.12.

Domovd spréve Ketmorok -

dodédvka tepla

Strana Aktiv 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Spolu majetok 5471059 5589953 5972 959 3 680 654 3 688 631 3798753
A NeobeZny majetok 3 060486 2971424 2 860 191 2653 745 2427 788 2447 832
Al Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0
- Softvér 0 0 0 0 0 0
- Ocenitelné préva 0 0 0 0 0 0
- Obstaravany dlhodoby nehmotny o 0 0 0 0 0
A.ll Dlhodoby hmotny majetok 3 060 486 2971424 2 860 191 2653 745 242778 2447 832
- Pozemky 54 800 54 800, 54 800 54 800 54 800 54 800
- Stavby 2872 907 2779 760 2695 325 2511602 2301969 2281670
- Samostatné hnutelné veci a sibory 113 319,49 114 726 88 801 60 369 44919 80 895
-Ostatny dlhodoby hmotny majetok v 3129 2256 1383 510 9477
- Obstardvany dihodoby hmotny 19 460 19010 19 010 25591 25591 20 991
B ObeZny majetok 2 406 562, 2 614 827 3108 807 1022 868 1255 917 1345459
B.1. Zasoby 216 257 154 209 251 240
- Material 216} 257, 154 209 251 240
BIl. Dlhodobé pohladavky 499 422 122 239 0 0
- Odlozena dariova pohfadavka 499 422 122 239 0 0
B.ll.  |Krdtkodobé pohladavky 1219700 1209 478 1235 687 336 086 317 874 521191
- Pohladéavky z obchodného styku 1213 430 1199 100 1229072 323283 311 064 491 004
- Dafiové pohfadévky 0 4151 0 6312 341 23315
- Iné pohladavky 6 270 6227 6 615 6 491 6 468 6 872
B.IV.  |Finan&né uéty 1186 147 1404671 1872 844 686 333 937792 824028
- Peniaze 28 287 568 398 539 579
- Uety v bankdach 1185866 1404384 1872276 685 935 937 253 823 449
C Casové rozlidenie 4010 3 694 3960 4 040 4926 5461
- Naklady buddcich obdobi 4010 3694 3960 4040 4926 5461
Strana Pasiv
Spolu vlastné imanie a zavazky 5471 059 5589 953 5972959 3 680 654 3688 631 3798 753
A Vlastné imanie 3350 804 3389682 3437158 3 465 181, 3488 486 3 287 247
Al Zakladné imanie 3044 296 3 044 296 3044 296 3044 296 3044 296 3044 296
- Zakladné imanie 3 044 296 3044 296/ 3044 296 3044 296 3 044 296 3044 256
A.lV. | Zakonné rezervné fondy 44 833 48 368 50 460 52986 54539 55903
AV. Ostatné fondy zo zisku 135 562 135 562 135 562, 135 562 135562 135562
AV, Vysledok hospodarenia min.rokov 55 423 119 610 156 328 201 282 226 819 17 654
- Nerozdeleny zisk min. obdobi 55 423 119 610 156 328 201 282 226 819 17 654
AV, Vysledok hosp. za G¢t.obd.po zdaneni 70 690 41 845 50512 31055 27 270 33 832
B Zavazky 2106 509 2192777 2523 088 180 189 158 75. 356 614
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Domovd sprévo XKeimarok -

dodévka tepla

B.I. Dlhodobé zavazky 737 200 832770 1119373 30331 30510 32463
- Dlhodobé prijaté preddavky 180433 195 738 196 763 0 0 0
- Zavazky zo socidlneho fondu 520 1342 841 994 1163 1075
- Ostatné dihodobé zavazky 528211 607130 892636 0 0 0
- Odlozeny dariovy zavazok 28 036 28 560 29132 29337 29347 31388
B.II. Kratkodobé zavazky 1361071 1352564 1398 683 142 442 123 251 285973
- Zavazky z obchodného styku 1146914 1146048 1184062 79476 59 897, 220 127
- Zavazky voti zamestnancom 21162 20133 19256 20985 20 895 22993
- Zavazky zo socialneho poistenia 14779 14274 13 794 14925 14674 16522
- Dafiové zdvazky a dotdcie 28032 25060 26711 26961 27690 25631
- Iné zaviizky 150184 14704 154858 9 9 700
B.V. Krdtkodobé rezervy 8238 7443 5032 7416 4991 38177,
- zdkonné rezervy 6 638 5 843 5032 6 278 4 991 8 177
- ostatné rezervy 1600 1600 a 11 0 30000
c Cas. rozlidenie - vynosy bud. obdobi 13 745 7 494 12 713 35 284 41 393 154 893
Pohladdvky

V zmysle usmernenia MF SR o GCtovani spravy bytovych domov a podfa zakona ¢.431/2002 Z.z.
o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, pohladavky, zavazky a finanéné Géty bytovych domov
v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok nie si sucastou uUctovnej zdvierky spolo¢nosti, ale
spolo¢nost ich vykazuje na podsivahovych Gétoch.

Pohladdvky z obchodného styku: k 31.12.2018 k 31.12.2019 k 31.12.2020 K31.12,2021 K31.12.2022 | K31.12.2023

Kréatkodobé pohladévky v lehote splatnosti 1072 724,27 1054 650,52 1086 991,62 336 086,60 317 874,08 442 010

spolu:

ztoho v lehote splatnosti Spravbytherm 329 786,82 311 064,04 301 538,21 336 086,60 317 874,08 442 010

5.r.o.

v lehote splatnosti byty v osobnem 581 966,26 578 598,71 612 018,64 Podstuvahovd | Podsuvahovd | Podsuvahovd

viastnictve evidencia evidencia evidencia

v lehote splatnosti mestské byty 160971,19 164 987,77 173 434,77 Podstvahovd | Podsuvahova | Podstuvahovd
evidencia evidencia evidencia

Krétkodobé pohladévky po lehote 140 705,94 144 449,27 142 080,20 o (] 48 994

splatnosti spolu:

ztoho po lehote splatnosti Spravbytherm 42 566,40 42 641,51 39 076,83 0 0 48994

s.r.0.

po lehote splatnosti byty v osobnom 42 705,94 45 033,68 43 269,71 Podsuvahovd | Podsuvahovd | Podstvahovd

viastnictve evidenica evidenica evidencia

po lehote splatnosti mestské byty 55 433,60 56 774,08 59 733,66 Podsuvahovd | Podsitvahovd | Podsuvahovd
evidencia evidencia evidencia

13




M

SPRAVBYTHERM pravp .' 1erm s...o.
Dihodobé pohladdvky:
Spravbytherm s.r.o. (odloZend 499,31 422,19 121,61 239,08 0 (4]
dari.pohladdvka)
byty v osobnom viastnictve [ 0 0 0 0 [}
mestské byty o0 0 o (v} 0 o

Kratkodobé pohladavky spoloénosti:
V kratkodobych pohfaddvkach spolo¢nost eviduje pohfadavky na Gétoch:

- 311, 315 — pohladavky z obchodného styku ~ vovyske 491004 €
- 379, 335 —ine pohladavky vo vyske 6872 €
- 341 -danové pohladavky vovySke 23315€

Dlhodobé pohladavky spoloénosti:
Dlhodobé pohladavky spolonost v roku 2023 neeviduje.

Spolo¢nost Spravbytherm s.r.o. vroku 2023 netvorila opravné poloZky podfa par. 18, postupov
ictovanie pre podnikatefov a Zakona o dani z prijmov €.595/2003 Z.z., podfa par. 20, odst.2.
celkova suma opravnych poloZiek je vytvorena vo vyske 2 043,96 €.

Na rizikové pohladavky za mestské byty a nebytové priestory spolo¢nost netvorila opravné polozky,
ale opravné poloZky vytvorilo Mesto KeZzmarok (vlastnik bytov a nebytovych priestorov).
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Do;nové tprévae in.lmnﬁnk - dedévko lepla
Zaviizky:
Zdvizky k31.12.2018 | k31.12.2019 | k31.12.2020 | k31.12.2021 | k31.12.2022 | K31.12.2022
Krétkodobé zévéizky spolu: 1361071,11 | 135256443 | 139868328 | 14244241 | 123250,84 285973
z toho Spravbytherm s.r.o. 126140,05 | 11361783 | 11132339 | 14244241 | 123250,84 285973
byty v osobnom vlastnictve 908 510,13 912 874,08 947 737,77 Podsuvahovd | Podstvahovd 53_‘;":;2?:01”&
evidencia evidencia
mestské byty 32642093 | 32607252 | 33962212 | Podsivahovd | Podsivahovd 5 ‘?:32 ZZ?: ovd
evidencia evidencia
Dihodobé zéviizky spolu: 737199,84 | 832769,77 | 111937251 | 30330,89 30510,24 32463
2 toho Spravbytherm s.r.o. 28555,51 29.902,24 29973,09 30330,89 30 510,24 2063
byty v osobnom viastnictve 53606476 | 61811411 | 90717831 | Podsvahovd | Podsvahové 5 3‘;2’)‘;‘;‘;‘;"’"‘5
evidencia evidencia
mestské byty 17257957 | 18475342 | 182221,11 | Podsivehovs | Podsivahova | Fodsivahovd
evidencia
evidencia evidencia
z toho zGvizky po lehote (4] 0 o 0 0 0
splatnosti:
Spravbytherm s.r.o. 0o 0 0 0
byty v osobnom vlastnictve 0 0 0
mestské byty 0 0 0 0
Kratkodobé zavazky spolocnosti k 31.12.2023 spolu 285 973 £, z toho:
- zdvézky z obchodného styku vo vyske 220 127 €
- zavdzky voci zamestnancom vo vyske 22 993 €
- zdvazky zo socialneho poistenia vo vyske 16 52263 €
- danové zavazky vo vyske 25 631 €
- in zavdzky vo vyske 700 €
Dlhodobé zavazky spolo€nosti k 31.12.2023 spolu 32 463 €, z toho:
- zavdzky zo socialneho fondu vo vyske 1 075 €
- odloZeny dafiovy zavazok vo vyske 31 388 € (rozdiel dafiové a Gctovné odpisy DHM)
Spolo¢nost nema Ziadne obmedzenia v nakladani s majetkom.
Finanény majetok eurdch:
31.12.2017 | k31.12.2018 | k31.12.2019 | k31.12.2020 | K31.12.2021 | K31.12.2022 | K31.12.2023
Pokladria a ceniny 322- 281,10 286,65 568,44 397,74 539,05 578,78
Bankové ticty Spravbytherm 513 654, 366 336,- 499 036,- 675158 | 68593525 | 93725310 | 82344891
. Podstiv. Podsuv. Podstiv.
Bankové ity BD-byty v OVL 721502,- 819 532,- 905 347,- 1197 123,- ; ) ¥ ; 5 .
evidencia evidencia evidencia

15




M

SPRAVBYTHERM

Comovd sprédve Ketmarok - dodévka tepla

Spolo¢nost ma na bankovych Gctoch zostatok k 31.12.2023 vo vyske 823 448,91 €.

Informadcie o inych aktivach a inych pasivach
V podsuvahovej evidencii obchodna spoloénost eviduje:

- Obstaravacia cena bytov v osobnom vlastnictve spravovanych obchodnou spolo&nostou v
hodnote 4 271 457 €

- Drobny hmotny majetok — operativna evidencia v hodnote 53 221 €

- Ostatny majetok — operativna evidencia v hodnote 7 081 €

- Oddelimitované pohfadévky z roku 2006 — majetok Mesta KeZmarok (v sprave obchodnej
spolocnosti) v hodnote 79 971 €

- Pohladavky spolocenstiev vlastnikov bytov (v sprave obchodnej spolo¢nosti) v hodnote
122 873 €

- Dlhodoby hmotny majetok vo vlastnictve Mesta KeZmarok spravovany obchodnou
spoloénostou v hodnote 5217 718 €

- Kontokorentny tver spolo¢nosti vo vyske 1 200 000 €

Pohladavky, financné Gcty a zavazky bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZmarok nie
su si¢astou Uctovnej zdvierky spolocnosti, ale vykazujd sa v podstvahovej evidencii spoloénosti.

Podstvahova evidencia bytov v osobnom vlastnictve, spravovanych spoloénostou:

- Bankové ucty bytov v OVL vo vyske 1421 563 €

- Pohladavky bytov v OVL vo vyske 111 237 €

- Ostatné pohladavky bytov v OVL 595 312 €

- Dodavatelia 85 684 €

- Zavazky bytov v OVL (preddavkové platby na sluzby) vo vyske 1 096 153 €
- Ostatné zavazky 23 967 €

- Fond oprav bytov, stavebné sporenie bytovv OVL 922 308 €

- Uvery, medzidvery bytov v OVL vo vyike 1 451 246 €

Majetok a zavazky bytovych domov v OVL v sprave spoloénosti

Aktiva bytovych domov v OVL Pasiva bytovych domov v OVL
221 1421563 € 321 85684 €
311 111237 € 324 1096 153 €
315 595312 € 379 5034 €
475 18933 €
479 922 308 €
Spolu 2 128112 € 2128112 €
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Domovd sprévo Ketmarok - doddvka tepla

Podstivahova evidencia mestskych bytov a nebytovych priestorov vo vilastnictve Mesta Kezmarok,

spravovanych spolo¢nostou:

- Bankové ucty Mesta KeZzmarok vo vyske 200 589 €
- Pohladavky mestskych bytov a NP vo vyske 337 663 €
- Zavazky mestskych bytov a NP (preddavkové platby za sluzby)vo vyske 202 201 €

- Zavdzky mestskych bytov a NP 150 877 €

- Financna zdbezpeka mestskych bytov a NP 185 174 €

Majetok a zavdzky bytovych domov a nebytovych priestorov Mesta Kezmarok v sprave spoloénosti

Aktiva bytovych domov a NP Mesta KeZmarok

Pasiva bytovych domov a NP MestaKeZmarok

221 200589 € 321 0,00 €
311 198 653 € 324 202 201 €
315 139010 € 379 150 877 €
475 185 174 €
Spolu 538 252 € 538252 €
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Vypis vykazu ziskov a strdt za spolocnost k 31.12. :

Domovéd 1prédva Kelmarok -

dodévko tepla

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Cisty obrat 1911194 1904404 1924717 197921Q 1305387 5287933
Triby z predaj sluieb 1906769 1902299 192259 1975813 1905387 5283179
8)Vyirobnd spotreba rao37al  panashd  13gyosy  BSHA 128809 400074
-Spotreba materidlu, energie a ostatné 997 082 994 900 1001 691 1056 454 972 165 4206175
- Sluzby 196 698 216 608 225 378 264 017 256734 354 605
HPridand hodnota 712 989 690 791 695 527] 655340 672 969 722395
c Osobné néklady 303 539 318873 324821 32609 347972 382714
e R 207 176 221835 222119 227092 241459 266 683
- Odmeny ¢lenom orgdnov spolocnosti 1560 780 780 780 780 0
- Néklady na socidine poistenie 80118 82 964 84 303 85740 90954 99476
- Socidine néklady 14 685 13 294 17 619 12 480 14737 16 555
D Dane a poplatky b 014 8133 10009 10441 10145 9963
P Odpisy @ opravné polosky 302423 207381 274781  269036] 265931 259584
m TrZby z predaja dihodobého majetku 1392 500 0 0 0 0
G Tvorba a zuct. opravnych poloZiek k pohlad. 200 1655 0 0 0 0
W, Ostatné vynosy 2949 160 2114 3397 3519 3124
H Ostatné ndklady na hospoddrsku ¢innost 8 870 8 597 17 58 o 777§ 12 873
* Vysledok hospoddrenia z hosp. ¢innosti 94 956 58 258 70427 45047 SGed 62019
Viil. Vynosy z krdtkodobého financného majetku 0 0 0 0 0
X. Vynosové tiroky 0 0 0 0 0
o] Kurzové straty | d d g g
X, Ostatné vynosy z finanénej éinnosti 0 O 0 0 0
P Ostatné ndklady na finanénd &innost 3 046 3 266 3221 4395 7974 8111
Vysledok hosp. z finanénych ¢innosti -3 046 -3 266 -3221 ~ 435 g ~6111
* Vysledok hosp. z beznej ¢in. pred zdanenim 91910 54992 67 206 A065Y o687 53 907
u Daii z prijmov z beZnej &innosti 21220 13 147 16 694 9599 9417 20,079
_ splatiid 16 696 12 545 15 821 S0 9164 18035
- odlozend 4524 602 873 27 249 2041
70 690 41 845 50512 31055 27 270 33 832

obdobie

Vysledok hosp. z beZnej cinnosti za uétovné
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Domovd sprdvo Ketmorok - doddvka ftepla

Obraty podla uctov k 31.12. :

Ndklady 2018 2019 2020 2021 2022 2023
501 |spotreba materidlu spolu 13511 20532 15331 24 884 33151 33643
- Priamy materidl 2890 4412 4111 3731 3239 9015
- Kanceldrske a &istiace potreby 2015 2631 2375 23998 3154 3984
- Rezijny materidl 605 2134 748 1870 993 7 036
- Pohonné hmoty 4434 4510 3657 4073 5265 5509
- Odborné knihy, Easopisy, dennd tlaé 977 1180 1120 941 542 729
- Néhr. diely a ochranné osobné prac. 1162 1289 482 307 144 650
- Hmotny majetok 1428 4376 2838 10964 19 814 6 720)
502  |spotreba energie spolu 983 571 974 367 986360 1031577 939013 4172533
- Elektrickd energia 48 032 52052 51 702 48977 52411 267 499
- Zemny plyn 870 900 847 671 849 738 906 027 849 111 3763 851
- Voda 6477 5222 4614 5 005 2953 6 664
- Biomasa 58 162 69 422 80 306 71 563 34538 134 519
505 Tvorba a zuct. oprav. pol. k zdsobdm 0 0 0 9 0 0
511 |opravy 118 765 132 600 152198 189650 180340 277 995|
- Doddvatefské opravy 98 737 101 219 119 429 167108 137 393 242 526
- Revizie 20028 31381 32 769 22 542 42 947 35469
512 |cestovné 1941 591 185 59 842 335
513  |ndklady na reprezentdciu 2311 2 876 454 753 2184 2257
518  |ostatné sluzby spolu 73 682 80541 72 542 73 555 73 366 74 017
- postovné 1651 1817 1951 1713 1673 1886
- Inkasné poplatky 1070 0 0 0 0 0
- Projekty a odborné posudky 391 729 1380 0 294, 1910
Preprava drevnej Stiepky 13 608 13 608 13608 13 608 13 608 13 608
Komindrske préce 1328 1328 1328 1328 1328 1497
- Telefdnne poplatky 2429 2 307 2022 2100 1690 1662
- Odvoz pevného odpadu 177 o o 111 10 410
- Skolenia zamestnancov 100 1040 632 354 390 510
- Software, Internet, Servis, IP Tunel - kotolne 13679 12 505 12 555 4 e 17542
- Ostatné, Cistiarefi, upratovanie 4112 7472 5792 4930 6580 6925
- Pult centr. ochrany 363 363 363, 406| 36| 36]
- Atesty kotolni 6714 5308 4172 3878 604 4387
- Poradenské slusby 20344 26 520 23 480 25618 20640 17 460
- Néjomné za nehnutel'nosti platené Mestu KK 292¢ 2926 2926 3197 3738 3739
- Auditorskd cinnost 2600 2 800 a 9 0 0
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- Reklama 400 0 500 0 0 500
- Prispevok SZVT a ZBHS 1790) 1818 1833 A 1833 1945
521 |Mzdové néklady 207 177 221835 222119 227 092 241493 266 683
523 |Odmeny élenom DR 1560 780 780 780 780 0
524 |2dkonné socidine poistenie 74 656 77229 78131 79 243 84178 92 015
525  |Ostatné socidlne poistenie 5460 5735 6172, 6497 6780 7461
527 |Zdkonné socidine néklady 13 751 13294 15 769 12450 14737 16 555
528 Ostatné socidlne ndklady 932 0 1850 0 g 0
53-  |Dane a poplatky 6014 8133 10026 10441 10145 9963
546 |Odpis pohfaddvky 0 0 7980 a 0 0
547  |Tvorba a ziét. oprav. poloZiek 200 1655 o q 0 0
548  |Mankd a $kody o 0 0 0 9 0
551  |Odpisy 302 443 297381 274 781 269 036 265931 259 584
568  |Bankové poplatky a poistenie 3046 3 266 3221 4395 7976 8111
591-  |Dar z prijmu — odloFend dars 21220 13 147 16 694 9596 249 20074
5 Ostatné 10263 8597 9607 8122 7778 12873
Spolu: 1840503 1862558 1874200 1948155 1878117 5254101

Vynosy 2018 2019 2020 2021 2022 2023
602 |Triby za opravy VU 0 0 0 0 0 0
602 |Doddvka tepla a TUV 1784457 1771111 1790649 ~ 1860103 1770719 5126333
602 |Doddvka tepla a TUV-vylictovanie -13 745 -7494 -12 701 -35284 ~41 395 - 6542
602 |Vykon spravy 106 574 109 474 115 440 121784 143334 149 177
602 |Ostatné (za predaj mat., poskyt. sluZby) 29483 29 208 29 208 29 208 29208 14208
641 |Trzby z predaja dihod. majetku 0 500 0 0 0 1633
642  |Triby z predaja materidlu 1475 0 0 0 0 0
644  |Zmluvné uroky z omeskania 69 0 0 0 9 0
648 |Ostatné vynosy z hosp. ¢innosti 2 880 1605 2116 3397 3519 3124
648 |Rozdiely zo zaokruhlovania 0 0 0 0 9 0
648 |Vrdtend spotrebnd dari 0 o o 9 0 0
648 |Uznany ndrok na néhr. $kody — poist. 0 0 0 o 0 9
648 |Ostatné vynosy, uhrada manka 0 0 0 0 9 0
662 |Uroky od banky 0 0 0 0 9 0
666 |Cenné papiere - podielové listy 0 0 0 0 9 0
668  |Ostatné finanéné vynosy 0 0 0 0 9 0
Spolu: 1911 193] 1904 403, 1924 712 1979210 1905 387 5287 933
70 690 41 845 50 512 31 055 27 270 33832
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Domové spréve Ketmorok - doddévka tepla

Predpokladany budtici vyvoj:
Spolo¢nost planuje pokracovat vo zvySovani efektivnosti tepelného hospodarstva.

Spolo¢nost ma schvélent cenu tepla pre regulaéné obdobie 2023-2028.

V dbsledku energetickej krizy vroku 2022, ktord spdsobila vyrazny narast ceny plynu atym
sposobenej vysokej ceny tepla na rok 2023, spolo¢nost podala na Ministerstvo hospoddrstva SR
v roku 2022 ziadost o kompenzaciu na dotaciu na zaklade vyzvy.. Uvedena kompenzacia na dotéciu
bola v roku 2023 pouZitd pre konecnych uZivatefov tepla — domdcnosti, ¢o predstavuje znizenie
variabilnej zloZzky maximélnej ceny tepla. Rozdiel bol vykryty dotdciou od MH SR. Ozndmenim
o schvéleni Ziadosti o kompenzéciu dotdciu diia 23.1.2023 MH SR spolo¢nosti schvdlilo vy$ku dotécie
na pokrytie dodato¢nych nakladov v désledku uplatriovania limitu narastu schvalenej alebo uréenej
ceny tepla v sume 3 662 588,49 €, vratane DPH na rok 2023.

V roku 2023 sa vyrazne zvysili triby z predaja tepla v désledku prijatej kompenzacie ndkladov na
vyrobu tepla pre konefnych uZivatefov — domécnosti z Ministerstva hospodarstva SR v sume
3 661392,24 €. Kompenzicia bola poskytnutad v suvislosti s energetickou krizou, ktorad vyraznym
spésobom ovplyvnila ceny plynu v roku 2023.

V roku 2022 naklady na spotrebu zemného plynu predstavovali sumu 849 111,- € v roku 2023 sumu
3763 851,05 €, t.j. zvysilisa 0 2 914 740,. €, t.j 0 343 %.

Dotdcia na kompenzéacie bola k 31.12.2023 zUétovand v hodnote 3 299 328,96 €, vratane DPH, do
vynosov spolo¢nost zuétovala 2 749 440,79 € a DPH predstavuje 549 888,17 €. NepouZitad dotacia
v sume 139 890,37 € vratane DPH bude vysporiadand s MH SR do 30.9.2024.

Spoloénost poZiadala Ministerstvo hospodarstva SR o schvélenie dotécie aj na rok 2024. MH SR
zaslalo spolo¢nosti oznamenie o schvaleni dotacie na rok 2024 vo vyike 3 661 392,24 € vratane DPH.
Dotécia bude poskytnutd na uhradu doddvatefom tepla v suvislosti s doddvkou tepla pre vybranych
koncovych odberatelov tepla — domacnosti v stvislosti s energetickou krizou a narastom ceny plynu.

Spolocnost poZiadala Ministerstvo hospodérstva SR o schvélenie dotécie aj na rok 2024. MH SR
zaslalo spolo¢nosti oznamenie o schvaleni dotacie na rok 2024 vo vyske 3 661 392,24 €. Dotacia bude
poskytnutd na dhradu doddvateflom tepla v suvislosti s doddvkou tepla pre vybranych koncovych
odberatelov tepla — domacnosti.

Ostatné informacie:
V zmysle usmernenia MF SR o uUctovani spravy bytovych domov a podla zakona ¢.431/2002 Z.z.

o Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov, pohladéavky, zdvazky a financné Géty bytovych domov
v osobnom vlastnictve a Mesta Keimarok nie su sucastou uGétovnej zavierky spolo¢nosti, ale
spolo¢nost ich vykazuje na podsuvahovych Gétoch.

21



M

SPRAVBYTHERM

Domovd 1préve Keimorok - doddvka tepla

Navrh na rozdelenie zisku po zdaneni za rok 2023:

V zmysle Cl. 11 Zakladatelskej listiny spolo¢nosti Spravbytherm s.r.o. navrhujem nasledovné
rozdelenie zisku po zdaneni vo vyske 33 831,64 €:

- pridel do rezervného fondu 1692,- € (5% z Cistého zisku v zmysle zakladatelskej zmluvy)
- pridel do socidlneho fondu 1109,-€

- vyplata odmien pre organy spolo¢nosti

- zostatok, prevod na ucet 428-nerozdeleny zisk minulych obdobi

Spoloénost neeviduje naklady na &innost v oblasti vyskumu a vyvoja.

Spoloénost nema organizaénu zlozku v zahraniéi.
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e UCTOVNA ZAVIERKA

uc POD

podnikatelov v podvojnom uétovnictve

zostavendk 31 .12 .2023

Ciselné tdaje sa zarovnavaja vpravo, ostatné Udaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypliaju paligkovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tladiarfiou, a to Siernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKLMNOPQRSTUVYVYZ

01234567689

Darfiové identifika&né gislo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac Rok
i oo 1 2023
EOO 222065586 & Tl X malg Za obdobie
do 2
3 6 6 9 0 8 5 6 mimoriadna velka 1 2 0 2 3
SK NACE priebezna E:eezdpcrﬁg‘tjrze;nuie od 1 2022
35.30.0 (vwwznafisax) | obdobie 12 2022

PriloZzené sucasti G¢tovnej zavierky
X Savaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01)
(v celych eurach) (v celych euréch)

X Poznamky (Ug POD 3-01)
(v celych eurdch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Uctovnej jednotky

Spravbytherm s.r .o

Sidlo uctovnej jednotky

Ulica
STARY TRH
PSC Obec

06001 KEZMAROK

Oznacenie obchodného registra a Eislo zapisu obchodnej spolonosti

Okres.sud Presov,Sro ¢

Telefonne cislo Faxové ¢&islo

0524680205 0

E-mailova adresa

Cislo

47

17899/ P

SPRAVBYTHERM@SPRAVBYTHERM. SK

Zostavena dna: Schvalena dna:

25.03.2024 . .20 podpisovy zagna

Podpisovy zéznam Statutarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Stgtutarneho organu tétovnej jednotky alebo
zickej osoby, ktora je Uétovnou jednotkou:

Zaznamy danového uradu

Odtlacok prezentaénej peciatky dariového uradu

I Miesto pre evidencné gislo
MF SR ¢&. 18009/2014 Tlaédivo vytladeneé z

Portalu

FSs
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. 2022265586 36690856
2:21 STRANA AKTiV r?al::(::‘ Bezné Gétovné obdobie Bezpros_t_redne' predchadzajtce
e b & Brutto - cast' 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 7499751 3798753
rn02+r.33+r.74
3700998 3688631
A Neobezny majetok | 02
ol e 6146787 2447833
3698954 2427789
Al | Dlhodoby 03 33456
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)
33456
A.l1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj
(012) - /072, 091A/
2. | Softver 05
(013) - /073, 091A/ 2 5 1 58
25158
3. | Ocenitelné prava 06 8298
(014) - /074, 091A/
8298
4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/
5. | Ostatny dihodoby 08
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstaravany 09
dihodoby nehmotny
majetok
(041) - /093/
Poskytnuté
7. | precdavy 10
na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
All. | Dlhodoby hmotny | 11 6113331 2447833
majetok
slcet (r. 12 az
r. 20) 3665498 2427789
All1. | Pozemky 12 5 4 8 O 0 5 4 8 0 0
(031) - /092A/
54800
2. | Stavby 13 4827543 2281670
(021) - /081, 092A/
2545873 2301969
S _
3 | bnutemevecia | 14 1127877 80895
sf.lb_ory hnutelnych
L 1046982 44919

MF SR &. 18009/2014
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Stvaha 2022265586

Ug POD 1 - 01

036690856

I, =

Ozna-

cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné Uétovné obdobie

Brutto - &ast' 1

Bezprostredne predchadzajuce
tétovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

82120

9477

72643

510

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /094/

18

20991

20991

25591

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /085A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

ALl

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az
r.32)

21

AlIL1.| papiere a podiely

Podielové cenné

v prepojenych
Gctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Géastou
okrem v prepojenych
Gctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Pozicky prepojenym
uctovnym jednotkam

(0B6A) - /086A/

25

Pozicky v ramci
podielovej GCasti
okrem prepojenym
actovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatne pozZicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /086A/

28
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022265586

036690856

LTI —

Ozna-
Cenie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo

Bezné ucétovné obdobie

riadku

c 1

Brutto - cast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajlce
tctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Pézicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Ugty v bankach

s dobou viazanosti
dlhdou ako jeden rok
(22XA)

30

.| Obstaravany

dlhodoby finanény
majetok
(043) - /096A/

31

11.

Poskytnuté
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r3d+rd41+r.53+
r.66+r. 71

33

1347503

345459

2044

12

55916

B.lL

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

240

240

251

Material
(112, 119, 11X)
-/191, 19X/

35

240

240

251

Nedokancena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121,122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - /1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-1196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

B.IL.

Dlhodobé
pohladavky
stcet (r. 42 + . 46
azr. 52)

4

B.IL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42

fe=—=_MF SR ¢. 18009/2014

Strana 4 =



“sva 1 [mc2022265586[c36690856]| MMM

U& POD 1 - 01

Oma- | STRANA AKTIV | Eisle Bezné étovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
cenie riadku = . . N
5 B iy Brutto - ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku vogi 43
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,

312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej ucasti okrem pohfa-
davok vodi prepojenym
Gctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-1391A/

Ostatné pohladavky
z obchadného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
vodéi prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

Ostatné pohladavky
4. | v ramci podielovej 48
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - [391A/
Pohladavky voéi
spolocnikom,

€lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena danova 52
pohladavka
(481A)

B.IIl. | Kratkodobé 53 523235 521191

pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58

azr. 65) 2044 317873

B.IIL1.| Pohladavky 54 493048 491004

z obchodného
styku

sucet (r. 55 a r. 57) 2044 311006 4

Pohladavky z ocbchod-
1.a. | ného styku voti 55
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - I391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 55
vej Gcasti okrem pohfa-

davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-1391A/
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Stvaha 2022265586

U& POD 1 - 01

36690856 WIIIINMN —

Ozna-
&enie

a

STRANA AKTIV
b

riadku

Cislo

Bezné uctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

Cc

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2

uctovné obdobie

Korekcia - dast' 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

493048

491004

2044

311064

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voCi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
Ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
Gétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky voci
spolocénikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Darové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - [391A/

63

283315

233156

341

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

6872

6872

6468

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1

Kratkodoby financny
.| majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkedoby finanény

ho finanéného majetku
v prepojenych Uétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

majetok bez kratkodobé-

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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e JZPODV14_7 —
S Jloe2022265586[cos6690856]| UMM
UE POD 1-01
Ozna- STRANA AKTiv | Eislo Bezné Gctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
ceme b "az"“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. |Finanéné ity 7 824028 824028
L72+r73
937792
B.V.1. | Peniaze 72
(211, 213, 21X) 5 7 9 S 7 9
539
2. | Uéty v bankach 73
o i 8234409 823449
937283
C: Casové rozlisenie | 74
sucet (r. 75 az r. 78) 54 6 1 ° 4 6 1
4926
Naklady buducich
C.1- | obdobi dihodobe 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 5457 5457
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
4926
3. | Prijmy buducich 77 4 4
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buddcich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
5 i [
?::lae STRANA PASIV ria[;::J Beiné uctovné obdobie 4 . ﬁezpfgstred‘ne e
a b & predchadzajuce uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80 +r. 101 +r. 141 L 3798753 3688631
Vlastnéimanie r.81+r.85+r.86+r. 87+
A 11 90+r.93+1.97+1.100 50 3287247 3488486
A.l. | Zakladné imanie sucet (r. 82 aZ r. 84) 81 3044296 30442 96
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 3044296 3044296
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (-/353)
Alll. Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86
A.lV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87 55903 54539
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN @174, 418, 421A, 422) 88 55903 54539
5 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)

fem——=_ MF SR €. 18009/2014

Strana7 =——



= UZPODv14_8 —
jepovaha 1Dc2022265586(€036690856 HH||U||H|||H|||||P|H||l
Uc POD 1-01
Ozna- : Gisl — s y Bezprostredne predchadzajice Giétovné
i STRANA PASIV d Bezné tiétovné obdobie Sbiobie
a b c 4 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r.92 90 135562 13556 2
AV, | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 135562 135562
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Suget (r. 94 az r. 96) 93
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVLT. majetku a zavazkov (+/- 414) %4
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | Gcastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlugeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
A g, [ Treenes 97 17654 226819
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 17654 226819
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
S Vysledok hospodarenia z(a G¢tovné obdo- 3 3 8 3 2
.VIII. | bie po zdaneni /[+-/r. 01 -(r. 81 +r.85+r. 86 | 100
+r.87+r.90+r.93+r 97 +r. 101 +r. 141) 2 7 2 7 0
Zavazky r.102+r 118 +r. 121+ r. 122
B 41136 +r.139 + 1. 140 101 356613 158752
Dlhodobé zavazky
Bl | suet (r. 103 + r. 107 az r. 117) 1= 32463 30510
B.L1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o stcet (r. 104 az r. 106)
Zavidzky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym Gctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej G¢asti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
=1 (321A, 475A, 476A)
2. | Cist4 hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym 108
* | uétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Gcasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym Gétovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 4TXA) 110
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydaneé dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 1075 1163
10 Iné dihodobe zavazky 15
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 16
[ (373A,377A)
12.| OdloZeny dafovy zavazok (481A) 17 31388 29347
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UZPODV14_9

S 1[c2022265586]c036690856| NI
LUs POD 1-01
Ozna- STRANA PASIV Gislo Be3né it 2 shdobi Bezprostredne predchadzajlice tiétovné
Zenle riadku 8zne liciovne:obdaobta obdobie
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
B.lll. | DIhodobé bankové Gvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BV | stcet (r. 123 + r. 127 a2 1. 135) 122 285973 123282
Zavazky z obchodného styku
B.VA| sucet (r. 124 a2 . 126) L 2207127 59887
Zavazky z obchodného styku voti prepojenym
1.a.| UGCtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47TXA)
Zavazky z obchodného styku v ramei podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
| Gétovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavézky z obchodného styku 2 2 0 1 2
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 476A, 478A, 4TXA) 7 5 9 8 9 7
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky voci prepojenym tctovnym 128
" | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielove] ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym Uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavéazky voci spolocnikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6. | (331, 233, 33X, 479A) 131 22993 20895
7. | Zavazky zo socidineho poistenia (336A) 132 16522 14674
Darové zavazky a dotacie
8- 1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) fel 25631 27690
g, | Zavézky z derivatovych operacii 134
" | (373A, 377A)
Iné zavazky
101 (372A, 379A, 474A, 475A, 4798, 47XA) | 135 700 96
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 38177 4990
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 8177 4990
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 4594, 45XA) | 138 30000
B.VI Bezné bankové lvery 139
71 (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Kratkodobé financné vypomoci
BVl | (241, 249, 24X, 4734, I-1255A) s
Casové rozlidenie
C. | suget (r. 142 az . 145) 141 154893 41393
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
" | (383A)
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. | (384m) 144
4 Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 1 5 4 8 9 3 4 1 3 9 3

(384A)
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UZPODv14_10

Vykaz ziskov a strat

mc2022265586||.c036690856

(DL

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Ci F = e :
Esnle Text B besné G&tovné obdobie bezprostredne pz'gggg?edzajuce uctovne
a b c 1 2
* | Cisty obrat (&ast' Gét. tr. 6 podra 01 5287933 1905387
zakona)
« | Vynosy z hospodarskej éinnosti spolu
suget (r. 03 a2 r. 09) 02 5287932 1905387
. Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
ll. | Tréby z predaja sluzieb (602, 606) 05 5283175 19018638
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
© | (+/-) (UEtova skupina 61)
V. | Aktivacia (U¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. | majetku, dihodobého hmotného majetkua | 08 1633
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti
VIl | (644, 645, 646, 648, 655, 657) e 3124 3519
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
"o lnMArn124n134r1441.15+.20+ | 10 5225914 1860724
r.21+r.24+r.25+r.26
A Naklady vynalozené na obstaranie "
| predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 4206175 972165
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (uétova skupina 51) 14 354605 2567 34
E. | Osobné naklady (r. 16 aZ r. 19) 15 382714 347973
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 266683 241499
5 Odmeny Elenom organov spolocnosti a 17 7 8 0
| druzstva (523)
Naklady na socialne poistenie
3. | (524, 525, 526) 18 99476 90957
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 16555 14737
F. | Dane a poplatky (Ui¢tova skupina 53) 20 9906 3 10145
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
& |petmanini maijetku a dlhodobému 21 2590905814 265031
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
QOdpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 259584 265931
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnemu majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
H Zostatkova cena predaného dlhodobého 24
* | majetku a predaného materialu (541, 542)
| Opravné polozky k pohladavkam (+/-) 25
’ (547)
Ostatné naklady na hospodarsku éinnost’
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 12873 7776
it Vysledok hospodarenia z hospodarskej
ginnosti (+/-) (. 02 -1. 10) =t 62018 44663
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Vykaz ziskov a strat

U& POD 2 - 01

2022265586

€o36690856

IR

Skutocnost’
Ozna- Cislo S =
p Text ;
Eonie riadiku Basiis tssvnG hidobia bezprostredne pc:’;ggg?edzajuce uctovné
a b c 1 2
- Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 +r. 05 +
06+ 07)-(rn11+r.12+r 13 +r.14) | 28 722395 672969
- Vynosy z finanénej cinnosti spolu r. 30 29
+r31+r35+r39+r.42+r.43+r.44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
* | sucet(r. 32 azr. 34)
X1, Vynosy z cennych papierov a podielov 32

od prepojenych Uétovnych jednotiek (665A)

Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej Gcasti okrem vynosov 33
prepojenych Gétovnych jednotiek (665A)

3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34

podielov (665A)

x| Vynosy z kratkodobého finangného majetku 35
© | sucet (r. 36 azr. 38)

X1,

Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
od prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)

Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych U¢tovnych jednotiek (666A)

3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38

majetku (666A)

XI. | Vynosové uroky

(r.40 +r.41) 39

Vynosové Uroky od prepojenych

X11. | s&tovnych jednotiek (662A) &

2. | Ostatné vynosove uroky (662A) 41

XIl. | Kurzové zisky (663) 42

XL Vynosy z pre_cgnen_ia cennyph”papierov a 43
vynosy z derivatovych operacii (664, 667)

XIV. | Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44

« | Naklady na financnu cinnost spolu r. 46 45
+r.47+r.48+r.49+r.52+r.53+r.54

8111

7976

K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok a7
" | (566)
M Opravné poloZky K finanénému majetku 48
" | (+-) (565)
N. | Nakladoveé uroky (r. 50 +r. 51) 49
N1 Nakladové uroky pre prepojené tétovné 50
*7 | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52

) Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. Ostatné naklady na finanénu €innost 54

(568, 569)

8111

19786
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UZPODv14_12 —
T amoramal0c2022265586|c036690856] ([N
Ueé POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo z — — —
Gatile Text Hadku BB RS Sdahs bezprostredne p;ggg:?edzajuce uctovné
a b [ 1 2
o Vysledok hospodarenia z finanénej -
ginnosti (+/-) (. 29 - r. 45) 55 8111 -7976
Wik Vysledok hospodarenia za uétovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + . 55)| >0 53907 36687
R. | Daf z prijmov (. 58 +r. 59) 57 200765 9417
R.1. | Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 18035 916 8
2. | Dafi z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 2040 249
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
" | spoloénikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za u¢tovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 3 3832 27 2 70
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky Ug PODV 3-01 ICO: 36690856 DIC: 2022265586

Poznamky k uctovnej zavierke za rok 2023
Zostavené podfa Opatrenia MF SR z3. Decembra 2014 ¢ MF/23378/2014-74, ktorym sa ustanovuj podrobnosti
o individudlnej (ttovnej zdvierke a rozsahu udajov uréenych z individuélnej Gétovnej zavierky na zverejnenie pre malé
uctovné jednotky.

Cl. I
Vseobecné informacie
(1) Obchodné meno a sidlo spoloénosti
Spravbytherm s.r.0., Stary trh 518/47, 060 01 KeZmarok

Spolocnost Spravbytherm s.r.o. bola zalozena 25. septembra 2006 a do obchodného registra bola zapisana 25.
oktobra 2006 Krajskym sidom v PreSove, oddiel: Sro., viozka &islo 17899/P.
100% vySku podielu na zakladnom imani spolo&nosti Spravbytherm s.r.0. ma Mesto Kezmarok.
Opis Cinnosti u¢tovnej jednotky:
- Vyroba a rozvod tepla a teplej UZitkovej vody
- Sprava a udrzba bytového a nebytového fondu vo viastnictve mesta
- Spréava a udrzba bytov v osobnom vlastnictve

Spolocnost na zaklade zmluvy o vykone spravy s Mestom Kezmarok vykonava spravu majetku bytov a nebytovjch
priestorov zo dra 18.6.2007

Datum schvalenia (ctovnej zavierky za predchadzajiice uétovné obdobie

Utovna zavierka spolognosti k 31. decembru 2022 za predchadzajlice ctovne obdobie bola schvalena riadnym
valnym zhromazdenim spolo¢nosti dria 22.5.2023.

(2) Pravny dévod na zostavenie (ctovnej zavierky

Uttovna zévierka spolocnosti k 31.decembru 2023 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podfa § 17 odst. 6
zakona NRSR €. 431/2002 Z.z. o (€tovnictve v zneni neskorsich predpisov, a to za G&tovné obdobie od 1. januara
2023 do 31. decembra 2023.

(3) Informéacie o konsolidovanom celku

Spoloénost je dcérskou spolocnostou a zahfia sa do konsolidovanej G&tovnej zavierky spolocnosti Mesta
Kezmarok, Hlavné namestie 1, 060 01 KeZmarok a tato sa zahfiia do konsolidovanej Uctovnej zavierky Ministerstva
financii. Materska spolo¢nosti nie je oslobodena od povinnosti zostavit konsolidovan( Uétovn( zavierku.

(4) Informéacie o pocte zamestnancov
Udaje o pocte zamestnancov za bezné i¢tovné obdobie a bezprostredne predchadzajice (i&tovné
obdobie st uvedené v nasledujucom prehlade:

Bezprostredne predchadzajice

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie Gétovné obdobie
Priemerny prepocitany pocet 14,5 15,25
zamestnancov
Stav zamestnancov ku dfiu, ku ktorému sa 15 15

zostavuje Uétovna zavierka, z toho:
pocet veducich zamestnancov 4 4
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CL

Informéacie o organoch spoloénosti
Spolocnost’ Spravbytherm s.r.o. neposkytla clenom Statutareho, dozomého alebo iného organu UJ jednotiivé

druhy zaruk alebo inych zabezpeceni. Neboli poskytnuté péZicky ¢lenom statutameho, dozorného a iného organu
uJ.
CL
Informacie o prijatych postupoch
1. Vychodiska pre zostavenie ictovnej zavierky
Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania spolognosti.

2. Zmeny Uctovnych metéd a Gctovnych zasad

Utovné metody a vieobecné Gétovné zasady boli uctovnou jednotkou konzistentne aplikované poéas celého
uctovného obdobia.

Nadvazne na Zakon o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov ¢. 182/1993 Z.z. v platnom zneni bytové domy
hospodaria samostatne na svoj vlastny ucet, €o nie je aplikované v iétovnej zavierke nasej spoloénosti.

V zmysle usmernenia MF SR o G¢tovani spravy bytovych domov a podfa zakona &.431/2002 Z.z. o Gétovnictve
v zneni neskorsich predpisov, pohladavky, zavéazky afinanéné uéty bytovych domov v osobnom viastnictve
a Mesta KeZmarok nie su sucastou ¢tovnej zavierky spolocnosti, ale spoloénost ich vykazuje na podstvahovych
ucétoch.

3. Spdsob oceriovania jednotlivych poloZiek
DIhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok
Dihodoby majetok nakupovany sa oceriuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady
suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.). Si¢astou obstaravacej ceny nie st troky
z cudzich zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dihodobého
majetku do pouZivania.
Dlhodoby majetok vytvoreny viastnou ¢innostou sa ocefuje vlastnymi nakladmi. Viastnymi nakladmi st
vetky priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost a nepriame néklady, ktoré sa vztahujd na
vyrobu alebo inu €innost.

Zasoby

Do zasob Uctovnej jednotky patri skladovany material, pohonné hmoty a drevna Stiepka.

Zasoby sa ocefiuju nizSou z nasledujucich hodnét: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo viastnymi
nékladmi (z&soby vytvorene vlastnou ¢innostou) alebo istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahifia cenu zasob a naklady sivisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto
apod.).

Vlastné néklady zahfiaju priame naklady (priamy material, priame mzdy a ostatné priame naklady) a &ast
nepriamych nakladov bezprostredne sivisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna
rézia sa do vlastnych nakladov zahfia v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a
odbytové naklady nie sl sucastou vlastnych nakladov. Sucastou viastnych nékladov nie st Groky z cudzich
zdrojov.

Cista realizacna hodnota je predpokladana predajna cena znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie
a o predpokladané naklady suvisiace s ich predajom.

Nakupované zasoby sa pri ubytku ocefuju vazenym aritmetickym priemerom z obstaravacich cien. Toto ocenenie
sa upravuje o znizené hodnoty zasob.

Znizenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.

Neskladovatelnymi zasobami (U¢tuju sa priamo do spotreby) su:

kancelarske potreby, hygienické potreby, Cistiaci material do vysky 66,00 €

knihy, odborné ¢asopisy, noviny a iné publikacie vratane novin a periodik

ochranné pracovné pomdcky (ochranny odev, obuv a iné pracovné pomdcky)

nahradné diely na dopravné prostriedky na stroje, pristroje, zariadenia alebo na dopravné prostriedky, pracovné
naradia a to za podmienky, Ze inymi dokladmi je preukazatelna montaz alebo initalacia takéhoto materialu a ze
jeho spotreba priamo alebo nepriamo vyplyva zo servisnych zaznamov.
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Pohl'adavky

Pohfadavky pri ich vzniku sa oceriujii ich menovitou hodnotou; postipené pohfadéavky a pohfadavky nadobudnuté
vkladom do zakladného imania sa oceriuju obstaravacou cenou vratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto
ocenenie sa znizuje o pochybné a nevymoZitelné pohfadavky tvorbou opravnych poloZiek.

Opravna polozka na pohfadavky z obchodného styku sa vytvara vtedy, ak existuje objektivny dékaz, Ze obchodna
spolo¢nost nebude schopna zinkasovat vetky dizné Giastky podfa pévodnych podmienok pohfadavok.

Pefazné prostriedky a ceniny
Penazne prostriedky a ceniny sa ocefiujll ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou
polozkou.

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi
Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vy3ke, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Casovej suvislosti s Uctovnym obdobim.

Rezervy

Rezervy sl zavazky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat
z podnikania. Ocefiuju sa v oakavanej vyske zavazku.

Rezerva na nevycerpane dovolenky vratane socialneho poistenia:

Rezerva na mzdy a platy za dovolenku sa vytvara ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje &tovné zavierka na nahradu
mzdy za nevyCerpan( dovolenku zamestnancami za uplynuté Uétovné obdobie. Rezerva sa vytvara vo vyske
hrubych miezd aplatov podfa predpokladanej vysky naroku zamestnancov vé&ase erpania dovolenky. Od
buduceho Uctovného obdobia sa nepredpoklada zvySovanie miezd a preto sa rezerva vypodita na zklade
priemernej mzdy zamestnanca a poctu dni nevycerpanej dovolenky.

Zavazky

Pri ich vzniku sa ocenuji menovitou hodnotou. Zavazky pri ich prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou. Ak sa pri
inventarizacii zisti, Ze suma zavézkov je ind ako ich vyska v Uctovnictve, uvedl sa zavazky v Uétovnictve
a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Vydavky buducich obdobi a vynosy budcich obdobi
Vydavky budicich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuj vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady
vecnej a Casovej slvislosti s Gétovnym obdobim.

Derivaty
Spolo¢nost v roku 2023 nelcétovala o derivatoch.

Prenajaty majetok a majetok obstarany na zaklade zmluvy o kupe prenajatej veci
Spolo¢nost mé& na zaklade zmluvy prenajaty majetok — malé kotolne a administrativnu budovu.

Dan z prijmov splatna za bezné uctovné obdobie
Spolocnost v roku 2023 Gétuje o splatnej dani z prijmov pri uzatvarani aétovnych knih.

V zmysle Zakona o dani z prijmov § 17 odst. 5 podfa §. 2 pism. n) a r) zavislou osobou je Mesto KeZmarok, ktory
je 100% vlastnikom spoloCnosti, jedna sa o ekonomické prepojenie. Mesto Kezmarok ako organ (zemnej
samospravy z titulu hlavnej innosti nezistuje zaklad dane podra par. 17 ZDP . Z uvedeného dévodu v danovom
priznani k dani z prijmov v Casti |. vykazuje transakcie zo zavislou osobou, t.j. s materskom spolodnostou, ktoré st
v cenach obvyklych.

Dokumentaciu k transferovému ocerfiovaniu spolocnost vedie zakladnu, kde su predovietkym vztahy s Mestom
Kezmarok. Kontrolované transakcie st v cenach obvyklych. Mesto Kezmarok nezistuje zaklad dane podfa § 17.
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OdloZené dane
Odlozené dane (odloZena dariova pohladavka a odloZeny dafiovy zavézok) sa vztahuju na:
- docasneé rozdiely medzi (i¢tovnou hodnotou majetku a Gétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v stivahe
a ich danovou zakladriou,
Odlozena dan z prijmov sa stanovuje pomocou dafiovej sadzby, ktoré boli zname ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka.

4. Sposob zostavenia odpisového planu pre dihodoby hmotny a nehmotny majetok
Odpisy dihodobeho nehmotného majetku su stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho
pouzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zacina prvym diiom mesiaca
nasledujiceho po uvedeni dihodobého majetku do pouzivania. Drobny dihodoby nehmotny majetok,
ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700,00 € a niZ8ia, sa (ctuje priamo do nakladov.

Predpokladana doba pouZivania, metoda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana Metdda Ro¢na odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzba v %
v rokoch
Softvér 4 rovnomerna 25
Ocenitel'né prava (licencia) 5 rovnomernd 20

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajlic z predpokladanej doby jeho pouzivania
a predpokladanéeho priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa za¢ina prvym diiom mesiaca nasledujiceho
po uvedeni dlhodobého majetku do pouZivania. Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia
cena (resp. viastne naklady) je 1 700,00 € a nizsia, sa Uctuje ako o zasobach. Pozemky sa neodpisuju.
Predpokladana doba pouZivania, metoda odpisovania a odpisova sadzba st uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana Metoda Ro¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20 rovnomerna 5
Stroje, pristroje a zariadenia 4 rovnomerna 25
Dopravné prostriedky -4 rovnomerna 25
Drobny dlhodoby hmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100

Dotacia poskytnuti na obstaranie majetku s uvedenim zlozky majetku a ich ocenenia:
Spolocnost v roku 2023 netctovala o dotaciach poskytnutych na obstaranie majetku.

Informacie o cudzej mene

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa ku diu uskutocnenia U¢tovného pripadu prepogitavaj
na menu euro kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou
Slovenska v den predchadzajici diu uskutoénenia Gétovného pripadu
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Cl. IV.
Informécie, ktoré vysvetluji a dopliiaju stivahu a vykaz ziskov a strat

1. Informacie o dlhodobom nehmotnom majetku
Tabulka ¢. 1

Bezné uctovné obdobie - stav k 31.12.2023

Dihodoby nehmotny| AKIIVO- Oceni- Ostat- | Obsta- | Poskytnuté
majetok Softvér | tefné | Goodwill | ny | ravany | preddavky | Spolu

néklady :
na vivoj prava DNM | DNM na DNM

a b c d e f g h i

Prvotné ocenenie

Stav na zaciatku

(étovnaho obdobla 25158 (8298 33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci

iétovného obdobia 25158 18298 33456

Opravky

Stav na zaciatku

tétovného obdobia 25158 18298 33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci

uétovného obdobia 25158 8298 33456

Opravné polozky

Stav na zaciatku
uctovného obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného obdobia

Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku
Gctovného obdobia

Stav na konci
uctovného obdobia
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Tabulka €. 2

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Dihodoby nehmotny
majetok

a

Bezprostredne predchadzajlice (i¢tovné obdobie

Aktivo-
vané
naklady
na vyvoj
b

Softvér

Oceni-
telné
prava

d

Goodwill

Ostat-
ny
DNM

f

Obsta-
ravany
DNM

g

Poskytnuté
preddavky
na DNM

h i

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zaéiatku
uctovného obdobia

25158

8298

33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
Gétovného obdobia

25158

8298

33456

Opravky

Stav na zaciatku
uctovného obdobia

25158

8298

33456

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného obdobia

25158

8298

33456

Opravné polozky

Stav na zaciatku
uctovného obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného obdobia

Zostatkova hodnota

Stav na zaciatku
uétovného obdobia

Stav na konci
Uétovného obdobia

Spolocnost Spravbytherm s.r.0. nema zriadené zélozné pravo na dihodoby nehmotny majetok.
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1. Informéacie o dlhodobom hmotnom majetku

Tabulka é. 1.
BeZné Gétovneé obdobie - stav k 31.12.2023
Samos- :OS
tatné |Pestova- 7aklad ob yt-
Dihodoby hnutel-né | tefske (262N | O o
hmotny majetok | Pozemky | Stavby | vecia celky Ea aatny stara}- pred Spolu
stibory | trvalych|3ta2né| DHM f vany | -
hnutel- |porastov zvierata DHM |davk
. . yna
nych veci DHM
a b C d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav
:2;"\‘,‘;‘::";“ 54800 (4615406 (1090863 71162 [25591 5857622
obdobia
Prirastky 212136 [61133 10959 284228 568456
Ubytky 24119 288828 312947
Presuny
Stav na konci 6113331
uctovného 54800 |4827542 |1127877 82121 |20991
obdobia
Opravky
Stav
na zaciatku
i&tovného 2313438 1045944 70652 3430034
obdobia
Prirastky 232435 (25157 1991 259584
Ubytky 24119 24119
Presuny
Stav na konci
uctovného 2545873 (1046982 72643 3665499
obdobia
Opravné polozky
Stav
na zaciatku
uctovného
obdobia
Prirastky
Ubytky
Presuny
Stav na konci
uctovného
obdobia
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Zostatkova hodnota
Stav
na zaciatku
iZtauniho 54800 (2291968 (44919 511 25591 2417789
obdobia
Stav na konci
uctovného 54800 12281669 (80895 9478 20991 2447833
obdobia
Tabulka ¢.2
Bezprostredne predchadzajlice Giétovné obdobie
Pos
Samos- kyt-
tatné nut
hnutel- | Pestova- | .. i é
Dihodoby néveci | tefské Z:;[-:ga(;ine Os- sg?;_ pre
hmotny majetok | Pozemky | Stavby a celky at‘ai:é tatny VARG d- | Spolu
sibory | trvalych | 2. %" | DHM DHh‘;I' dav
hnutel- | porastov ky
nych na
veci DH
M
a b C d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav
nazadiathu \sia0) 14504023 1072272 71162 |25591 | [°817848
uctovnéeho
obdobia
Prirastky 21383  |18591 39974 79949
Ubytky 39974 39974
Presuny
Stav na konci
lictovného  [54800  [4615406 1090863 71162 [25591 | |897822
obdobia
Opréavky
Stav
na zaciatku
i&tovného 2082421 11011903 69779 3164103
obdobia
Prirastky 231017 34042 873 265931
Ubytky
Presuny
Stav na konci
uétovného 2313438 (1045945 70652 3430034
obdobia
Opravné polozky
Stav
na zaciatku
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uctovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
ucétovného
obhdobia

Zostatkova hodnota

Stav

na zaciatku
uctovného
obdobia

54800

2301969

44919

510 25591

2427788

Stav na konci
uctovného
obdobia

54800

2511602

60369

1383  [25591

2653745

Informacie o vyvoji opravnej polozky k pohl'adavkam

Bezné uctovné obdobie

Pohl'adavky

a

Zostatok OP
2022
b

Tvorba
OP
c

ZniZenie
d

Zru$enie

e

Zostatok OP
2023
f

Pohladavky
z obchodného styku

2044

2044

Pohfadavky voti DUJ
aMUJ

Ostatné pohladavky
v ramci kons. celku

Pohladavky voCi
spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu

Iné pohladavky

Pohl'adavky spolu

2044

2044

Na pohfadavky za mestské byty a nebytové priestory vytvorilo opravné polozky Mesto Kezmarok, ktoré je
vlastnikom tychto pohladavok.
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Informécie o vekovej Struktire pohladavok
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Nazov polozky

a

Po lehote
splatnosti
b C

V lehote splatnosti

Pohl'adavky spolu
d

Dlhodobé pohl'adavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohradavky vo&i DUJ a MUJ

Ostatné pohfadavky v ramci
konsolidovaného celku

Pohladavky voci spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu

Iné pohladavky

Dlihodobé pohl'adavky spolu

Kratkodobé pohl'adavky

Pohladavky z obchodného styku

442010 48 994

491 004

Pohladavky vodi DUJ a MUJ

Ostatné pohladavky v ramci
konsolidovaného celku

Pohladavky voci spoloénikom, ¢lenom
a zdruZeniu

Socialne poistenie

Danoveé pohladavky a dotacie

23315

23 315

Iné pohladavky

6 872

6872

Kratkodobé pohl'adavky spolu

472197 48 994

521191

Dihodobé pohladavky spoloénost neeviduije.

Kratkodobé pohladavky spolocnosti:

V kratkodobych pohfadavkach spolocnost eviduje pohladavky na Uétoch:
311, 315 - pohladavky z obchodného styku vo vyske 491 004 €

378, 335 - iné pohladavky
343 - danové pohladavky

Informécie o kratkodobom finanénom majetku s

vovySke 6872€
vo vySke 23 315¢€

oloCnosti

Nazov polozky

Bezné Gcétovné obdobie

Bezprostredne
predchadzajice uctovné
obdobie

Pokladnica, ceniny

579

539

Bezné ucty v banke alebo v pobocke
zahrani¢nej banky

823 456

937 258

Vkladové Géty v banke alebo v pobocke
zahrani¢nej banky terminované

0

0

Peniaze na ceste

-7

-5

Spolu

824 028

937 792
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Poznamky Ug PODV 3-01

Informacie o rozdeleni uétovného zisku z roku 2022
Tabulka ¢. 1

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Nazov polozky

Bezprostredne
predchadzajuce uctovné
obdobie

Uétovny zisk

27 270

Rozdelenie Gétovného zisku

Bezné uctovné obdobie

Pridel do zakonného rezervného fondu 1364
Pridel do Statutamych a ostatnych fondov
Pridel do socialneho fondu 1025
Pridel na zvy3enie zakladného imania
Uhrada straty minulych obdobi
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 21 881
Rozdelenie podielu na zisku spoloénikom, ¢lenom 3000
Iné
Spolu 27 270
Na zaklade rozhodnutia Valného zhromaZdenia spolo¢nosti zo diia 22.5.2023.
2. Informacie o rezervach
Tabulka ¢. 1
Bezné uctovné obdobie
) ) Stav
obdobia
a b c d e f

Dihodobé rezervy, z toho:
Kritkodobs rezervy, 4991 8177 | 4991 8177
Kratkodobé rezervy 4 991 8177 4 991 8177
Kratkodobé rezervy 0 30 000 0 30 000

Vytvorena nedanova rezerva na opravy kotolni v roku 2023 vo vyske 30 000,- €, zistenych pri inventarizacii
majetku v decembri 2023. Predpoklad pouZitia rezervy v roku 2024 na opravy kotolni.
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Poznamky Ug PODV 3-01 ICO: 36690856 DIC: 2022265586
Informécie o zavadzkoch
Bezprostredne
Nazov polozky Bezné Gctovné obdobie predchadzajlce G¢tovné
obdobie
Dlhodobé zaviazky spolu 32 463 30 510
Zéavazky so zostatkovou dobou splatnosti 0 0
nad pat rokov
Zavéazky so zostatkovou dobou splatnosti
jeden rok az pat rokov 32463 30510
Kratkodobé zavézky spolu 285973 123 251
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti
do jedného roka vratane 285973 letay
Zavéazky po lehote splatnosti 0 0

Kratkodobé zavézky spolocnosti k 31.12.2023 spolu 285 973 €, z toho:
zavazky z obchodného styku vo vyske 220 127 €
- zavazky voci zamestnancom vo vy$ke 22 993 €
- zéavézky zo socialneho poistenia vo vyske 16 522 €
dariové zavazky vo vy3ke 25 631 €

iné zavazky vo vyske 700 €

Dlhodobé zavézky spolocnosti k 31.12.2023 spolu 32 463 €, z toho:
zavazky zo socialneho fondu vo vyske 1 075 €
odlozeny danovy zavazok vo vyske 31 388 € (rozdiel dariové a uctovné odpisy DHM)

12




Poznamky Ug PODV 3-01

Informacie o odloZenej danovej pohl'adavke alebo o odloZenom dariovom zavizku

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Nazov polozky BEi:: d‘:ﬂ;‘me ;r:fir:::l(;s;;:?ﬂnc;
uctovné ohdobie

odpocitatelné 0 0
zdanitelné 149 466 139 749
Doéasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou
zavizkov a dariovou zakladiou, z toho:
odpoditatelné
zdanitelné
Moznost' umorovat’ dafovu stratu v buddcnosti
Moznost' previest' nevyuzité dafiové odpoéty
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdlozZena dariova pohladavka 0 0
Uplatnena danova pohladavka
Zau¢tovana ako naklad
Zalctovana do vlastného imania
Odlozeny danovy zavdzok 31388 29 347
Zmena odlozeného danového zavazku 2 041 10
Zauétovana ako néklad 2 041 10
Zalc¢tovana do vlastného imania 0 0

Iné

OdloZena dan z prijmov rok 2023:
- odloZeny danovy zavazok vo vyske 31 388 €

Rozdiely medzi Gi¢tovnou a dafiovou hodnotou majetku vo vyske 149 466 € x 21% = 31 388 €

Informacie o zavazkoch zo socialneho fondu

Bezprostredne
Nazov polozky Bezné uctovné obdobie predchadzajlce Gctovné
obdobie

Zaciatoény stav socialneho fondu 1163 994

Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 2218 2051

Tvorba socialneho fondu zo zisku 1025 965

Ostatna tvorba socialneho fondu

Tvorba socialneho fondu spolu 3243 3016

Cerpanie socialneho fondu 3331 2847

Konecny zostatok socialneho fondu 1075 1163
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Poznamky Ug PODV 3-01 ICO: 36690856 DIC: 2022265586

Informacie o ¢istom obrate

Nézov polozky Bei:: dl;it;mé P?gs;;;;s;;?ﬂn;
uctovné obdobie
TrZby za vlastné vyrobky
Trzby z predaja sluzieb 5283175 1901 868
Trzby za tovar
Vynosy zo zakazky
Vynosy z nehnutelnosti na predaj
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou
Cisty obrat celkom 5283175 1901 868

V roku 2023 sa vyrazne zvysili trzby z predaja tepla v désledku prijatej kompenzacie nakladov na vyrobu
tepla pre koneénych uZivatelov - domacnosti z Ministerstva hospodarstva SR v sume 3 661 392,24 €
vratane DPH. Kompenzacia bola poskytnuté v suvislosti s energetickou krizou, ktora vyraznym spésobom
ovplyvnila ceny plynu vroku 2023. Dotacia na kompenzécie bola k 31.12.2023 zuétovana v hodnote
3299 328,96 € vratane DPH. NepouZita dotéacia v sume 139 890,37 € vratane DPH bude vysporiadana s MH
SR do 30.9.2024,

Vroku 2022 naklady na spotrebu zemného plynu predstavovali sumu 849 111,- €, v roku 2023 sumu
3763 851,05 €, naklady sa zvysili 02914 740,. €, t.j 0 343 %.

Spolo¢nost’ poZiadala Ministerstvo hospodarstva SR o schvalenie dotécie aj na rok 2024. MH SR zaslalo
spoloénosti oznamenie o schvaleni dotacie na rok 2024 vo vyske 3 661 392,24 € vratane DPH. Dotacia bude
poskytnuta na uhradu dodavatefom tepla v sivislosti s dodavkou tepla pre vybranych koncovych
odberatel'ov tepla — domacnosti v suvislosti s energetickou krizou a narastom ceny plynu.
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Informacie o daniach z prijmov

ICO: 36690856 DIC: 2022265586

Bezné Gctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajlce
uctovné obdobie

Nazov polozky D,a Dafi
Zaklad dane Dari " | Zaklad dane Dan aon
v v%
%
a b c d e f g
Vysledok hospodarenia
pred zdanenim, z toho: 53 907 . . 36 687 X X
teoreticka dan X 11 320 21 ¥ 7704 21
Danovo neuznané naklady 41819 8782 21 7 256 1524 21
Viynosy nepodliehajuce dani 9845 2 067 21 288 60 21
Vplyv nevykazanej odloZenej
dariovej pohladavky
Umorenie dariovej straty
Zmena sadzby dane
Iné
Spolu 85 881 18 035 21 43 655 9168 21
Splatna dan z prijmov X 18 035 21 X 9168 21
Odlozena dan z prijmov X 2041 21 X 249 21
Celkova dan z prijmov X 20076 | 21 X 9417 21
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Poznamky Ug PODV 3-01

ICO: 36690856

CLV.

Informacie o inych aktivach a inych pasivach

Informéacie o podsuvahovych polozkach

DIC: 2022265586

Bezprostredne
Nazov polozky BezZné uctovné obdobie | predchadzajuce tétovné

obdobie
Prenajaty majetok
Majetok v ngjme (operativny prenajom) 24137 24137
Majetok prijaty do Gschovy
Pohladavky z derivatov
Zavazky z opcii derivatov
Odpisané pohladavky
Mestske byty a NP spravované spolo¢nostou 5217718 509 491
Byty v OVL spravované spoloénostou 4271457 3106 110
Iné polozky 1463 146 10 302 917

Obchodna spolocnost ma v najme administrativnu budovu, ktora je vo viastnictve Mesta Kezmarok. Najomna
zmluva bola uzatvorena dria 9.9.2021 na dobu neur¢itd, s trojmesaénou vypovednou lehotou.
v mych polozkach obchodné spolocnost eviduje:
Drobny hmotny majetok - operativna evidencia v hodnote 53 221 €
Ostatny majetok — operativna evidencia v hodnote 7 081 €
Oddelimitované pohladavky z roku 2006 — majetok Mesta Kezmarok (v sprave obchodnej spolognosti)
v hodnote 79971 €
Pohladavky spoloéenstiev vlastnikov bytov (v sprave obchodnej spoloénosti) v hodnote 122 873 €
Kontokorentny Gver spoloénosti vo vyske 1 200 000 €
Pohradavky, financné cty a zavazky bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta Kezmarok nie st suéastou
Uctovnej zavierky spolognosti, ale vykazuju sa v podstvahovej evidencii spolognosti.

Podstivahova evidencia bytov v osobnom vlastnictve, spravovanych spoloénostou:

- Bankove ucty bytov v OVL vo vy$ke 1 421 563 €

- Pohladavky bytov v OVL vo vyske 111 237 €

- Ostatné pohladavky bytov v OVL 595 312 €

- Dodéavatelia 85 684 €

- Zavazky bytov v OVL (preddavkoveé platby na sluzby) vo vyske 1 096 153 €
Ostatné zavazky 23 967 €
Fond oprav bytov OVL, stavebné sporenie 922 308 €
Uvery, medzilvery bytov v OVL vo vysSke 1451 246 €

Majetok a zdvazky bytovych domov v OVL v sprave spolo¢nosti

Aktiva Pasiva
221 1421563 € 321 85684 €
311 111237 € 324 1096 153 €
315 595312 € 379 5034 €
475 18933 €
479 922 308 €
Spolu 2128112 € 2128112 €
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Poznamky U& PODV 3-01

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Podstvahova evidencia mestskych bytov a nebytovych priestorov vo vlastnictve Mesta Kezmarok,

spravovanych spolo¢nost'ou:

- Bankoveé ucty Mesta KeZmarok vo vyske 200 589 €
- Pohladavky mestskych bytov a NP vo vyske 337 663 €
- Zavazky mestskych bytov a NP (preddavkoveé platby za sluzby)vo vyske 202 201 €

- Zavazky mestskych bytov a NP 150 877 €

- Financna zabezpeka mestskych bytov a NP 185 174 €

Majetok a zavdzky bytovych domov a nebytovych
priestorov Mesta KeZmarok v sprave spoloénosti

Aktiva Pasiva
221 200 589 € 321 0,00 €
311 198 653 € 324 202 201 €
315 139010€ 379 150 877 €
475 185174 €
Spolu 538 252 € 538 252 €

Informacie o podmienenych zavazkoch
Tabulka €. 1

Druh podmieneného zavazku

Bezné Gctovné obdobie

Hodnota celkom

Hodnota voéi
spriaznenym osobam

Zo sudnych rozhodnuti

Z poskytnutych zaruk

Zo vieobecne zavaznych pravnych predpisov

Z0 zmluvy o podriadenom zavazku

Z rucenia

1200 000

Iné podmienené zavazky

Spolognost eviduje k 31.12.2022 blankozmenku z titulu kontokorentného Gveru od VUB banky. Kontokorentny

aver v roku 2023 nebol erpany.

Tabulka ¢. 2

Druh podmieneného zavizku

Bezprostredne predchadzajuce étovné obdobie

Hodnota celkom

Hodnota voci
spriaznenym osobam

Zo sudnych rozhodnuti

Z poskytnutych zaruk

Zo vseobecne zavaznych pravnych predpisov

Zo zmluvy o podriadenom zavazku

Z ruéenia

1200 000

Iné podmienené zavazky
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Poznamky Ug PODV 3-01 ICO: 36690856 DIC: 2022265586

Informacie o podmienenom majetku

Bezprostredne
Druh podmieneného majetku BezZné uctovné obdobie | predchadzajice uétovné
obdobie
Prava zo servisnych zmliv
Prava z poistnych zmlav
Préva z koncesionarskych zmllv
Préava z licenénych zmllv 8 298 8 298

Prava z investovania prostriedkov ziskanych
oslobodenim od dane z prijmov

Prava z privatizacie

Prava zo sudnych sporov

Iné prava

Obchodna spolo¢nost vlastni licenciu na vyrobu tepla islo 2006-T 0231 zo diia 4.12.2006.

Cl. V1.
Informacie o ekonomickych vzt'ahoch
Informacie o ekonomickych vztahoch medzi Gi¢tovnou jednotkou a spriaznenymi osobami
Tabulka €. 1

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Spriaznena osoba Bezné uctovné Bezpro’stre(.i,n €
chiiokia predch'adzajuce
ctovné obdobie
a b c d

Mestské kulturne stredisko Vynos 0 197

Skoly (materské, zakladné) vynos 68 252 23 594

Ve[ejnoprospesne sluzby Mesta naklad 0 11 967

KeZmarok

Zariadenie pre seniorov vynos 0 389

V tabufke st uvedené organizacie v ramci konsolidovaného celku.
Viynos spoloénosti - dodavka tepla a TUV.
Naklad spolocnosti — dodavatel'ské opravy.
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Poznamky U¢ PODV 3-01

Tabulka ¢. 2

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Dcérska uctovna jednotka/Materska % g wEd Bezprostredne
iétovna jednotka Bezné uctovne predchadzajice
obdobie e p :
uctovné obdobie
a b c d
Materska UJ Mesto Kezmarok vynos 262 910 139 572
Materska UJ Mesto Kezmarok naklad 11400 11719

Vynos spolo¢nosti — dodavka tepla a vykon spravy.

Naklad spolo¢nosti - dane, poplatky, najom
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Poznamky Ug PODV 3-01

Informacie o zmenach vlastného imania

Tabulka ¢. 1

CL. VL.
Informacie o zmenach vlastného imania

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Polozka vlastného
imania

a

Bezné ctovné obdobie

Stav na
zaCiatku
uctovného
obdobia
b

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
Gctovného
obdobia

i

Zakladné imanie

3044 296

3044 296

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

Zmena zakladného
imania

Pohladavky za upisané
vlastné imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové
fondy

Zakonny rezervny fond
(nedelitelny fond)
z kapitélovych vkladov

Oceriovacie rozdiely
z precenenia majetku
a zavazkov

Oceriovacie rozdiely
Z kapitalovych (¢astin

Ocenovacie rozdiely
Z precenenia pri
zluceni, splynuti

a rozdeleni

Zakonny rezervny fond

54 539

1364

55 903

Nedelitelny fond

Statutarne fondy
a ostatné fondy

135 562

135 562

Nerozdeleny zisk
minulych rokov

231046

21881

231046

4227

17 654

Neuhradena
strata minulych rokov

Vysledok
hospodarenia bezného
uctovného obdobia

27 270

33832

27270

33 832

Vyplatené dividendy

Ostatné polozky
vlastného imania

Uget 491 - Vlastné
imanie fyzickej osoby -
podnikatela

Zakladne imanie sa v priebehu ctovného roka 2023 nezmenilo. Jeho vyska predstavuje 3 044 296,00 Eur.
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Tabulka ¢. 2

ICO: 36690856

DIC: 2022265586

Polozka vlastného
imania

a

Bezprostredne predchadzajlice uétovné obdobie

Stav na
zaciatku
uctovného
obdobia
b

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uctovného
obdobia

f

Zakladné imanie

3044 296

3044 296

Vlastné akcie a vlastné
obchodné podiely

Zmena zakladného
imania

Pohradavky
Za upisané vlastné
imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové
fondy

Zakonny rezervny fond
(nedelitelny fond)
z kapitalovych vkladov

Oceriovacie rozdiely
z precenenia majetku
a zavazkov

Oceriovacie rozdiely
Z kapitalovych u¢astin

Ocenovacie rozdiely
Z precenenia pri
zlaéeni, splynuti

a rozdeleni

Zakonny rezervny fond

52 986

1553

54 539

Nedelitelny fond

Statutarne fondy
a ostatné fondy

135 562

135 562

Nerozdeleny zisk
minulych rokov

205 509

25 537

231046

Neuhradena
strata minulych rokov

Vysledok
hospodarenia bezného
uétovného obdobia

31055

27 270

31055

27 270

Vyplatené dividendy

Ostatné polozky
vlastného imania

Uget 491 - Viastné
imanie fyzickej osoby -
podnikatela
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Poznamky Ug PODV 3-01 ICO: 36690856 DIC: 2022265586

CL. VII.
Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje (iétovna zavierka

Nenastali Ziadne udalosti, ktoré by ovplyviiovali majetok a zavazky spolognosti.
Spolocnost méa schvalenu cenu tepla pre regulaéné obdobie 2023-2028.

V dosledku vysokej ceny tepla na rok 2023 spolo¢nost podala na Ministerstvo hospodarstva SR v roku 2022
Ziadost o kompenzaciu na dotaciu na zaklade vyzvy, ktora ministerstvo vyhlasilo v dosledku energetickej krizy,
ktora sposobila vyrazny narast ceny plynu. Uvedend kompenzécia na dotéciu bola v roku 2023 pouzita pre
konecnych uZivatelov tepla — domacnosti, Co predstavuje zniZzenie variabilnej zlozky maximalnej ceny tepla.
Rozdiel bol vykryty dotaciou od MH SR. Oznamenim o schvaleni Ziadosti o kompenzaciu dotaciu diia 23.1.2023
MH SR nam schvalilo vysku dotéacie na pokrytie dodatoénych nakladov v dosledku uplatiiovania limitu narastu
schvalenej alebo urenej ceny tepla v sume 3 662 588,49 €, vratane DPH na rok 2023.

V roku 2023 sa vyrazne zvysili trzby z predaja tepla v désledku prijatej kompenzécie nakladov na vyrobu tepla pre
konecnych uzivatelov — domacnosti z Ministerstva hospodarstva SR v sume 3 661 392,24 €. Kompenzacia bola
poskytnuta v suvislosti s energetickou krizou, ktora vyraznym sposobom ovplyvnila ceny plynu v roku 2023,

V roku 2022 naklady na spotrebu zemného plynu predstavovali sumu 849 111,- €, v roku 2023 sumu 3 763 851,05
€, naklady sa zvysili 02914 740,. €, tj 0 343 %.

Dotacia na kompenzacie bola k 31.12.2023 zuctovana v hodnote 3 299 328,96 €, vratane DPH, do vynosov
spolocnost zuctovala 2 749 440,79 € a DPH predstavuje 549 888,17 €. Nepouzita dotacia v sume 139 890,37 €
vratane DPH bude vysporiadana s MH SR do 30.9.2024.

Spolocnost poziadala Ministerstvo hospodarstva SR o schvélenie dotacie aj na rok 2024. MH SR zaslalo
spoloCnosti oznamenie o schvaleni dotacie na rok 2024 vo vyske 3 661 392,24 € vratane DPH. Dotacia bude
poskytnuta na thradu dodavatelom tepla v stvislosti s dodavkou tepla pre vybranych koncovych odberatelov tepla
— domacnosti v stvislosti s energetickou krizou a narastom ceny plynu.

CL. IX.
Ostatné informacie

Spolocnost ma v sprave majetok Mesta KeZzmarok — bytové domy a nebytové priestory na zaklade zmluvy o vykone
spravy zo dia 18.6.2007.

V zmysle usmemenia MF SR o G¢tovani spravy bytovych domov a podla zakona &.431/2002 Z.z. o (iétovnictve

v zneni neskorsich predpisov, spoloénost vykazuje na podstivahovych G&toch pohladavky, zavizky a finanéné ucty
bytovych domov v osobnom vlastnictve a Mesta KeZzmarok, nie st si¢astou Uétovnej zavierky spoloénosti.

Kezmarok, 25.3.2024

Ing. Marian Besenej

Konatel spolo¢nosti
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1 TECHNICKE SLUZBY
KEZMAROK

Technické sluzby, s. r. o. KeZmarok, r.s.p.
Hlavné namestie 1, 060 01 KezZmarok

Spoloc¢nost zapisana v OR Okresného sudu Presov, oddiel: Sro, vlozka cCislo 2695/P
1CO: 31718329

VYROCNA SPRAVA ZA ROK 2023

Kezmarok, maj 2024

Predklada: Ing. Jela Bednarova, konatelka spolo¢nosti
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PRIHOVOR KONATELKY SPOLOCNOSTI:
Vazeni ¢lenovia Dozornej rady, vazeni obchodni partneri.

Rok 2023 bol pre Technické sluzby rokom pasivnym. Technické sluzby ako socialny
podnik ukon¢ili svoju ¢innost a rozvoj vlastnej podnikatel'skej ¢innosti by si
vyzadoval kompletny manazment s aktivnhou ¢innostou vyhladavania, pripravy

a realizacie zakaziek. Bez vykonnych zamestnancov a vhodnych referencii je to
zlozité, kedze aktualne mesto neavizuje taktito potrebu a k tomuto sa nepristupilo.
Kratkodoby ciel dosiahnutia kladného hospodarskeho vysledku preto nie je mozné.
Vhodnym nastavenim personalnej politiky a titlmu spolo¢nosti sa podarilo znizit
stratu z — 15 500€ na 7 205€.

Dovolte mi podakovat za pracu vSetkym zamestnancom a ¢lenom dozornej rady.

Ing. Jela Bednarova
konatelka spolo¢nosti
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ORGANY SPOLOCNOSTI :

VALNE ZHROMAZDENIE je v Struktare organov spolo¢nosti na najvy$Som mieste,
kedze predstavuje najvysS§i organ spolocnosti, do posobnosti ktorého patri
rozhodovanie o zasadnych zalezitostiach spoloc¢nosti. Valné zhromazdenie je
organom, ktorého icéastnikmi si vsSetci spoloénici, ktori na nom realizuju svoje
hlasovacie pravo a rozhoduju tak o chode spolo¢nosti. Hlasovacie pravo spolo¢nika
je jednym z najvyznamnejSich nemajetkovych prav spolo¢nika.

Zakladatel a jediny spolo¢nik TSKK - Mesto Kezmarok

Sidlo: Hlavné namestie ¢. 1, 060 01 Kezmarok

Zastupenie : PhDr., Mgr. Jan Ferencak, MBA, primator mesta
Je najvyssim organom spolo¢nosti.

Poésobnost valného zhromazdenia, ktora vyplyva 2z jednotlivych ustanoveni
zakladatelskej listiny a z Obchodného zakonnika vykonava jediny spolo¢nik.
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KONATEl S.R.O. je jednym z najdodlezitejSich organov spolo¢nosti. Je to Statutarny

organ ¢o znamena, ze Ulohou konatela je zastupovat spoloc¢nost vo vztahu k Statnym
inStiticiam, stdom, alebo inym (tretim) osobam. Zastupuje spolo¢nost navonok.
Konatel v mene spolo¢nosti uzatvara zmluvy, rieSi obchody a pod. Konatel moéze
svojim rozhodnutim preniest ¢ast svojich povinnosti poverenim na tretie osoby,
poverenie musi byt pisomné. Konatel nesie trestno-pravnu zodpovednost za
spoloc¢nost.

Konatel spolo¢nosti TSKK : Ing. Jela Bednarova

Konatel spolocnosti je Statutarnym organom spolocnosti a zaroven riaditelom. Za
spolo¢nost kona a podpisuje samostatne.

Menuje a odvolava ho Valné zhromaZzdenie na zaklade schvalenia MsZ Mesta
Kezmarok.

Povinnosti konatela:

* konat v mene spolocnosti ako jej Statutarny organ
* zabezpecovat bezné zalezitosti spolocnosti

* spravovat cely majetok spolocnosti a viest obchody spolo¢nosti so starostlivostou
riadneho obchodnika a spravcu,

* zabezpecit riadne vedenie ti¢tovnictva
¢ viest zoznam spolo¢nikov, evidenciu pisomnych rozhodnuti jediného spolo¢nika
* zvolavat Valné zhromazdenie spolo¢nosti

¢ vykonavat voci zamestnancom prava a povinnosti zamestnavatela

DOZORNA RADA v ramci svojej posobnosti vykonava ¢innosti predovSetkym v oblasti

kontroly, za¢astnuje sa valného zhromazdenia a pri splneni zakonom stanovenych
podmienok je povinna zvolat valné zhromazdenie, je opravnena domahat sa
vyslovenia neplatnosti uznesenia valného zhromazdenia pre jeho rozpor so zakonom,
spoloc¢enskou zmluvou alebo stanovami a v urcitych zakonom vymedzenych
pripadoch je opravnena zastupovat spolocnost.

Podra ust. § 138 ObZ Obchodného zakonnika DOZORNA RADA:

- dohliada na ¢innost konatelov,

- nahliada do obchodnych a ac¢tovnych knih a inych dokladov a kontroluje tam
obsiahnuté tdaje,

- preskimava uctovné zavierky, ktoré je spolocnost povinna vyhotovovat podla
osobitného predpisu a navrh na rozdelenie zisku alebo tthradu strat a predklada
svoje vyjadrenie valnému zhromazdeniu,

- podava spravy valnému zhromazdeniu v lehote uréenej spolocenskou zmluvou,
inak raz rocne.

Clenovia dozornej rady vykonavaju kontrolna funkciu v zaujme spolocnosti a jej
spolo¢nikov, pricom v nadvaznosti na primeranu aplikaciu § 135 a Obchodného
zakonnika su povinni tuto svoju posobnost vykonavat s odbornou starostlivostou.
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S tym suvisi aj povinnost zaobstarat si a pri rozhodovani zohladnit vSetky dostupné
informacie tykajuce sa predmetu rozhodnutia, zachovavat mlc¢anlivost o dovernych
informaciach a skutocnostiach, ktorych prezradenie tretim osobam by spolo¢nosti
mohlo sposobit Skodu alebo ohrozit jej zaujmy alebo zaujmy jej spolo¢nikov, ako aj
zakaz uprednostnovania svojich zaujmov pri vykone svojej posobnosti, zaujmy len
niektorych spolo¢nikov alebo zaujmy tretich osob pred zaujmami spolo¢nosti.

Obsadenie Dozornej rady TSKK v roku 2023 :

Predseda DR:

Jozef Juhasz
Obrancov Mieru 1509/1, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Clenovia DR:

Juraj Svedlar
Priekopa 1391/15, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Jan Zakucia
Zochova 1659/6, Kezmarok, 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Rastislav Polak
Komenského 1129/21, Kezmarok, 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Ing. Eleonora Levicka
Lanskrounska 1599/15, Kezmarok 060 01
Vznik funkcie: 20.04.2023

Dozornu radu menuje valné zhromazdenie. Je kontrolnym organom spolo¢nosti.
Vykonava:

e dohlad nad ¢innostou konatela

e nahliada do obchodnych a ti¢tovnych knih a inych dokladov

e preskuma uctovnu zavierku

e podava spravy valnému zhromazdeniu

e dava podnet na zvolanie valného zhromazdenia
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PROFIL SPOLOCNOSTI

Obchodné meno: Technické sluzby, s. r. 0. Kezmarok
Sidlo spoloc¢nosti: Hlavné namestie 1, 060 01 Kezmarok
Den vzniku: 16. 10. 1995

Pravna forma: Spolo¢nost s ruc¢enim obmedzenym
Spolo¢nici: Mesto Kezmarok, Hlavné namestie 1,

060 01 Kezmarok

Vyska vkladu kazdého Mesto Kezmarok

spolo¢nika: Vklad: 6 639 EUR Splatené: 6 639,00 EUR
ICO: 31718329

DIC: 2020512582

IC pre DPH: SK 2020512582

Den zapisu: 11.12. 1995

Zakladné imanie: 6 639 EUR Rozsah splatenia: 6 639 EUR

Spolocnost je zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu PreSov, oddiel: Sro, vlozka ¢. 2695/P

PREDMET CINNOSTI (ZAPiSANY V OBCHODNOM REGISTRI)

vystavba, Udrzba, zimna udrzba a sprava miestnych a mestskych komunikacii a
verejnych priestranstiev, udrzba, vyroba, montaz a demontaz zvislého a vodorovného
dopravného znacenia, Cistenie kanalizaénych vpusti a §achiet a dazdovych kanalizacii

sprava a udrzba verejného osvetlenia

sprava a udrzba mestskych trhovisk, parkovisk a verejnych WC, vylepovacich verejnych
ploch, lepenie plagatov
sprava, udrzba a vystavba verejnej zelene

mechanizované a rucné Ccistenie miestnych a Statnych komunikacii a verejnych
priestranstiev

prace mechanizované v polnohospodarstve

sprava a udrzba mestskych cintorinov, poskytovanie cintorinskych sluzieb
pohrebné sluzby vratane prepravy zosnulych

kamenarske prace

podnikanie v oblasti nakladania s odpadmi nie nebezpecnymi
podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom
sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti
sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti
sprostredkovanie obchodu a vyroby v rozsahu volnych zivnosti
vedenie i¢tovnictva

uskutocnovanie stavieb a ich zmien

prenajom garazi a odstavnych pléch pre motorové vozidla, ak sa popri prenajme
poskytuju aj iné nez zakladné sluzby spojené s prenajmom, alebo ak garaze, pripadne
odstavné plochy sluzia na umiestnenie najmenej piatich vozidiel

poskytovanie sluzieb stivisiacich so starostlivostou o zvierata

kupa tovaru na ucely jeho predaja konecnému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym
prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod)
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Spolo¢nost s ruc¢enim obmedzenym bola zalozena zakladatel'skou listinou vo forme
notarskej zapisnice ¢. N 170/95, NZ 148/95 zo dna 16. 10. 1995, spisanej JUDr.
Helenou Gocovou, notarkou v Starej Dubovni podla zak. ¢. 513/91 Zb.

ORGANIZACNA STRUKTURA SPOLOCNOSTI

V roku 2023 mala spoloc¢nost Technické sluzby, s. r. o. KeZzmarok nasledovnu
organizac¢nu Strukturu.

Statutarny organ - konatel

Administrativna vypomoc a aétovnictvo
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SPRAVA O CINNOSTI SPOLOCNOSTI V ROKU 2023

V roku 2023 spolo¢nost vlastni nehnutelny majetok ,,Objekt plniarne CO2
v Kezmarku“ na pozemku KN C - 14/7 supisné ¢islo 385, k.i1. Kezmarok, LV 3061,
ktora nie je v technickom stave, ktory by umoznoval prenajom priestorov.

Objekt bol rozhodnutim stavebného tiradu obce Huncovce povoleny a urceny na
odstranenie. V suvislosti s vlastnictvom tejto nehnutelnosti vznikaju spolo¢nosti
zavazky voc¢i mestu Dan z nehnutelnosti a vo¢i Podtatranskej vodarenskej
prevadzkovej spolo¢nosti zrazkova voda. Je preto nevyhnutné vysporiadat toto
vlastnictvo, aby nedoslo k navySovaniu zavazkov,

Po skonceni ti¢tovného obdobia prebehli v§etky ukony potrebné k podaniu
danového priznania, ktoré bolo podané v riadnom termine 12.02.2024 a zostaveniu
uctovnej zavierky t.j. inventira s prisluSnymi zapismi.
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STRUKTURA VYSLEDKU HOSPODARENIA K 31.12.2023.

ROK 2023
Celkové vynosy 0,00 €
Strata - 720543 €
Aktiva 18 628,00 €
Vlastny kapital - 5604,20 €
Zakladné imanie 6 639,00 €

Trzby v jednotlivych rokoch

183517

2018 2019 2020 2021 2022 2023
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STANOVISKO DOZORNEJ RADY K RIADNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKE ZA ROK 2023

Dozorna rada spolo¢nosti Technické sluzby Kezmarok, s.r.o. na svojom zasadnuti
v sulade s ustanoveniami § 198  Obchodného  zakonnika  a Uuplnym
znenim zakladatelskej listiny spolo¢nosti Technické sluzby Kezmarok ,s.r.o.
preskiumala riadnu tGc¢tovnu zavierku za rok 2023.

Vychadzala pritom 2z predlozenych materialov tvoriacich sucast zavierky,
i vlastnych poznatkov, ziskanych z overovania formalnej a vecnej spravnosti
uctovnych dokladov zatuctovanych v roku 2023.

Na zaklade uskutocnenej previerky riadnej 1ctovnej zavierky, vykonaného
overovania formalne a vecnej spravnosti vykazovanych udajov, dozorna rada
odporuc¢a  valnému zhromazdeniu, aby v zmysle ustanoveni uplného znenia
zakladatelskej listiny spolo¢nosti a ustanoveni § 187, odst. 1 Obchodného
zakonnika,

schvalilo

riadnu uctovni zavierku spolocnosti za rok 2023.
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STANOVISKO DOZORNEJ RADY K VYSLEDKU HOSPODARENIA

Konatelka spolo¢nosti zobrala na vedomie vysledok hospodarenia za rok 2023.

Dozorna rada po preskiumani navrhu konStatuje, Ze je vypracovany v sulade
s uplnym znenim zakladatelskej listiny spolo¢nosti a platnymi pravnymi
a uctovnymi predpismi.

Dozorna rada spolo¢nosti Technické sluzby ,s.r.o. odporuc¢a Valnému zhromazdeniu
spolo¢nosti

schvalit

vysledok hospodarenia za rok 2023.
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PODNIKATELSKY ZAMER NA ROK 2024

Na zaklade predbezného rozhodnutia valného zhromazdenia je predpoklad zlucenia
TSKK a spolo¢nosti Kezmarok Invest s.r.o. spésobom povinnym pre 100% spolo¢nosti
zriadené mestom.

KRATKODOBE CIELE PRE ROK 2024:

Vedenie Technickych sluzieb s.r.o. Kezmarok pre rok 2022 stanovilo nasledovné
kratkodobé ciele:

- pripravit podmienky zltcenie spolo¢nosti TSS a KezZmarok Invest s.r.o.

- Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku

O rozdeleni hospodarskeho vysledku za rok 2023 straty vo vyske - 7 205,43 EUR
rozhodne na svojom riadnom zasadnuti Valné zhromazdenie spolo¢nosti.
Predbezny navrh vedenia s.r.o. na vysporiadanie straty:

Krytie straty neuhradenej straty sa ponecha ako neuhradena strata minulych obdobi
a o jej vysporiadani s.r.o. rozhodne neskor.

UDALOSTI PO SKONCENi UCTOVNEHO OBDOBIA

Po datume vypracovania uctovnej zavierky nenastali ziadne skutocnosti, ktoré by
mali vyznamny vplyv na majetkovi a finanénu situaciu spolo¢nosti.

PRILOHY:

e Danové priznanie za rok 2023
e Uétovna zavierka za rok 2023

e Vyrocna sprava za rok 2023
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Mestskému zastupitel'stvu a primatorovi mesta Kezmarok
. Sprava z auditu uétovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky mesta KeZmarok, ktord obsahuje stuvahu k 31.
decembru 2023, vykaz ziskov astrat za rok konéiaci sa kuvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju suhrm vyznamnych uétovnych zasad a uétovnych metod.

Podla nasho nazoru, prilozena u&tovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz
finanénej situacie mesta Kezmarok k 31. decembru 2023 a vysledku jej hospodarenia za
rok konciaci sa k uvedenému datumu podlfa zakona &. 431/2002 Z. z. o uctovnictve

v zneni neskorsi predpisov (dalej len ,zakon o uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky. Od mesta Kezmarok sme
nezavisli podfa ustanoveni zakona ¢&. 423/2015 o Statutdarnom audite a o zmene
a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej
len ,zakon o Statutarnom audite*) tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme

ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zévierku

Primator mesta je zodpovedny za zostavenie tejto uctovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zakona o uUCtovnictve aza tie interné kontroly, ktoré
povaZuje za potrebné na zostavenie ucCtovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné

nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani UCtovne] zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti mesta Kezmarok nepretrZite pokralovat vo svojej Cinnosti, za opisanie
skutocnosti tykajucich sa nepretrzitétho pokraCovania v €innosti, ak je to potrebné, a za
pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v G¢tovnictve.

Primator mesta je dalej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podfa Zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v platnom zneni (dalej len ,zakon o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i uctovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dbsledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku



podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene
oCakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatefov, uskutocnene na zaklade tejto Gétovnej zavierky.

Sucastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti mesta Kezmarok ppdfa
poZiadaviek zakona o rozpodtovych pravidlach vrozsahu, vktorom  zakon
o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi toto overenie vykonat.

V ramci auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov, _poéas
celeho auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, Ci
uZz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocfiujeme auditorske
postupy reagujice na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostatocné a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vys$sie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod moéZe zahfhat tajni dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol mesta Kezmarok .

¢ Hodnotime vhodnost pouzitych Gctovnych zasad a Gétovnych metéd
a primeranost uctovnych odhadov a uvedenie snimi suvisiacich informacii,
uskutocnené statutarnym organom.

e Robime =zaver otom, ¢&i S$tatutdrny organ vhodne v uétovnictve pouziva
predpoklad nepretrzittho pokraCovania v Cinnosti ana zaklade ziskanych
auditorskych dokazov zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v slvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
mesta Kezmarok nepretrzite pokraCovat v €innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat nas nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych ako aj to, i utovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutdrnym organom komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a
¢asovy harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych
nedostatkov v internych kontrolach, ktoré identifikujeme pocas auditu.



Il.  Spravy k d'alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Spréva k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyroénej sprave

Primator mesta je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podfa poZiadaviek zakona o Uctovnictve. Na$ vyssie uvedeny nazor na Gétovnu zavierku
sa nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom G&tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyrognej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie su vo
vyznamnom nesulade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne.

Vyrocnl spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu G&tovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyroénu spravu, posudime, &i vyroéna sprava mesta Kezmarok obsahuje
informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon o U&tovnictve, ana zaklade prac
vykonanych poc&as auditu uétovnej zavierky, vyjadrime nazor, &i:

e informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2023 su v sulade
s uctovnou zavierkou za dany rok,

e vyro¢na sprava obsahuje informéacie podla zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na
zaklade nasich poznatkov o uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali podas

auditu uctovnej zavierky.

Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti mesta Kezmarok podl'a pozZiadaviek
zakona o rozpoctovych pravidlach

Na zaklade overenia dodrZiavania povinnosti podla poziadaviek zakona o rozpo&tovych
pravidlach, platnych v SR pre Gzemnu samospravu v zneni neskorSich predpisov
konstatujeme, Ze mesto KeZmarok konalo vsulade s poziadavkami zakona

o rozpoctovych pravidlach.

RozZnava, 8. aprila 2024 .

GemerAudit, spol. sr. 0. R
Safarikova 65 Ing. Vladimir Burkovsky
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